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ADMINISTRACIÓ LOCAL

CONSELLS COMARCALS

2000/13617 - CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

Edicte

Aprovat inicialment pel Ple del Consell Comarcal de l’Alt Camp,
en sessió de l’11 de desembre de 2000, l’expedient núm. 1 de modi-
ficació de crèdits al pressupost del Patronat Comarcal de Turisme de
l’Alt Camp per a 2000, s’exposarà al públic per un termini de quinze
dies durant els quals es podrà examinar a les oficines del Consell
Comarcal i presentar-hi les reclamacions que es creguin adients. Si no
es formulés cap reclamació l’expedient s’entendrà aprovat definiti-
vament sense la necessitat d’adoptar un nou acord.

Valls, 11 de desembre de 2000. — El president, Josep Jesús
Escoda Anguera.

2000/13618 - CONSELL COMARCAL DE LA CONCA DE BARBERÀ

Edicte

El Ple del Consell Comarcal de la Conca de Barberà, en sessió
ordinària del dia 30 de novembre de 2000, entre d’altres va aprovar
l’acord provisional de modificació de les ordenances següents:

— Ordenança fiscal núm. 8 dels preus públics de colònies d’estiu
any 2001.

— Ordenança fiscal núm. 10 dels preus públics per a la realitza-
ció del transport regular de viatgers.

I l’acord provisional de creació de l’ordenança següent:
— Ordenança fiscal núm. 12 del preu públic per a cursos,

jornades i sessions.

L’acord provisional i les ordenances estaran exposats al públic
durant el termini de trenta dies a comptar des de l’endemà de la publi-
cació d’aquest edicte al BOPT i al DOGC, durant els  quals els inte-
ressats podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions
que estimin oportunes.

En el supòsit que no s’hi presentin reclamacions, s’entendrà defi-
nitivament aprovat l’acord, fins aleshores provisional, de modificació
i aprovació de les ordenances fiscals, de conformitat amb els articles
17 i següents, de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora
de les hisendes locals.

Montblanc, 12 de desembre de 2000. — El president, Josep M.
Riba i Satorras.

2000/13616 - CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

Anunci

El Consell Plenari, en sessió del 13 de novembre de 2000, va
aprovar inicialment l’expedient núm. 4 de modificació de crèdits al
pressupost per al 2000 del Consell Comarcal, l’esmentat acord es va
exposar al públic segons anunci inscrit al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona núm. 270, de 23 de novembre, transcorregut
el termini legal d’exposició sense que s’interposessin reclamacions, en
conseqüència, i segons acord d’aprovació inicial, s’eleva a definitiva
publicant-se el següent detall:

Augments

Capítol 1 Personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.312.672 PTA
Capítol 2 Béns corrents i serveis  . . . . . . . . . 3.981.150 PTA
Capítol 4 Transferències corrents  . . . . . . . . . 50.000 PTA
Capítol 6 Inversions  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.137.116 PTA
Capítol 7 Transferències de capital  . . . . . . . 5.180.452 PTA

Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.661.390 PTA

Finançament

Baixes de crèdits
Capítol 1 Personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.209.688 PTA
Capítol 2 Béns corrents i serveis  . . . . . . . . . 1.250.000 PTA
Capítol 4 Transferències corrents  . . . . . . . . . 80.136 PTA

Generació de crèdits
Capítol 3 Taxes i altres ingressos  . . . . . . . . 1.750.000 PTA
Capítol 4 Transferències corrents  . . . . . . . . . 600.000 PTA
Capítol 7 Transferències capital  . . . . . . . . . 2.276.960 PTA

Majors i nous ingressos
Capítol 4 Transferències corrents  . . . . . . . . . 8.825.680 PTA

Romanent de tresoreria . . . . . . . . . . . . . . . . 731.810 PTA

Concertació operació de crèdit  . . . . . . . . . . 1.937.116 PTA
Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.661.390 PTA

Valls, 13 de desembre de 2000.— El president, Josep Jesús
Escoda Anguera.

2000/13615 - CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA

Edicte

En F. Xavier Pallarés i Povill, president del Consell Comarcal de la
Terra Alta, d’acord amb allò que disposa l’article 158, núm. 2, en
relació amb l’article 150 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
que en contra del acord d’aprovació inicial de l’expedient núm. 3 de
modificació del pressupost de 2000, adoptat en sessió plenària de
4 de novembre de 2000, no s’ha presentat cap reclamació, per la
qual cosa s’entén elevat a definitiu, quedant el pressupost de l’exercici
de 2000, resumit per capítols, tal com segueix:

DESPESES

CAP. DENOMINACIÓ PESSETES
1 Despeses de personal  . . . . . . . . . . . . . 79.463.031
2 Despeses en bens corrents i serveis  . . . . . 117.750.238
3 Despeses financeres . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
4 Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . 89.978.950
6 Inversions reals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85.900.520
7 Transferències de capital  . . . . . . . . . . . . 55.429.233

TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428.721.972

INGRESSOS

CAP. DENOMINACIÓ PESSETES
3 Taxes i altres ingressos  . . . . . . . . . . . . . 150.332
4 Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . 264.823.184
5 Ingressos patrimonials . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000
7 Transferències de capital  . . . . . . . . . . . . 15.471.498
8 Actius financers . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.276.958
9 Passius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000.000

TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428.721.972

Gandesa, 14 de desembre de 2000.— El president (il·legible).

AJUNTAMENTS

2000/13661 - AJUNTAMENT D’ALCOVER

Anunci

Atès que s'han presentat reclamacions durant el termini d'exposició
al públic de 15 dies, establerts a l'efecte i fent-se públic mitjançant
anunci inserit en el BOPT de data 5 de desembre de 2000 núm.
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280, en relació a l'acord adoptat pel Ple de la corporació, en sessió
celebrada en data 4 de desembre de 2000, pel qual es procedeix
a l'aprovació amb caràcter provisional de l'expedient núm. 3/2000
de modificació de crèdits amb càrrec a l'aplicació de majors
ingressos i del romanent líquid de tresoreria d'aquesta corporació,
l'acord provisional esmentat queda elevat de forma automàtica a defi-
nitiu, publicant-se seguidament íntegrament l'expedient:

PRESSUPOST DE LA CORPORACIÓ

Expedient de Modificació de crèdit núm. 3/2000

A) SUPLEMENT DE CRÈDIT AMB CÀRREC A MAJORS INGRESSOS

INGRESSOS
D.reconeguts Majors 

C.Econòm. Concepte Pressupostat nets ingressos

282.00 Impost construccions i obres 6.500.000 7.067.855 567.855
310.07 Taxa Immob. I retirada vehicles 1.000 4.408 3.408
340.03 Taxa servei Llar Infants 6.000.000 6.060.250 60.250
350.02 Taxa entrada vehicles (guals) 1.068.000 1.098.390 30.390
391.00 Multes i sancions 25.000 399.900 374.900
455.01 Transf. CC.AA. (subvencions) - 2.142.258 2.142.258
470.00 Transf. Emp.privades (aportació) 2.250.000 2.509.110 259.110
470.01 Transf. Emp. Privades (ap.Festa) 750.000 911.000 161.000
480.00 Transf.Fam.S/fins lucre (donatiu) 1.000 2.051.766 2.050.766
480.04 Transf.Fam.S/Ffins lucre (Fira) 300.000 708.500 408.500
480.05 Transf.Fam.S/fins lucre (F.Major) 100.000 948.640 848.640
480.08 Transf.Fam.S/fins lucre (Llog.Pol) 200.000 415.000 215.000
520.00 Interessos de dipòsit 20.000 96.270 76.270

17.215.000 24.413.347 7.198.347

DESPESES

Codi C.
Func. Econòm. Concepte Pressupostat Suplement TOTAL

1 120 Retrib. Bàsiques (pers. Funcion.) 11.271.406 25.000 11.296.406
1 121 Retrib. Complem.(pers. Funcion.) 8.181.061 225.000 8.406.061
1 130 Pers.Lab.Fixe (serv.caràcter gen) 3.959.988 2.194.347 6.154.335
2 130 Pers.Lab.Fixe (seg. Ciutadana) 2.135.684 111.000 2.246.684
3 130 Pers.Lab.Fixe (prom.social) 9.236.592 152.000 9.388.592
4 130 Pers.Lab.Fixe (béns pub.c.social) 10.003.143 867.000 10.870.143
1 131 Pers.Lab.eventual (serv.caràc gen) 4.180.571 3.161.000 7.341.571
1 141 Altre Personal (serv.c.general) 305.600 400.000 705.600
4 141 Altre Personal (béns pub.c.social) 290.000 63.000 353.000

49.564.045 7.198.347 56.762.392

B) SUPLEMENT DE CRÈDIT AMB CÀRREC AL ROMAMENT DE
TRESORERIA

Romanent de Tresoreria utilitzat  . . . . . . . . . 18.242.000

DESPESES

C.
Funció Econ. Concepte Pressupostat Ampliació Total

4 202 Arrend.Edif. I altres const.(social) 4.365.912 1.587.000 5.952.912
1 210 Rep.,M.i cons.B.Naturals (social) 125.000 970.000 1.095.000
5 210 Rep.,M.i cons.Béns Naturals (econ.) 3.642.000 500.000 4.142.000
4 212 Rep.,M.i cons.Edif.(social) 3.464.000 3.000.000 6.464.000
1 213 Rep.,M.i cons.màq. Inst.(general) 543.000 700.000 1.243.000
1 221 Subministraments (general) 1.224.727 2.200.000 3.424.727
2 221 Subministraments (seg.ciutada.) 659.000 1.000.000 1.659.000
3 221 Subministraments (social) 1.213.000 220.000 1.433.000
4 221 Subministraments (b.púb.social) 15.975.957 1.165.000 17.140.957
1 222 Comunicacions (general) 1.513.000 525.000 2.038.000
4 223 Transports (b.púb.social) 1.200.000 1.200.000 2.400.000
4 226 Despeses diverses (b.púb.social) 13.496.000 2.200.000 15.696.000
1 233 Altres indemnitzacions (general) 450.000 725.000 1.175.000
6 461 Transf.corrents a Diputació 2.800.000 150.000 2.950.000
4 465 Transf.corrents a comarques 19.800.000 2.100.000 21.900.000

70.471.596 18.242.00 88.713.596

C) CRÈDIT EXTRAORDINARI PER MITJÀ DE TRANSFERÈNCIES DE
CRÈDITS DE DESPESES

PARTIDES QUE ES MINOREN

C.
Funció Econ. Concepte Pressupostat Minoració Total

0 333 Interessos prèstec exterior 2.921.208 912.603 2.008.605
1 62507 Mobles i ensers d'oficina 700.000 700.000 —

TOTAL 1.612.603

PARTIDES QUE SE SUPLEMENTEN

C.
Funció Econ. Concepte Pressupostat Suplement Total

1 62309 Inst.aire condicionat oficines — 1.612.603 1.612.603
TOTAL 1.612.603 1.612.603

Contra l'aprovació definitiva de l'expedient que esgota la via
administrativa, es podrà interposar recurs contenciosoadministratiu
contra la sala del mateix ordre jurisdiccional del Tribunal Superior de
Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del
dia següent de la publicació d'aquest acord, amb la comunicació
prèvia a l'organ que l'ha dictat, tot el qual, sense perjudici que es
puguin interposar qualsevol altre tipus de recurs que es consideri
oportú.

Alcover, 28 de desembre de 2000. — L'alcalde (il·legible).

2000/13567 - AJUNTAMENT DE BELLVEI

Edicte

Finalitzat el termini d’exposició publica, sense haver.se presentat
reclamació i d’acord amb l’art. 49 de la Llei 7/85, de 2 d’abril,
reguladora de les bases de règim local i l’art. 17.3 de al llei 39/88,
reguladora de les Hisendes locals, queden aprovades definitivament
les modificacions de les ordenances fiscals de impostos, taxes i preus
públics que tot seguit es relacionen i que van ésser provisionalment
modificades pel ple de la corporació en sessió de 6 de novembre
proppassat.

Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, els inte-
ressats poden interposar Recurs contenciós administratiu davant la
Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en
el termini de dos mesos comptat a partir de l’endema de la present
publicació al BOPT. 

Ordenança fiscal num 1
Impost sobre bens immobles de naturalesa urbana

Art. 7.- Tipus de gravamen i quota.
Per l’exercici 2001 serà el 0,48 per 100 quan est tracti de bens

de naturalesa urbana.

Ordenança fiscal 2.12
Taxa per la prestació del servei de la llar d’intants

Art. 5.- Quota
Quota per assistència mensual  . . . . . . . . . 12.000 ptes.

Preu públic per la prestació del servei d’utilització de la piscina i
demés instal·lacions esportives:

A)  PISCINES
Per entrada/dia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375 ptes.
Per entrada /dia, nens de 4 a 10 anys  . . . 225 ptes.

BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 3Divendres, 29 - 12 - 2000



- Les persones a partir de 65 anys tindran un descompte del 50
per 100

- Per abonaments per temporada segons persones de la mateixa
unitat familiar ( matrimoni i fills)
una persona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.750 ptes.
dues persones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.250 ptes.
tres persones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.750 ptes.
quatre persones . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.625 ptes.
cinc persones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.750 ptes.
sis persones  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.250 ptes.

B)  PISTES ESPORTIVES
Pista de futbol/sala/bàsquet/voleibol
Preu hora utilització de les pistes amb vestuaris i dutxes:
Durant el dia /hora  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100 ptes.
Durant la nit/hora  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.650 ptes.

C)  PISTES DE TENNIS
Preu 1 hora lloguer pista  . . . . . . . . . . . . . 600 ptes.
Preu 2 hores lloguer pista  . . . . . . . . . . . . . 850 ptes.
Preu per fitxa de llum pista tennis  . . . . . . . . 275 ptes.
Abonaments de 20 hores/persona . . . . . . . 3.500 ptes.

Bellvei, 20 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep Fonts
Batlle.

2000/13372 - AJUNTAMENT DE BLANCAFORT

Edicte

Havent estat exposat al públic, pel termini reglamentari de trenta
dies, l’acord d’aprovació provisional de modificació d’ordenances
fiscals per a l’exercici de 2001, segons edicte publicat al BOPT núm.
225, de data 6 de novembre de 2000, sense que s’hagi presentat
cap reclamació, s’eleva l’acord a definitiu publicant-se a continuació
el text íntegre dels articles modificats en cadascuna d’elles:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 7. Tipus de gravamen i quota.
El tipus de gravamen per a l’exercici de 2001 serà el 0,70%

quan es tracti de béns de naturalesa urbana i el 0,55% quan es tracti
de béns de naturalesa rústica. La quota de l’impost és el resultat
d’aplicar a la base imposable sable el tipus de gravamen.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 7. Quadre de tarifes.

Classe i potència de vehicles Quota pts/Any

A) TURISMES
De menys de 8,00 cavalls fiscals . . . . . . . . 2.850
De 8,00 fins a 11,99 cavalls fiscals  . . . . . 6.950
De 12,00 fins a 15,99 cavalls fiscals  . . . . 14.500
De 16,00 fins a 19,99 cavalls fiscals  . . . . 18.200
De 20,00 cavalls fiscals en endavant  . . . . . 21.850

B) AUTOBUSOS
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . 16.900
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . 23.950
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . 29.950

C) CAMIONS
De menys de 1.000 kg. de càrrega útil  . . . 8.850
De 1.000 a 2.999 kg. de càrrega útil  . . . . 6.900
De 3.000 a 9.999 kg. de càrrega útil  . . . . 23.950
De més de 10.000 kg. de càrrega útil  . . . . 29.950

D) TRACTORS
De menys de 16,00 cavalls fiscals . . . . . . . 3.700
De 16,00 a 25,00 cavalls fiscals  . . . . . . . 5.800
De més de 25,00 cavalls fiscals  . . . . . . . . 16.900

E) REMOLCS
De 751 a 999 kg. de càrrega útil . . . . . . . 3.700
De 1.000 a 2.999 kg. de càrrega útil  . . . . 5.800
De més de 2.999 kg. de càrrega útil  . . . .1 6.900

F) ALTRES VEHICLES
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050
Motocicletes fins a 125 cc.  . . . . . . . . . . . 1.050
Motocicletes de 126 fins a 250 cc. . . . . . . 1.600
Motocicletes de 251 fins a 500 cc. . . . . . . 3.300
Motocicletes de 501 fins a 1.000 cc.  . . . . 6.200
Motocicletes de més de 1.000 cc.  . . . . . . 12.200

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5
TAXA PER LA RECOLLIDA DOMICILIÀRIA D’ESCOMBRARIES

Article 4. Bases i tarifes.
Les bases de percepció i tipus de gravamen quedaran determinats

a les següents tarifes:

Concepte PTA/Any

a) Vivendes de caràcter familiar  . . . . . . . . . . . 11.800
b) Bars, cafeteries o establiments de caràcter similar 11.800
c) Hotels, fondes, residències, etc.  . . . . . . . . . . 11.800
d) Locals industrials . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.800
e) Locals comercials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.800

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6
TAXA PER SERVEIS DE CLAVEGUERAM

Article 4. Tarifes.

Concepte PTA/Any

a) Quota única per cada vivenda amb nova 
escomesa a la xarxa . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

b) Quota única per cada nau o local amb nova
escomesa a la xarxa  . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

c) Quota anual per conservació de la xarxa de 
clavegueram públic  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400

d) Locals industrials . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.800
e) Locals comercials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.800

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7
TAXA PER SERVEIS DE CEMENTIRI MUNICIPAL

Article 4. Altres serveis.
S’estableix un cànon anual per conservació i neteja del cementiri,

cobrant-se, per aquest concepte, una taxa de 1.200,- ptes. per cada
sepultura, nínxol o hipogeu, i de 3.700,- ptes. per cada panteó.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 10
TAXA PER OCUPACIÓ DE LA VIA PÚBLICA 

AMB ELEMENTS CONSTRUCTIUS TANCATS

Article 5. Quota tributària.
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la

que es fixa en la tarifa de l’apartat segon d’aquest article, en funció
de la categoria del carrer on estiguin instal·lats o es pretenguin
instal·lar els elements constructius tancats, marquesines, etc., duració
de l’aprofitament i superfície autoritzada o la realment ocupada, si fos
superior.
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2. Quadre de tarifes:

Classe d’ocupació Categoria carrers PTA/Any
Marquesines, per unitat Única 3.500

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12
TAXA PER OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC 

AMB TAULES I CADIRES

Article 5. Quota tributària.
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és la

fixada en les tarifes contingudes en l’apartat 3 d’aquest article.
2. Els aprofitaments poden ser anuals, quan s’autoritzin per a tot

l’any natural, i temporals, quan el període autoritzat comprengui una
part de l’any natural.

3. La tarifa d’aquesta taxa és la següent:

Classe d’ocupació Categoria carrers PTA/Any
Taules i cadires Única 4.500

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14
TAXA PER TRÀNSIT DE BESTIAR PER LES VIES PÚBLIQUES

Article 6. Quota tributària.
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és el re-

sultat d’aplicar la tarifa següent:

Concepte Categoria PTA/Any
Per cada ramat de bestiar Única 45.000

2. L’abonament d’aquesta taxa no eximeix de l’obligació d’ob-
tenir l’autorització municipal d’instal·lació.

En contra de l’acord d’aprovació definitiva de modificació de les
ordenances fiscals per a l’exercici de 2001, els interessats poden
interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, següents a la
publicació d’aquest edicte.

Blancafort, 13 de desembre de 2000.— L’alcalde, Ramon Sanahuja
Torres

2000/13538 - AJUNTAMENT DE CASTELLVELL DEL CAMP

Edicte

APROVACIÓ DEFINITIVA MODIFICACIÓ ORDENANCES FISCALS
ANY 2001.

Publicades al BOPT número 255 de 6 de novembre de 2000, i
al tauler d'anuncis d'aquest ajuntament, la modificació de les orde-
nances fiscals que han de regir durant l'any 2001, no s'han presentat
al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30
dies en què han estat exposades al públic, és per això que l'ajun-
tament en ple adopta, per majoria absoluta, el següent acord:

Primer.  Aprovar definitivament la modificació a les ordenances
fiscals que han de regir durant l'any 2001, el qual s'adjunta com
annex al present acord, així com el text íntegre de les mateixes, en
compliment del que disposa l'article 17.3 de la Llei d'hisendes locals.

Segon.  Publicar el present acord al BOPT i al tauler d'edictes
d'aquest ajuntament, tal com disposa l'article 17.4 de la Llei d'Hisendes
Locals.

En contra  dels acords d'aprovació definitiva els interessats poden
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini màxim dels 2 mesos següents
a la publicació d'aquest edicte, tal com diu l'article 19.1 de la Llei
d'hisendes locals.

Castellvell del Camp, 19 de desembre de 2000. — L'alcalde,
Vicenç Montserrat.

A N N E X

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1
IMPOST BÉNS IMMOBLES

Es varien els següents articles 3, 5 i 6, quedant redactats de la
següent forma:

Article 3r.  Responsables
1.  Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometrela.

2.  Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques referits en l'article 33 de la Llei General Tributària respondran
solidàriament en proporció a llurs respectives participacions de les
obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3.  En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries  pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d'elles  solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4.  Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6.  En els supòsits de transmissió de propietat de béns immobles
per qualsevol causa, l'adquirent ha de respondre amb els esmentats
béns del pagament dels deutes tributaris i recàrrecs pendents per
aquest impost.

7.  En els supòsits de modificació en la titularitat dels drets reals
d'usdefruit o de superfície sobre els béns immobles gravats, el nou
usufructuari o superficiari ha de respondre del pagament dels deutes
tributaris i dels recàrrecs pendents per aquest impost.

8.  Quan siguin dos o més els copropietaris en règim de proin-
divís d'un bé immoble, respondran solidàriament del pagament de
l'impost a l'empara del que preveu l'article  34 de la Llei General
Tributària. Conseqüentment, l'òrgan gestor podrà exigir el compliment
de l'obligació a qualssevol dels obligats.

Article 5è.  Bonificacions
1.  En el supòsit de noves construccions, es pot concedir una boni-

ficació del 90 per cent en la quota de l'impost, de conformitat amb
l'article 74 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

El termini per beneficiarse de la bonificació comprèn el temps d'ur-
banització o de construcció i un any més a partir de l'acabament de
les obres. L'esmentat termini no pot ésser superior a tres anys a partir
de l'inici de les obres d'urbanització i construcció.

Per a gaudir de l'esmentada bonificació, els interessats hauran de
complir els següents requisits:

a) Acreditació de la data d'inici de les obres d'urbanització o
construcció que es tracti, la qual es farà mitjançant certificació
del Tècnic-Director competent de les mateixes, visat pel Col·legi
Professional.

b) Acreditació que l'empresa es dedica a l'activitat d'urbanit-
zació, construcció i promoció immobiliària, la qual es farà
mitjançant la presentació dels Estatuts de la Societat.

c) Acreditació que l'immoble objecte de la bonificació no forma
part de l'immobilitzat, la qual es farà mitjançant certificació de
l'Administrador de la Societat, o fotocòpia de l'últim balanç
presentat a Hisenda, a efectes de l'Impost sobre Societats.
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d) La sol·licitud de la bonificació es pot formular des que es pot
acreditar l'inici de les obres.

2.  Les vivendes de protecció oficial gaudiran d'una bonificació
del 50 per cent durant el termini de tres anys, comptats des de l'ator-
gament de la qualificació definitiva, segons el que preveu la
Disposició addicional primera, punt 3 de la Llei 37/1992.

3.  Gaudiran d'una bonificació del 95 per cent de la quota els
béns de naturalesa rústica de les Cooperatives Agràries i d'Explotació
Comunitària de la terra, d'acord amb l'art. 33.4 de la Llei 20/1990,
de 19 de desembre, de Cooperatives.

4.  Són d'aplicació a la concessió de bonificacions les previsions
contingudes en els punts 2 i 3 de l'article 4 d'aquesta ordenança.

Article 6è.  Base Imposable i base liquidable
1.  La base imposable està constituïda pel valor cadastral dels béns

immobles.
Aquests valors podran ser objecte de revisió, modificació o actua-

lització en els casos i de la manera que  la Llei preveu.
2. La base liquidable serà el resultat de practicar, en el seu cas,

en la imposable les reduccions que legalment s'estableixin.
La determinació de la base liquidable és competència de la

Gerència Territorial del Cadastre i serà recurrible davant el Tribunal
Econòmic-Administratiu Regional de Catalunya.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 2
ORDENANÇA REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES

DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r.  Naturalesa
La llei 39/88 de  28 de desembre , reguladora de les Hisendes

Locals, estableix en el seu article 60.1 amb caràcter obligatori,
l’Impost sobre vehicles de Tracció Mecànica, que es regularà pels
preceptes continguts en aquesta ordenança.

Article 2n. Fet imposable
1.  L'impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut

directe, que grava la titularitat dels vehicles d'aquesta naturalesa,
aptes per circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva
classe i categoria.

2.  Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d'aquest impost  també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3.  No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, tot i que s'hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
circular excepcionalment amb motiu d'exhibicions, certàmens
o curses limitades als d'aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior a 750
quilograms.

Article 3r.  Subjectes passius
1.  Són subjectes passius d'aquest impost les persones físiques o

jurídiques i les entitats esmentades a l'article 33 de la Llei General
Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circu-
lació.

2.  Els subjectes passius que resideixin a l'estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda  Pública

Article 4t.  Responsables
1.  Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2.  Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l'article 33 de la Llei General Tributària

respondran solidàriament en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3.  En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4.  Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 5è.  Exempcions, reduccions i bonificacions
1.  Estaran exempts d'aquest impost:
a) Els vehicles oficials de l'Estat, comunitats autònomes i entitats

locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat ciutadana.
b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, oficines

consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de carrera
acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels respectius
països, identificats externament i a condició de reciprocitat en
la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o oficina a
Espanya i del seus funcionaris o membres amb estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l'as-
sistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e) Els cotxes dels invàlids la tara dels quals no sigui superior a
300 kg. i que per construcció no puguin assolir en pla una
velocitat superior a 40 km/h., projectats i construïts espe-
cialment -i no merament adaptats- per a l'ús d'una persona
amb defecte o incapacitat física, que pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades, amb un grau de minusvalidesa
inferior al 65 per cent o igual o superior al 65 per cent,
respectivament.

f) Els cotxes adaptats per a la seva conducció per persones amb
discapacitat física sempre que la seva potència sigui inferior
a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones minusvàlides
o discapacitades físicament, amb un grau de minusvalidesa
inferior al 65 per cent o igual o superior al 65 per cent,
respectivament. 
Els subjectes passius beneficiaris de l'exempció dels apartats
e) i f) no podran gaudir-la per a més d'un vehicle, simultà-
niament.

g) Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes espe-
cials per al transport de persones amb minusvalidesa en
cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adaptació.
A aquest efectes es consideren persones amb minusvalidesa a
qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior al
33 per 100, d'acord amb el barem de la disposició addi-
cional segona de la Llei 26/1990 de 20 de desembre per
la qual s'estableixen a la Seguretat Social les prestacions no
contributives.
Per poder gaudir de l'exempció referida en l’apartat anterior,
els interessats hauran de justificar la destinació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic en
règim de concessió administrativa atorgada pel municipi de la
imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària previstos de la
Cartilla d'Inspecció Agrícola.

2.  Per a poder gaudir de les exempcions a què es refereixen les
lletres e), f), g) i  i) de l'apartat 1 d'aquest article (en el seu cas: i de
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les bonificacions previstes en els apartats 4 i 5 d'aquest article), els
interessats hauran d'instar la seva concessió indicant les caracterís-
tiques dels vehicles, la seva matrícula i la causa acreditada del
benefici. Un cop declarada l'exempció per l'Ajuntament, s'expedirà
un document que acrediti la seva concessió. Les exempcions sol·lici-
tades amb posterioritat al meritament de l'impost, inclòs quan  la liqui-
dació ha estat girada i encara no ha adquirit fermesa en el moment
de la sol·licitud, produeixen efectes en el mateix exercici sempre que
s'hagin complert els requisits establerts per a tenir-hi dret quan  es
merita l'impost.

3. Es concedeix la bonificació del 100% de la quota de l'impost,
incrementada o no, a favor dels titulars dels vehicles següents:

a) Els vehicles històrics. La condició de vehicle històric s'ha d'acre-
ditar mitjançant certificació emesa per l'òrgan competent de
l'Administració autonòmica.

b) Els vehicles que tinguin una antiguitat de 25 anys, comptats a
partir de la data de fabricació. Si no fos coneguda, s'ha de
tenir en compte la de la seva primera matriculació o, si hi
manca, la data en què el corresponent tipus o model es va
deixar de fabricar

Article 6è.  Quota tributària
1.  Les quotes del quadre de tarifes, de totes les classes de

vehicles, de l'impost fixat en l'article 96.1 de la Llei 39/1988, de 28
de desembre, s'incrementaran per l'aplicació sobre les mateixes del
coeficient. Aquest coeficient s'aplicarà fins i tot en el supòsit en què
l'esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos Generals de
l'Estat.

2.  Per aplicació del que s’ha  previst en l’apartat anterior , el
quadre de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent:

Quadre de tarifes:

Potència i classe del vehicle: Pessetes

A) Turismes:
De 0.00 fins a 7.99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 2.500
De 8.00 fins a 11.99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 6.630
De 12 fins a 15.99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . 13.872
De 16 fins a 19.99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . 17.442
De 20.00 en endavant cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . 22.338

B) Autobusos:
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.810
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.542
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.152

C) Camions:
De 0.00 a 999.99 quilograms de càrrega útil . . . . . . . 8.262
De 1.000 a 2.999.99 quilograms de càrrega útil  . . . . 16.218
De 3.000 a 9.999.99 quilogramsde càrrega útil  . . . . . 23.154
De més de 10.000 quilograms de càrrega útil  . . . . . . . 28.866

D) Tractors:
De 0.00 a l5.99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.366
De 16 a 25.00 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.284 
De més de 25.01 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 15.810

E)  Els remolcs i semiremolcs arrosegats per vehicles de tracció
mecànica:
De 0.00 a 750.00 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 0
De 750.01 a 999.99 quilograms de càrrega útil  . . . . . 3.366
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 5.304
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . . 15.810

D) Altres vehicles 
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918
Motocicletes fins a 125 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918
Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc  . . . . . . . 1.479
Motocicletes de  250 cc fins a 500 cc  . . . . . . . . . . . 2.958

Motocicletes de 500 cc fins a 1.000 cc  . . . . . . . . . . 6.018
Motocicletes de més de 1.000 cc . . . . . . . . . . . . . . . 11.883 

3.  El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per
a l’aplicació de les tarifes serà el que es determini amb caràcter
general per l’Administració de l’Estat. En el seu defecte hom s’estarà
a allò  que disposa el Codi de Circulació pel que fa els diferents tipus
de vehicles i caldrà tenir a compte , a més, les regles següents: 

a) S’entendrà per furgoneta el resultat d’adaptar un vehicle de
turisme al transport mixt de persones i coses, per mitjà de la
supressió de seients i vidres, l’alteració de les mides i de la
disposició de les portes i altres alteracions que no modifiquin
essencialment el model del qual deriva. Les furgonetes tribu-
taran com a turismes, d’acord amb la seva pòtencia fiscal,
llevat dels casos següents:
1. Si el vehicle era habilitat per al transport de més de 9
persones, tributarà com a autobús.
2. Si el vehicle estava autoritzat per al transport de més de
525 quilos de càrrega útil, tributarà com a camió.

b) Per a l’aplicació d’aquest impost, els motocarros tindran la
consideració de motocicletes i, per tant, tributaran segons la
capacitat de la seva cilindrada.

c) Quan es tracti de vehicles articulats, tributaran simultàniament,
i per separat, el que ocasioni la potència tractora i els remolcs
i semi-remolcs que arrossegui.

d) Pel que fa a ciclomotors , remolcs i semi-remolcs que, d’acord
amb la seva capacitat, no estiguin obligats a matriculació, es
consideraran com a aptes per a la circulació des del moment
que se n’hagi expedit la certificació corresponent per part de
la delegació d'indústria o, en tot cas, quan estiguin realment
en circulació.

e) Les màquines autopropulsades que pugin circular per les vies
públiques sense ésser transportades o arrossegades per altres
vehicles de tracció mecànica , tributaran per les tarifes corres-
ponents als tractors.

4.  Reglamentàriament es determinarà el concepte de les diverses
classes de vehicles i les regles per a l’aplicació de les tarifes.

Article 7è.  Període impositiu i acreditament de l'impost
1.  El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2.  L'impost es merita el primer dia del període impositiu.
3.  En els casos de primera adquisició del vehicle l'import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i es satisfarà la que corres-
pongui als trimestres que resten per transcórrer de l'any, inclòs aquell
en què es produeix l'adquisició.

4.  En cas de baixa definitiva del vehicle l'import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que correspongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s'aplicarà aquest prorrateig de la quota, en
els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.

Article 8è.  Padrons
1.  En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, el pagament de les quotes anuals de l'impost es realitzarà
dins el primer trimestre de cada any i en el període de cobrament que
fixi l'Ajuntament, tot anunciantlo per mitjà d'Edictes publicats al Butlletí
Oficial de la Província i per altres mitjans previstos per la legislació o
que es cregui més adients. En cap cas, el període de pagament
voluntari no serà inferior a dos mesos.

2.  En el supòsit regulat en l'apartat anterior, la recaptació de les
quotes corresponents es realitzarà mitjançant el sistema de padró
anual.

Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.
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Tanmateix, es podran incorporar també altres informacions sobre
baixes i canvis de domicili que l'Ajuntament conegui i pugui disposar.

3.  El padró o matrícula de l'impost s'exposarà al públic en un
termini mínim de quinze dies hàbils perquè els interessats legítims
puguin examinarlo i, en el seu cas, formular les reclamacions opor-
tunes. L'exposició al públic s'anunciarà al Butlletí Oficial de la
Província  i produirà els efectes de notificació de la liquidació a
cadascun dels subjectes passius.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 3
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Es modifica el punt 5 de l'article 3r., quedant redactat de la següent
forma:

4.  Així mateix al sol·licitar una llicència d'obres o urbanística i al
marge dels altres tràmits a realitzar per l'interessat/ada, el subjecte
passiu ha de constituir una fiança per l'import que s'especifica en el
quadre adjunt, per tal de respondre de les obligacions vers l'ajun-
tament, derivades de la mateixa llicència. En especial aquesta fiança
ha de garantir el compliment de les condicions de l'obra, pel que fa
a la via pública o terrenys d'ús públic, així com el pagament del
corresponent impost sobre construccions, instal·lacions i obres, i de la
Taxa per l'aprofitament de la via pública o terrenys d'ús públic
derivada de la realització de la construcció, instal·lació o obra.

Aquesta fiança es podrà fer efectiva en metâl·lic, xec o bé en aval
bancari.

Un cop finalitzades les obres i presentat el certificat final d'obra,
i previ informe favorable del tècnic municipal, es retornarà l'import de
la fiança al propietari.

L'import de la fiança a constituïr és el que resulta, en funció de
l'import total del pressupost de l'obra, segons l'aplicació de la següent
escala:

PRESSUPOST FIANÇA

D' 1 A 500.000 ptes. 30.000 ptes.
500.001 A 1.000.000 ptes. 62.000 ptes.

1.000.001 A 5.000.000 ptes. 125.000 ptes.
5.000.001 A 10.000.000 ptes. 250.000 ptes.

10.000.001 A 20.000.000 ptes. 375.000 ptes.
20.000.001 A 40.000.000 ptes. 550.000 ptes.
40.000.001 A 60.000.000 ptes. 625.000 ptes.
60.000.001 A 80.000.000 ptes. 750.000 ptes.
80.000.001 A 100.000.000 ptes. 875.000 ptes.

100.000.001 A 120.000.000 ptes. 1.000.000 ptes.
120.000.001 A 140.000.000 ptes. 1.125.000 ptes.
140.000.001 A 160.000.000 ptes. 1.250.000 ptes.
160.000.001 A 180.000.000 ptes. 1.375.000 ptes.
180.000.001 A 200.000.000 ptes. 1.500.000 ptes.
200.000.001 A 220.000.000 ptes. 1.625.000 ptes.
220.000.001 A 240.000.000 ptes. 1.750.000 ptes.
240.000.001 A 260.000.000 ptes. 1.875.000 ptes.
260.000.001 A 280.000.000 ptes. 2.000.000 ptes.
280.000.001 A 300.000.000 ptes. 2.125.000 ptes.

Per imports superiors A 300.000.000 ptes. 2.800.000 ptes.

S'afegeixen dos nous articles a l'ordenança:

Article 7è.  Responsables
1.  Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2.  Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3.  En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en

el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4.  Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6.  Els deutes per aquest impost seran exigibles a les persones
físiques i jurídiques que succeeixen al deutor en l'exercici de les explo-
tacions i activitats econòmiques.

7.  L'Interessat que pretengui adquirir la titularitat de l'activitat
econòmica, prèvia conformitat del titular actual, podrà sol·licitar de
l'Ajuntament certificació dels deutes per aquest impost. Si la certifi-
cació s'expedeix amb contingut negatiu, el sol·licitant restarà exempt
de responsabilitat pels deutes d'IAE que hi hagi en la data d'adqui-
sició de l'explotació econòmica.

Article 8è.  Exempcions, bonificacions i deduccions
1.  Estan exempts de pagament de l'impost, la realització de qual-

sevol construcció, instal·lació i obra de les que siguin propietaris
l'Estat, les Comunitats Autònomes o les Entitats Locals que, estant
subjectes a l'Impost, vagin a ser directament destinades a carreteres,
ferrocarrils, ports, aeroports, obres hidràuliques, sanejament de
poblacions i a les seves aigües residuals, encara que la seva gestió
es porti a terme per Organismes Autònoms, i tant si es tracta d'obres
d'inversió nova com de conservació.

2.  En aquest impost no s'apliquen bonificacions ni deduccions. 

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 4
IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS

DE NATURALESA URBANA

Es modifica el contingut d'aquesta ordenança, quedant redactada
de la següent forma:

Article 1r.  Fet imposable
1.  L'Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa

urbana és un tribut municipal i directe, el fet imposable del qual el
constitueix l'increment de valor que experimenten els terrenys de natu-
ralesa urbana i que es manifesti a conseqüència de la transmissió de
la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys
esmentats.

2.  El títol a què es refereix l'apartat anterior podrà consistir en:
a) Negoci jurídic "mortis causa".
b) Negoci jurídic "inter vivos", que pot ser de caràcter onerós o

gratuït.
c) Alienació en subhasta pública.
d) Expropiació forçosa.
3.  Tindran la consideració de terrenys de naturalesa urbana el sòl

urbà, el que hagi estat declarat apte per a urbanitzar per les normes
subsidiàries, l'urbanitzable o assimilat per la legislació autonòmica
per comptar amb les facultats urbanístiques inherents al sòl urbanit-
zable en la legislació estatal, els terrenys que disposin de vies pavi-
mentades o que hagin posat vorades a les voreres i que comptin, a
més, amb clavegueram, subministrament d'aigua, subministrament
d'energia elèctrica i enllumenat públic, i els que estiguin ocupats per
construccions de naturalesa urbana.

4.  No està subjecte a aquest impost l'increment de valor que
experimentin els terrenys que tinguin la consideració de rústics als
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efectes de l'Impost sobre Béns Immobles, llevat que s'hagin fraccionat
en contra d'allò que disposa la legislació agrària, quan aquest frac-
cionament desvirtuï el seu ús agrari.

En conseqüència, hi està subjecte l'increment de valor que expe-
rimentin els terrenys que hagin de tenir la consideració d'urbans a
efectes de l'impost sobre béns immobles, amb independència que
estiguin o no previstos amb aquest caràcter al cadastre o padró
d'aquell.

5.  No s'acreditarà aquest Impost en les transmissions de terrenys
de naturalesa urbana derivades d'operacions a les quals resulti apli-
cable el règim especial de fusions, escissions, aportacions de
branques d'activitat o aportacions no dineràries especials, a excepció
dels terrenys que s'aportin a l'empara del que preveu l'article 108 de
la Llei 43/1995, de 27 de desembre, de l'Impost sobre Societats,
quan no estiguin integrats en una branca d'activitat.

6.  No s'acreditarà l'impost amb ocasió de les transmissions de
terrenys de naturalesa urbana que es realitzin com a conseqüència de
les operacions relatives als processos d'adscripció a una societat
anònima esportiva de nova creació, sempre que s'ajustin a les normes
de la Llei 20/1990, de 15 d'octubre, de l'Esport i el Reial Decret
1084/1991, de 15 de juliol, sobre societats anònimes esportives.

7.  En la posterior transmissió dels esmentats terrenys s'entendrà
que el nombre d'anys a través dels quals s'ha posat de manifest l'in-
crement de valor no s'ha interromput per causa de la transmissió de
les operacions assenyalades en els apartats 5 i 6.

Article 2n. Subjectes passius
1.  Tindran la condició de subjectes passius d'aquest impost:
a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-

missió de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol
lucratiu, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es refereix
l'art. 33 de la Llei General Tributària, que adquireixi el terreny
o en favor de la qual es constitueixi o transmeti el corresponent
dret real.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol
onerós, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es refereix
l'art. 33 de la Llei General Tributària, transmissora del terreny
o la persona que constitueixi o transmeti el corresponent dret
real.

2.  En els supòsits a què es refereix la lletra b) de l'apartat anterior,
tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent, la
persona física o jurídica, o l'entitat a què es refereix l'art. 33 de la
Llei General Tributària, que adquireixi el terreny o a favor del qual es
constitueixi o transmeti el dret real de què es tracti, quan el contribuent
sigui una persona física no resident a Espanya.

Article 3r.  Responsables
1.  Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2.  En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del 

3.  Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents: 

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

4.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 4t.  Exempcions, reduccions i bonificacions
1.  Estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es

manifestin com a conseqüència de:
a) Les aportacions de béns i drets realitzats pels cònjuges a la

societat conjugal, les adjudicacions que es verifiquin al seu
favor i en el seu pagament i les transmissions que hom faci als
cònjuges en pagament dels seus havers comuns.

b) La constitució i la transmissió de qualsevol drets de servitud.
c) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges o a favor

dels fills, com a conseqüència del compliment de sentències
en els casos de nul·litat, separació o divorci matrimonial.

d) Les transmissions de béns que es trobin dins del perímetre deli-
mitat com a conjunt historico-artístic, o hagin estat declarades,
individualment d'interès cultural, segons l'establert en la Llei
16/1985, de 25 de juny, del Patrimoni Històric Espanyol,
quan els seus propietaris o titulars de drets reals acreditin que
han realitzat al seu càrrec obres de conservació, millora o
rehabilitació en aquests immobles.

2.  També estan exempts d'aquest impost els corresponents incre-
ments de valor quan la condició de subjecte passiu recaigui sobre les
persones o entitats següents:

a) L'Estat, la Generalitat de Catalunya, la Diputació de
Tarragona i altres Entitats locals a les quals pertany aquest
Ajuntament, així com llurs organismes autònoms de caràcter
administratiu.

b) Aquest municipi i les entitats locals que hi estan integrades o
que en formin part, a més dels seus organismes autònoms de
caràcter administratiu.

c) Les institucions que tinguin la qualificació de benèfiques o de
benèfico-docents.

d) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les mutualitats de
previsió social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de
novembre, d'ordenació i supervisió de les assegurances
privades.

e) Les persones o entitats a favor de les quals se'ls hagi reconegut
l'exempció en tractats o convenis internacionals.

f) Els titulars de concessions administratives revertibles pel que fa
als terrenys afectes a aquestes.

g) La Creu Roja Espanyola.
3.  En aquest impost no s'apliquen bonificacions ni reduccions. 

Article 5è. Base imposable
1.  La base imposable d'aquest impost està constituïda per l'in-

crement real del valor dels terrenys de naturalesa urbana manifestat
en el moment de l'acreditament i experimentat al llarg d'un període
màxim de vint anys.

2.  Per determinar l'import de l'increment real del valor, hom
aplicarà sobre el valor del terreny en el moment de l'acreditament el
percentatge resultant de multiplicar el percentatge anual aplicable a
cada cas concret, fixat a l'article 6.1 d'aquesta Ordenança, pel
nombre d'anys al llarg dels quals s'ha manifestat l'increment del valor.

3.  En la transmissió de la propietat del terreny de naturalesa
urbana, per qualsevol títol o negoci jurídic, es considerarà com a
valor seu el que tingui fixat als efectes de l'impost sobre béns
immobles, en el moment d'acreditament de l'impost.

Tanmateix, quan aquest valor sigui conseqüència d'una ponència
de valors que no reflexi modificacions de planejament aprovades
amb anterioritat, es podrà liquidar provisionalment aquest d'import
d'acord amb aquell valor. En aquests casos, a la liquidació definitiva
s'aplicarà el valor dels terrenys obtinguts conforme l'establert als
apartats 2 i 3 de l'art. 71 de la Llei 39/1988, relatiu al moment del
meritament. 

Quan el terreny, que malgrat tenir naturalesa urbana en el moment
de l'acreditament de l'impost, no tingui fixat el valor cadastral,
l'Ajuntament podrà practicar la liquidació quan aquest valor cadastral
sigui fixat.

4.  Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals
d'acord amb el que es preveu en els articles 70 i 71 de la llei
39/1988, reguladora de les hisendes locals, es prendrà, a efectes
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de la determinació de la base imposable d'aquest impost, com a
valor del terreny, o de la part d'aquest segons les regles contingudes
en els apartats anteriors, l'import que resulti d'aplicar als nous valors
cadastrals la reducció que en cada cas fixi l'Ajuntament.

Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals, s'aplicarà
una reducció del 40 per cent en l'import dels nous valors cadastrals,
durant els cinc primers anys d'efectivitat d'aquests.

El previst en aquest apartat no serà d'aplicació en els supòsits en
què els valors cadastrals resultants de la fixació, revisió o modificació
siguin inferiors als que fins aleshores eren vigents. 

Article 6è.  Tipus de gravamen i quota
1.  D'acord amb el que preveu l'art. 108.2 de la Llei 39/1988,

per determinar l'import de l'increment real s'aplicarà sobre el valor del
terreny en el moment de l'acreditament el percentatge que resulti del
quadre següent:

a) Per als increments de valor generats en un període de temps
comprès entre un i cinc anys 2,8%.

b) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a deu anys 2,6%.

c) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a quinze anys 2,5%. 

d) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a vint anys 2,6%.

2.  La quota serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus
de 24% per cent.

Article 7è.  Període de generació i acreditament
1.  L'impost s'acredita: 
a) Quan es transmet la propietat del terreny, sia a títol onerós o

gratuït, entre vius o per causa de mort, en la data de la trans-
missió.

b) Quan es constitueix o es transmet qualsevol dret real de gaudi
limitatiu del domini, en la data en què tingui lloc la constitució
o la transmissió.

2.  El període de generació és el temps durant el qual s'ha fet
palès l'increment de valor que grava l'impost. Per a la seva determi-
nació hom prendrà els anys complets transcorreguts entre la data de
l'anterior adquisició del terreny de què es tracti o de la constitució o
transmissió igualment anterior d'un dret real de gaudi limitatiu del
domini sobre aquest i la data de realització del nou fet imposable,
sense considerar les fraccions d'any.

3.  Als efectes del que es disposa en l'apartat anterior es consi-
derarà com a data de la transmissió:

a) En els actes o en els contractes entre vius, la de l'atorgament
del document públic i, quan es tracti de documents privats, la
de la seva incorporació o inscripció en un registre públic, la
de defunció de qualsevol dels signants o la de lliurament a un
funcionari públic per raó del seu ofici.

b) En les transmissions per causa de mort, la de la defunció del
causant.

4.  El període de generació no podrà ser inferior a un any.

Article 8è.  Drets reals
1.  En la constitució i la transmissió de drets reals de gaudi limi-

tatius del domini, per determinar l'import de l'increment de valor cal
prendre la part del valor del terreny proporcional al valors dels drets
esmentats, calculat mitjançant l'aplicació de les normes fixades a
l'efecte en l'impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics
documentats i, en particular, dels preceptes següents:

A)  Usdefruit
a) S'entén que el valor de l'usdefruit i dret de superfície temporals

és proporcional al valor del terreny, a raó del 2 per cent per
cada període d'un any, sense que mai excedeixi el 70 per
cent.

b) En els usdefruits vitalicis, es considera que el valor és igual al
70 per cent del valor total del terreny si l'usufructuari té menys
de vint anys, que minora, a mesura que l'edat augmenta, en

la proporció de l'1 per cent menys per cada any més, amb el
límit mínim del 10 per cent del valor total. 

c) Si l'usdefruit constituït a favor d'una persona jurídica s'estableix
per un termini superior a trenta anys o per temps indeterminat,
s'ha de considerar fiscalment una transmissió de plena
propietat subjecta a condició resolutòria.

B)  Ús i estatge
El valor dels drets reals d'ús i estatge és el que resulta d'aplicar al

75 per cent del valor del terreny sobre el que s'han imposat les regles
corresponents a la valoració dels usdefruits temporals o vitalicis,
segons els casos.

C)  Nua propietat
El valor del dret de la nua propietat s'ha de fixar d'acord amb la

diferència entre el valor de l'usdefruit, ús o estatge i el valor cadastral
del terreny.

D)  Altres drets reals
Els drets reals no inclosos en apartats anteriors s'imputaran pel

capital, preu o valor que les parts haguessin pactat al constituir-los, si
fos igual o major que el que resulti de la capitalització a l'interès
bàsic del Banc d'Espanya de la renda o pensió anual, o aquest si
aquell fos menor.

2.  En la construcció o transmissió del dret a elevar una o més
plantes sobre un edifici o un terreny o del dret a construir sota el sòl,
sense que això pressuposi l'existència d'un dret real de superfície, cal
aplicar el percentatge corresponent sobre la part del valor cadastral
que representa, respecte a aquest valor, el mòdul de proporcionalitat
fixat en l'escriptura de transmissió o, si no n'hi ha, el que resulta d'es-
tablir la proporció corresponent entre la superfície o volum de les
plantes per construir en el sòl o el subsòl i la totalitat de superfície o
volum edificats un cop construïdes aquestes plantes.

En cas que no s'especifiqui el nombre de noves plantes, caldrà
atenir-se, per tal d'establir-ne la proporcionalitat, al volum màxim edifi-
cable segons el planejament vigent.

3.  En els supòsits d'expropiació forçosa, el percentatge corres-
ponent s'ha d'aplicar sobre la part del justipreu que correspongui al
valor del terreny, llevat que el valor cadastral assignat a l'esmentat
terreny fos inferior; en aquest cas prevaldrà aquest últim sobre el
justipreu.

4.  En cas de substitucions, reserves, fideïcomisos i institucions
successòries forals, cal aplicar les normes de tributació del dret d'us-
defruit, llevat que l'adquirent tingui la facultat de disposar dels béns;
en aquest supòsit, caldrà liquidar l'impost pel domini ple. 

Article 9è.  Nul·litat de la transmissió
1.  Quan es declari o es reconegui per resolució judicial o admi-

nistrativa fermes que ha tingut lloc la nul·litat, la rescissió o la resolució
de l'acte o el contracte determinant de la transmissió del terreny o de
la constitució o transmissió del dret real de gaudi sobre aquest, el
subjecte passiu tindrà dret a la devolució de l'impost pagat, sempre
que aquest acte o contracte no li hagués produït efectes lucratius i que
reclami la devolució en el termini de cinc anys des que la resolució
va ser ferma, entenent-se que existeix efecte lucratiu quan no es justi-
fiqui que els interessats hagin d'efectuar les devolucions recíproques
a què es refereix l'article 1.295 del Codi Civil. Encara que l'acte o
el contracte no hagin produït efectes lucratius, si la rescissió o la reso-
lució es declara per incompliment de les obligacions del subjecte
passiu de l'impost, no hi haurà lloc per a cap devolució.

2.  Si el contracte queda sense efecte per acord mutu de les parts
contractants no s'escaurà la devolució de l'impost pagat i es consi-
derarà com un acte nou sotmès a tributació. Com a tal mutu acord,
s'estimarà l'avinença en acte de conciliació i l'assentiment a la
demanda.

3.  En els actes o els contractes en els quals hi hagi alguna
condició, la seva qualificació es farà d'acord amb les prescripcions
contingudes en el Codi Civil. Si fos suspensiva, l'impost no es
liquidarà fins que aquesta no es compleixi. Si la condició fos reso-
lutòria, l'impost s'exigirà, a reserva, quan la condició es compleixi, de
fer-se la devolució oportuna, segons la regla de l'apartat 1 anterior.
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Article 10è.  Règim de declaració
1.  Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant de

l'Ajuntament una declaració segons el model que aquest ha deter-
minat, on s'hi contindran els elements de la relació tributària impres-
cindibles per practicar la liquidació corresponent.

2.  Aquesta declaració haurà de ser presentada en els següents
terminis, des de la data en què es produeixi l'acreditament de
l'impost:

a) Quan es tracti d'actes "inter vivos", el termini serà de trenta
dies hàbils.

b) Quan es tracti d'actes per "mortis causa", el termini serà de sis
mesos, prorrogables fins a un any a sol·licitud del subjecte
passiu.

3.  A la declaració s'hi adjuntaran els documents on hi constin els
actes o els contractes que originen la imposició. 

4.  Independentment del que es disposa en l'apartat primer d'
aquest article, també estan obligats a comunicar a l'Ajuntament la
realització del fet imposable en els mateixos terminis que els subjectes
passius:

a) En els supòsits contemplats en la lletra a) de l'article 2n.
d'aquesta ordenança, sempre que s'hagin produït per negoci
jurídic entre vius, el donant o la persona que constitueix o que
transmet el dret real de què es tracti.

b) En els supòsits contemplats en la lletra b) d'aquest article, l'ad-
quirent o la persona a favor de la qual es constitueixi o es
transmeti el dret real de què es tracti.

5.  Els notaris també estaran obligats a remetre a l'Ajuntament,
dins de la primera quinzena de cada trimestre, una relació o índex
comprensiu de tots els documents que han autoritzat en el trimestre
anterior, i en els que s'hi continguin els fets, els actes o els negocis
jurídics que posin de relleu la realització del fet imposable d'aquest
impost, amb excepció feta dels actes d'última voluntat. També estaran
obligats a remetre, dins del mateix termini, una relació dels documents
privats comprensius dels mateixos fets, actes o negocis jurídics, que
els hagin estat presentats per a coneixement i legitimació de firmes.
El que es preveu en aquest apartat s'entén sense perjudici del deure
general de col·laboració establert en la Llei General Tributària.

Article 11è. Règim de notificació i d'ingrès
1.  Els òrgans de gestió tributària corresponents han de practicar

les liquidacions d'aquest impost les quals s'han de notificar ínte-
grament al subjecte passiu, tot indicant els terminis de pagament i els
recursos procedents.

2.  Les notificacions s'han de practicar en el domicili assenyalat
en la declaració. No obstant això, la notificació es pot lliurar en mà,
amb caràcter general, al mandatari portador de la declaració.

3.  Qualsevol notificació que s'hagi intentat en el darrer domicili
declarat pel contribuent (mentre no se n'hagi justificat el canvi), és
eficaç en dret amb caràcter general.

4.  Quan hi hagi diverses persones obligades al pagament de
l'impost, la liquidació s'ha de notificar a la persona a nom de la qual
s'hagi presentat la declaració. Aquesta persona està obligada a
satisfer-la, i només s'escaurà la divisió de la quota acreditada per un
acte o negoci jurídic en el cas que es presenti una declaració per a
cadascun dels subjectes passius obligats al pagament.

5.  L'ingrés s'efectuarà a les entitats col·laboradores dins dels terminis
establerts en el Reglament General de Recaptació

Article 12è.  Comprovació i investigació
1.  La inspecció i la comprovació de l'impost es realitzaran

d'acord amb el que es preveu en la Llei General Tributària i en les
disposicions dictades per al seu desenvolupament.

2.  En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries
i a la determinació de les sancions que els corresponguin en cada
cas, hom aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en el
Reial Decret 1930/1998, d'11 de setembre, pel que es desen-
volupa el règim sancionador tributari.

3.  Als efectes previstos en aquest apartat, es considerarà d'es-
pecial transcendència per a la gestió de l'impost la presentació de les

declaracions exigides per la normativa vigent i recollides a l'article
10 d'aquesta Ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 6
TAXES PER A LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Es modifica l'article següent:

Article 2n.  Fet imposable
El fet imposable de la taxa el constiteix l'activitat municipal,

tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els actes d'edifi-
cació i ús del sòl a què es refereix l'article 247 del Decret Legislatiu
1/1990, de 12 de juliol, pel qual s'aprova la refosa dels textos
legals vigents a Catalunya en matèria urbanística, s'ajusten a les
normes urbanístiques, d'edificació i policia previstes en l'esmentat
Decret Legislatiu i en les Normes Subsidiàries de Planejament.

Article 6è.  Quota tributària
1.b) El 0,45%, en el supòsit 1.b) de l'article anterior.

S'afegeix el següent article:

Article 12è. Llicències de primera ocupació o utilització dels
edificis

1.  Finalitat.
La llicència de primera ocupació o utilització té per finalitat

exclusiva:
a) Comprovar que l'edifici construït i la urbanització realitzada

simultàniament, en el seu cas, s'han realitzat d'acord al projecte
tècnic i a la llicència urbanística concedida al seu dia.

b) Cerciorar-se de què el construït reuneix les condicions
tècniques de seguretat, salubritat i ornat públics.

c) Confirmar que l'edifici pot destinar-se a determinat ús.
d) Assegurar-se que el constructor ha reposat, cas d'haver-los

danyat, els elements i l'equipament urbanística afectats.

2.  Sol·licitud de llicència.
a) Els interessats en obtenir llicènca de primera ocupació o utilit-

zació d'un edifici, presentaran una sol·licitud dirigida a l'alcalde,
la qual haurà de contenir, en tot cas, les següents dades:

b) Nom i cognoms de l'interessat o, en el seu cas, de la persona
que el representa, així com la identificació del lloc que s'as-
senyali a efectes de notificacions.

c) Identificació de l'edifici respecte del que es sol·licita la
llicència, que haurà de concretar-se amb tota claredat.

d) Lloc, data i signatura del sol·licitant o del seu representant.

Els interessats hauran d'acompanyar a la instància els següents
documents:

a) Fotocòpia compulsada de la preceptiva llicència d'obres de
nova planta, reforma d'estructura o ampliació.

b) Certificat de la finalització de l'obra, i en el seu cas, de la
urbanització, conforme al projecte tècnic aprovat, expedit pel
tècnic competent.

c) Justificant d'haver sol·licitat l'alta a l'Impost de Béns Immobles
de naturalesa urbana i les connexions a les reds d'aigua i
clavegueram.

d) Quatre fotografies de l'edifici i el seu entorn i dos dels vials
adjacents.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 7
TAXA PER LLICÈNCIA D'OBERTURA D'ESTABLIMENTS

Aquesta ordenança fiscal passa a anomenar-se TAXA PER LA
TRAMITACIÓ I L'ATORGAMENT DE LA LLICÈNCIA DE LES ACTI-
VITATS SOTMESES AL RÈGIM D'INTERVENCIÓ INTEGRAL DE L'AD-
MINISTRACIÓ AMBIENTAL I LLICÈNCIES D'OBERTURA D'ESTABLI-
MENTS.

La present ordenança queda redactada de la següent manera:

Article 1.  Fonament i naturalesa
A l'empara del que disposen els articles 58 i 20.4, de la Llei

39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, i
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de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de l'esmentat
text legal, aquest Ajuntament aprova les taxes per la tramitació i l'ator-
gament de llicència de les activitats sotmeses al règim d'intervenció
integral de l'administració ambiental que es regulen al Decret
136/1999, de 18 de maig, pel qual s'aprova el Reglament general
de desplegament de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la inter-
venció integral de l'administració ambiental.  

Article 2.  Fet imposable
El fet imposable es determina per la prestació dels serveis tècnics

i administratius dimanants de la sol·licitud de les autoritzacions, de les
llicències ambientals i de les activitats sotmeses al règim de comuni-
cació prèvia, de les quals, inexcusablement, han d'estar proveïts els
establiments o locals on es desenvolupin les activitats incloses als
annexos I, II.1, II.2 i III de la Llei 3/1998.

Constituiran el fet imposable als efectes d'aquesta Ordenança els
casos següents:

a) La primera instal·lació d'establiments.   
b) Els trasllats de local.   
c) El canvi o ampliació d'activitat, en relació al que ja està auto-

ritzat.   

Article 3.  Subjecte passiu
1.  Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària peticionàries de les autoritzacions
i llicències gravades en aquesta Ordenança, o que en resultin bene-
ficiades.   

2.  En el cas de les activitats sotmeses al règim de comunicació
prèvia, els subjectes passius seran els titulars de l'activitat sotmesa.  

3.  En el supòsit d'haver obert l'establiment sense la preceptiva
llicència municipal, o sense haver efectuat la pertinent comunicació,
es constitueix en subjecte passiu d'aquesta taxa la persona física o
jurídica que desenvolupi l'activitat.  

Article 4.  Responsables   
1.  Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.  

2.  Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats
i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides, concursos,
societats i entitats en general en el supòsits i abast que assenyala l'ar-
ticle 40 de la Llei general tributària.  

Article 5.  Beneficis fiscals  
No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per aquesta taxa.  

Article 6.  Quota tributària  
1.  La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les

tarifes següents:  
a) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim d'autorit-

zació ambiental, annex I del Decret 136/1999, 50.000 ptes.
b) Per l'atorgament de les llicències de les activitats sotmeses al

règim de llicència ambiental, annex II.1 del Decret 136/1999,
50.000 ptes.

c) Per l'atorgament de les llicències de les activitats sotmeses al
règim de llicència ambiental, annex II.2 del Decret 136/1999,
30.000 ptes.

d) Per l'atorgament de llicència de les activitats sotmeses a llicència
d'obertura d'establiments, annex III del Decret 136/1999,
15.000 ptes.

e) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim de comu-
nicació prèvia, annex III del Decret 136/1999, 30.000 ptes.

f) Qualsevol altre activitat, no inclosa a l'annex de la Llei 3/98,
25.000 pessetes.

2. Quan es produeixi acord denegatori de la llicència, es
liquidarà el 100% de la taxa que correspondria pagar si s'hagués
concedit.  

3. Fins a la data en què s'adopti l'acord municipal sobre la
concessió de la llicència, els interessats podran renunciar-hi expres-
sament, i, en aquest supòsit, els drets liquidables quedarien reduïts al
20% del que correspondria.   

4. Quan es produeixi la caducitat de l'expedient per causa impu-
table al sol·licitant, es liquidarà el 20% de la taxa que correspondria,
segons el tipus de llicència sol·licitada, si s'hagués concedit la
llicència d'obertura.   

Article 7.  Meritació de la taxa   
1.  La taxa de les activitats de l'annex I del Decret 136/1999

meritarà quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expe-
dient, el qual no es realitzarà o tramitarà sense que s'hagi efectuat el
pagament.  

2.  En les activitats dels annexs II.1, II.2 i III del Decret
136/1999, l'obligació de contribuir naixerà en el moment de
formular-se la sol·licitud de llicència o d'efectuar-se la comunicació
prèvia o, si no se sol·licita o la comunicació no s'efectua, en el
moment que es produeixi el requeriment de legalització de l'activitat
al subjecte passiu. En aquest últim cas, simultàniament al requeriment,
l'Ajuntament podrà, si s'escau, requerir l'autoliquidació de la corres-
ponent taxa, sense menyscapte de procedir a la seva liquidació provi-
sional quan sigui exigible.  

3. Les sol·licituds de llicència o la comunicació prèvia haurà de
formular-se abans de l'obertura i posada en funcionament dels esta-
bliments o instal·lacions de què es tracti.   

Article 8. Infraccions i sancions  
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega.   

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 8
TAXA DE CLAVEGUERAM

Es modifiquen els següents articles:

Article 5è. Quota tributària.
1.  La quota tributària correponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de pessetes de 50.000, per
habitatge.

2.  La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels
serveis de clavegueram i depuració es determinarà d'acord amb el
quadre següent:

A aquest efecte, s'aplicaran les tarifes següents:
A)  Habitatges  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.700 ptes.
B)  Finques i locals que no estan exclusivament destinats a habi-

tatge:
- Per cada finca o local  . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.400 ptes.

Article 8è.  Declaració, liquidació i ingrès.
Punt 2. Les quotes que exigeix aquesta taxa es liquidaran i es

recaptaran semestralment.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 9
TAXA DE RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

Es modifiquen els articles següents:

Article 6è.  Quota tributària
Punt 2. A aquest efecte, s'aplicaran les tarifes, anuals, següents:

Epígraf primer. Habitatges
- Per cada habitatge fins a dos persones  . . . . . . 10.445 ptes. 
- Per cada habitatge amb més de dos persones  . . 13.049 ptes. 
- Habitatges situats a l'eixamplament del cas urbà

que no disposen dels contenidors  . . . . . . . . . . 10.445 ptes. 
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Epígraf segon. Allotjament.
a) Hotels, motels, hotels-apartaments de cins i quatre

estrelles, per cada plaça  . . . . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes.
b) Hotels motels, hotels apartaments i hostals de més

de tres metres i dues estrelles per cada plaça . . . 14.586 ptes.
c) Hotels motels, hotels-apartaments i hostals d'una

estrella, per cada plaça  . . . . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes.
d) Pensions i cases d'hostes, centres hospitalaris, 

col·legis i altres centres de naturalesa anàloga, per
cada plaça  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes. 

Epígraf tercer. Establiments d'alimentació.
a) Supermercats, economats i cooperatives  . . . . . . 17.160 ptes. 
b) Magatzems a l'engròs de fruites, verdures i

hortalisses  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
c) Peixateries, carnisseries i semblants  . . . . . . . . . 17.160 ptes. 

Epígraf quart. Establiments de restauració.
a) Restaurants  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.000 ptes. 
b) Cafeteries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
c) Whisqueries i pubs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
d) Bars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
e) Tavernes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 

Epígraf cinquè. Establiments d'espectacle.
a) Cinemes i Teatres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes. 
b) Sales de festes i discoteques  . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes. 
c) Sales de bingo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.586 ptes. 

Epígraf sisè. Altres locals industrials o mercantils.
a) Centres Oficials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
b) Oficines Bancàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
c) Grans Magatzems  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
d) Altres locals no tarifats  . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.160 ptes. 
e) Indústries de transformació  . . . . . . . . . . . . . . . 130.000 ptes. 

Epígraf setè. Despatxos professionals. 
- Per cada despatx  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.300 ptes. 

Epígraf vuitè. Retirada d'escombreries amb contenidors d'ús
exclusiu i a petició de l'interessat.
- Per cada contenidor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000 ptes.

Article 7è.  Acreditament.
1.  La taxa s'acredita i neix l'obligació de contribuir des del moment

en què s'iniciï la realització dels servei, que hom entendrà iniciat,
atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan el servei muni-
cipal de recollida d'escombreries domiciliàries als carrers o als llocs
on figurin els habitatges o locals utilitzats pels contribuents subjectes a
la taxa estigui establert i en funcionament.

2.  Una vegada s'hagi establert i funcioni el servei esmentat, les
quotes s'acreditaran en el primer dia de cada semestre natural. Quan
l'acreditament de la taxa es produexi amb posterioritat a aquesta
data, la primera quota s'acreditarà el primer dia del semestre
següent.

3.  En el cas de noves construccions, les quotes s'acreditaran amb
referència al semestre natural en que s'hagi aotrgat la llicència de
primera ocupació, o en el qual el local hagi estat ocupat per primera
vegada.

Article 8è.  Declaració i ingrés
1.  Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en què s'acrediti

per primera vegada la taxa, els subjectes passius formalitzaran la
seva inscripció en matrícula i presentaran, a aquest efecte, la decla-
ració d'alta corresponent i ingressaran, simultàniament, la quota que
els correspongui segons el que estableix el punt 2 de l'article anterior.

2.  Quan es conegui, d'ofici o per comunicació dels interessats,
qualsevol variació de les dades que figuren a la matrícula, s'hi efec-
tuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del

període de cobrament següent al de la data en què s'hagi realitzat
la declaració.

3.  El cobrament de les quotes s'efectuarà semestralment i
mitjançant un rebut derivat de la matrícula.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 11
REGULADORA DE LES TAXES

Es modifiquen les tarifes de l'ANNEX 3 de l'ordenança regu-
ladora de les taxes.

Annex 3.  Tarifes per utilització de la piscina pública:
Abonaments anuals . . . . . . . . . . . 8.000 pessetes
Entrades individuals diàries  . . . . . . 800 pessetes

Sense sobrepassar aquests imports màxims, la corporació podrà
aplicar diferents tipus de tarifes.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 14
IMPOST D'ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Es modifica la present ordenança, quedant redactada de la
següent manera:

Article 1r.  Fet imposable
1.  L'Impost sobre Activitats Econòmiques és un tribut municipal,

directe i de caràcter real, el fet imposable del qual és el mer exercici,
en el territori estatal, d'activitats empresarials, professionals o artís-
tiques.

2.  Es consideren, als efectes d'aquest impost, activitats empresa-
rials les de ramaderia independent, les mineres, industrials, comer-
cials i de serveis.

Article 2n.  Subjectes passius
1.  Són subjectes passius les persones físiques o jurídiques i les

Entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
sempre que realitzin en territori nacional qualsevol de les activitats que
originen el fet imposable.

2.  Els subjectes passius que resideixin a l'estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb l'Hisenda Pública

Article 3r.  Responsables
1.  Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d'una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2.  Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributàries d'aquestes Entitats.

3.  En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en
el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se'ls hagués adjudicat.

4.  Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import
de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.
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6.  Els deutes per aquest impost seran exigibles a les persones
físiques i jurídiques que succeeixen al deutor en l'exercici de les explo-
tacions i activitats econòmiques.

7.  L'Interessat que pretengui adquirir la titularitat de l'activitat
econòmica, prèvia conformitat del titular actual, podrà sol·licitar de
l'Ajuntament certificació dels deutes per aquest impost. Si la certifi-
cació s'expedeix amb contingut negatiu, el sol·licitant restarà exempt
de responsabilitat pels deutes d'IAE que hi hagi en la data d'adqui-
sició de l'explotació econòmica.

Article 4.  Exempcions
1.  Estan exempts de l'impost:
a) L'Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals, així com

llurs respectius Organismes autònoms de caràcter adminis-
tratiu.

b) Els subjectes passius als que els sigui d'aplicació l'exempció
en virtut de Tractats o Convenis Internacionals 

c) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de
Previsió Social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de
novembre, d'ordenació i supervisió de les assegurances privades.

d) Els organismes públics d'investigació i els establiments d'en-
senyament en tots els seus graus costejats íntegrament amb
fons de l'Estat, de les Comunitats Autònomes, o de les Entitats
Locals, o per Fundacions declarades benèfiques o d'utilitat
pública, i els establiments d'ensenyament en tots els seus graus
que, mancant d'ànim de lucre, es trobessin dins del concert
educatiu.

e) Les Associacions i Fundacions de disminuïts físics, psíquics i
sensorials, sense ànim de lucre, per les activitats de caràcter
pedagògic, científic, assistencial i d'ocupació que per a l'en-
senyament, educació, rehabilitació i tutela de disminuïts
realitzin.

f) A l'empara del que preveu l'article 58 de la Llei 30/1994,
de 24 de novembre, de Fundacions i d'Incentius Fiscals a la
Participació Privada en Activitats d'Interès General, estaran
exemptes les fundacions i associacions per l'exercici
d'aquelles activitats que constitueixin el seu objecte social o
finalitat específica, no generin competència deslleial i els seus
destinataris siguin una col·lectivitat genèrica de persones.

g) La Creu Roja. 
2.  Els beneficis regulats en les lletres d), e) i f) de l'apartat anterior

tindran caràcter pregat i es concediran, quan s'escaigui, a instància
de part.

3.  Les sol·licituds per al reconeixement de beneficis fiscals s'han
de presentar, juntament amb la declaració d'alta en l'impost, a l'en-
titat que dugui a terme la gestió censal, i hauran d'anar acompan-
yades de la documentació acreditativa. L'acord pel qual s'accedeixi
a la petició fixarà l'exercici des del qual el benefici s'entén concedit.

4.  Les exempcions de caràcter pregat que siguin sol·licitades
abans que la liquidació corresponent adquireixi fermesa tindran
efectes des de l'inici del període impositiu a què es refereix la
sol·licitud, sempre que en la data de l'acreditament del tribut
haguessin concorregut els requisits legalment exigibles per al
gaudiment de l'exempció.

Article 5è.  Bonificacions i reduccions
1.  A l'empara del que preveu la Llei 20/1990, de 19 de

desembre, sobre Règim Fiscal de Cooperatives, gaudiran d'una boni-
ficació del 95% de la quota les Cooperatives, llurs Unions,
Federacions i Confederacions, així com les Societats Agràries de
Transformació.

2.  Els subjectes passius que tinguin dret a les bonificacions regu-
lades en els apartats anteriors, per complir els requisits establerts per
al seu gaudiment, aplicaran la bonificació corresponent en la pròpia
autoliquidació.

3.  En aquest impost no s'apliquen altres reduccions que les
previstes en les tarifes i instruccions de l'IAE.

Article 6è.  Quota tributària
La quota tributària serà la resultant d'aplicar les tarifes de l'impost,

així com el coeficient de població i els índex de situació aprovats per
aquest Ajuntament i regulats en els articles 7 i 8 de la present
Ordenança.

Article 7è. Coeficient de població 
D'acord amb el que preveu l'article 88 de la Llei 39/1988, de

28 de desembre, el coeficient de població a aplicar sobre les quotes
mínimes municipals fixades en les Tarifes de l'Impost sobre Activitats
Econòmiques queda establert en el 1, per a totes les activitats exer-
cides en aquest terme municipal.

Article 8è. Índexs de situació 
1.  Als efectes del que preveu l'article 89 de la Llei 39/1988,

de 28 de desembre, les vies públiques d'aquest municipi es classi-
fiquen en categories fiscals. Annex a aquesta Ordenança fiscal figura
l'índex  de les vies públiques amb expressió de la categoria fiscal que
correspon a cadascuna d'elles.

2.  Les vies públiques que no apareguin assenyalades a l'índex
alfabètic esmentat adés seran considerades de darrera categoria, i
romandran en la susdita classificació fins al primer de gener de l'any
següent a aquell en què el Ple d'aquesta Corporació aprovi la cate-
goria fiscal corresponent i n'aprovi la inclusió a l'índex alfabètic de
vies públiques. 

3  Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient
assenyalat a l'article 7è. d'aquesta Ordenança, i atenent la categoria
fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza
l'activitat econòmica, s'estableix la taula d'índexs següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES
ZONA 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ZONA 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,2

4. L'índex aplicable a qualsevol local ve determinat pel corres-
ponent a la categoria del carrer on tingui assenyalat el número de
policia o a on estigui situat l'accés principal.

Article 9è. Període impositiu i acreditament
1.  El període impositiu coincideix amb l'any natural, excepte

quan es tracta de declaracions d'alta, en aquest cas comprendrà des
de la data de començament de l'activitat fins el final de l'any natural.

2.  L'impost s'acredita el primer dia del període impositiu i les
quotes seran irreductibles, excepte quan, en els casos de declaració
d'alta, el dia de començament de l'activitat no coincideixi amb l'any
natural, en aquest supòsit, les quotes es calcularan proporcionalment
al nombre de trimestres naturals que resten per finalitzar l'any, inclòs
el de començament de l'exercici de l'activitat.

També, i en el cas de baixa per cessament en l'exercici de l'acti-
vitat, les quotes seran prorratejables per trimestres naturals, exclòs
aquell en el que es produeixi aquest cessament. 

Amb aquesta finalitat els subjectes passius podran sol·licitar la
devolució de la part de la quota corresponent als trimestres naturals
en els que no s'hagués exercit l'activitat.

3.  Tractant-se d'espectacles, quan les quotes estiguin establertes
per actuacions aïllades , l'acreditament es produeix per la realització
de cadascuna d'elles.

Article 10è.  Règim de declaració i d'ingrés 
1.  És competència de l'Ajuntament la gestió tributària d'aquest

impost, que comprèn les funcions de concessió i denegació d'exemp-
cions, realització de les liquidacions que condueixin a la determi-
nació dels deutes tributaris, emissió dels instruments de cobrament,
resolució dels recursos que s'interposin contra els susdits actes, i actua-
cions per a la informació i l'assistència al contribuent.

2.  Contra els actes de gestió tributària competència de l'Ajuntament,
els interessats poden formular recurs de reposició, previ al contenciós
administratiu, en el termini d'un mes a comptar des de:

a) La data de la notificació expressa, en el cas de liquidacions
d'ingrés directe.
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b) La finalització del període de pagament voluntari, en el cas
que el tribut es cobri mitjançant padró.

3.  La interposició de recursos no paralitza l'acció administrativa
de cobrament, llevat que, dins el termini previst per interposar-los, l'in-
teressat sol·liciti la suspensió de l'execució de l'acte impugnat i adjunti
garantia suficient.

No obstant això, en casos excepcionals, l'òrgan competent pot
acordar la suspensió del procediment, sense presentació de garantia,
quan el recurrent justifiqui la impossibilitat de presentar-la o demostri
fefaentment que hi ha errors materials en la liquidació que s'impugna.

4.  Les liquidacions d'ingrés directe han de ser satisfetes en els
períodes fixats pel Reglament General de Recaptació, aprovat pel
Reial Decret 1684/1990, de 20 de desembre.

Transcorregut el període voluntari de cobrament sense que s'hagi
efectuat l'ingrés s'iniciarà la via de constrenyiment i s'aplicarà el
recàrrec establert en la Llei General Tributària.

Les quantitats degudes acrediten interès de demora des de
l'endemà del venciment del deute en període voluntari fins al dia del
seu ingrés, i l'interès s'aplicarà sobre el deute tributari, exclòs el
recàrrec de constrenyiment.

El tipus d'interès és el vigent al llarg del període en què s'acrediti,
fixat conforme al que disposa l'article 58.2.c) de la Llei General
Tributària.

6.  Quan l'Ajuntament tingui atribuïdes les competències en matèria
de gestió censal, segons l'establert en l'article 92.1 de la Llei 39/1988,
l'impost s'exigirà en règim d'autoliquidació amb els impresos aprovats
a l'efecte per l'entitat local.

Quan a la forma d'elaboració, presentació i pagament de la
quota resultant de l'autoliquidació es seguirà el procediment establert
en els punts següents.

1) L'autoliquidació es podrà presentar per l'interessat o el seu
representant, a les oficines municipals, on es prestarà al contri-
buent tota la assistència necessària per a la pràctica de les
seves declaracions.

2) Quan l'autoliquidació es presenti en el període reglamentà-
riament fixat, que és de deu dies hàbils immediatament ante-
riors a l'inici de l'activitat, pot succeir: 
a) Que l'obligat faci l'ingrés del deute en el mateix moment

de la presentació de la declaració o en el termini fixat en
l'abonaré que s'expedirà. En aquest supòsit satisfarà el
deute sense cap recàrrec.

b) Que l'obligat no satisfaci el deute en el període voluntari
de pagament, referit a l'apartat a). En aquest supòsit, trans-
correguda la data per pagar sense recàrrec, fixada a
l'abonaré, s'iniciarà el període executiu.

3) Quan l'autoliquidació es presenti fora del termini reglamentà-
riament fixat, a què es refereix el punt 4, sense requeriment
previ, pot succeir:
a) Que l'obligat faci l'ingrés del deute, al temps de presentar

l'autoliquidació. En aquest supòsit, s'aplicaran els recà-
rrecs previstos a l'article 61.3 de la Llei General Tributària,
i en el seu cas, l'interès de demora corresponent.

b) Que l'obligat no efectuï l'ingrés al presentar l'autoliqui-
dació. En aquest supòsit, s'iniciarà el període executiu en
el moment de presentar l'autoliquidació, i s'exigiran al
deutor els recàrrecs previstos a l'apartat a) anterior i el
recàrrec de constrenyiment.

4) L'inici del període executiu determina el meritament del
recàrrec del 20 per cent i dels interessos de demora. No
obstant, quan el deute tributari no ingressat es satisfaci abans
que hagi estat notificada al deutor la providència de cons-
trenyiment, el recàrrec serà del 10 per cent i no s'exigiran inte-
ressos de demora.

Article 11è.  Comprovació i investigació
Per delegació del Ministeri d'Economia i Hisenda, l'Ajuntament, o

l'Ens al qual hagi delegat aquest les seves competències de gestió
tributària, exercirà les funcions d'inspecció de l'Impost sobre Activitats
Econòmiques, que comprendran la comprovació i la investigació, la

pràctica de les liquidacions tributàries que, si s'escau, siguin proce-
dents i la notificació de la inclusió, exclusió o alteració de les dades
contingudes en els censos, tot això referit, exclusivament, als supòsits
de tributació per quota municipal.

ANNEX 1

S'estableixen en el Municipi les zones següents, als efectes de
l'impost sobre activitats econòmiques.

ZONA 1
Carrers: Font Vella, Sant Antoni, Sant Joaquim, Sant Sebastià,

Santa Anna, Pau Casals, Vidal i Barraquer, P. Catalunya, P. Ajuntament,
Esglèsia, Sant Josep, Major, Sant Vicenç, Sant Jaume, Sant Joan,
Mediterrà, Pompeu Fabra, Sant Pau, Avda. de Reus.

ZONA 2
La resta de carrers.

2000/13607 - AJUNTAMENT DE CONSTANTÍ

Edicte

Havent-se exposat al públic i al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona núm. 260, d'onze de novembre d'enguany, l'Edicte relatiu
a l'aprovació inicial de l'establiment i modificació de les exaccions
municipals per a l'exercici de l'any 2001, i no havent-se presentat
cap reclamació ni suggeriment contra el mateix, resten aprovades
definitivament.

En compliment del que disposa l'article 17 de la Llei 39/88, de
28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, es procedeix a
la publicació de l'establiment d'una nova ordenança i de les modifi-
cacions establertes.

S'adjunta al present, un annex amb el text de les modificacions de
les Ordenances Fiscals corresponents, tal i com es detalla a conti-
nuació:

Constantí, 14 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep Bergadà
Español.

ANNEX

Ordenança fiscal núm. 1
Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana

Article 7è.  Tipus de gravamen i quota.
Per a l'exercici del 2001, serà el 0,60% quan es tracti de béns

de naturalesa urbana i el 0,75% quan es tracti de naturalesa rústica.
La quota de l'impost és el resultat d'aplicar a la base imposable el
tipus de gravamen.

Ordenança fiscal núm. 2
Impost sobre vehicles de tracció mecànica

Article 7è.
2.  Per aplicació del que s'ha previst en l'apartat anterior, el

quadre de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent:

Quadre de tarifes

Potència i classe de vehicles Quota: Pessetes

A) Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.900
De 8 fins a 12 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 8.300
De 12 fins a 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 16.600
De 16 fins a 20 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 20.700
De més de 20 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 24.900
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F) D'altres vehicles
Ciclomotors 1.200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200
Motocicletes fins a 125 cc . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200
Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc  . . . . . 2.200
Motocicletes de més de 250 cc fins a 500 cc  . . . . . 3.900
Motocicletes de més de 500 cc fins a 1,000 cc . . . . 7.800
Motocicletes de més de 1,000 cc  . . . . . . . . . . . . . 14.700

Ordenança Fiscal núm. 3
Impost sobre construcció, instal·lació i obres

3.  El tipus de gravamen serà del 2'30 per cent. Com a mínim
serà de 5.000 ptes.

6.  El tipus de gravamen a aplicar en les pròrrogues de les
llicències seran del 10% de l'import de la llicència. Com a mínim serà
de 5.000 pessetes.

Ordenança Fiscal núm. 4
Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana

Article 7è.  Base imposable
3. El percentatge esmentat anteriorment serà el que resulti de multi-

plicar el nombre d'anys expressat en l'apartat 2 d'aquest article pel
percentatge corresponent, que serà:

a) Pels increments de valors generats en un període de temps de
fins a 10 anys, el 2'4%

b) Pels increments de valor generats en un període de temps fins
a 15 anys, el 2'4%

c) Per als increments de valor generats en un període de temps
fins a 15 anys, el 2'4%

d) Per als increments de valor generats en un període de temps
fins a 20 anys, el 2'3%.

Article 13è.  Quota tributària
La quota d'aquest impost serà la que resulti d'aplicar a la base

imposable el tipus del 20%.

Ordenança Fiscal núm. 6
Taxa per expedició de documents administratius

Epígraf segon. Certificacions i compulses
4. La diligència de confrontació de documents  . . . . . . 100

Epígraf sisè. Altres expedients o documents.
4. Canvis de domini de finques rústiques i urbanes  . . . 1.200

Ordenança fiscal núm. 7
Taxa per la llicència d'autotaxis i altres vehicles de lloguer

La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assen-
yalada segons la naturalesa del servei

Epígraf primer. Concessió i expedició de llicències
Llicències de classe B  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000 ptes.
Llicències de classe C  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000 ptes.

Epígraf segon. Autorització per a la transmissió de llicències.
Llicències de classe B  . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 ptes.
Llicències de classe C  . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 ptes.

Epígraf tercer. Substitució de vehicles
Llicència de classe B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 ptes.
Llicència de classe C  . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 ptes.

Epígraf quart. Drets de parada
Dret de parada, a l'any  . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000 ptes.

Ordenança Fiscal núm. 8
Taxa per llicències urbanístiques

Article 6è.  Quota tributària
3.  Per actes de planejament i gestió urbanística:
- Assenyalament d'alineacions i rasants, 200 ptes/m
- Tramitació a iniciativa privada de Plans Parcials, Especials,

Modificacions de Normes Subsidiàries, Estudis de Detall o
Projectes d'Urbanització, 3 ptes/m2.

Ordenança fiscal núm. 12
Taxa per recollida d'escombraries

A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

a) Vivendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.350 ptes/any
b) Locals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.850 ptes/any
c) Bars, supermercats i tendes

d'electrodomèstics  . . . . . . . . . . . . . . . 18.100 ptes/any
d) Quioscs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.950 ptes/any
f) Bars i restaurants del Polígon industrial  . . 25.000 ptes/any
e) Empreses situades al Polígon industrial,

amb una superfície construïda
de fins a 500 m2  . . . . . . . . . . . . . . . 16.000 ptes/any

g) Empreses situades al PIC, amb una
superfície construïda de + 500 i menys
de 2000 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 ptes/any

h) Empreses situades al PIC, amb una
superfície construïda de més
de 2000 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 ptes/any

Ordenança Fiscal núm. 27
Impost sobre activitats econòmiques

Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assen-
yalat a l'article 6 d'aquesta ordenança, i atenent la categoria fiscal
de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'ac-
tivitat econòmica, s'estableix la taula d'índexs següents:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES

Categ. Índex Aplicació

1a 1,4 Zones qualificades com a industrials, fora del casc urbà (Repsol, 
PIC, Clau 23*, i qualsevol altra zona no qualificada com a 
industrial on s'hi desenvolupi una activitat epigrafiada a l'Impost 
sobre activitats econòmiques).

2a 1,2 Carrer Major,Av. Onze de Setembre, carrer Creus, Plaça Federico 
Garcia Lorca, Plaça Juan Ramon Jiménez, carrer Jaume I, Raval de 
Sant Cristòfol, carrer Sant Pere, Plaça Mn. Cinto Verdaguer, carrer 
Sant Vicenç, carrer Francolí, carrer Sant Fèlix, carrer Barcelona, 
Plaça Rafael de Casanovas, carrer dels Horts.

3a 1,1 Resta de carrers i zones

Ordenança Fiscal núm. 29
Preus públics i annex de tarifes per realitzar campanyes de

tractament aeri per al control del barrinador de la fusta
(Zeuzera Pyrina)

Objecte i fonament
És objecte d'aquest preu públic:
El servei per dur a terme campanyes de tractament aeri contra el

barrinador de la fusta anomenat “Zeuzera Pyrina”

Obligació de contribuir
Està constituït per a l'utilització del servei i tractament aeri del

terreny amb productes específics i homologats contra el barrinador de

16 BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 Divendres, 29 - 12 - 2000



la fusta “Zeuzera Pyrina”, als avellaners, als garrofers, a les oliveres,
als ametllers, a les pomeres i als noguers.

L'obligació del pagament neix al moment d'utilitzar el servei.

Tarifes
Les tarifes a aplicar per aquest servei són les següents:
Per cada hectàrea, segons dades del cadastre, de l'Ajuntament o

de la Unió de Pagesos, 3.500 pessetes.

Constantí, 14 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep Bergadà
Español.

2000/13609 - AJUNTAMENT DE CONSTANTÍ

Edicte

Aprovat definitivament per l'Ajuntament l'expedient de suplement i
habilitació de crèdit del pressupost de 2000, finançat amb el superàvit
de l'exercici anterior, segons anunci publicat al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona número 255 de data 6 de novembre de
2000,:

PARTIDES SUPLEMENTADES

Clau Clau
econòmica funcional Descripció Import

130 121 Laborals fixes  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000
130 422 Laborals fixes  . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000
130 431 Laborals fixes  . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000
131 313 Laborals eventuals  . . . . . . . . . . . . 2.000.000
131 422 Laborals eventuals  . . . . . . . . . . . . 3.500.000
131 511 Laborals eventuals  . . . . . . . . . . . . 2.500.000
141 313 Altre personal  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000
150 222 Productivitat  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000
151 222 Gratificacions  . . . . . . . . . . . . . . . 600.000
220 122 Material d'oficina  . . . . . . . . . . . . 800.000
221 222 Subministraments  . . . . . . . . . . . . . 250.000
221 431 Subministraments  . . . . . . . . . . . . . 2.000.000
221 451 Subministraments  . . . . . . . . . . . . . 800.000
221 511 Subministraments  . . . . . . . . . . . . . 5.000.000
222 122 Comunicacions  . . . . . . . . . . . . . . 300.000
222 313 Comunicacions  . . . . . . . . . . . . . . 100.000
222 422 Comunicacions  . . . . . . . . . . . . . . 100.000
227 511 Treballs realitzats per altres empreses 8.000.000
60101 122 Altre material inventariable  . . . . . . . 1.500.000
60101 451 Altre material inventariable  . . . . . . . 1.000.000
60113 452 Pavelló poliesportiu  . . . . . . . . . . . 20.000.000
60116 511 Pavimentació i serveis c/Vidal i

Barraquer, Tarragona i Jaume I  . . . . 7.000.000
60118 511 Urbanització plaça Verdaguer . . . . . 10.000.000

TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.950.000

Constantí, 14 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep Bergadá
Español.

2000/13248 - AJUNTAMENT DE CREIXELL

Anunci

El Ple de la corporació en la sessió de data 14/11/2000, va
aprovar inicialment la modificació de les Ordenances Fiscals per a
2001, les qual van ser publicades en el BOPT núm. 265 de 17 de
novembre de 2000

Transcorregut el termini d'informació pública sense que s'hagin
produït reclamacions, els acords inicials han estat elevats a definitius.
D'acord amb l'establert en l'art. 17.4 de la Llei 39/88 de 28 de

desembre, reguladora de les hisendes locals, es fan públiques les
modificacions que resten redactades com segueixen:

O.F. NÚM. 1 ORDENANÇA FISCAL
REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 7è.  Tipus de gravamen i quota.
Per a l'exercici de 2001 serà el 0'748 per cent quant es tracti de

béns de naturalesa urbana.

O.F. NÚM. 3 REGULADORA
DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Quadre de tarifes

Potència i classe de vehicles Import

A) Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 2,990
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 8,073
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 17,045
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 21,232
De més de 20 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,533

B) Autobusos
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,737
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,110
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,137

C) Camions
De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  . . . . . 10,018
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . 19,737
De 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . 28,110
De més de 9.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 35,137

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 4,186
De 16 a 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,579
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,737

E) Remolcs i Semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica

De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  . . . . . 4,186
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . 6,579
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 19,737

F) D'altres vehicles
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,176
Motocicletes fins a 125 cc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,176
Motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc.  . . . . 1,944
Motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc.  . . . . 3,737
Motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc.  . . . 7,177
Motocicletes de més de 1.000 cc.  . . . . . . . . . . . . . 13,158

O. F. NÚM. 11 ORDENANÇA FISCAL
REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

Quadre de tarifes Import

Epígraf primer.  Habitatges
- Per cada habitatge de caràcter unifamiliar . . . . . . . . 7.300

Epígraf segon.  Allotjaments
- Hotels, motels, fondes, pensions, residències,

apart-hotels, per cada plaça. (mín. 33.000 ptes.)  . . . 2.513
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Epígraf tercer.  Establiments alimentació i comerç en general de:

- Supermercats, economats i cooperatives  . . . . . . . . . 24.723
- Fruites, Verdures i hortalisses  . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.357
- Peixateries, carnisseries i semblants  . . . . . . . . . . . . 14.357
- Estancs, electrodomèstics (venda), Llepolies Farmàcia,

Sabateries, Drogueries, Ferreteries,  . . . . . . . . . . . . 14.357
- Papereries, Quiosc, Venda tèxtil  . . . . . . . . . . . . . . 14.357
- Perruqueries, salons de bellesa  . . . . . . . . . . . . . . . 14.357
- Fleques i venda de pa i pastes  . . . . . . . . . . . . . . . 14.357
- Jardineries, floristeries i venda de plantes . . . . . . . . . 14.357

Epígraf quart.  Establiments de restauració.

- Restaurants  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.330
- Guinguetes de platja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.330
- Whisqueries i pubs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.330
- Bars, menjar preparat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.330
- Tavernes, gelateries i orxateries  . . . . . . . . . . . . . . . 44.042

Epígraf cinquè.  Establiments d'espectacles

- Cinemes i teatres  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.841
- Sales de bingo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.535

Epígraf sisè.  Altres locals industrials o mercantils

- Centres oficials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.562
- Oficines bancàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.622
- Magatzems  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.042
- Fusteries i Fusteries metàl˙liques, Vidriers Serralleries,

Exposició i venda de mobles,Materials
de Construcció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.406

- Oficines d'Administració de finques, venda
de finques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.278

- Tallers mecànics,d'electricitat, de reparació i venda
d'electrodomèstics  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.459

- Gimnàs i equipaments esportius  . . . . . . . . . . . . . . 14.357
- Altres locals no expressament tarifats  . . . . . . . . . . . 37.746

Epígraf setè. 

- Despatx professional Per cada despatx.En el supòsit 
que l'oficina o establiment estigui situat en el mateix
habitatge, sense separació, s'aplicarà únicament
la tarifa precedent i en ella s'hi contindrà la de
l'epígraf primer.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.278

Epígraf vuitè.  Càmpings

- Per cada 10.000 m2 de superfície total o fracció  . . . 266.620

Epígraf novè.

- Les parades de venda dels mercats i mercadets situats
a la via pública, les instal˙lacions provisionals i/o de
temporada de venda de gelats, refrescos i d'altres
productes alimentaris, així com les casetes de fira,
i similars a les descrites a excepció de les guinguetes
de platja 123 ptes. per dia amb una quota mínima . .3.624 ptes.

3.- .../...
La quota no gaudirà del caràcter anual i irreductible en els exer-

cicis en els que es procedeixi a la nova contractació del servei i com
a conseqüència d'això, el seu import variï, ja sigui augmentant o
disminuint el cost del servei de tal manera que en aquests casos la
quota tindrà el caràcter de mensual, trimestral o semestral, conse-
qüència del termini en el que sigui vigent l'actual contracte, podent-se
procedir a la modificació de I'ordenança que tindrà efecte en el mes,
trimestre o semestre en el que el servei es presta amb un nou
contracte, tenint sempre en compte en aquesta modificació I'import
del seu cost.

O. F. NÚM. 12 ORDENANÇA FISCAL
REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS
I PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA I APROFITAMENT ESPECIAL

DEL DOMINI PÚBLIC

ANNEX 3

Les quanties seran anuals i irreduïbles, i estaran subjectes solament
les entrades i reserves que estiguin senyalitzades amb la corresponent
placa de gual o altre senyal inequívoc de l'autorització...

Contra l'acord definitiu, solament hi cap recurs contenciós admi-
nistratiu, previst en l'art. 19 de la Llei 39/88, de 28 de desembre
reguladora de les hisendes locals que abans s'ha esmentat.

Creixell, 28 de desembre de 2000. — L'alcaldessa, Rosa M.
Bertran i Soler.

2000/13474 - AJUNTAMENT DE DUESAIGÜES

Edicte

Havent-se publicat al BOPT núm. 265, de data 17 de novembre
de 2000, l’aprovació inicial de la modificació de l’ordenança fiscal
reguladora de la taxa pel subministrament d’aigua, i de la nova impo-
sició de l’ordenança reguladora de l’impost sobre béns immobles, i
no havent-se presentat al˙legacions ni reclamacions de cap mena
durant el termini de 30 dies en què han estat exposades al públic, en
compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes locals,
l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definitivament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hi-
sendes locals.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1

REGULADORA DE LA TAXA DE SUBMINISTRAMENT D’AIGUA

El text modificat és el següent:

Article 6è.  Quota tributària.
La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la

següent:

Conservació de comptadors: 700 pessetes anuals.
Manteniment xarxa: 700 pessetes anuals.
Connexions: 10.000 pessetes.

Disposició final.
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada inicialment pel Ple de la

corporació en sessió del 24 d’octubre de 2000, i que ha quedat
definitivament aprovada en data 5 de desembre de 2000,
començarà a regir a partir del dia 1 de gener de 2001, i estarà en
vigor fins la seva modificació o derogació.

A continuació es fa públic el text íntegre de l’ordenança
esmentada.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 9

ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE BÉNS
IMMOBLES

Article 1r. Fet imposable
1. El fet imposable de l’Impost sobre Béns Immobles està constituït

per:
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a)  La propietat dels béns immobles de naturalesa rústica o urbana
dins del terme municipal.

b)  La titularitat d’un dret d’usdefruit o de superfície sobre  els béns
immobles de naturalesa rústica o urbana dins el terme municipal.

c)  La titularitat d’una concessió administrativa sobre els béns
immobles de naturalesa rústica o urbana dins el terme municipal.

d)  La titularitat d’una concessió administrativa per a la gestió de
serveis públics, l’exercici  de la qual requereix l’afectació de béns
immobles de naturalesa urbana o rústica dins del terme municipal.

2. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa urbana els
que defineix amb aquest caràcter l’article 62 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre.

3. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa rústica els
que defineixi amb aquest caràcter l’article 63 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre.

Article 2n. Subjectes passius
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i així mateix

les herències jacents, comunitats de béns i altres entitats que, sense
personalitat jurídica, constitueixen una unitat econòmica o un
patrimoni separat, susceptible d’imposició, que siguin:

a) Propietaris de béns immobles urbans o rústics sobre els quals no
recaiguin dret reals d’usdefruit o de superfície i que no hagin estat
objecte de concessió administrativa ni siguin afectes a la prestació de
serveis públics la gestió dels quals s’efectuï en la forma de concessió
administrativa.

b)Titulars d’un dret real d’usdefruit sobre béns immobles urbans o
rústics dins el terme municipal.

c)Titulars d’un dret real de superfície sobre béns immobles   urbans
o rústics dins el terme municipal.

d)Titulars d’una concessió administrativa sobre béns immobles
subjectes a l’impost, o sobre els serveis públics als quals estiguin
afectats.

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques referits en l’article 33 de la Llei General Tributària respondran
solidàriament en proporció a llurs respectives participacions de les
obligacions tributàries d’aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries  pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d’elles  solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import de
la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat del
deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. En els supòsits de transmissió de propietat de béns immobles
per qualsevol causa, l’adquirent ha de respondre amb els esmentats
béns del pagament dels deutes tributaris i recàrrecs pendents per
aquest impost.

7. En els supòsits de modificació en la titularitat dels drets reals
d’usdefruit o de superfície sobre els béns immobles gravats, el nou
usufructuari o superficiari ha de respondre del pagament dels deutes
tributaris i dels recàrrecs pendents per aquest impost.

8. Quan siguin dos o més els copropietaris en règim de proindivís
d’un bé immoble, respondran solidàriament del pagament de l’impost

a l’empara del que preveu l’article  34 de la Llei General Tributària.
Conseqüentment, l’òrgan gestor podrà exigir el compliment de l’obli-
gació a qualssevol dels obligats.

Article 4t. Exempcions
1. Gaudeixen d’exempció els béns següents:
a) Els que essent propietat de l’Estat, de les comunitats  autònomes

o de les entitats locals estan directament afectats a la defensa
nacional, la seguretat ciutadana i als serveis educatius i penitenciaris.

b) Els que, essent propietat del municipi, estan afectats a l’˙s o als
serveis p˙blics.

c) Els que siguin propietat de la Creu Roja.
d) Els ocupats per lÌnies de ferrocarrils i els edificis destinats a

serveis indispensables per a l’explotaciÛ de les esmentades lÌnies.
e) Els de naturalesa urbana i valor inferior a 100.000 pessetes.
f) Els de naturalesa r˙stica, en el cas que, per a cada subjecte

passiu, la base imposable corresponent a la totalitat de bÈns rústics
posseïts en el municipi sigui inferior a 200.000 ptes.

g) Els centres docents privats acollits al règim de concerts
educatius, mentre que mantinguin la  seva condició de centres total o
parcialment concertats, de conformitat amb allò que preveu  l’art.7è.,
de la Llei 22/1993, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de
règim jurídic de la  funció pública i de la protecció per l’atur.

h) Aquells dels quals siguin titulars les fundacions i associacions
que compleixin els requisits  establerts a la Llei 30/1994, de 24 de
novembre, de Fundacions i sempre que no es tracti de  béns cedits a
tercers mitjançant contraprestació, estiguin afectes a les activitats que
constitueixin el seu objecte social i no s’utilitzin principalment en el
desenvolupament  d’explotacions econòmiques que no constitueixin el
seu objecte o finalitat específica.

i) Aquells que, sense estar compresos en els apartats anteriors,
compleixen les condicions  establertes a l’article 64 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre.

2. Les exempcions han d’ésser sol·licitades pel subjecte passiu de
l’impost que, en tot cas, no pot al·legar analogia per estendre l’abast
més enllà dels termes estrictes.

3. L’efecte de la concessió d’exempcions comença a partir de
l’exercici següent a la data de la sol·licitud i no pot tenir caràcter retro-
actiu. Tanmateix, quan el benefici fiscal es sol·licita abans que la liqui-
dació sigui ferma, es concedirà si en la data d’acreditament del tribut
concorrien els requisits exigits per al seu gaudiment.

Article 5è. Bonificacions
1. En el supòsit de noves construccions, es pot concedir una boni-

ficació del 90 per cent en la quota de l’impost, de conformitat amb
l’article 74 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

El termini per beneficiar-se de la bonificació comprèn el temps
d’urbanització o de construcció i un any més a partir de l’acabament
de les obres.  L’esmentat termini no pot ésser superior a tres anys a
partir de l’inici de les obres d’urbanització i construcció.

Per a gaudir de l’esmentada bonificació, els interessats hauran de
complir els següents requisits:

a) Acreditació de la data d’inici de les obres d’urbanització o
construcció que es tracti, la qual es farà mitjançant certificació del
Tècnic-Director competent de les mateixes, visat pel Col·legi
Professional.

b) Acreditació que l’empresa es dedica a l’activitat d’urbanit-
zació, construcció i promoció immobiliària, la qual es farà mitjançant
la presentació dels Estatuts de la Societat.

c) Acreditació que l’immoble objecte de la bonificació no forma
part de l’immobilitzat, la qual es farà mitjançant certificació de
l’Administrador de la Societat, o fotocòpia de l’últim balanç presentat
a Hisenda, a efectes de l’Impost sobre Societats.

d) La sol·licitud de la bonificació es pot formular des que es pot
acreditar l’inici de les obres.

2. Les vivendes de protecció oficial gaudiran d’una bonificació
del 50 per cent durant el termini de tres anys, comptats des de l’ator-
gament de la qualificació definitiva, segons el que preveu la
Disposició addicional primera, punt 3 de la Llei 37/1992.
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3. Gaudiran d’una bonificació del 95 per cent de la quota els
béns de naturalesa rústica de les Cooperatives Agràries i d’Explotació
Comunitària de la terra, d’acord amb l’art. 33.4 de la Llei
20/1990, de 19 de desembre, de Cooperatives.

4. Són d’aplicació a la concessió de bonificacions les previsions
contingudes en els punts 2 i 3 de l’article 4 d’aquesta ordenança.

Article 6è. Reduccions. 
Quan es porti a terme la revisió de valors cadastrals, s’aplicaran

durant un període de nou anys les reduccions previstes a la Llei
53/1997, de 27 de novembre.

Article 7è. Base imposable i base liquidable
1. La base imposable està constituïda pel valor cadastral dels

béns immobles.
Aquests valors podran ser objecte de revisió, modificació o actua-

lització en els casos i de la manera que la Llei preveu.
2. La base liquidable serà el resultat de practicar, en el seu cas,

en la imposable les reduccions que legalment s’estableixin.
La determinació de la base liquidable és competència de la

Gerència Territorial del Cadastre i serà recurrible davant el Tribunal
Econòmic-Administratiu Regional de Catalunya.

Article 8è. Tipus de gravamen i quota
El tipus de gravamen serà el 0,6 per cent quan es tracti de béns

de naturalesa urbana i el 0,4 per cent quan es tracti de béns de natu-
ralesa rústica. La quota de l’impost és el resultat d’aplicar a la base
liquidable el tipus de gravamen.

Article 9è. Període impositiu i acreditament de l’impost
1. El període impositiu és l’any natural.
2. L’impost s’acredita el primer dia de l’any.
3. Les alteracions d’ordre físic, econòmic o jurídic, incloent-hi les

modificacions de titularitat, tenen efectivitat  a partir de l’any següent
a aquell en què es produeixen; sense que aquesta eficàcia resti supe-
ditada a la notificació dels actes administratius corresponents.

Quan l’Ajuntament conegui de la conclusió d’obres que originen
una modificació de valor cadastral, respecte del que hi ha en el seu
padró, liquidarà l’IBI en la data que la Gerència Territorial del
Cadastre notifiqui al titular el nou valor cadastral.

La liquidació de l’impost comprendrà la quota corresponent als
exercicis meritats i no prescrits, entenent per aquests els compresos
entre el següent a aquell en que van finalitzar les obres que han
originat la modificació de valor i el  present exercici.

En el seu cas, es deduirà de la liquidació corresponent a aquest
exercici i als anteriors la quota satisfeta per IBI a raó d’altra configu-
ració de l’immoble, diferent de la que ha tingut realitat.

Article 10è.  Règim de declaració i d’ingrés 
1. Als efectes previstos a l’art. 77 de la Llei 39/1988, els

subjectes passius, estan obligats a formalitzar les declaracions d’alta,
en el cas de noves construccions, les declaracions de modificació de
titularitat en cas de transmissió del bé, així com les restants declara-
cions per alteracions d’ordre físic, econòmic o jurídic en els béns
immobles que tinguin transcendència a efectes d’aquest impost.

2. Essent competència de l’Ajuntament el reconeixement de bene-
ficis fiscals, les sol·licituds per acollir-s’hi han d’ésser presentades a
l’administració municipal, davant la qual cal indicar, així mateix, les
circumstàncies que originen o justifiquen la modificació de règim.

3. Les liquidacions tributàries són practicades per l’Ajuntament,
tant les que corresponen a valors-rebut com les liquidacions per ingrés
directe.

4. Contra els actes de gestió tributària, competència de
l’Ajuntament, els interessats poden formular recurs de reposició, previ
al contenciós-administratiu, en el termini d’un mes a comptar de la
notificació expressa o l’exposició pública dels padrons corresponents.

5. La interposició de recurs no atura l’acció administrativa per al
cobrament, llevat que dins el termini previst per a interposar el recurs,
l’interessat sol·liciti la suspensió de l’execució de l’acte impugnat i
acompanyi la garantia pel total del deute tributari.

No obstant això, en casos excepcionals, l’alcaldia pot acordar la
suspensió del procediment, sense prestació de cap mena de
garantia, quan el recurrent justifiqui la impossibilitat de prestar-ne o bé
demostra fefaentment l’existència d’errors materials en la liquidació
que s’impugna.

6. El període de cobrament per als valor-rebut notificats col·lecti-
vament es determinarà cada any i s’anunciarà públicament.

Les liquidacions d’ingrés directe han d’ésser satisfetes en els
períodes fixats pel Reglament General de Recaptació, que són:

a)  Per a les notificades dins la primera quinzena del mes, fins el
dia 5 del mes natural següent. 

b) Per a les notificades dins la segona quinzena del mes, fins al
dia 20 del mes natural següent.

7. Transcorreguts els períodes de pagament voluntari sense que el
deute s’hagi satisfet, s’iniciarà el període executiu, fet que comportarà
l’acreditament del recàrrec del 20 per cent de l’import del deute no
ingressat, així com el dels interessos de demora corresponents.

El recàrrec serà del 10 per cent quan el deute s’ingressi abans
que hagi estat notificada al deutor la providència de constrenyiment.

Article 11è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el dia

24 d’octubre de 2000 començarà a regir el dia 1r. de gener de
2001 i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o dero-
gació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats
restaran vigents.

Disposició addicional
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost, seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

Duesaigües, 27 de desembre de 2000. — L’alcalde, Sebastià
Bondia i Borràs

2000/13475 - AJUNTAMENT DE DUESAIGÜES

Edicte

Havent-se publicat al BOPT núm. 266, de data 18 de novembre
de 2000, l’aprovació inicial del Reglament del servei municipal
d’abastament d’aigua potable de Duesaigües, i no havent-se
presentat al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini
de 30 dies en què ha estat exposat al públic, en compliment del que
disposa l’art. 17.3 de la Llei d’Hisendes locals, l’acord d’aprovació
provisional es considera aprovat definitivament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es publica
el text íntegre del Reglament esmentat.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hi-
sendes locals.

Duesaigües, 29 de desembre de 2000. — L’alcalde, Sebastià
Bondia i Borràs

REGLAMENT DEL SERVEI MUNICIPAL D’ABASTAMENT
DOMICILIARI D’AIGUA POTABLE

TÍTOL I
CAPÍTOL 1. OBJECTE I NATURALESA DEL SERVEI D’AIGÜES

Article 1
L’objecte d’aquest Reglament és la regulació del règim jurídic i de

prestació del servei d’abastament domiciliari d’aigua potable en el
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terme municipal de Duesaigües, incloenthi la determinació dels drets
i les obligacions del gestor i dels usuaris del servei.

Article 2
El servei d’abastament domiciliari d’aigua potable és un servei

públic de titularitat municipal. Les activitats inherents a aquest servei
resten assumides per la corporació municipal com a pròpies; en
conseqüència, correspon en tot cas a l’Ajuntament de Duesaigües:

a) La determinació de la forma de prestació del servei dintre de
les admeses per la legislació de règim local.

b) La planificació i, si s’escau, l’execució i la gestió de la xarxa
municipal de distribució d’aigua potable.

c) La reglamentació del servei.
d) La supervisió i el control de l’activitat de l’empresa o organisme

que pugui tenir atribuïda la gestió i explotació del servei.
e) La vigilància de la salubritat i potabilitat de les aigües submi-

nistrades, directament o a través del gestor del servei.
f) Qualsevol altra funció que li sigui assignada per la legislació

vigent, en la seva condició d’ens titular del servei.

CAPÍTOL 2. ABAST DEL SERVEI ENVERS ELS USUARIS

Article 3
1. El servei d’abastament domiciliari d’aigua potable és un servei

públic municipal, circumstància per la qual els veïns tenen dret a utilit-
zarlo en els termes, amb les condicions i amb les limitacions que es
desprenen de l’article 70 i concordants. També gaudeixen d’aquest
dret, en condicions idèntiques, aquelles altres persones físiques o jurí-
diques que solúlicitin aquest servei respecte a instalúlacions, finques
o immobles situats dins el terme municipal de Duesaigües.

2. El servei municipal d’abastament domiciliari d’aigua potable es
prestarà dins els límits del terme municipal de Duesaigües, amb l’ex-
tensió que permeti la xarxa existent. Aquesta ha de garantir, en qual-
sevol cas, en els nuclis de població del municipi, l’abastament
domèstic i la dotació necessària per a indústries i activitats de poc
consum d’aigua.

3. Els drets que preveu l’apartat 1 s’exerciran dins dels límits i sota
els requisits i les condicions que estableix aquest Reglament, en virtut
seva, o en mèrits del que puguin disposar altres normes de rang
superior.

4. Aquells que desitgin gaudir del servei municipal d’abastament
d’aigua potable ho han de solúlicitar expressament i han de subs-
criure amb el gestor del servei un contracte o una pòlissa de submi-
nistrament o abonament.

5. La pòlissa o contracte de subministrament o abonament resta
configurada com un contracte d’adhesió regit per les condicions
generals estipulades per l’Ajuntament en el marc de la legislació
vigent.

Les condicions particulars que pugui contenir el contracte restaran
automàticament sense efectes quan resultin incompatibles amb les
condicions generals estipulades per la corporació.

6. Les condicions generals a què fa referència l’apartat anterior
són les que preveu aquest Reglament, i aquelles altres que
l’Ajuntament pugui establir a través del procediment d’aprovació de
les disposicions normatives reguladores dels serveis públics de titula-
ritat municipal.

CAPÍTOL 3. CONCEPTE D’USUARI

Article 4
1. Té la consideració d’usuari del servei tota persona física o

jurídica que hagi contractat i rebi, en el seu domicili o en un altre lloc
fixat de mutu acord, el subministrament, i hagi adquirit per aquest fet
la condició d’abonat. A aquests efectes, la qualitat d’usuari és inde-
pendent de la de propietari, arrendatari o ocupant per qualsevol altre
títol, de la finca, la instalúlació o l’immoble de què es tracti.

2. Els usuaris del servei rebran, indistintament, la denominació
d’abonat o usuari.

Article 5 
L’usuari del servei té els drets i les obligacions dimanants d’aquest

Reglament i de la resta de normes jurídiques que siguin d’aplicació.

CAPÍTOL 4. CONCEPTE DE GESTOR DEL SERVEI

Article 6
1. Té la consideració de gestor del servei la persona física o

jurídica que, per encàrrec o disposició del mateix ajuntament en cas
de gestió directa, o mitjançant l’oportú contracte de gestió de serveis
públics en cas de gestió indirecta, sigui la responsable d’efectuar
materialment l’abastament als usuaris, dedicant la seva activitat a la
captació, el tractament, el transport i la distribució de l’aigua potable.

2. El servei municipal d’abastament domiciliari d’aigua potable
pot ser prestat mitjançant qualsevol de les formes de gestió de serveis
que preveu la legislació de règim local. En tot cas, el gestor del servei
i el seu personal rebran l’acreditació corresponent del municipi per a
coneixement i garantia dels usuaris.

3. Sens perjudici del que disposen els apartats 1 i 2, el servei
d’abastament domiciliari d’aigua potable es pot garantir emprant les
fórmules associatives que preveu la legislació de règim local, o
mitjançant conveni o acord de delegació amb altres administracions
públiques.

Article 7
El gestor del servei té els drets i les obligacions que estableixin

aquest Reglament i les restants normes d’aplicació, incloses les esti-
pulacions derivades del contracte que tingui concertat amb
l’Ajuntament, si s’escau.

TÍTOL SEGON
ELEMENTS MATERIALS DEL SERVEI

CAPÍTOL 1. ABAST DE LA XARXA D’ABASTAMENT

Article 8
Integren la xarxa d’abastament domiciliari d’aigua potable, com

a elements materials adscrits al servei, les instalúlacions següents:
a) Instalúlacions subministradores.
b) Instalúlacions receptores.
c) Xarxa de distribució.
d) Ramals d’escomesa.
e) Claus de presa.
f) Claus de registre.
g) Claus de pas.
Llevat de la clau de pas, la resta d’instalúlacions gaudeixen de la

condició de béns de servei públic.

CAPÍTOL 2. INSTAL·LACIONS SUBMINISTRADORES

Article 9
Són instal·lacions subministradores les captacions d’aigua i

elevadors de tota mena que tendeixen al proveïment d’aigua per a la
xarxa de distribució.

CAPÍTOL 3. INSTAL·LACIONS RECEPTORES

Article 10
Són instal·lacions receptores els dipòsits d’emmagatzematge, que

actuen com elements de regulació i reserva de les necessitats d’aigua
potable de la població.

CAPÍTOL 4. DETERMINACIONS TÈCNIQUES COMUNES

Article 11
Les instal·lacions previstes a les lletres a), b) i c) de l’article 8 han

de complir totes les determinacions tècniques que els són aplicables.
Llevat que es disposi altrament, la construcció i el manteniment
d’aquestes instal·lacions van a càrrec del gestor del servei.
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CAPÍTOL 5. XARXA DE DISTRIBUCIÓ

Article 12
La xarxa de distribució és el conjunt de canonades i els seus

elements de control i maniobra que, ubicats principalment o per regla
general en terrenys de propietat municipal i en espais i vies d’ús
públic, serveixen per subministrar l’aigua potable fins a les escomeses
dels diferents edificis.

Article 13
La xarxa de distribució de nova implantació ha de complir les

determinacions, sobre distàncies entre canonades d’aigua i canalit-
zacions d’altres subministraments públics que discorren pel subsòl,
que estableix el Decret 120/1992, de 28 d’abril, modificat pel
Decret 196/1992, de 4 d’agost (DOGC núm. 1606, de
12.6.1992, i DOGC núm. 1649, de 25.9.1992).

Així mateix, és d’aplicació a tota la xarxa de distribució el que
disposen l’Ordre del Departament d’Indústria i Energia de la
Generalitat de Catalunya de 5 de juliol de 1993 i la Resolució
d’aquest mateix Departament de 9 d’octubre de 1996, en relació
amb el procediment de control aplicable a les xarxes de serveis
públics que discorren pel subsòl (DOGC núm. 1782, d’11.8.1993,
i DOGC núm. 2341, de 28.2.1997, respectivament).

CAPÍTOL 6. RAMAL D’ESCOMESA

Article 14
El ramal d’escomesa és la conducció que enllaça la xarxa de

distribució amb la instal·lació general  de cada immoble. L’escomesa
a la xarxa general anirà directe al comptador sense entrar a dins de
l’immoble.

Article 15
1. La instal·lació i el manteniment del ramal d’escomesa fins a la

clau de registre (inclosa aquesta última) corresponen al gestor del
servei. Quan aquest gaudeixi de personalitat jurídica pròpia o tingui
atribuïda, mitjançant contracte, la gestió del servei, es farà càrrec del
cost d’aquestes actuacions, llevat que s’hagi disposat o acordat
altrament.

2. El gestor del servei s’atindrà a la Normativa bàsica (en
endavant, «Normativa bàsica») per a les instal·lacions interiors de
proveïment d’aigua, aprovada per Ordre del Ministeri d’Indústria de
9 de desembre de 1975 (BOE núm. 11, de 13.1.1976, i BOE núm.
37, de 12.2.1976) i per la Resolució de 7 de juny de 1988, per la
qual s’aprova la instrucció sobre especificacions a complir pels tubs
de material plàstic per al seu ús en sistemes de distribució d’aigua
(DOGC núm. 1070, de 18.11.1988).

3. No obstant el que preveu l’apartat 1, el propietari de l’immoble
que sol·liciti la prestació del servei ha d’executar a càrrec seu un
orifici al mur de tancament de la seva finca, per tal que el gestor del
servei hi pugui passar el ramal d’escomesa, atenintse a la Normativa
bàsica.

En aquest orifici, el tub restarà sol i en condicions de dilatació, si
bé l’orifici es rejuntarà per tal que quedi impermeabilitzat.

Article 16
1. S’instal·larà un ramal d’escomesa independent per a cada

immoble que sol·liciti el servei.
2. L’ocupant de la planta baixa de l’immoble podrà sol·licitar del

gestor del servei, comptant amb la conformitat del propietari de la
finca, la instal·lació a càrrec seu d’un ramal d’escomesa independent
del general de l’immoble, si bé no es permetrà l’entrada de més de
tres ramals (inclòs el general de la finca) per la mateixa paret, llevat
que les dimensions del dit immoble facin aconsellable l’adopció
d’una solució diferent.

Article 17
Les característiques de cada ramal d’escomesa, les determinarà el

gestor del servei en atenció a la pressió de l’aigua, el cabal subscrit,

el consum previsible, la situació del local i els serveis als que haurà
d’atendre.

CAPÍTOL 7. CLAU DE PRESA

Article 18
La clau de presa és la que es troba sobre la xarxa de distribució

i obre el pas a cada ramal d’escomesa.

Article 19
El gestor del servei ha d’instal·lar i fer el manteniment de la clau

de presa i, alhora, és l’únic facultat per manipularla, directament o a
través d’una persona degudament autoritzada. El cost d’aquestes
actuacions serà del seu càrrec, llevat que s’hagi acordat altrament.

CAPÍTOL 8. CLAU DE REGISTRE

Article 20
La clau de registre és la que es troba sobre el ramal d’escomesa,

generalment a la via pública i al llindar de l’edifici atès pel servei.

Article 21
El gestor del servei haurà d’instal·lar i fer el manteniment de la clau

de registre i, alhora, serà l’únic facultat per a manipularla, direc-
tament o a través de persona autoritzada. El cost d’aquestes actua-
cions serà del seu càrrec, llevat que s’hagi acordat altrament.

CAPÍTOL 9. CLAU DE PAS

Article 22
La clau de pas és la situada al punt d’unió entre el ramal d’es-

comesa després de la clau de registre i el tub d’alimentació de la
instal·lació general de l’immoble. S’ha d’ubicar al costat del llindar
de la porta de l’immoble, en una cambra impermeabilitzada amb
evacuació o desguàs a l’exterior o a una claveguera.

Article 23
1. La instal·lació i el manteniment de la clau de pas i de la

cambra per allotjarla anirà a càrrec del propietari de l’immoble o de
l’abonat, els quals poden manipularla en cas de necessitat per tallar
el subministrament d’aigua a l’immoble, sota la seva responsabilitat.

2. Per a la instal·lació i el manteniment de la clau de pas, el
propietari o abonat pot utilitzar els serveis de qualsevol instal·lador
autoritzat, sense que el gestor del servei li pugui determinar
l’instal·lador.

TÍTOL III
INSTAL·LACIONS INTERIORS

CAPÍTOL 1. RÈGIM DE LES INSTAL·LACIONS INTERIORS

Article 24
La clau de pas, el comptador (llevat que sigui de lloguer) i la

instal·lació interior de l’edifici són propietat del titular de la finca.

Article 25
L’abonat ha d’executar a càrrec seu la instal·lació interior de l’im-

moble, mitjançant un instal·lador autoritzat i donant compliment a les
determinacions aplicables de la Normativa bàsica.

Així mateix, l’abonat ha de ferse càrrec del manteniment i la
conservació de la instal·lació interior, a partir de la sortida de la clau
de registre.

Article 26
El gestor del servei ha d’informar l’abonat de les fuites en la

instal·lació interior que l’afectin i que el gestor hagi detectat, per tal
que l’abonat les resolgui amb la màxima celeritat possible.
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Article 27
En el cas que el gestor detecti incompliments de les determina-

cions d’aquest Reglament en alguna instal·lació interior, ho comu-
nicarà a l’abonat perquè els corregeixi. Si aquests incompliments són
susceptibles de generar perills o riscos sanitaris o tècnics per a la
xarxa d’abastament o per a tercers, la comunicació serà per escrit i
inclourà la fixació d’un termini suficient per efectuar l’esmena.
Transcorregut aquest termini sense que s’hagi esmenat l’incompliment,
el gestor ho comunicarà a l’Ajuntament. La corporació, si escau,
dictarà les ordres que consideri oportunes per tal que els propietaris
restableixin o preservin les condicions de seguretat, salubritat i ornat
públic dels seus immobles, pel que fa a les instal·lacions interiors
d’abastament d’aigua i el seu entorn.

Article 28
L’abonat pot efectuar la instal·lació interior a través dels

instal·ladors autoritzats pel Departament d’Indústria, Comerç i Turisme
de la Generalitat de Catalunya que lliurement triï, i podrà adquirir els
materials on ho consideri més adequat. Només se li pot exigir que els
materials i les instal·lacions compleixin les determinacions de la
Normativa bàsica, de la normativa tecnicosanitària i d’aquesta
Ordenança.

Article 29
Sens perjudici del que disposen l’article 69 i concordants, abans

d’iniciar la prestació del servei, el gestor té dret a inspeccionar les
instal·lacions interiors efectuades, i es pot negar a iniciar la prestació
del servei en cas que no s’ajustin a la Normativa bàsica i a aquest
Reglament. L’abonat està obligat a facilitar les tasques inspectores del
gestor del servei.

Aquesta inspecció s’entén sens perjudici de les que legalment
siguin procedents per part de les diverses administracions públiques
competents.

Article 30
Els comptadors i les instal·lacions interiors han de disposar dels

sistemes d’evacuació d’aigua oportuns en cas de fuites, per tal
d’evitar que l’aigua pugui danyar l’immoble o els materials o aparells
que hi ha a l’interior. Qualsevol dany que es produeixi per fuites a
partir de la clau de pas, inclosa aquesta, serà de responsabilitat
exclusiva de l’abonat o propietari de l’immoble, amb indemnitat total
del gestor del servei i de l’Ajuntament.

Article 31
El gestor del servei, a través de personal degudament autoritzat i

identificat, pot inspeccionar les instal·lacions generals interiors de
l’abonat, el qual resta obligat a permetreli l’entrada, en hores diürnes,
a les claus de pas i instal·lacions generals interiors.

Article 32
Correspon a l’Ajuntament decidir sobre les sol·licituds de

suspensió del subministrament que li sotmeti el gestor del servei per
inadequació de les instal·lacions interiors de l’abonat.

Article 33
Els tancaments dels armaris i les cambres de comptadors han de

poderse operar amb claus universals.

TÍTOL IV
SISTEMES DE MESURAMENT

CAPÍTOL 1. DELS COMPTADORS I LES SEVES CARACTERÍSTIQUES

Article 34
El mesurament del subministrament d’aigua s’ha d’efectuar sempre

mitjançant comptador, llevat del que preveuen les disposicions tran-
sitòries d’aquest Reglament.

Article 35
Els comptadors han de ser sempre de model oficialment homo-

logat i han d’estar precintats per l’organisme de l’administració

competent per verificarlos, d’acord amb les determinacions que conté
la normativa següent: Reial decret de 22 de febrer de 1907, amb les
modificacions introduïdes mitjançant sengles reials decrets de 24
d’agost i 6 de desembre de 1910; Decret de 12 de juliol de 1945
(BOE núm. 197, de 16.7.1945); Reial decret 1616/1985, d’11
de setembre (BOE núm. 219, de 12.9.1985); Reial decret
597/1988, de 10 de juny (BOE núm. 142, de 14.6.1988); Ordre
del Ministeri d’Obres Públiques i Urbanisme de 28 de desembre de
1988 (BOE núm. 55, de 6.3.1989), i Ordre del mateix Ministeri, de
30 de desembre de 1988 (BOE núm. 25, de 30.1.1989).

Article 36
Els comptadors han d’adequarse a la Directiva 75/33/CE, de

17 de desembre de 1974 (DOCE núm. 14, de 20 de gener de
1975) i a la normativa que esmenta l’article 35. La determinació del
tipus, diàmetre i emplaçament del comptador correspon al gestor del
servei, d’acord amb la Normativa Bàsica i en atenció als tipus de
domicilis a proveir, així com als cabals punta horaris previstos en
proveïments especials.

CAPÍTOL 2. ADAPTACIÓ DELS COMPTADORS AL CONSUM REAL

Article 37
1. Si el consum real no s’adequa al concertat entre el gestor del

servei i l’abonat, i no guarda la deguda relació amb el que correspon
al rendiment normal del comptador, aquest serà substituït per un altre
comptador amb el diàmetre adequat.

2. Si l’abonat no porta a terme la substitució del comptador en el
temps i la forma escaients, la farà el gestor del servei. Tanmateix, si
l’abonat impedeix o obstaculitza l’actuació dels empleats del dit
gestor, aquest últim podrà instar la suspensió del subministrament,
d’acord amb el procediment que preveu aquest Reglament.

CAPÍTOL 3. LLOGUER DE COMPTADORS

Article 38

Quan l’abonat llogui un comptador propietat del gestor del servei,
aquest últim podrà percebre, en concepte d’instal·lació i de lloguer,
les quantitats degudament autoritzades en cada moment.

CAPÍTOL 4. MANIPULACIÓ, INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT
DELS COMPTADORS

Article 39
Els comptadors, només els poden manipular el gestor del servei i

les empreses, degudament autoritzades, que rebin l’encàrrec de tenir
cura del seu manteniment.

Article 40
La instal·lació interior i el comptador resten sota la custòdia,

conservació i responsabilitat de l’abonat, el qual ha de permetrehi
l’accés als empleats del gestor del servei.

Article 41
1. Els comptadors s’han de situar a l’exterior de la façana dels

immobles, en un lloc accessible i situats entre 40 i 60 cm. del carrer.
2. Els comptadors s’han d’instal·lar en un armari d’obra, amb les

dimensions i característiques que estableix la Normativa bàsica, el
qual es dotarà amb tancament amb clau universal. Les modificacions
que calgui efectuar en les dimensions de l’armari per canvi de comp-
tador aniran a càrrec de l’abonat.

Article 42
L’ens gestor es farà càrrec del manteniment dels comptador.

Article 43
Si resulta que el comptador no funciona regularment, el gestor del

servei el repararà o el substituirà a càrrec seu.
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CAPÍTOL 5. PLURALITAT DE COMPTADORS

Article 44
A petició de l’abonat que tingui un comptador general sobre

una escomesa directa que el proveeixi exclusivament a ell, i
sempre que sigui tècnicament possible, el gestor del servei auto-
ritzarà que s’hi empalmi un altre comptador, assignantli una
segona pòlissa, de la qual se’n derivarà una meritació inde-
pendent dels conceptes que esmenten els articles 77, 78, i 79.
No obstant això, el gestor del servei no assumirà cap responsa-
bilitat pel funcionament inadequat d’aparells, derivat d’una insu-
ficiència de la presa d’aigua, ni tindrà cap dret l’abonat, per
aquest motiu, a cap reducció o devolució pel que fa les exac-
cions que preveu l’incís anterior. Tant les despeses d’instal·lació
del segon comptador com les de solució de l’eventual funcio-
nament inadequat seran a càrrec de l’abonat.

Article 45
1. Quan, d’acord amb l’apartat 2, un sol ramal d’escomesa amb

comptador general subministri aigua a més d’un usuari en el mateix
immoble, el propietari o comunitat de propietaris de la finca podran
instal·larhi, a càrrec seu, una bateria de comptadors divisionaris per
atendre la totalitat de possibles usuaris de l’immoble malgrat que
inicialment no s’instal·lin més comptadors que els necessaris, sens
perjudici de mantenir el comptador general.

2. El subministrament d’aigua a una pluralitat d’usuaris, en un
mateix immoble o finca, a través d’un sol ramal d’escomesa amb
comptador general i pòlissa única, s’autoritzarà amb caràcter excep-
cional, amb la justificació prèvia, per part dels interessats, de
circumstàncies rellevants d’ordre econòmic, tècnic, urbanístic o social,
susceptibles d’acreditar la necessitat d’aquest sistema en defecte del
sistema general, consistent que cada usuari tingui assignat un comp-
tador independent, sota la cobertura d’una pòlissa d’aquesta mateixa
naturalesa.

Article 46
Tant la bateria com els comptadors generals i divisionaris han

de complir les determinacions de la Normativa bàsica. Sempre
que sigui possible, la bateria s’ha d’instal·lar a la planta baixa de
l’edifici.

Article 47
Si hi ha discrepàncies entre el mesurament del comptador

general i la suma dels corresponents als comptadors divisionaris
existents, el gestor del servei facturarà el consum total que sigui
més elevat, sens perjudici que, a efectes interns, la diferència es
pugui prorratejar, quan sigui el cas, entre tots els abonats, en
proporció amb els consums individuals que es dedueixin dels
comptadors divisionaris.

TÍTOL V
XARXA D’HIDRANTS I BOQUES D’INCENDI

CAPÍTOL 1. ABAST DE LA XARXA

Article 48
Amb motiu de reformes, millores i ampliacions de la xarxa d’abas-

tament, el gestor del servei ha de preveure la instal·lació d’hidrants,
a càrrec seu, si és el cas, en els llocs de la via pública que determini
l’Ajuntament, per a ús exclusiu del servei d’extinció d’incendis, així
com boques de càrrega per a ús privatiu dels serveis públics de
neteja viària, parcs i jardins i brigades municipals.

Article 49
La instal·lació consistirà en la construcció d’arquetes i la

col·locació de les oportunes claus de presa i registre. La seva utilit-
zació serà de l’exclusiva responsabilitat municipal, si bé el gestor del
servei estarà obligat al seu manteniment.

CAPÍTOL 2. CARACTERÍSTIQUES TÈCNIQUES
DE LES INSTAL·LACIONS

Article 50
1. Els hidrants tindran una escomesa independent per a cadascun

d’ells. En tot cas, el diàmetre de les escomeses i dels hidrants seran
equivalents.

2. Els hidrants estaran ubicats a intervals no superiors a 200
metres i connectats a xarxes de canonada de 100 mil·límetres (mm)
de diàmetre com a mínim. En les zones o carrers del nucli històric o
antic del municipi, els hidrants podran connectarse a canonades de
80 mm de diàmetre.

3. Aquests hidrants s’han d’emplaçar en la via pública o en espais
d’accessibilitat equivalent per a vehicles de bombers i a una distància
tal que qualsevol punt d’una façana a nivell de rasant estigui a menys
de 100 metres d’un hidrant.

4. El disseny i l’alimentació de la xarxa que suporti els hidrants ha
de considerar la hipòtesi del consum més desfavorable amb l’ús
simultani de dos hidrants immediats durant dues hores, amb un cabal
a cadascun d’ells de 1.000 litres/minut (l/m). En els casos excep-
cionals d’hidrants amb diàmetre de 80 mm, aquest cabal serà de
500 l/m.

5. La pressió de sortida de cada boca d’hidrant ha de ser superior
a 10,2 metres de columna d’aigua (10,2 m.c.d.a.).

6. Les previsions anteriors s’aplicaran en els termes i amb les
condicions que estableixen les normes complementàries sobre condi-
cionament urbanístic i de protecció contra incendis, aprovades
mitjançant el Decret 241/1994, de 26 de juliol (DOGC núm.
1954, de 30.9.1994), les quals seran directament aplicables a tot
el que no prevegi el present Reglament.

Article 51
1. Tant els hidrants com les boques d’incendi s’atindran a les

característiques que estableix l’apèndix 1 del Reglament
d’instal·lacions de protecció contra incendis, aprovat pel Reial decret
1942/1993, de 5 de novembre (BOE núm. 298, de 14.12.1993).

2. Tant el gestor del servei com els usuaris particulars han d’ob-
servar la resta de prescripcions del Reglament d’instal·lacions de
protecció contra incendis esmentat a l’apartat 1, en tot el que els sigui
d’aplicació.

Article 52
1. Els hidrants que formin part d’una xarxa pròpia d’un edifici o

establiment industrial compliran igualment les mateixes condicions
mínimes que els hidrants de la xarxa pública.

2. Les boques d’incendi s’ajustaran a les determinacions de
l’apartat 7 de l’apèndix 1 del Reglament d’instal·lacions de protecció
contra incendis, aprovat mitjançant el Reial decret 1942/1993, de
5 de novembre (BOE núm. 298, de 14.12.1993), en els termes i
amb les condicions que es desprenen de les disposicions transitòries
primera i segona del dit Reglament.

3. Les boques d’incendi disposaran d’una escomesa independent
i d’una clau de registre, ubicada a la via pública. Les boques i els
aparells projectors d’aigua subministrada a través d’aquestes esco-
meses estaran segellats pel gestor del servei, el qual podrà inspec-
cionarles en qualsevol moment.

4. Les edificacions i el seu entorn, així com les seves instal·lacions
contra incendis, han d’ajustarse a les disposicions que estableix la
normativa esmentada a l’apartat 6 de l’article 50, en els termes, amb
les condicions i ritmes que preveu aquesta mateixa normativa; hi és
d’aplicació supletòria la Norma bàsica de la edificació
«NBECPI/96: Condiciones de protección contra incendios de los
edificios», aprovada mitjançant el Reial decret 2177/1996, de 4
d’octubre (BOE núm. 260 i 261, de 28 i 29 d’octubre de 1996); i
tot això, en els termes que es desprenen de la disposició final primera
del Decret 241/1994, de 26 de juliol (DOGC núm. 1954, de
30.9.1994).

5. L’aigua que s’utilitzi en generadors de vapor, boques d’incendi
i serveis auxiliars pot ser distinta a la destinada al consum públic,
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sempre que aquesta aigua es canalitzi a través d’una xarxa diferen-
ciada, convenientment senyalitzada en tot el seu recorregut.

CAPÍTOL 3. OBLIGACIONS DELS ABONATS I LIMITACIONS
RESPECTE A L’ÚS DE L’AIGUA I A LA MANIPULACIÓ DE LES

INSTAL·LACIONS

Article 53
1. L’abonat no pot utilitzar l’aigua subministrada per escomeses

de boques d’incendi per a finalitats diferents de l’extinció d’incendis,
en locals propis o de tercers.

2. L’abonat només pot maniobrar la clau de registre i trencar els
precintes de les boques en cas de sinistre. En aquest supòsit, quedarà
obligat a comunicar per escrit al gestor del servei, en un termini
màxim de 24 hores, el sinistre produït i el temps durant el qual s’han
utilitzat les boques d’incendi.

CAPÍTOL 4. ESTABLIMENT I MANTENIMENT
DE LES INSTAL·LACIONS

Article 54
L’establiment i manteniment de tota la instal·lació interior a partir

de la clau de registre i de les boques, serà realitzada per un
instal·lador autoritzat, a càrrec i sota la responsabilitat de l’abonat. La
intervenció del gestor del servei es limitarà a la col·locació dels
precintes.

Article 55
Quan l’usuari dels sistemes contra incendi acrediti disposar de

mitjans tècnics i humans suficients per efectuar correctament el mante-
niment de les instal·lacions interiors, podrà adquirirne la condició de
mantenidor si és autoritzat pels Serveis d’Indústria de la Generalitat
de Catalunya.

CAPÍTOL 5. OBLIGACIONS ESPECÍFIQUES DEL GESTOR
DEL SERVEI

Article 56
El gestor del servei és responsable de mantenir en tot moment la

pressió, el cabal i la reserva d’aigua necessàries per a l’adequat
funcionament de les boques d’incendi. També és responsable de les
conseqüències que es puguin derivar de l’incompliment d’aquest
deure.

CAPÍTOL 6. COMPROVACIÓ DEL FUNCIONAMENT
DE LES INSTAL·LACIONS

Article 57
1. L’abonat pot provar el funcionament de les boques d’incendi un

màxim de dues vegades l’any, per a la qual cosa ho comunicarà per
escrit al gestor del servei amb una antelació mínima de quatre dies
hàbils, per tal que es pugui personar a aixecar el precinte i tornarlo
a instal·lar un cop efectuada la prova.

2. En qualsevol cas, el sistema de boques d’incendi s’ha de
sotmetre, d’ofici o a instància de part, a les proves d’estanquitat i
resistència mecànica adequades, en els termes i amb les condicions
que assenyalen la Reglamentació tecnicosanitària en matèria
d’aigües de consum públic i la Reglamentació tècnica dictada en
matèria de protecció contra incendis.

TÍTOL VI
CONDICIÓ SANITÀRIA DE LES AIGÜES

CAPÍTOL 1. CONDICIONS TECNICOSANITÀRIES DE LES AIGÜES
SUBMINISTRADES

Article 58
L’aigua subministrada pel servei d’abastament domiciliari d’aigua

potable, així com les instal·lacions necessàries per a la distribució,

hauran de complir les determinacions de la Reglamentació tecnico-
sanitària per al proveïment i control de les aigües potables de consum
públic, aprovada pel Reial decret 1138/1990, de 14 de setembre
(BOE núm. 226, de 20.9.1990), així com la resta de normes
sanitàries que siguin d’aplicació.

Article 59
El gestor del servei és responsable del compliment de la normativa

sanitària en el cicle de captació, tractament i subministrament de
l’aigua a tota la xarxa municipal de distribució, fins al punt de l’es-
comesa de l’abonat, a partir del qual la responsabilitat serà d’aquest.

Article 60
El gestor del servei ha d’establir les estacions intermèdies de trac-

tament que resultin necessàries per assegurar la qualitat sanitària de
l’aigua a tota la xarxa municipal de distribució.

Article 61
El gestor del servei ha de practicar les proves periòdiques i

mantenir la vigilància que requereix la legislació sanitària, per tal
d’assegurar la potabilitat de l’aigua subministrada, i efectuar les
anotacions pertinents en els registres que corresponguin.

Article 62
Sens perjudici de les atribucions de les autoritats sanitàries,

l’Ajuntament, com a titular del servei, està facultat per efectuar les
proves que consideri convenients en qualsevol moment per comprovar
la qualitat sanitària de l’aigua que és objecte de subministrament.

Article 63
Les instal·lacions particulars interiors dels abonats no poden estar

connectades a cap altra xarxa, canonada ni proveïment, ni tan sols
del mateix gestor del servei. L’abonat ha d’instal·lar els dispositius
reglamentaris per impedir el retorn accidental d’aigua cap a la xarxa.

Article 64
Excepcionalment, el gestor del servei pot autoritzar, en

instal·lacions industrials, la connexió de proveïments propis i del
subministrament procedent del servei sempre que es garanteixin les
determinacions següents:

a) Que l’aigua no es destini en cap cas al consum humà.
b) Que s’estableixin mecanismes suficients per garantir la impossi-

bilitat del retorn de l’aigua a la xarxa.

TÍTOL VII
CONTRACTACIÓ

CAPÍTOL 1. DISPOSICIONS GENERALS SOBRE LA PÒLISSA
D’ABONAMENT

Article 65
1. No es procedirà a cap proveïment d’aigua potable a un usuari

fins que aquest no hagi subscrit amb el gestor del servei la corres-
ponent pòlissa d’abonament o contracte de subministrament d’aigua
potable.

2. La pòlissa d’abonament (o contracte de subministrament) es
regirà per les seves clàusules particulars i per les disposicions
d’aquest Reglament i de les altres normes jurídiques aplicables, en els
termes que es desprenen dels apartats 3, 4, 5 i 6 de l’article 3. En
qualsevol cas, les clàusules particulars no poden contradir, limitar ni
condicionar les disposicions d’aquest Reglament.

CAPÍTOL 2. SOL·LICITUD DEL SUBMINISTRAMENT

Article 66
1. Per tal de concertar un contracte de subministrament, cal la

formulació de la sol·licitud oportuna de l’usuari davant el gestor del
servei, en la qual s’indicarà el nom o raó social del peticionari, el seu
domicili particular i el domicili a efectes de notificacions en cas de
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ser diferent, l’immoble on es vol rebre el subministrament, el seu
caràcter de propietari o arrendatari de l’immoble esmentat o el títol
d’ocupació corresponent, l’ús al qual es destinarà el subministrament
i el cabal i la pressió necessaris.

2. Pel que fa a les instal·lacions vinculades a béns de les comu-
nitats de propietaris, aquestes tindran la condició d’usuari i hauran de
subscriure la pòlissa corresponent.

Article 67
El gestor del servei pot negarse a subscriure contractes de submi-

nistrament en els supòsits següents:
a) Quan el sol·licitant es negui a signar el contracte de subminis-

trament d’acord amb les condicions d’aquest Reglament.
b) Quan les instal·lacions dels sol·licitants no reuneixin les pres-

cripcions legals i tècniques que han de complir les instal·lacions
receptores. En aquest supòsit, el gestor del servei ha de comunicar
per escrit al sol·licitant les deficiències detectades.

c) Quan el sol·licitant, o qualsevol altre membre de la mateixa
unitat familiar o convivencial, hagin deixat de satisfer l’import de
l’aigua consumida en virtut d’un altre contracte amb el gestor del
servei, mentre no satisfacin el deute pendent. Fora del supòsit anterior,
el gestor del servei no es pot negar a subscriure el contracte amb un
nou propietari, arrendatari o ocupant legítim d’un local o habitatge,
emparantse en el fet que existeixen rebuts de subministrament d’aigua
pendents de pagament a càrrec de l’anterior abonat, els quals
s’hauran de reclamar per la via corresponent. Tampoc podrà el gestor
del servei obligar el nou sol·licitant a subrogarse en els deutes de
l’antic abonat.

d) Quan el sol·licitant no presenti la documentació exigida per
aquest Reglament, prèviament a la signatura del contracte.

e) Quan, dintre dels tres mesos anteriors a la presentació de la
sol·licitud, el sol·licitant o qualsevol altre membre de la mateixa unitat
familiar o convivencial s’hagin donat de baixa d’un contracte de
subministrament previ vinculat al mateix local o habitatge, deixant
deutes pendents, mentre no abonin al gestor del servei aquests deutes
i, alhora, els mínims de consums o quotes de servei corresponents al
temps transcorregut des de la baixa fins a la nova alta.

f) Quan el sol·licitant hagi donat lloc a la resolució d’un contracte
de subministrament durant l’any immediatament anterior, mentrestant
no hagi abonat els deutes pendents.

g) Quan el subministrament sol·licitat sigui incompatible o pugui
perjudicar l’abastament domèstic i la dotació necessària per a indús-
tries i activitats de poc consum d’aigua en els nuclis de població del
municipi.

CAPÍTOL 3. RESOLUCIÓ DE LES SOL·LICITUDS

Article 68
1. El gestor del servei ha de comunicar la seva acceptació o

negativa a la sol·licitud en el termini màxim de deu dies hàbils des de
la seva presentació; s’entén que s’hi nega en cas de manca
d’aquesta comunicació.

2. Contra la negativa del gestor del servei, el sol·licitant pot inter-
posar recurs ordinari davant l’Alcaldia.

Article 69
Un cop comunicada l’acceptació de la sol·licitud, i abans de

signar el contracte, el sol·licitant facilitarà al gestor del servei la docu-
mentació legalment o reglamentàriament exigida, que, com a mínim,
consistirà en:

a) L’acreditació de la propietat o títol d’ocupació del local o
immoble que ha de rebre el subministrament. Cas que el sol·licitant
no sigui el propietari, caldrà aportar també l’autorització d’aquest
últim.

b) Butlletí d’instal·lació, expedit per un instal·lador autoritzat i visat
pels serveis territorials d’Indústria de la Generalitat de Catalunya.

c) Si es tracta d’un habitatge, cèdula d’habitabilitat, i llicència de
primera utilització o ocupació, si escau.

d) Si es tracta d’una indústria o local comercial, llicència d’acti-
vitat.

e) Si es tracta de subministrament provisional per obres, llicència
d’obres vigent.

CAPÍTOL 4. MODALITATS DE SUBMINISTRAMENT

Article 70
1. En atenció a l’ús de l’aigua subministrada, i d’acord amb les

disponibilitats de la xarxa i les previsions de l’article 3.2, els tipus o
modalitats de subministraments que es poden contractar són els
següents:

a) Per a usos domèstics: aquells en què l’aigua s’utilitza en habi-
tatges, instal·lacions i locals per a les aplicacions de les necessitats
de la vida i de la higiene personal o per a la preparació d’aliments.

b) Per a usos comercials: aquells en què l’aigua s’utilitza en
comerços i indústries només per a neteja i higiene, i no principalment
per a l’obtenció, transformació o fabricació de productes.

c) Per a usos industrials: aquells en què l’aigua s’utilitza com a
matèria primera, com a element en el procés de producció o de pres-
tació d’un servei, o en la construcció d’immobles.

d) Per a hidrants, boques de càrrega i boques contra incendis.
e) Per a ús agrícola.
f) Per a obres o connexions d’aigua temporals o provisionals.
g) Per a rec de parcs i jardins públics.
h) Per a neteja viària.
i) Per a fonts públiques, ornamentals i monumentals.
j) Per a piscines.
k) Per a altres usos especials.
2. La contractació d’un subministrament per a un ús no autoritza

la utilització de l’aigua per a altres usos diferents, per a la qual cosa
caldrà una nova sol·licitud i un contracte específic.

3. Atès el que disposa l’article 3.2, els subministraments diferents
dels que preveu el dit precepte es realitzaran sempre que això no
perjudiqui l’abastament domèstic i la dotació necessària per a indús-
tries i activitats de poc consum d’aigua en els nuclis de població del
municipi. Per aquest motiu, quan el servei ho exigeixi, i amb l’autorit-
zació prèvia de l’Ajuntament, el gestor del servei podrà disminuir o
suspendre, si és el cas, el subministrament per a usos diferents de
l’abastament domèstic i la dotació necessària per a indústries i acti-
vitats de poc consum d’aigua en els nuclis de població, especialment
quan aquestes mesures afectin instal·lacions o activitats que, per les
seves característiques peculiars, tinguin l’obligació legal de proveirse
de mitjans de reserva.

4. Les mesures restrictives que preveu l’apartat 3 s’adoptaran, si
es dóna el cas, amb total indemnitat de l’Ajuntament i del gestor del
servei.

Article 71
1. En els edificis que comprenguin més d’un habitatge o local, es

concertaran contractes de subministrament individual amb cada
propietari, arrendatari o ocupant que ho sol·liciti, llevat d’aquells
supòsits excepcionals que preveu l’article 45.2, en els quals podrà
haverhi un comptador general i un únic contracte, sens perjudici dels
comptadors divisionaris que s’hi puguin instal·lar.

2. En els contractes de subministrament individual, cada titular
contractual assumirà les seves obligacions i tindrà els seus drets en
relació amb el seu propi contracte, independentment de la resta de
titulars de pòlisses d’abonament del mateix immoble.

3. En el supòsit excepcional dels contractes vinculats a un comp-
tador general, la titularitat de la pòlissa única recaurà en el propietari
o propietaris del sòl.

CAPÍTOL 5. VIGÈNCIA DELS CONTRACTES
DE SUBMINISTRAMENT

Article 72
1. Excepció feta dels subministraments provisionals o a precari,

els contractes tindran vigència indefinida, llevat que ambdues parts
hagin estipulat quelcom de diferent de comú acord.
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2. El canvi de gestor del servei portarà aparellada la subrogació
del nou gestor en la posició contractual de l’anterior.

CAPÍTOL 6. MODIFICACIÓ DELS CONTRACTES

Article 73
Durant la vigència del contracte, aquest s’entendrà modificat

automàticament quan ho siguin les condicions generals a què fan
referència els apartats 5 i 6 de l’article 3. També s’entendrà modificat
de forma automàtica quan aquesta eventualitat sigui imposada per
qualsevol altra disposició legal o reglamentària. Quant a les tarifes,
impostos i altres exaccions, aquestes es consideraran modificades
directament en l’import i les condicions que estableixin les autoritats i
els organismes competents.

CAPÍTOL 7. CESSIÓ LIMITADA DELS CONTRACTES

Article 74
1. L’abonament al subministrament d’aigua és personal. L’abonat

no pot cedir els seus drets a tercers ni exonerarse de les seves respon-
sabilitats en relació amb el servei. No obstant això, l’abonat que
estigui al corrent de pagament del subministrament pot transmetre la
seva pòlissa, en condicions idèntiques, a un tercer que passi a ocupar
el mateix habitatge o local. En aquest cas, l’abonat ho comunicarà
per escrit al gestor del servei, personalment o mitjançant correu certi-
ficat amb justificant de recepció, adjuntanthi el document on consti la
conformitat expressa del nou ocupant del local i, alhora, els docu-
ments que aquest darrer ha d’aportar preceptivament, atès el que
disposa l’apartat 3. Si la comunicació és personal, el gestor del
servei ha de lliurar a l’interessat un rebut o còpia segellada.

2. Si la pòlissa subscrita per l’abonat anterior no conté cap
condició contradictòria amb la forma en què hagi de continuarse
prestant el subministrament, seguirà vigent la pòlissa anterior fins a
l’extensió de la nova.

3. El gestor del servei, quan rebi la comunicació ha d’estendre
una nova pòlissa a nom del nou abonat, un cop li hagi estat lliurada
la documentació esmentada a les lletres a) i c) necessàriament, i b),
d) i e) quan escaigui, de l’article 69.

4. El nou abonat signarà la pòlissa en el domicili del gestor del
servei. En aquest acte, el nou abonat ha de satisfer les quantitats que
legalment corresponguin, i a partir d’aquell moment l’anterior abonat
pot recuperar la seva fiança. Si la pòlissa conté clàusules especials,
caldrà la conformitat del gestor del servei, a més de la del nou
abonat, per procedir al canvi.

5. El gestor del servei pot negarse a autoritzar el traspàs de
pòlisses quan els interessats incompleixin les obligacions especifi-
cades a través d’aquest article, o quan es doni qualsevol de les
circumstàncies que preveu l’article 67.

6. Per la seva banda, el gestor del servei només podrà transferir
els drets que derivin de la pòlissa a un tercer si imposa a aquest l’obli-
gació de respectar les seves estipulacions i compta amb l’autorització
expressa de l’ajuntament. Un cop produït el canvi, el gestor del servei
ho ha de comunicar per escrit a l’abonat.

Article 75
1. Quan es produeixi la defunció del titular de la pòlissa d’abo-

nament, podran subrogarse en el contracte, per aquest ordre: el
cònjuge; els descendents i les persones sotmeses a la seva pàtria
potestat o tutela; els ascendents, i els germans. Aquestes persones
hauran d’haver conviscut amb el difunt durant els dos anys anteriors
a la seva mort, excepció feta del seu cònjuge i de les persones
sotmeses a la seva pàtria potestat o tutela, als quals no se’ls exigirà
aquest darrer requisit de convivència. També podrà subrogarse
l’hereu o legatari si succeeix al causant en la propietat o ús de l’ha-
bitatge o local al qual es presti el subministrament. Les persones jurí-
diques només se subrogaran en cas de fusió, absorció, escissió, trans-
formació o canvi de denominació social.

2. El termini per instar la subrogació al gestor del servei és de
quatre mesos des de la data de defunció del titular o del fet que la

motivi. La subrogació es formalitzarà mitjançant una nota estesa a la
mateixa pòlissa i signada pel gestor del servei i el nou abonat; hi
subsisteix la mateixa fiança.

CAPÍTOL 8. RESOLUCIÓ DEL CONTRACTE
DE SUBMINISTRAMENT

Article 76
1. El contracte o pòlissa de subministrament portarà implícita la

clàusula resolutòria tàcita que preveu l’article 1.124 del Codi civil.
En conseqüència, l’incompliment, per part d’alguna de les parts, de
les seves obligacions, serà motiu suficient perquè l’altra declari
formalment resolt el contracte. Contra la declaració de resolució del
contracte la part afectada pot interposar les accions administratives i
jurisdiccionals que consideri pertinents.

2. La declaració de resolució del contracte portarà aparellada la
supressió del subministrament d’aigua.

3. Quan la resolució del contracte sigui instada pel gestor del
servei, caldrà observar les prescripcions següents:

a) Acreditació d’un incompliment rellevant del contracte imputable
a l’abonat. A aquests efectes caldrà que, havent estat suspès el submi-
nistrament d’aigua en virtut del que preveu el títol XI d’aquest
Reglament, hagin passat més de tres mesos des de l’adopció
d’aquesta mesura, sense que l’abonat o usuari hagi realitzat les
gestions necessàries per esmenar les circumstàncies o els motius deter-
minants de la dita suspensió.

b) Audiència prèvia de l’abonat, per tal que aquest pugui
presentar les al·legacions, els documents i els justificants que consideri
pertinents en defensa dels seus drets i interessos legítims.

c) Ratificació municipal de la resolució del contracte.
d) Notificació, a l’abonat, de la resolució del contracte i de la rati-

ficació per part de l’Ajuntament, amb indicació de la data i hora de
supressió del subministrament que no podrà ser anterior als set dies
hàbils subsegüents a la de la recepció de la dita notificació. Aquesta
comunicació ha d’expressar, a més, el règim de recursos o accions
de què siguin susceptibles els actes notificats.

4. La resolució del contracte a iniciativa del gestor del servei és
compatible amb el cobrament de les exaccions meritades per
l’abonat a través del procediment administratiu de constrenyiment.
També serà compatible amb la imposició, si escau, de les sancions
que preveu aquest Reglament.

5. La substanciació i resolució de l’expedient a iniciativa del
gestor del servei s’ha d’ajustar a les normes reguladores del règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú.

TÍTOL VIII
TARIFES I FIANÇAMENT

CAPÍTOL 1. TARIFES I FIANÇAMENT

Article 77
1. En el moment de subscriure un contracte de subministrament,

l’abonat ha de satisfer:
a) la tarifa de connexió a la xarxa,
b) la fiança del subministrament.
2. La tarifa de connexió a la xarxa es meritarà, es pagarà i tindrà

l’import que en cada cas hagi determinat o autoritzat l’Ajuntament.
3. L’import de la tarifa de connexió, l’han de lliurar els abonats al

gestor del servei, el qual l’ingressarà a la caixa de la corporació,
llevat que les disposicions relatives a la forma de gestió del servei no
estipulin una cosa diferent.

Article 78
1. La fiança del subministrament que serà lliurada al gestor del

servei té per objecte garantir el compliment, per part de l’abonat, de
les obligacions i responsabilitats pecuniàries enfront del gestor del
servei i l’Ajuntament, per raó del subministrament d’aigua potable, en
el moment de l’extinció del contracte. L’abonat no pot exigir que
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s’apliqui el seu import al reintegrament dels seus descoberts durant la
vigència de la pòlissa de subministrament.

2. El gestor del servei ha de lliurar a l’abonat el rebut de dipòsit
de la fiança oportú, i estarà obligat a retornarli l’import en extingirse
el contracte, contra la presentació i devolució del rebut de dipòsit, un
cop deduït l’import que hagi estat executat i sempre que l’abonat
estigui al corrent de pagament de les seves obligacions.

3. L’import de la fiança, l’ha de determinar l’Ajuntament en
aprovar o autoritzar les tarifes del servei, i es poden establir diferents
fiances en funció del tipus de subministrament i del cabal contractat.

Article 79
El servei de subministrament d’aigua potable meritarà, a més, els

conceptes que tot seguit es faran avinents, els quals seran proposats
pel gestor del servei, i requeriran l’autorització o aprovació prèvia de
l’Ajuntament i la de les altres administracions competents quan sigui
procedent. Els conceptes susceptibles de meritació abans esmentats
són els següents:

a) Preu de l’aigua consumida, expressat en pessetes per metre
cúbic i desglossat per conceptes i, si s’escau, per blocs de consum.

b) Quota de servei, com a disponibilitat de cabals en l’escomesa
de l’immoble o local, expressada en una quantitat periòdica fixa en
funció del cabal contractat o del diàmetre del comptador i del tipus
de subministrament contractat.

c) Quota de manteniment, en concepte de conservació i mante-
niment del comptador, quan aquest sigui de propietat de l’abonat i
tingui contractat el manteniment amb el gestor del servei, expressada
en una quantitat fixa periòdica en funció del diàmetre del comptador.

d) L’impost sobre el valor afegit (IVA) que correspongui sobre
cadascuna de les quantitats anteriors.

e) Els impostos i altres exaccions de dret públic que gravin el
subministrament, consum o sanejament de l’aigua, i que hagin estat
legalment establerts per compte o en benefici de les diferents admi-
nistracions competents.

f) Altres conceptes que en el futur s’estableixin d’acord amb la llei.

CAPÍTOL 2. CONDICIONS DE FACTURACIÓ

Article 80
1. El gestor del servei ha d’emetre les factures individualitzades

per cada contracte de subministrament que tingui concertat. Cada
factura constarà en un sol imprès o document i caldrà especificarhi,
a més de totes les indicacions exigides per la legislació fiscal, les
dades següents:

a) Domicili de l’abonament.
b) Tarifa aplicada.
c) Lectures dels comptadors determinants del consum facturat (amb

especificació del seu caràcter real o estimat) i les seves dates, les
quals definiran el període de facturació.

d) Consums facturats, amb desglossament del mínim i dels blocs
de consum, si s’escau.

e) Preus unitaris corresponents a cadascun dels blocs de consum,
amb desglossament dels conceptes cobratoris.

f) Desglossament del càlcul de l’import resultant del cost del submi-
nistrament, separat dels impostos i les exaccions de dret públic.

g) Import total del subministrament.
h) Lloguers o quotes de manteniment de comptadors, si s’escau.
i) Càlcul i import dels diferents impostos i exaccions de dret públic

repercutibles, amb indicació de l’administració pública per a la qual
es recapta cadascun d’ells.

j) Quanties prèviament abonades a compte, si hi ha anul·lació de
factures anteriors.

k) Quantitat final a pagar.
l) Les dades necessàries per a la recuperació de l’IVA suportat.
2. Les factures s’atindran al que disposa l’article 28.2 del Decret

320/1990, de 21 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament
d’infrastructures hidràuliques de Catalunya (DOGC núm. 1387, de
31.12.1990).

Article 81
Els períodes de facturació per a contractes de subministrament per

a usos domèstics seran trimestrals, llevat d’acord en contrari entre
l’abonat i el gestor del servei. Per a la resta d’usos, el període de
facturació serà el que lliurement acordin l’abonat i el gestor del servei,
si bé prevaldrà el període trimestral en cas de manca d’acord entre
les parts.

Article 82
Totes les factures han de ser notificades a l’abonat. En tot cas, les

notificacions es consideraran practicades si, transcorreguts deu dies
hàbils des del pagament de la factura, l’abonat no ha adreçat cap
protesta, per escrit, al gestor del servei o a l’Ajuntament, pel que fa
a la manca o defectes de la notificació.

CAPÍTOL 3. SISTEMES DE PAGAMENT I REGULARITZACIÓ
DE CONSUMS

Article 83
1. L’abonat pot escollir lliurement el sistema de pagament de les

factures entre els següents:
a) Per domiciliació bancària.
b) En efectiu, a les oficines del gestor del servei o de l’entitat

delegada per aquest.
c) A qualsevol entitat bancària de les indicades en el tríptic.
2. Així mateix, l’abonat pot canviar lliurement el sistema de

pagament durant la vigència del contracte, haventho de comunicar
per escrit al gestor del servei amb una antelació mínima d’un mes.

3. El termini de pagament de les factures serà l’indicat en el tríptic
que emetrà l’entitat recaptadora.

4. El pagament de les factures no pot ser objecte de bestreta,
excepció feta de la quota de connexió i la fiança. Tanmateix, en el
cas dels subministraments eventuals, provisionals o a precari d’una
durada previsible inferior a sis mesos, s’admetrà la liquidació i el
cobrament previ i provisional dels consums estimats, i es practicarà la
dita liquidació en funció del cabal sol·licitat i del nombre d’hores d’uti-
lització.

Article 84
Quan es detecti l’aturada o el funcionament incorrecte de l’aparell

de mesurament, la regularització del consum del període actual i, si
s’escau, dels anteriors, s’efectuarà amb sotmetiment a les regles
següents:

a) Tractantse de consums estacionals, es considerarà que els
consums han estat idèntics als dels mateixos períodes de l’any
anterior.

b) Tractantse de consums per a usos agrícoles, jardins i altres usos
especials que permetin la seva estimació o càlcul, s’estarà al resultat
d’aquests.

c) En qualsevol altre cas, s’aplicarà al nombre de dies que hagi
durat l’anomalia el consum més baix dels següents:

— La mitjana diària de consum dels tres períodes de facturació
anteriors a l’inici de l’anomalia, sempre que hi hagi existit consum.

— La mitjana diària de consum del primer període de facturació
després d’haver instal·lat el nou aparell de mesurament.

A aquests efectes, es considerarà que l’anomalia s’inicia en el
moment de l’última verificació o instal·lació del comptador espatllat, i
en qualsevol cas no abans de sis mesos des de la detecció de l’ano-
malia, la qual haurà de ser notificada per escrit a l’abonat i consti-
tuirà la data final del període que s’ha de regularitzar.

Article 85
Quan no es pugui efectuar la lectura del comptador per absència

de l’abonat, i per tal d’evitar l’acumulació excessiva de consums per
facturar, el gestor del servei efectuarà una estimació, que coincidirà
amb el consum en el mateix període de l’any anterior, quan es tracti
de consums estacionals, i amb la mitjana dels tres períodes de factu-
ració anteriors que hagin registrat consum en els casos restants.
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Article 86
1. Quan per error o anomalia s’hagin facturat quantitats superiors

a les procedents, el gestor del servei imputarà l’excés percebut en la
seva integritat a la factura següent, i si encara queda alguna quan-
titat pendent, a les successives.

2. Si s’han facturat quantitats inferiors a les procedents, la seva
regularització tindrà lloc, per parts iguals, en tants períodes de factu-
ració immediatament posteriors com aquells que hagin estat objecte
de regularització, llevat d’acord de les parts en contrari.

CAPÍTOL 4. VERIFICACIÓ DE COMPTADORS

Article 87
En qualsevol moment, el gestor del servei o l’abonat poden

sol·licitar que els Serveis d’Indústria de la Generalitat de Catalunya
verifiquin l’aparell de mesurament. Si ho sol·licita el gestor del servei,
aquest correrà amb les despeses generades per la verificació. Si ho
sol·licita l’abonat, s’adreçarà en aquest sentit al gestor del servei i li
dipositarà, al mateix temps, les despeses de la verificació, que li
seran reintegrades si el resultat de la verificació indica que l’aparell
registra un excés de consum sobre el real.

TÍTOL IX
DRETS I OBLIGACIONS DE L’ABONAT

CAPÍTOL 1. DRETS DELS ABONATS

Article 88
L’abonat té els drets següents:
a) Utilitzar l’aigua d’acord amb les determinacions del contracte

de subministrament i les normes legals aplicables.
b) Rebre el subministrament d’aigua amb les condicions higieni-

cosanitàries i la pressió determinades en el contracte, en aquest
Reglament o en la resta de normes aplicables.

c) Subscriure un contracte de subministrament sotmès a les deter-
minacions d’aquest Reglament i de la legislació vigent.

d) Obtenir del gestor del servei, en el termini de deu dies hàbils,
qualsevol informació sobre lectures, facturacions, comptadors, tarifes
i altres aspectes relacionats amb el subministrament que tingui
contractat, corresponents, com a màxim, als dos anys anteriors a la
data de presentació de la sol·licitud d’informació.

e) Formular davant el gestor del servei reclamacions contra ell o
els seus empleats per qualsevol anomalia produïda en el servei.

f) Recórrer davant l’Ajuntament contra les actuacions i resolucions
del gestor del servei sotmeses al present Reglament i al dret adminis-
tratiu. A aquests efectes, l’abonat ha de formular per escrit la recla-
mació corresponent davant el gestor del servei, el qual li ha d’acusar
rebut. Transcorregut un termini de deu dies sense que el gestor del
servei hagi resolt la reclamació, s’entendrà aquesta desestimada,
sense necessitat de sol·licitar certificat d’actes presumptes. Contra la
desestimació expressa o presumpta de la reclamació per part del
gestor del servei, l’abonat pot interposar recurs ordinari davant l’ajun-
tament en el termini d’un mes, la resolució del qual correspon a l’al-
calde.

g) Abonar els consums d’acord amb les tarifes vigents legalment
aprovades i en els termes convinguts amb el gestor del servei.

h) Obtenir informació de l’Ajuntament sobre la prestació del servei
i la seva regulació.

i) La resta de drets que preveuen aquest Reglament i les normes
d’aplicació restants.

CAPÍTOL 2. OBLIGACIONS DELS ABONATS

Article 89
L’abonat té les obligacions següents:
a) Pagar puntualment l’import del servei per l’aigua consumida,

d’acord amb el contracte i les tarifes vigents, així com les regularit-
zacions derivades d’equivocació, frau o avaria imputable a l’abonat.

b) Utilitzar l’aigua subministrada per als usos pactats al contracte
i d’acord amb el diàmetre del comptador contractat.

c) Permetre al personal del gestor del servei que s’acrediti adequa-
dament com a tal l’entrada a l’habitatge, local o immoble que rep el
subministrament, en hores normals d’accés, per tal de revisar o
comprovar les instal·lacions, efectuar reparacions o realitzar lectures
de comptadors.

d) Complir les condicions i obligacions establertes en el contracte
de subministrament, en aquest Reglament i en la normativa aplicable.

e) Comunicar al gestor del servei qualsevol modificació de la seva
instal·lació interior que pugui alterar sensiblement el consum.

f) Respectar els precintes col·locats pel gestor del servei o
l’Ajuntament.

g) Comunicar immediatament al gestor del servei tots els fets que
es puguin haver produït a conseqüència d’una avaria a la xarxa
general de distribució.

h) Assegurar el manteniment i la conservació de la mateixa
escomesa, contractant amb un instal·lador autoritzat la correcció de
les fuites i altres anomalies que es puguin produir. A aquest efecte, el
gestor del servei ha de comunicar a l’abonat la detecció de qualsevol
fuita de responsabilitat d’aquest de la qual tingui notícia.

i) Substituir el comptador per un altre de diàmetre adequat, quan
el consum real no es correspongui amb el contractat i no guardi la
deguda relació amb el que correspon al rendiment normal del comp-
tador.

j) Instal·lar, mitjançant un instal·lador autoritzat, el comptador, així
com una clau de sortida darrera d’aquest, la qual pot ser maniobrada
lliurement per prevenir qualsevol eventualitat en la instal·lació interior.

k) Col·locar el comptador dins un armari d’obra amb clau
universal, de les mides determinades per la Normativa Bàsica, així
com modificar les dimensions de l’armari esmentat quan sigui
necessari per canvi del comptador.

l) Les altres que estableixin el contracte de subministrament, el
present Reglament i les restants normes d’aplicació.

CAPÍTOL 3. PROHIBICIONS ESPECÍFIQUES

Article 90
Queda prohibit a l’abonat:
a) Establir o autoritzar derivaments en la seva instal·lació per

subministrar aigua a altres locals o habitatges no consignats al
contracte.

b) Revendre l’aigua, fins i tot als propietaris, llogaters o altres
ocupants.

c) Remunerar per qualsevol concepte els empleats del gestor del
servei.

TÍTOL X
DRETS I OBLIGACIONS DEL GESTOR DEL SERVEI

CAPÍTOL 1. DRETS DEL GESTOR DEL SERVEI

Article 91
El gestor del servei gaudirà dels drets següents:
a) Prestar el servei d’acord amb aquest Reglament i, si és el cas,

de conformitat amb el contracte de gestió de serveis públics que hagi
subscrit amb la corporació.

b) Cobrar la fiança i els preus o les tarifes per l’aigua consumida
i altres serveis, degudament aprovats o autoritzats per l’Ajuntament i
per les altres administracions competents, si escau.

c) Inspeccionar i revisar les instal·lacions generals interiors dels
abonats.

d) Suspendre el subministrament en els termes i amb les condicions
que es desprenen del títol XI i altres preceptes d’aquest Reglament.

e) Resoldre unilateralment els contractes de subministrament en els
termes i les condicions que es desprenen de l’article 76.

f) Requerir l’abonat per a la substitució del comptador amb mal
funcionament i per al canvi de comptador quan sigui procedent
segons aquest Reglament.

BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 29Divendres, 29 - 12 - 2000



g) La resta de drets que preveuen aquest Reglament i la resta de
normes i disposicions aplicables.

CAPÍTOL 2. OBLIGACIONS DEL GESTOR DEL SERVEI

Article 92
El gestor del servei té les obligacions següents:
a) Prestar el servei de subministrament d’acord amb les determi-

nacions d’aquest Reglament i, si és el cas, del contracte de gestió del
servei que hagi subscrit amb l’Ajuntament.

b) Executar, conservar i explotar les instal·lacions de la xarxa de
distribució per tal de poder efectuar els subministraments contractats
en les condicions establertes.

c) Conservar i, si escau, millorar la qualitat de l’aigua, així com
mantenirne les condicions higienicosanitàries.

d) Mantenir la pressió de subministrament necessària per abastar
tota la població del municipi, fins a l’alçada que permetin les deter-
minacions urbanístiques en les diferents àrees de la població i espe-
cialment la xarxa existent, donant compliment, alhora, a les determi-
nacions d’aquest Reglament respecte a la pressió i capacitat mínima
dels hidrants i les boques d’incendi. Això no obstant, els edificis
singulars poden tenir un tractament especial.

e) Mantenir permanentment el subministrament d’aigua en les
condicions indicades, llevat de força major. S’entén que constitueix
força major la manca de disponibilitat d’aigua en la captació per
motius no imputables al gestor del servei. En cap cas tindrà la consi-
deració de força major qualsevol causa que derivi de la inadequació
de les instal·lacions del servei a les seves finalitats o que procedeixi
del mateix funcionament o de l’actuació del gestor del servei.

No obstant aquesta obligació, el gestor del servei pot suspendre
temporalment el subministrament a una part de la xarxa quan sigui
necessari per efectuar millores o el manteniment preventiu de les
instal·lacions, amb l’autorització prèvia de l’ajuntament, que podrà
denegarla discrecionalment. Un cop obtinguda l’autorització muni-
cipal, el gestor del servei ha de comunicarho als abonats afectats
amb una antelació mínima de quarantavuit hores al moment de la
suspensió, llevat de supòsits d’urgència.

Així mateix, el gestor del servei, amb l’autorització expressa de
l’Ajuntament per raons d’escassetat d’aigua, pot reduir i fins i tot
suspendre el subministrament en els termes i les condicions que
assenyala l’article 70, apartats 3 i 4.

f) Col·laborar amb l’abonat en la solució dels problemes que
pugui plantejar el subministrament.

g) Facturar els consums i altres serveis d’acord amb les determi-
nacions d’aquest Reglament.

h) Recaptar els tributs incorporats a la factura de l’aigua potable i
lliurar el seu producte a les administracions competents, d’acord amb
les previsions legals i reglamentàries aplicables.

i) Portar adequadament els registres obligatoris establerts per la
normativa tecnicosanitària.

j) Afavorir l’estalvi d’aigua, establint els mitjans necessaris per
minimitzarne les pèrdues reals en les conduccions.

k) En general, donar compliment a totes les obligacions que esta-
bleixen aquest Reglament i les disposicions que el despleguin o
complementin.

TÍTOL XI
SUSPENSIÓ INDIVIDUAL DEL SUBMINISTRAMENT

CAPÍTOL 1. CAUSES DE SUSPENSIÓ DEL SERVEI

Article 93
El gestor del servei pot suspendre el subministrament d’aigua als

abonats o usuaris en els supòsits següents:
a) Si els abonats o usuaris no han satisfet l’import de la facturació

del servei, sempre que el deute acumulat comprengui, almenys, el
consum de dos períodes de facturació; tanmateix, la suspensió indi-
vidual no es practicarà en aquest supòsit quan es donin les
circumstàncies que preveu l’article 94.

b) Per manca de pagament de les quantitats resultants de liquida-
cions fermes, en via administrativa, amb motiu de frau en els consums
o en cas provat de reincidència en aquest sentit.

c) En tots els supòsits en què l’abonat hagi fet ús de l’aigua submi-
nistrada en forma o per a usos diferents als contractats.

d) Quan l’abonat estableixi o permeti establir derivacions, en la
seva instal·lació, per al subministrament d’aigua a altres locals, habi-
tatges o immobles diferents als vinculats al subministrament contractat.

e) Quan l’abonat no permeti l’entrada en el local vinculat al submi-
nistrament contractat, en hores hàbils o de relació normal amb l’ex-
terior, al personal destacat pel gestor del servei per tal de revisar les
instal·lacions; en aquest cas és necessari que s’hagi fet constar la
negativa davant testimonis o en presència d’algun agent de l’auto-
ritat.

f) Per negligència de l’abonat pel que fa a la instal·lació d’instru-
ments correctors que produeixin pertorbacions en la xarxa de submi-
nistrament, un cop transcorregut el termini fixat pel gestor del servei
per tal de corregirles.

g) Quan l’abonat o usuari infringeixi qualsevol altre deure
contractual, incloses les condicions generals a què fa referència l’ar-
ticle 3.6, o no s’atingui a les condicions establertes a la pòlissa
d’abonament que hagi subscrit.

CAPÍTOL 2. PROCEDIMENT DE SUSPENSIÓ DEL SERVEI

Article 94
En tots els supòsits, el procediment de suspensió del subminis-

trament d’aigua serà el següent:
1. El gestor del servei actuarà, a tots els efectes, com a agent

delegat de l’administració municipal; en conseqüència, en tots els
actes de comunicació que vagin adreçats als abonats, el gestor del
servei farà constar aquesta circumstància i, alhora, s’atindrà a la
normativa reguladora del règim jurídic bàsic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú.

2. El gestor del servei posarà els fets i les circumstàncies determi-
nants de la suspensió en coneixement de l’Ajuntament. Alhora,
donarà trasllat a l’abonat d’aquests mateixos fets i circumstàncies.

La comunicació adreçada a l’abonat li serà tramesa al seu
domicili i al de l’abonament, si són diferents. Aquesta comunicació es
practicarà per qualsevol mitjà que permeti tenir constància de la seva
recepció.

3. La comunicació adreçada a l’abonat, a banda d’expressar els
fets determinants de la suspensió del subministrament, farà avinent la
possibilitat que tindrà aquell de presentar, davant el mateix gestor,
al·legacions, documents i justificants en defensa dels seus drets i inte-
ressos legítims, en un termini màxim de deu dies hàbils comptadors
des de l’endemà d’haver rebut la dita comunicació.

4. La comunicació esmentada al paràgraf anterior ha d’expressar,
alhora, l’adreça i l’horari de funcionament de les oficines del gestor
del servei, als efectes de presentació d’escrits i documents.

5. Un cop transcorregut el termini que esmenta l’apartat 3, que
serà comptador des de la darrera comunicació practicada, el gestor
del servei, a la vista de les al·legacions presentades, farà les compro-
vacions que consideri pertinents i formalitzarà, si escau, davant
l’Ajuntament, una proposta motivada de suspensió del subminis-
trament, referida als abonats o usuaris que no hagin justificat degu-
dament l’esmena o noconcurrència d’alguna de les causes de
suspensió que preveu l’article 93.

6. La proposta de suspensió que es fonamenti en el que preveu
l’article 93, lletra a), no pot afectar els abonats o usuaris que, en virtut
d’un informe favorable i previ dels serveis socials municipals, hagin
acreditat manca o insuficiència greu de recursos econòmics. Aquest
informe dels serveis socials, el sol·licitarà d’ofici el gestor del servei
quan, de les al·legacions fetes per l’abonat, es pugui deduir que l’in-
teressat es troba inclòs en alguna de les circumstàncies esmentades.
En aquest supòsit, el gestor rebrà, si escau, de l’Ajuntament, les
compensacions corresponents, sens perjudici del que puguin establir
el contracte de gestió de serveis subscrit amb la corporació municipal
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o els acords adoptats per aquesta per tal de configurar els drets i les
obligacions del gestor esmentat.

7. La petició motivada de suspensió del servei, presentada davant
l’Ajuntament pel gestor del servei, anirà acompanyada d’una decla-
ració responsable, subscrita pel mateix gestor o per un representant o
administrador seu amb poders suficients, fent avinent que s’han
observat fidelment totes les garanties procedimentals que es
desprenen d’aquest Reglament.

8. L’Ajuntament, amb la comprovació prèvia dels fets, si escau,
dictarà la Resolució que consideri procedent.

9. L’autorització municipal per a la suspensió del subministrament
domiciliari d’aigua potable es considerarà atorgada per silenci,
sense necessitat de certificat d’actes presumptes, si durant els trenta
dies hàbils subsegüents a la data de presentació de la petició no es
notifica al gestor del servei la resolució expressa de la seva sol·licitud
d’interrupció dels subministraments.

10. Un cop obtinguda l’autorització municipal de suspensió del
subministrament, el gestor del servei ho notificarà als abonats o
usuaris afectats. Aquesta notificació s’adreçarà al domicili de
l’abonat o usuari i al de l’abonament, si és el cas, a través de qual-
sevol mitjà que permeti tenir constància de la seva recepció. La noti-
ficació de la interrupció o suspensió del subministrament ha d’in-
cloure, almenys, les dades següents:

a) Nom i adreça de l’abonat o usuari i nom i adreça de l’abo-
nament.

b) Data i hora aproximada en què es produirà la suspensió del
subministrament, la qual no es podrà executar abans del transcurs de
set dies hàbils comptadors des de l’endemà d’haver estat practicada
la notificació. A aquests efectes, també es consideraran inhàbils els
dies en què l’article 95 prohibeix portar a terme suspensions indivi-
duals del subministrament.

c) Detall de la raó o motiu originador de la suspensió del servei.
d) Nom, adreça, telèfon i horari de les oficines del gestor del

servei en què poden esmenarse les causes que originen la suspensió
del servei.

e) Data de l’autorització municipal de suspensió del subminis-
trament. Si aquesta ha estat atorgada per silenci, la data serà la del
dia hàbil immediatament posterior al termini que preveu l’apartat 9
anterior.

f) Règim de recursos de què pot ser objecte la suspensió del
servei, en via administrativa, si és el cas, i en via contenciosa admi-
nistrativa, sens perjudici de les accions i els recursos que els abonats
considerin procedents.

g) Advertiment que la interposició d’accions o recursos contra la
suspensió del subministrament no portarà aparellada, per ella
mateixa, la paralització de la suspensió esmentada.

CAPÍTOL 3. TEMPS HÀBIL PER SUSPENDRE EL SERVEI

Article 95
La suspensió individual del subministrament d’aigua no pot realit-

zarse en dia festiu o en dies que, per qualsevol motiu, no hi hagi
servei complet, administratiu o tècnic, d’atenció al públic, a efectes
de la tramitació del restabliment del subministrament d’aigua. Tampoc
pot durse a terme la suspensió durant la vigília de qualsevol dels dies
esmentats a l’incís precedent.

CAPÍTOL 4. RESTABLIMENT DEL SERVEI

Article 96
El restabliment del servei es realitzarà, si és possible, el mateix dia

o, altrament, l’endemà hàbil d’haver estat corregides les causes origi-
nadores de la interrupció del subministrament.

Article 97
Les despeses que origini la suspensió aniran a càrrec del gestor

del servei, i les de reconnexió del subministrament en cas d’inte-
rrupció justificada aniran a càrrec de l’abonat. La quantitat que ha de

satisfer aquest és el doble dels drets d’escomesa vigents per un cabal
igual al contractat. En cap cas no es podran percebre aquests drets
si no s’ha executat de forma efectiva el tall de l’aigua.

CAPÍTOL 5. COMPATIBILITAT DE PROCEDIMENTS

Article 98
Les mesures que preveu aquest títol són compatibles amb el

cobrament de les factures o deutes pendents dels abonats a través del
procediment administratiu de constrenyiment.

CAPÍTOL 6. CONSEQÜÈNCIES RESOLUTÒRIES VINCULADES
A LA SUSPENSIÓ DEL SUBMINISTRAMENT

Article 99
Si durant els tres mesos subsegüents a la suspensió individual del

subministrament d’aigua, l’abonat o usuari no ha pagat els deutes
pendents, o no ha remogut o corregit qualsevol altra de les
circumstàncies que van donar lloc a la suspensió, es donarà per
resolta la seva pòlissa d’abonament, de conformitat amb el que
disposa l’article 75.

TÍTOL XII
RÈGIM SANCIONADOR

CAPÍTOL 1. OBJECTE I ABAST DEL RÈGIM SANCIONADOR

Article 100
Aquest títol té per objecte la regulació del règim sancionador de

les infraccions administratives comeses pels abonats o usuaris del
servei municipal d’aigües, i per totes aquelles persones les accions o
omissions de les quals afectin o incideixin en el servei o en les seves
instal·lacions, sempre que aquests conductes puguin encabirse en els
il·lícits que preveu aquest Reglament. Tanmateix, el present règim
sancionador només regirà si manca normativa especial o sectorial
aplicable, o si aquesta última és insuficient.

CAPÍTOL 2. INFRACCIONS ADMINISTRATIVES

Article 101
1. Constitueixen infracció administrativa les vulneracions del

present Reglament previstes a l’article 102, fins i tot quan les
conductes expressades a cada tipus obeeixin a la mera negligència.

2. Totes les infraccions que recull aquest Reglament tenen el trac-
tament de lleus als efectes del que disposa l’article 132 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú.

Article 102
Constitueixen infracció administrativa del present Reglament les

conductes següents:
a) Provocar o donar lloc a retorns d’aigua cap a la xarxa pública

de distribució, posant en perill el manteniment de les seves condicions
de potabilitat.

b) Realitzar qualsevol acció que generi contaminació de qualsevol
tipus a la xarxa de distribució.

c) Causar danys, mitjançant frau o negligència, als béns de
domini públic afectes al servei municipal d’aigües o realitzar actes
d’ocupació d’aquests béns en idèntiques circumstàncies; i això, sens
perjudici de l’obligació de reparar els danys i perjudicis i de restituir
el que hagi estat sostret.

d) Abusar del subministrament contractat, consumint injustifica-
dament cabals desproporcionats en relació amb el que sigui habitual
d’acord amb la pòlissa vigent.

e) Destinar l’aigua subministrada a usos diferents d’aquells per als
quals es va contractar el subministrament.

f) Impedir l’entrada del personal del gestor del servei quan aquest
personal hagi comparegut, dins l’horari hàbil, amb la finalitat
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d’efectuar tasques d’inspecció, de verificació o de reparació dels
comptadors i les instal·lacions.

g) Subministrar aigua a tercers, de forma habitual o en propor-
cions superiors a les pròpies d’una conducta de bon veïnatge, tant
amb caràcter onerós com gratuït.

h) Manipular sense causa justificada la clau de registre ubicada a
la via pública, independentment de si es troba precintada o no.

i) Manipular les instal·lacions amb l’objecte d’alterar el mesu-
rament registrat pels comptadors, o defraudar o eludir la medició de
consums d’aigua, mitjançant la connexió directa i clandestina a la
xarxa pública o a les instal·lacions d’un tercer, o a través de qualsevol
altre procediment.

j) Desatendre els requeriments de l’Ajuntament o del gestor del
servei per tal que es reparin o modifiquin les instal·lacions interiors
dins del termini indicat pel mateix requeriment.

k) Efectuar descàrregues no autoritzades d’aigua a la via pública,
procedents de la instal·lació interior general o particular.

l) No reparar les fuites detectades a les instal·lacions pròpies.
ll) Utilitzar aigües de les fonts públiques per a usos industrials,

comercials, agrícoles o per al rec d’horts o jardins.
m) Incomplir qualsevol altra obligació, deure o prohibició previst

de forma clara i precisa per aquest Reglament, llevat que la conducta
es pugui encabir en algun dels tipus anteriorment descrits.

CAPÍTOL 3. SANCIONS I ALTRES RESPONSABILITATS

Article 103
1. Les infraccions anteriors seran corregides amb les sancions

següents:
a) Multa de fins a 25.000 pessetes, llevat que es tracti del supòsit

que preveu el paràgraf següent.
b) Quan la infracció comesa sigui la que preveu la lletra c) de l’ar-

ticle 102, multa, l’import de la qual s’establirà entre el valor i el doble
del valor del perjudici causat o del que s’ha usurpat, sens perjudici
de ser obligat, l’infractor, a reparar els danys i els perjudicis i a
restituir el que hagi sostret.

2. Les responsabilitats administratives que es derivin del proce-
diment sancionador seran compatibles amb l’exigència a l’infractor
de la reposició de la situació alterada per aquell al seu estat originari,
així com amb la indemnització pels danys i perjudicis causats, els
quals poden ser determinats o avaluats per la corporació; en aquest
cas, s’ha de comunicar a l’infractor per a la seva satisfacció dins el
termini que a l’efecte es determini; si no es fa així, quedarà expedita
la via judicial corresponent, llevat que els danys i perjudicis s’hagin
produït en béns municipals d’ús o servei públic, cas en el qual
aquestes responsabilitats es podran exigir per via administrativa.

3. Quan el compliment de les obligacions previstes en aquest
Reglament o en les normes aplicables al servei correspongui a
diverses persones conjuntament, aquestes respondran de forma
solidària de les infraccions que, si s’escau, es puguin cometre i de les
sancions que es puguin imposar.

Són responsables subsidiaris o solidaris per l’incompliment de les
obligacions imposades en virtut de normes amb rang de llei que
comportin el deure de prevenir la infracció administrativa comesa per
altres, les persones físiques i jurídiques sobre les quals recaigui aquest
deure, quan així ho determinin les lleis reguladores dels diferents
règims sancionadors que puguin ser d’aplicació a les matèries que
són objecte del present Reglament.

CAPÍTOL 4. GRADUACIÓ DE SANCIONS I RÈGIM
DE CONCURRÈNCIA

Article 104
1. A l’hora de determinar la multa corresponent, la corporació

garantirà l’adequació deguda entre la gravetat del fet constitutiu de
la infracció i la sanció aplicada; es consideraran especialment els
criteris següents:

a) L’existència d’intencionalitat o reiteració, així com el grau de
participació en els fets de l’infractor i el benefici obtingut per aquest
amb motiu de l’il·lícit administratiu.

b) La naturalesa dels perjudicis causats, atenent a la gravetat del
dany derivat de la infracció, a l’alteració social causada i al grau
d’afectació que la dita infracció hagi tingut en la salut i seguretat de
les persones.

c) La reincidència, per comissió, en el termini d’un any, de més
d’una infracció de la mateixa naturalesa quan així hagi estat declarat
per resolució ferma en via administrativa.

2. Quan els fets constitutius de la infracció hagin causat un grau
d’afectació significatiu a la salut i seguretat de les persones, la sanció
que correspongui s’aplicarà en el seu grau màxim.

3. Quan de la comissió d’una de les infraccions previstes en
aquest Reglament es derivi necessàriament la comissió d’una altra o
d’altres, s’imposarà únicament la sanció més elevada de totes les que
siguin susceptibles d’aplicació.

4. En cap cas no poden sancionarse fets que ho hagin estat
prèviament en l’àmbit penal o administratiu en aquells supòsits en què
s’apreciï identitat del subjecte, dels fets i dels fonaments de la sanció
imposada. Existirà identitat de fonaments quan siguin els mateixos els
interessos públics protegits pels règims sancionadors concurrents.

CAPÍTOL 5. PRESCRIPCIÓ D’INFRACCIONS I SANCIONS

Article 105
1. Totes les infraccions previstes en aquest Reglament prescriuen

als sis mesos. Les sancions, sense distinció, prescriuen a l’any.
2. El còmput de la prescripció s’efectuarà de conformitat amb el

que disposa l’article 132, apartats 2 i 3, de la LPAC.

CAPÍTOL 6. COMPATIBILITAT DE PROCEDIMENTS SANCIONADORS
I NO SANCIONADORS

Article 106
1. No tindran caràcter sancionador les suspensions del subminis-

trament que autoritzi l’Ajuntament, ni els acords de resolució unilateral
de pòlisses d’abonament adoptats d’acord amb el que disposa el
present Reglament. La imposició de sancions serà compatible amb
l’adopció simultània de qualsevol d’aquestes mesures.

2. Tampoc no tindran caràcter sancionador els acords, les resolu-
cions i les mesures en general que adopti l’Ajuntament amb la finalitat
que els tercers responsables rescabalin la corporació dels danys i
perjudicis causats al servei, restitueixin els béns sostrets o restableixin
la situació física alterada. Tanmateix, totes aquestes responsabilitats
se substanciaran i executaran per la via administrativa, inclosa la de
constrenyiment.

CAPÍTOL 7. PROCEDIMENT SANCIONADOR I MESURES
CAUTELARS

Article 107
1. Els expedients sancionadors es tramitaran de conformitat amb

aquest Reglament i en virtut del procediment sancionador que esta-
bleixi l’Ajuntament. En defecte d’aquest procediment propi, seran
d’aplicació els procediments sancionadors de l’Administració de la
Generalitat de Catalunya i, subsidiàriament, de l’Administració de
l’Estat. En qualsevol cas, seran d’aplicació supletòria les previsions
del títol VI de la LPAC, tot garantintse, alhora, l’observança, quan
sigui el cas, dels principis constitucionals i de les regles aplicables a
qualsevol manifestació de la potestat sancionadora de l’administració
incorporades al capítol II del títol IX de la mateixa Llei, i al capítol 6
del títol 2 del Reglament d’obres, activitats i serveis de les entitats
locals de Catalunya, aprovat mitjançant el Decret 179/1995, de 13
de juny.

2. Això no obstant, quan sigui d’aplicació prevalent el règim d’in-
fraccions i sancions que preveu la legislació sectorial, hi seran d’apli-
cació les regles següents:
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— Caldrà observar el procediment sancionador previst a la
norma sectorial si aquesta així ho disposa amb caràcter imperatiu.

— Si no es dóna la circumstància prevista al paràgraf anterior,
serà d’aplicació el que disposa l’apartat 1.

3. L’òrgan competent per tal de disposar la incoació dels expe-
dients sancionadors podrà adoptar, de forma motivada, mesures
cautelars de caràcter provisional que assegurin l’eficàcia de la reso-
lució final que pugui recaure. En l’adopció d’aquestes mesures es
tindran presents les pautes següents:

a) L’existència d’elements de judici suficients que justifiquin la
conveniència d’adoptar mesures provisionals.

b) La idoneïtat i proporcionalitat de les mesures provisionals adop-
tades pel que fa als fets i les circumstàncies determinants de l’expe-
dient sancionador.

c) L’adopció, d’entre totes les mesures idònies possibles, d’aquella
que sigui menys restrictiva de la llibertat o patrimoni dels afectats.

d) L’omissió de mesures provisionals que puguin causar perjudicis
de reparació impossible o difícil, així com d’aquelles altres que portin
aparellada la violació de drets emparats per les lleis.

4. Es poden adoptar, entre d’altres, mesures cautelars tals com la
suspensió del subministrament i el precintatge de les escomeses, amb
la finalitat de paralitzar els efectes de la infracció.

5. Llevat de supòsits d’urgència qualificada, o quan no sigui
incompatible amb la naturalesa o finalitat de les mesures cautelars de
caràcter provisional que s’hagin d’adoptar, aquestes s’imposaran
amb l’audiència prèvia dels interessats si això no és susceptible de
frustrar la finalitat de les dites mesures. Seran executades de confor-
mitat amb el que disposa el capítol V del títol VI de la LPAC.

Article 108
1. L’alcalde és l’òrgan competent per incoar els procediments

sancionadors, adoptar mesures provisionals i imposar les sancions
corresponents.

2. La instrucció de l’expedient que no pot recaure en l’alcalde ni
en els qui n’assumeixin les competències per substitució, delegació o
desconcentració podrà correspondre a un funcionari municipal, a un
membre de la corporació, si escau, a funcionaris d’altres entitats
locals en tasques d’assistència i, excepcionalment, a funcionaris de la
Generalitat de Catalunya.

3. Actuarà com a secretari, quan s’escaigui, aquell que ho sigui
de la corporació, o qualsevol altre funcionari municipal degudament
capacitat a proposta, si és el cas, del titular de la Secretaria.

4. Si durant la substanciació de l’expedient sancionador s’aprecia
la possible qualificació dels fets com a constitutius d’un delicte o falta
d’estafa, apropiació indeguda o defraudació en el subministrament,
atès el que disposen els articles 255 i 623.4 del Codi penal, o bé
s’aprecia la possible comissió de qualsevol altre delicte o falta,
s’estarà al que preveu l’article 5 del Decret 278/1993, de 9 de
novembre, sobre procediment administratiu sancionador aplicable
pels òrgans de l’Administració de la Generalitat (DOGC núm. 1827,
de 29.11.1993).

DISPOSICIONS ADDICIONALS

1a. Normativa supletòria
En tot el que no prevegi aquest Reglament són d’aplicació

supletòria:
a) La legislació d’aigües.
b) Quan sigui compatible, la normativa sobre verificacions elèc-

triques.
c) La legislació civil.

2a. Modificació de la legislació europea, estatal i autonòmica
Les referències o remissions que conté el present Reglament pel

que fa a normes europees, estatals o autonòmiques, es consideraran
substituïdes de forma automàtica per les noves disposicions que
resultin de la modificació de qualsevol de les dites normes.

3a. Qualificació del municipi com a comunitat d’usuaris
Atès el que disposa l’article 83 de la Llei 29/1985, de 2

d’agost, d’aigües, el municipi de Duesaigues gaudirà de la condició
de comunitat d’usuaris i li serà d’aplicació la dita llei en tot el que
sigui compatible amb el règim jurídic municipal i el principi d’auto-
nomia local, sens perjudici que l’Ajuntament pugui pertànyer, alhora,
a qualsevol de les comunitats a què fa referència l’article 81 de la
mateixa Llei.

4a. Règim del silenci administratiu
Als efectes del que disposa l’article 43 de la LPAC, les peticions

o sol·licituds que no tinguin assenyalat un règim de silenci específic i
determinat en aquest Reglament o en una norma de rang superior, es
consideraran desestimades un cop transcorregut el termini legal o
reglamentari de resolució.

5a. L’accés al domicili dels abonats o usuaris
1. En els supòsits que preveu aquest Reglament en què s’al·ludeixi

a l’accés, per part del personal municipal o del personal del gestor
del servei, als domicilis dels abonats o usuaris, en horari diürn, es
considerarà com a període hàbil d’accés el comprès entre les 9 i les
18 hores de tots els dies feiners, llevat que l’usuari n’autoritzi un de
diferent.

2. L’horari previst a l’apartat anterior també serà d’aplicació quan
el Reglament es refereixi a l’horari hàbil per a l’accés d’altres
persones.

3. Sens perjudici del que disposen els apartats 1 i 2, en cas
d’emergència es considerarà com a hàbil qualsevol hora, indepen-
dentment de si el dia és feiner o no ho és.

4. Quan l’execució forçosa dels actes administratius dictats en
l’àmbit del servei faci necessari l’accés a un domicili particular, caldrà
obtenir el consentiment de l’afectat o, si hi manca, l’autorització
judicial oportuna. Aquesta darrera es considerarà implícita en
aquelles resolucions judicials que hagin declarat, si s’escau, l’ade-
quació a dret de l’acte que s’executa.

6a. Desconcentració de funcions en el gestor del servei
Les funcions administratives que el present Reglament atribueix al

gestor del servei, que són susceptibles de recurs ordinari, són exer-
cides per aquest sigui quina sigui la naturalesa de la seva relació
amb l’Ajuntament en règim de desconcentració envers les
competències de l’Alcaldia. En conseqüència, i als efectes esmentats,
el gestor dependrà jeràrquicament de la Presidència de la corpo-
ració.

7a. Ordres i circulars d’instruccions
L’alcalde, que dirigirà la policia del servei d’aigües, pot dictar, als

efectes esmentats, bans, ordres i circulars d’instruccions. Quan es
consideri convenient per raó dels destinataris o dels efectes que
puguin produirse, les ordres i circulars es publicaran en el tauler
d’anuncis de la casa consistorial, en el Butlletí Oficial de la Província
i en el butlletí informatiu local, si n’hi ha.

8a. Serveis mínims en cas de vaga
1. En relació amb el personal municipal que pugui estar adscrit al

servei d’aigües, serà l’alcalde l’òrgan competent per dictar el Decret
de serveis mínims.

2. Quan el servei el presti una entitat de dret privat, l’Ajuntament
podrà disposar la intervenció del servei en cas de vaga, si no són
respectats els serveis mínims establerts o no se n’estableix cap.

9a. Participació dels usuaris en la gestió del servei
1. Els usuaris participen en la gestió del servei a través de les

associacions de veïns i a través de les associacions sense ànim de
lucre que tinguin entre les seves finalitats defensar els interessos dels
consumidors i usuaris, sempre que les unes i les altres figurin inscrites
en el Registre municipal d’entitats.

2. Les associacions a què fa referència l’apartat anterior, inscrites
al Registre municipal d’entitats, gaudiran del dret a ser consultades
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preceptivament en tots els procediments referits a l’abastament domi-
ciliari d’aigua potable que tinguin per finalitat:

a) Aprovar disposicions normatives.
b) Aprovar expedients per tal de modificar la forma de gestió del

servei.
c) Aprovar o autoritzar modificacions tarifàries.
d) Aprovar expedients que tinguin per finalitat transferir o delegar

la gestió del servei a una altra administració pública.
e) Aprovar models de pòlisses de subministrament i les seves modi-

ficacions.
3. Les associacions que preveu l’apartat 1 també gaudiran, pel

que fa al servei d’aigües, dels drets i les prerrogatives que la legis-
lació de règim local reconeix, amb caràcter general, en favor de les
entitats esmentades a l’article 236.3 del Reglament d’organització,
funcionament i règim jurídic de les entitats locals, aprovat mitjançant
el Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre. A més, podran
interposar les reclamacions, les accions i els recursos de tot tipus que
considerin procedents pel que fa als actes i les disposicions muni-
cipals susceptibles d’afectar els seus drets o interessos legítims.

4. L’Ajuntament pot instrumentar altres formes o procediments de
participació, diferents dels que preveu aquesta disposició.

10a. Fiançament del subministrament
1. Els abonats al servei han de dipositar la fiança que preveu l’ar-

ticle 77.1.b), l’import de la qual serà la xifra resultant de sumar
l’import de les quotes de connexió i de servei, referida aquesta última
als metres cúbics corresponents a trenta hores de funcionament del
comptador a la seva capacitat normal. En tot cas, l’import de la
fiança no podrà ser inferior a 25.000 pessetes.

2. L’import previst a l’apartat anterior pot ser actualitzat anualment,
mitjançant un decret de l’Alcaldia, en proporció a la variació que
hagi experimentat l’índex de preus al consum. Qualsevol modificació
superior ha de ser aprovada pel Ple.

3. L’actualització o modificació de l’import dels dipòsits efectuats
en concepte de fiança es farà efectiva mitjançant un rebut comple-
mentari de la facturació ordinària, el qual quedarà sotmès a les
mateixes condicions de pagament.

11a. Model de contracte de subministrament o pòlissa d’abo-
nament

1. L’aprovació o modificació del model de contracte qualificat
indistintament de pòlissa d’abonament o contracte de subministrament
correspon a l’Alcaldia. Els contractes que el gestor del servei forma-
litzi amb els usuaris han de contenir una referència a la dita apro-
vació.

2. En el moment de la signatura del contracte, el gestor del servei
ha de fer lliurament a l’usuari d’un exemplar d’aquest Reglament.

3. El gestor del servei ha de trametre a tots els usuaris el detall de
les condicions generals que siguin objecte de modificació posterior.
Aquesta tramesa es durà a terme durant els tres mesos següents a l’en-
trada en vigor de les dites modificacions.

4. Sens perjudici del que disposen els apartats anteriors, en els
contractes es farà avinent el dret dels usuaris a obtenir en qualsevol
moment, del gestor del servei o del mateix Ajuntament, un exemplar
de la Reglamentació vigent del servei d’aigües i de les condicions
generals de prestació d’aquest servei.

12a. Actuació del gestor del servei com a instal·lador autoritzat
El gestor del servei pot actuar com a instal·lador, a requeriment

voluntari dels abonats, emprant personal propi o aliè, degudament
autoritzat pel Departament d’Indústria, Comerç i Turisme de la
Generalitat.

13a. Subministrament en situacions d’emergència
1. En cas de restriccions amb motiu de sequeres, catàstrofes o

accidents greus que afectin les instal·lacions de captació, tractament
o distribució d’aigua, el gestor del servei adoptarà les mesures perti-
nents i adequades pel que fa a l’ús de l’aigua potable, informant,

alhora, l’Ajuntament dels motius o les causes de l’actuació, de les
mesures adoptades o que s’han d’adoptar i de la durada prevista
d’aquestes. I tot això, sens perjudici de les mesures que siguin proce-
dents en aplicació de la normativa vigent en matèria de protecció
civil, si és el cas.

2. L’Ajuntament realitzarà un inventari de totes les captacions
d’aigua, públiques i privades, que hi ha en el terme municipal, tant si
es tracta de pous, mines o fonts, com si es tracta de qualsevol altre
tipus de captació. Si es dóna algun dels supòsits a què fa referència
l’article 51.1.k) de la Llei 8/1987, de 15 d’abril, municipal i de
règim local de Catalunya, l’Alcaldia podrà intervenir totes aquestes
captacions amb la comprovació prèvia de la potabilitat de les aigües
per tal que el gestor del servei pugui garantir el subministrament
d’aigua al conjunt de la població, mentre no hagi estat superada la
situació d’anormalitat.

3. Les mesures d’intervenció que preveu l’apartat anterior s’adop-
taran amb l’audiència prèvia dels afectats, si ho permet la situació, i
donaran lloc, si escau, al rescabalament dels danys i perjudicis
ocasionats.

14a. Aigües ornamentals i lúdiques i fonts públiques
1. Són aigües ornamentals totes les que es troben dins el terme

municipal de Duesaigues amb una funció decorativa.
2. Són fonts públiques totes les que es troben dins el terme muni-

cipal, en espais oberts de titularitat municipal, amb la finalitat que tots
els veïns les puguin utilitzar gratuïtament per a l’ús domèstic particular.
Pel que fa a les aigües procedents de les dites fonts, queda prohibit
qualsevol altre ús.

3. Es consideren lúdiques totes les aigües que es destinen a acti-
vitats de lleure.

4. El gestor del servei ha de garantir la potabilitat de l’aigua de
les fonts públiques.

5. Queda prohibit ocasionar desperfectes en les fonts públiques,
així com embrutar i obstruirne les canonades.

6. Les boques de sortida de l’aigua de les fonts públiques han de
disposar de mesures protectores amb la finalitat d’evitar el flux en
contracorrent en cas de connexió de mànegues o altres instal·lacions
anàlogues. El gestor del servei ha de realitzar, d’acord amb la
normativa vigent, anàlisis periòdiques de l’estat de les fonts públiques
i de la qualitat sanitària de l’aigua que subministrin. Llevat que s’hagi
disposat altrament, el gestor del servei realitzarà totes aquestes actua-
cions a càrrec seu.

7. El subministrament d’aigua per a finalitats lúdiques queda
sotmès a les limitacions que preveu aquest Reglament; en qualsevol
cas, el sol·licitant d’un subministrament d’aquesta naturalesa ha de
justificar, prèviament a la formalització de la pòlissa d’abonament,
que disposa de les instal·lacions adequades i d’un sistema de depu-
ració que permeti la reutilització de les aigües usades, susceptibles de
ser aprofitades pel mateix abonat. En qualsevol cas, per tal de poder
reutilitzar les aigües depurades, l’interessat haurà d’estar, si escau, al
que disposa l’article 101 de la Llei 29/1985, d’1 d’agost, d’aigües.

15a. La instal·lació del servei d’aigües a polígons o unitats d’ac-
tuació de caràcter urbanístic

Sens perjudici de les obligacions generals del gestor del servei, el
règim d’instal·lació del servei d’aigües en polígons o unitats d’ac-
tuació de caràcter urbanístic, la recepció d’aquest per part del
municipi, així com el règim de finançament de les despeses d’esta-
bliment d’aquest mateix servei, seran determinats pel que pugui
disposar la legislació vigent en relació amb cadascun dels sistemes
d’actuació previstos per la normativa urbanística.

DISPOSICIONS TRANSITÒRIES

1a. Subministraments mitjançant aforament i dipòsit
1. Els usuaris que compten amb dipòsit i els que actualment reben

el subministrament pel sistema d’aforament poden mantenir aquesta
situació provisionalment, fins que el gestor del servei els requereixi per
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a la seva substitució pel sistema de comptador. Als dits efectes, el
gestor adjuntarà, a les propostes de preus del servei, un sistema
tarifari especial, adaptat a aquesta situació.

2. En el termini de cinc anys des de l’entrada en vigor d’aquest
Reglament, el gestor del servei ha de substituir tots els subministra-
ments mitjançant dipòsit i per aforament, per subministraments per
comptador. A aquests efectes, el gestor del servei presentarà a
l’Ajuntament un pla de substitucions anuals que, un cop aprovat per
la corporació, facultarà el gestor per requerir els abonats afectats
cada any perquè efectuïn la substitució.

3. Independentment del pla de substitucions anuals, qualsevol
modificació del contracte vigent per canvi d’ús o de cabal contractat
a instàncies de l’abonat implicarà l’obligació de substituir el sistema
d’aforament i els dipòsits, pel sistema de comptador. No es realitzarà
la modificació contractual fins que no s’hagi procedit al canvi de
sistema.

4. Les despeses de retirada dels dipòsits i del canvi del sistema
d’aforament pel de comptador aniran a càrrec de l’abonat, excepció
feta de les despeses que es generin des de la xarxa de distribució fins
al comptador, les quals aniran a càrrec del gestor del servei, amb
exclusió del comptador esmentat.

2a. Model provisional de pòlissa d’abonament
1. Fins que l’Alcaldia no hagi fet ús de la potestat que li confereix

la disposició addicional 11a, el contracte de subministrament o
pòlissa d’abonament ha de respondre al model següent:

«AJUNTAMENT DE DUESAIGÜES
Servei Municipal d’Abastament Domiciliari d’Aigua Potable

Pòlissa núm.______________
PÒLISSA DE SUBMINISTRAMENT

Entre els signataris d’aquest document; d’una part el senyor / la
senyora ______________, veí/veïna de ______________, domi-
ciliat/da a carrer/plaça ______________, núm. ______, pis ______,
porta ______, telèfon ______________, amb document nacional
d’identitat núm. ______________ (o passaport de ______________,
amb núm. ______________), que actua en nom ______________
(propi; o en representació que acredita de ______________, amb
domicili a ______________), que als efectes del present contracte
rebrà la denominació «d’abonat»; i, de l’altra part, l’alcalde de
l’Ajuntament de Duesaigües, gestor del servei, que d’ara en endavant
rebrà la denominació de «gestor del servei» o «subministrador», indis-
tintament,

S’HAN CONVINGUT ELS PACTES SEGÜENTS:
1. El gestor del servei es compromet davant l’abonat a subminis-

trarli aigua potable, amb destinació a l’immoble les dades del qual
són les que tot seguit es fan avinents: finca situada al carrer/plaça
______________, núm. ______________, pis ______________, porta
______________, d’aquest municipi, propietat de ______________ ,
respecte a la qual l’abonat té la condició de ______________
(propietari, usufructuari, llogater, etc.).

2. Per al subministrament contractat s’utilitzarà un ramal de
_________mil·límetres de diàmetre, amb una canonada muntant de
l’abonat de ______________ mm de diàmetre, la qual alimentarà una
instal·lació de les característiques següents: ______________

3. El present abonament es contracta per una dotació diària de
______________ litres d’aigua.

4. El present contracte se subscriu amb caràcter indefinit.
5. L’inici del subministrament es produirà en data ______________
6. El tipus de subministrament contractat (article 70.1 del

Reglament del servei) és el següent: ______________
7. D’acord amb l’article 83 del Reglament del servei, l’abonat

pagarà les facturacions de la forma següent:______________
8. L’abonat es compromet a pagar el consum meritat, així com la

resta de conceptes exaccionables, de conformitat amb el que esta-

bleix el reglament del servei, i d’acord amb les tarifes vigents a cada
moment.

9. El subministrament es farà mitjançant comptador.
10. L’abonat es compromet a preveure, a càrrec seu, les

instal·lacions necessàries, dins la finca subministrada, per tal de
poder fer front a les contingències de disminució de pressió de la
xarxa de distribució, quan aquestes es produeixin per causes no impu-
tables al titular gestor del servei.

11. El present contracte es pot resoldre unilateralment per causes
justificades per qualsevol de les parts, en els termes i les condicions
assenyalats al Reglament del servei.

12. El subministrament contractat pot ser suspès unilateralment
amb l’autorització de l’Ajuntament, per manca de pagament de la
facturació girada amb motiu dels consums efectuats, o per qualsevol
altra causa prevista al Reglament del servei, en els termes i les condi-
cions que preveu el mateix Reglament.

13. En tot el que no preveu aquest contracte, seran d’aplicació
les condicions reglamentàries i generals que preveu el Reglament del
servei municipal d’abastament domiciliari d’aigua potable, un
exemplar del qual l’abonat reconeix que li ha estat lliurat.

14. L’abonat té dret que, en qualsevol moment, el gestor del servei
o l’Ajuntament li lliurin el text de les modificacions de què pugui ser
objecte el Reglament del servei i les condicions generals aplicables
als subministraments, sens perjudici que aquestes disposicions entrin
en vigor i siguin exigibles un cop publicades oficialment.

A ______________, a______________(data)______________

Pel gestor del servei 
L’abonat

(Segell del gestor del servei)

Signat: ______________ Signat: ______________
DNI núm. ____________ DNI núm. ____________

Aquest model de pòlissa d’abonament s’ha aprovat mitjançant la
disposició transitòria segona del Reglament del servei municipal
d’abastament domiciliari d’aigua potable (BOPT núm. _________, de
data__________).

2. Amb les adaptacions que siguin pertinents, els documents de
formalització de subministraments provisionals o a precari s’han
d’ajustar al model anterior en tot el que no resulti incompatible amb
la naturalesa de l’operació.

DISPOSICIÓ FINAL

1. El present Reglament entrarà en vigor el dia següent al de la
seva publicació íntegra al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona.

2. Sens perjudici del que preveu la disposició transitòria 1a,
aquest Reglament també és aplicable als subministraments contractats
amb anterioritat a la seva entrada en vigor.

Duesaigües, 29 de desembre de 2000. — L’alcalde, Sebastià
Bondia i Borràs.

2000/13371 - AJUNTAMENT DE L’ESPLUGA DE FRANCOLÍ

Anunci

Havent estat exposades al públic pel termini reglamentari de trenta
dies l’expedient de modificació de les ordenances fiscals, segons
anunci publicat al B.O.P.T. núm. 238 corresponent al dia 06.10.00
i núm. 253 del dia 03.11.00, i no havent-se produït cap reclamació
en l’esmentat termini, l’acord provisional queda elevat a definitiu
publicant-se íntegrament a continuació les modificacions introduïdes,
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d’acord amb el que disposa l’article 17.4 de la Llei 39/1988 de 28
de desembre reguladora de les Hisendes Locals.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4
IMPOST SOBRE L’INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS 

DE NATURALESA URBANA

Article 7è. apartat 3.
El percentatge anual pel càlcul de l’increment de valor pel període

comprès entre 1 i 5 anys serà del 3,0 %

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Quota tributària cartells visibles via publica
M2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 Ptes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9
TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL

Epígraf primer.
A) Nínxols concessions  . . . . . . . . . . . . . . . 70.000 Pts.
B) Nínxols concessions temporals, per any  . . . 3.887
C) Concessions de sepultures (2,5x1)  . . . . . . 80.000
D) Manteniment de nínxols, per any  . . . . . . . 1.050

Epígraf segon. Assignació de terrenys per a mausoleus i panteons
A) Mausoleus, per m2 de terreny  . . . . . . . . . 30.468
B) Panteons, per m2 de terreny  . . . . . . . . . . . 30.468

Epígraf tercer. Permisos de construcció de mausoleus i panteons
A) Permís per construir panteons  . . . . . . . . . . 2’4% s/press.
B) Permís per construir sepultures  . . . . . . . . . 2.075
C) Permís per modificar panteons  . . . . . . . . . 2’4% s/press.
D) Permís de rep. o dignificació de panteons  . 1.576

Epígraf quart. Col·locació de làpides, reixes i guarniments
A) Per cada làpida en nínxol o sepultura  . . . . 2.732
B) Per cada creu de qualsevol mida o matèria 1.366
C) Per col·locació de guarniments en nínxols  . 2.469

Nota: El preu s’entén per cada ud. de nínxol, si les lapides,
reixes, etc. abarquessin més d’un nínxol la quota es multiplicarà pel
nombre de nínxols que comprengui

Epígraf cinquè. Registre de permutes i transmissions
Inscripció en els registres municipals de cada per
muta que es concedeixi, de sepultures o nínxols 2.100
B) Ídem a títol d’herència entre conjugues, pares 
i fills  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050
Epígraf sisè. Inhumacions
A) En mausoleu o panteó  . . . . . . . . . . . . . . 10.506.-
B) En sepultures o nínxols  . . . . . . . . . . . . . . 10.506.-

Quan es tracti de la inhumació de fetus dins del mateix fèretre de
la mare, es pagaran els drets corresponents a una sola inhumació.

Epígraf setè. Exhumacions
A) De mausoleu o panteó  . . . . . . . . . . . . . . 10.506
B) De sepultura o nínxol  . . . . . . . . . . . . . . . 10.506

Epígraf vuitè. Moviment de làpides i tapes

A) En mausoleu o panteó  . . . . . . . . . . . . . . 4.360.-
B) En sepultures o nínxols  . . . . . . . . . . . . . . 3.152.-

Epígraf novè. Altres serveis

A) Utilització Sala de Vetlles . . . . . . . . . . . . . 10.000.-

El moviment de làpides o tapes en les diferents sepultures l’efec-
tuarà el personal de l’Ajuntament, Si aquestes operacions les efec-
tuaven els particulars pel seu compte i amb obrers designats per ells,
les tarifes es reduiran en un 50% de les que es consignen a aquests
efectes. Aquests treballs s’hauran d’autoritzar per l’Ajuntament prèvia
presentació de les característiques i mides de les làpides i altres guar-
niments a col·locar.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 
CLAVEGUERAM

Article 5è. Quota tributària
2. ...
a) Per unitat de finca, local o habitatge  . . . 17,5 Pts/m3

b) El pagament mínim per trimestre serà 
en qualsevol cas de  . . . . . . . . . . . . . . 350 Pts

3. Neteja de clavegueres particulars 
amb camió autobomba a pressió, 
per hora o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . 10.506 Pts.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11 
TAXA PER LA RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES

a) Ud. d’habitatge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.360
b) Verduleries, fruiteries i fàbriques de carquinyolis 6.640
c) Altres comerços  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.360
d) Tallers i similars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.360
e) Hotels amb o sense restaurant, Albergs, Apart-

hotels i similars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.720
f) Bars-restaurants  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.048
g) Bars, Bars-musicals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.088
h) Indústries i fàbriques:

de menys de 20 llocs de treball  . . . . . . . . . 24.960
de mes de 20 llocs de treball  . . . . . . . . . . . 69.888
i) Residències  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.720

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12 
TAXA PER LA RETIRADA I IMMOBILITZACIÓ DE VEHICLES 
ABANDONATS O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O 

ABUSIVAMENT A LA VIA PUBLICA

Les tarifes que s’han d’aplicar són les següents:

Per retirada i transport de cada vehicle:
1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de 
tres rodes i altres vehicles de característi-
ques anàlogues  . . . . . . . . . . . . . . . 8.163 Ptes.
2. Automòbils de turisme, camions i simi-
lars fins a 3.500 Kg. de P.M.A.  . . . . . 9.801 Ptes.
3. Tota mena de vehicles amb P.M.A. su-
perior a 3.500 Kg.  . . . . . . . . . . . . . 32.665 Ptes.

Per immobilització:

Qualsevol vehicle, per la col·locació i re-
tirada de parany;  . . . . . . . . . . . . . . 4.895 Ptes.

Per retirada i custodia: (1r. dia; per hora 
o fracció).

1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de
tres rodes i altres vehicles de caracterís-
tiques anàlogues  . . . . . . . . . . . . . . 613 232 Ptes.
2. Automòbils de turisme, camions i simi-
lars fins a 3.500 Kg. de P.M.A.  . . . . 766 428 Ptes.
3. Tota mena de vehicles amb P.M.A. su-
perior a 3.500 Kg.  . . . . . . . . . . . . . 1.534 613 Ptes.
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14 
TAXA PER LA UTILITZACIÓ DE L’ESCORXADOR MUNICIPAL

Per quilogram de carn en canal:
Espècies ovines  . . . . . . . . . . . . . . . 27 Ptes.
Espècies bovines . . . . . . . . . . . . . . . 27 Ptes.
Espècies porcines  . . . . . . . . . . . . . . 27 Ptes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16 
TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB TAULES 

I CADIRES AMB FINALITAT LUCRATIVA.

c) Les tarifes d’aquesta taxa són les següents:
Per cada m2 o fracció de superfície ocu-
pada, per any,  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.729 Ptes.

Per la utilització de veles o marquesines fixades a la via pública,
es multiplicarà pel coeficient 2 la quantitat que en resulti d’aplicar
l’apartat anterior. 

Per la instal·lació de barbacoes i altres elements auxiliars segons
resulti d’aplicar la tarifa dels apartats anteriors.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 18 
TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS PÚBLIC AMB

PORTADES, APARADORS, VITRINES, RÈTOLS, BANDEROLES, 
VELES I MARQUESINES

Tarifa quarta: Rètols.
Per m2 o fracció, l’any  . . . . . . . . . . . 1.230 Ptes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19
TAXA PER OCUPACIONS DEL SUBSÒL, EL SOL I LA VOLADA 

DE LA VIA PÚBLICA

3. Les tarifes de la taxa són les següents:

Epígraf primer: Benzineres
Ocupació del sòl, per any  . . . . . . . . 688 Ptes/m2

Dipòsit enterrat de combustible, per any 109.889 Ptes/ud.
Aparell subministrador de carburant, per 
any . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.866 Ptes/ud.

Epígraf segon:

Per mòdols per al sosteniment dels 
cables, per any  . . . . . . . . . . . . . . . 150 Ptes/ud.
Cables, aeris o subterranis, o adossats 
a façana, per any  . . . . . . . . . . . . . 150 Ptes/m.l.
Conduccions, aèries, soterrades o 
adossades a façana, per any  . . . . . . 150 Ptes/m.l.
Pals, per any . . . . . . . . . . . . . . . . . 596 Ptes/ud,
Caixa d’amarratge, distribució i registre, 
per any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 Ptes/ud,
Aparells automàtics de venda, per any 899 Ptes/ud.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 20 
REGULADORA DE TAXA PER L’ENTRADA DE VEHICLES A TRAVÉS

DE LES VORERES I RESERVES DE LA VIA PÚBLICA 
PER APARCAMENT EXCLUSIU, PARADA DE VEHICLES, 

CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE 
QUALSEVOL MENA

Tarifa primera
Entrada de vehicles en edificis a traves de la vorera 
per 4 metres lineals o fracció a l’any 13.883 Ptes.
per cada metre lineal de més o fracció, a l’any 3.356 Ptes.

Tarifa segona
Reserves de la via pública per aparcament exclusiu, parada de

vehicles, càrrega i descàrrega de mercaderies 
per 4 metres lineals o fracció a l’any 13.883 Ptes.
per cada metre lineal de més o fracció, a l’any 3.356 Ptes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 21
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE VEU PÚBLICA

La quantia de la taxa es determinarà apli-
cant les tarifes següents:
A) Per cada pregó promogut per particu-

lars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650 Ptes.
B) Per cada pregó promogut per qual-

sevol Entitat legalment establerta i que 
faci referència a les activitats de la ma-
teixa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 Ptes.

C) Pregons que facin referència a actes 
culturals, esportius, ofertes o demandes 
de treballs  . . . . . . . . . . . . . . . . . exempts.

Per unitat de paraula que superi les 45 en 
les modalitats A) i B)  . . . . . . . . . . . . . 16,5 Ptes

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 23 
TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA

Epígraf primer: Subministrament d’aigua:

Per unitat de subministrament per m3/trimestre
1.1. Fins a 18 m3 (facturació mínima)  . . . . . . 46 Ptes
1.2. Més de 18 m3 fins a 36 m3  . . . . . . . . . 69 Ptes
1.3. Més de 36 m3 fins a 72 m3  . . . . . . . . . 83 Ptes
1.4. Excés de 72 m3  . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 Ptes

Epígraf segon, conservació de comptador i escomesa

1. Per conservació de comptadors, Ud/trimestre 150 Ptes
2. Per conservació d’escomesa, Ud/trimestre 30 Ptes

Epígraf tercer, varis

1. Per connexió a la xarxa  . . . . . . . . . . . . . 20.000 Ptes
2. Comptador de 13 m/m  . . . . . . . . . . . . . 6.000 Ptes
3. Canvi de nom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 Ptes

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 26 
TAXA PER VISITES A LA COVA DE LA FONT-MAJOR

Tarifa 1a. Visita a la cova de la Font Major
1. Per visita personal 
Per adult (més de 12 anys)  . . . . . . . . . 700 Ptes.
Per nen de 9 a 12 anys  . . . . . . . . . . . 400 Ptes.
Per nen fins a 8 anys  . . . . . . . . . . . . . Gratuït
Empadronat al municipi . . . . . . . . . . . . Gratuït
2. Per visites en grup: (mínim 25 adults) 

preu per adult  . . . . . . . . . . . . . . . . 600 Ptes.
Per nen dins del grup de 9 a 12 anys  . . 350 Ptes.
Per nen dins del grup fins a 8 anys  . . . . Gratuït
3. Per visites de centres docents:
(Caldrà que ho facin com a institució)
Per adult o nen de qualsevol edat  . . . . . 400 Ptes.
amb l’entrada es lliurarà un dossier.

Tarifa 2a. Taller de manualitats (Cova del Castell)
Per cada hora de taller (fins a 20 nens)  . 10.000 Ptes
A partir de 20 nens, cada nen de més  . . 500 Ptes.

Tarifa 3a. Taller d’excavacions i foc
Per cada taller d’excavacions i foc (fins a 

20 nens)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 Ptes
Per cada nen de més  . . . . . . . . . . . . . 500 Ptes
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Tarifa 4a. Expedicions d’aventura
Per persona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 Ptes
(Aquest preu inclou la utilització del 
material i vestuari necessaris i NO inclou la 
vista opcional al museu)

Tarifa 5a. Estades escolars
Durada 2 dies
Petits (fins a 11 anys)  . . . . . . . . . . . . . 3.050 Ptes
Grans ( de 11 a 16 anys)  . . . . . . . . . . 3.050 Ptes
Grans (a partir de 14 anys) amb l’opció de 

Cova aventura  . . . . . . . . . . . . . . . .4.550 Ptes

Aquestes modificacions de les ordenances fiscals, aprovades
provisionalment pel Ple de la Corporació en sessions celebrades els
dies 28 de setembre i 26 d’octubre de 2000, i que han quedat defi-
nitivament elevades a definitives en no presentar-se reclamacions
començaran a regir el dia 1 de gener de 2001, i continuaran vigents
mentre no s’acordi la seva modificació o derogació expressa. 

Contra l’acord definitiu es podrà presentar en el termini de dos
mesos des de la publicació d’aquest anunci al B.O.P.T., davant del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, el recurs contenciós-admi-
nistratiu previst a l’article 19 de la Llei 39/88, de 28 de desembre. 

L’Espluga de Francolí, 12 de desembre de 2000.— L’alcalde,
Antoni Sánchez i Lucas.

2000/13613 - AJUNTAMENT DE FLIX

Edicte

L’Ajuntament de Flix, en sessió realitzada el dia 23 d’octubre de
2000, va adoptar l’acord d’aprovació inicial de modificació de les
ordenances fiscals que han de regir l’any 2001.

El BOPT núm. 249 corresponent al dia 28 d’octubre de 2000 i
el DOGC núm. 3261 corresponent al dia 8 de novembre de 2000
publiquen l’edicte d’aprovació inicial.

Durant el termini d’informació pública no ha estat presentada cap
reclamació o al·legació, per la qual cosa, en compliment del que
disposa l’article 17.5 de la Llei d’Hisendes Locals, l’acord d’apro-
vació provisional es considera aprovat definitivament i es publica el
text íntegre de les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu en el termini dels dos mesos
següents a la publicació d’aquest Edicte.

L’acord d’aprovació diu aixó

II. - APROVACIÓ INICIAL ORDENANCES FISCALS ANY 2001. 
L’Ajuntament Ple, amb el vot favorable dels Srs. Antoni Sabaté,

Oscar Bosch, Juan José Prunera, Rita Costa, Floreal Cervelló i
Francisco Barbero i el vot en contra dels Srs. Josep Antoni Guiu,
Ramon Visa, Jaume Cervelló i Issai Jordà, i per tant per majoria
absoluta, ACORDA

Primer: Aprovar amb caràcter provisional la modificació de les
ordenances fiscals del municipi de Flix que, degudament refoses, són
del següent tenor literal una vegada incorporades les propostes del
Sr. Josep Antoni Guiu 

ORDENANCES FISCALS I ORDENANÇA GENERAL DE PREUS
PÚBLICS DE L’AJUNTAMENT DE FLIX

Fonament legal i contingut
De conformitat amb el que disposa la Llei 39/1988, de 28 de

desembre, reguladora de les hisendes locals, s’articulen les següents
Ordenances:

— Ordenances fiscals reguladores dels següents tributs:
Ordenança fiscal núm. 1. Impostos directes.
Ordenança fiscal núm. 2. Impostos indirectes.

Ordenança fiscal núm. 3. Contribucions especials.
Ordenança fiscal núm. 4. Taxes 

— Ordenança general reguladora de preus públics.
El contingut mínim previst a la Llei 39/1988 per a les

Ordenances fiscals es troba regulat de la següent manera:
— El que regula la Llei exhaustivament, sense possibilitat de

desenvolupament per l’Entitat local, no s’inclou en aquestes
Ordenances i serà d’aplicació directa la regulació continguda en l’ar-
ticulat corresponent de la Llei 39/1988 i normativa que la desen-
volupa.

— Pel que fa a la resta del contingut, les normes comunes s’in-
clouen en l’articulat general i les normes específiques s’inclouen en
l’Ordenança respectiva.

ORDENANCES FISCALS

Normes comunes

Article 1. Fet imposable
El fet imposable dels impostos i de les contribucions especials es

troba definit a l’articulat corresponent de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals.

El fet imposable de les taxes es troba definit als respectius annexos
de l’Ordenança fiscal núm. 4 de taxes.

Article 2. Subjectes passius i responsables
Són subjectes passius contribuents i responsables subsidiaris les

persones físiques i jurídiques i les entitats relacionades a l’article 33 i
següents de la Llei general tributària, que es trobin dins dels supòsits
previstos a la Llei 39/1988 per a cada classe de tribut.

Article 3. Exempcions i bonificacions
No es reconeixen altres beneficis fiscals que els establerts per llei

o per tractats internacionals, o els previstos expressament a les dife-
rents ordenances fiscals. Les bonificacions fiscals hauran de ser
expressament sol·licitades i justificades pels interessats.

Article 4. Quota tributària
La quota tributària en els tributs serà el resultat d’aplicar a la base

liquidable el tipus de gravamen aprovat per l’Ajuntament.
El tipus de gravamen i la quota tributària resultant de cada tribut

s’especifica en l’annex respectiu.

Article 5. Gestió, liquidació, inspecció i recaptació
1. L’organisme autònom de recaptació de la Diputació de

Tarragona (BASE) exerceix, per delegació expressa de l’Ajuntament,
les facultats que corresponen a aquest en matèria de gestió, liqui-
dació, inspecció i recaptació dels tributs susceptibles de cobrament
anual mitjançant padrons i dels següents tributs 

— Impost sobre béns immobles
— Impost sobre activitats econòmiques
— Impost sobre vehicles de tracció mecànica
— Impost sobre l’Increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana
— Taxa de clavegueram (exclosa la taxa per connexió a la xarxa)
— Taxa de recollida d’escombraries
— Taxa pel subministrament d’aigua potable a la població

(exclosa la taxa per connexió a la xarxa)
— Taxa per l’entrada de vehicles a través de les voreres i les

reserves de la via pública per a aparcament, càrrega i descàrrega
de mercaderies.

2. Les facultats esmentades pel que fa a la resta de tributs les
exerceix exclusivament l’Ajuntament.

3. Tots els tributs es recapten en les formes i terminis que fixa la
Llei general tributària i el Reglament general de recaptació.

4. La recaptació en període voluntari s’iniciarà a partir de:
— L’obertura del respectiu termini recaptatori, quan es tracti de

tributs que siguin objecte de notificació col·lectiva i periòdica. A
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aquest efecte, es determinarà per acord de la Comissió de Govern el
calendari de cobrament aplicable a cada exercici, el qual serà
tramès a la Diputació de Tarragona, a l’objecte de l’exercici de les
facultats delegades. 

— La data de notificació individual de la liquidació al subjecte
obligat al pagament.

5. Els mitjans a través dels quals es podrà fer efectiu el pagament
dels diferents tributs són les següents:

A) Pel que fa als tributs susceptibles de cobrament anual mitjançant
padrons, que són els enumerats al punt 1 d’aquest article, els que la
Diputació hagi indicat en l’anunci d’obertura del respectiu termini
recaptatori.

B) Pel que fa als següents tributs: 
— Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
— Taxa per la llicència de connexió a la xarxa de clavegueram.
— Taxa per la llicència de connexió a la xarxa de subministrament

d’aigua potable.
— Taxa per llicència d’obertura d’establiments
— Taxa per llicència d’obres
— Impost sobre l’Increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana
El cobrament s’efectuarà de la següent manera:
Un cop notificat per l’acord de liquidació de l’impost o taxa, el

seu pagament es podrà fer efectiu a través de qualsevol dels següents
mitjans:

— Autoritzant el càrrec al compte bancari on el subjecte passiu té
domiciliats els rebuts de la taxa d’escombraries i/o la taxa pel submi-
nistrament d’aigua potable. En aquest cas, si en un termini de 10 dies
feiners comptats a partir de la data de rebre la notificació de la liqui-
dació tributària, el subjecte passiu no comunica el contrari a
l’Ajuntament, l’import serà carregat a l’esmentat compte bancari.

— Autoritzant el càrrec al compte que el subjecte passiu indiqui
de manera expressa.

— Ingrés al compte bancari de l’Ajuntament o de BASE, segons
qui sigui l’Administració recaptadora.

— Ingrés directe a les oficines municipals en horari d’oficina. 
C) Pel que fa a la resta de tributs, mitjançant ingrés directe a les

oficines de l’Ajuntament, a partir del moment d’haver-se practicat la
liquidació.

Article 6. Infraccions i sancions
El procediment s’ajustarà al que disposa la Llei general tributària

i disposicions que la desenvolupen.

Article 7. Recursos
Contra els actes sobre aplicació i efectivitat dels tributs podrà

formular-se recurs de reposició, davant el mateix òrgan que els va
dictar; contra la denegació expressa o tàcita de dit recurs, els inte-
ressants podran interposar recurs contenciós administratiu.

Contra els actes que posen fi a les reclamacions formulades en
relació amb els acords de la Corporació en matèria d’imposició, i
d’aprovació i modificació d’ordenances fiscals, els interessats podran
interposar directament recurs contenciós administratiu.

El recurs contenciós administratiu a què fan referència els apartats
anteriors es podrà interposar davant la Jurisdicció Contenciosa en el
termini de dos mesos comptadors a partir de l’endemà de rebre la
notificació o de la publicació de l’acte impugnat. 

Article 8. Modificacions
1. La modificació de qualsevol de les diferents figures impositives

operada per Llei implicarà l’adaptació automàtica de les presents
Ordenances a la nova legislació, sense necessitat d’acord exprés de
la corporació ni de publicació, excepte si la modificació afecta l’ar-
ticulat concret de qualsevol de les Ordenances.

2. En cas de modificació de les Ordenances per decisió de la
corporació, caldrà seguir el procediment previst a l’article 17 de la
Llei 39/1988.

Article 9. Vigència
Aquestes Ordenances entraran en vigor el dia de la seva publi-

cació i regiran mentre no s’acordi la seva modificació o derogació.
Els tributs que es meriten a 1 de gener començaran a aplicar-se

l’1 de gener de l’any natural següent al de la seva publicació.
La resta de tributs començaran a aplicar-se el dia de la seva

entrada en vigor.
L’Ajuntament expedirà còpia d’aquestes Ordenances a qui ho

sol·liciti.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1
IMPOSTOS DIRECTES

Article 1. Regulació
Els impostos directes tenen caràcter preceptiu i es regulen ínte-

grament en la Llei 39/1988, en les disposicions que la desenvolupen
i en aquesta Ordenança fiscal.

Article 2. Classes
Els impostos directes són els relacionats a la Llei 39/1988 i són

els següents:
1.A) Impost sobre béns immobles
1.B) Impost sobre activitats econòmiques
1.C) Impost sobre vehicles de tracció mecànica

Article 3. Meritació
Tots els impostos directes es meriten el dia 1 de gener de cada

any.
No obstant, en el cas de primera adquisició del vehicle la meri-

tació de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica tindrà lloc quan
es produeixi aquesta adquisició. En aquest cas o per baixa del
vehicle, l’import de la quota de l’impost es prorratejarà per trimestres
naturals.

Annex 1.A) Impost sobre béns immobles

Article 1. Base imposable
Està constituïda pels valors cadastrals dels béns immobles ubicats

en el terme municipal.

Article 2. Tipus de gravamen
— El tipus de gravamen aprovat per l’Ajuntament és del 0’55 per

a béns immobles de naturalesa urbana i el 0’30 per a béns de natu-
ralesa rústica.

Article 3. Quota tributària
Béns immobles de naturalesa urbana valor cadastral x 0’55%
Béns immobles de naturalesa rústica valor cadastral x 0’3%

Annex 1.B) Impost sobre activitats econòmiques

Article 1. Base imposable
Està constituïda pel quadre de tarifes vigent fixat per

l’Administració de l’Estat.

Article 2. Bonificacions
Les noves activitats que s’estableixin a Flix gaudiran durant els 5

primers anys d’una bonificació del 50% de la quota corresponent.

Article 3. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen aprovat per l’Ajuntament està constituït per

un coeficient de 1’3 per a totes les activitats exercides en el terme
municipal. Index situació 1.

Article 4. Quota tributària
Tarifes vigents IAE x coeficient increment de 1’3.
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Annex 1 C) Impost sobre vehicles de tracció mecànica

Article 1. Base imposable
Està constituïda pel quadre de tarifes fixat a la Llei 39/1988, de

28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, amb les modifi-
cacions operades per Llei de pressupostos de l’Estat. 

Article 2. Bonificacions
Els vehicles històrics i els que tinguin una antiguitat mínima de 25

anys gaudiran d’una bonificació de 100% de la quota de l’Impost.

Article 3. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen aprovat per l’Ajuntament està constituït per

un coeficient de 1’08333.

Article 4. Quota tributària
Tarifes vigents x coeficient de 1’08333

Ciclomotors, quatricicles i motocicletes
De 0 a 125 cc     795 ptes.
De 125 a 250 cc 1.365 ptes.
De 250 a 500 cc 2.730 ptes.
De 500 a 1000 cc 5.460 ptes.
De més de 1000 cc 10.920 ptes.

Turisme
De 0 a 7,99 HP 2.275 ptes.
De 8 a 11,99 HP 6.145 ptes.
De 12 a 15,99 HP   12.970 ptes.
De 16 a 19,99 HP 16.150 ptes.
De més de 20 HP 20.190 ptes.

Camions
De 0 a 999 KG 7.620 ptes.
De 1000 a 2999 KG 15.015 ptes.
De 3000 a 9999 KG 21.385 ptes.
De més de 10000 KG 26.730 ptes.

Autobusos
De 0 a 21 PL 15.015 ptes.
De 21 a 50 PL         21.385 ptes.
De més de 50 PL        26.730 ptes.

Remolques
De 0 a 1000 KG 3.185 ptes.
De 1000 a 2999 KG 5.005 ptes.
De més de 2999 KG   15.015 ptes.

Tractors
De 0 a 15’99 HP 3.185 ptes.
De 16 a 25 HP 5.005 ptes.
De més de 25 HP 15.015 ptes.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2

IMPOSTOS INDIRECTES

Article 1. Regulació
Els impostos indirectes tenen caràcter potestatiu i es troben regulats

íntegrament en la Llei 39/1988, en les disposicions que la desenvo-
lupen i en aquesta Ordenança fiscal.

Article 2. Classes
Els impostos indirectes aprovats per l’Ajuntament són els rela-

cionats a la Llei 39/1988 i són els següents:
2.A) Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.
2.B) Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana.

Article 3. Meritació
— L’impost sobre construccions, instal·lacions i obres es merita en

el moment d’iniciar-se la construcció, instal·lació o obra, encara que
no s’hagi obtingut la corresponent llicència.

— L’impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa
urbana es merita en la data de transmissió de la propietat del terreny
o en la de la transmissió o constitució de qualsevol dret real sobre el
terreny. 

Annex 2.A) Impost sobre construccions, instal·lacions i obres

Article 1. Base imposable
Està constituïda pel cost real i efectiu de la instal·lació, construcció

o obra, segons la valoració efectuada en el pressupost aportat per
l’interessat i revisada pel tècnic municipal.

Article 2. Bonificacions
Gaudiran de bonificació del 95% de la quota de l’impost les

següents construccions, instal·lacions i obres declarades d’especial
interès o utilitat municipal.

a.- obres que es realitzin per adequar les edificacions a les espe-
cials condicions de les persones que tenen alguna forma de disca-
pacitat.

b.- obres de primera instal·lació, reforma, adequació, adaptació
o reparació que realitzin les Comunitats de Regants establertes a Flix.

Article 3. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen aprovat és del 2 %.

Article 4. Quota tributària
Cost de l’obra x 2 %

Annex 2.B) Impost sobre l’Increment del valor dels terrenys
de naturalesa urbana

Article 1. Base imposable.
Està constituïda per l’increment real del valor dels terrenys de natu-

ralesa urbana, posat de manifest en el moment de la meritació de
l’impost i experimentat al llarg d’un període màxim de vint anys.

Per tal de determinar l’import de l’increment real dels terrenys,
s’aplicarà sobre el valor d’aquests en el moment de la meritació, els
següents percentatges:

D’1-5 anys Fins 10 anys Fins 15 anys Fins 20 anys
2’4%  2’1%  2 %  2 %  

Article 2. Bonificacions
Gaudiran d’una bonificació del 95% de la quota de l’impost les

transmissions de terrenys i la transmissió o constitució de drets reals de
gaudí, limitatius del domini, realitzades a títol lucratiu per causa de
mort i a favor dels descendents i adoptats, els cònjuges i els ascen-
dents i adoptants.

Article 3. Tipus de gravamen
El tipus de gravamen aprovat és el 17 %

Article 4. Quota tributària
Increment real dels terrenys x 17 %

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3

CONTRIBUCIONS ESPECIALS

Article 1. Regulació
Les contribucions especials tenen caràcter potestatiu i estan regu-

lades íntegrament en la Llei 39/1988, en les disposicions que la
desenvolupen i en aquesta Ordenança fiscal.
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Article 2. Base imposable
Està constituïda, com a màxim, pel 90% del cost que l’Entitat local

suporti per la realització d’obres o per l’establiment o ampliació de
serveis públics, de caràcter municipal, que comportin un benefici o un
increment del valor dels béns del subjecte passiu.

Article 3. Quota tributària
La base imposable de les contribucions especials es repartirà entre

els subjectes passius, tenint en compte la classe i naturalesa de les
obres i els serveis, amb subjecció a les regles establertes a la Llei
39/1988.

Article 4. Meritació
Es produeix en el moment en què les obres s’hagin executat o el

servei hagi començat a prestar-se, amb les particularitats regulades a
la Llei 39/1988.

Article 5. Imposició i ordenació
1. L’exacció de les contribucions especials exigirà l’adopció

prèvia per part de l’Ajuntament de l’acord d’imposició en cada cas
concret.

2.- L’acord d’ordenació o ordenança reguladora serà també
d’adopció inexcusable i contindrà la determinació del cost previst de
les obres i serveis, de la quantitat que s’ha de repartir entre els bene-
ficiaris i dels criteris de repartiment. L’acord d’ordenació concret o
ordenança reguladora podrà remetre’s, en les altres qüestions, a la
regulació continguda a la Llei 39/1988.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4

TAXES

Article 1. Regulació
Les taxes locals tenen caràcter potestatiu i es regulen íntegrament

en la Llei 39/1988, en les disposicions que la desenvolupen i en la
present Ordenança fiscal.

Article 2. Classes.
Les taxes locals aprovades per l’Ajuntament són les següents:
4.1) Taxa de clavegueram
4.2) Taxa de cementiri
4.3) Taxa per la recollida d’escombraries
4.4) Taxa pel subministrament d’aigua potable
4.5) Taxa per llicència d’obertura d’establiments
4.6) Taxa per llicència d’obres
4.7) Taxa pel servei de piscina
4.8) Taxa pel servei del Mercat Municipal
4.9) Taxa pel servei d’assistència a l’Escola Bressol Municipal

Pam i Toc
4.10) Taxa pel servei d’assistència a l’Escola Municipal de

Música.
4.11) Taxa per la visita al paratge d’Interès Natural de Sebes
4.12) Taxa pel servei de transport de l’autobús municipal 
4.13) Taxa per altres serveis educatius que presta l’Ajuntament de

Flix.
4.14) Taxa per l’ocupació del subsòl, sòl i vol públic
4.15) Taxa per la tinença de gossos

Article 3. Prorrateig i devolució de l’import de la taxa
En aquells casos en què la taxa es merita l’1 de gener, si l’inici o

el cessament en la utilització privativa, l’aprofitament especial o l’ús
del servei o activitat es produeix fora d’aquesta data, l’Ajuntament
prorratejarà la quota per semestres naturals, de manera que el
subjecte passiu contribueixi exclusivament pels semestres naturals
durant els quals hagi gaudit de la utilització privativa, aprofitament
especial, servei o activitat.

En els supòsits d’inici, el prorrateig el farà d’ofici l’Ajuntament, en
el moment de sol·licitud de la utilització privativa, aprofitament

especial, servei o activitat per part del subjecte passiu i liquidarà la
taxa d’acord amb aquest prorrateig.

En els supòsits de cessament, l’Ajuntament efectuarà el prorrateig
de la quota en el moment en què el subjecte passiu es doni de baixa
de la utilització privativa, aprofitament especial, servei o activitat,
procedint a la devolució de l’import corresponent als semestres
naturals durant els quals aquell no hagi gaudit de la utilització
privativa, aprofitament especial, activitat o servei.

Igualment, procedirà la devolució de l’import corresponent de la
taxa quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei
públic, l’activitat administrativa o el dret a la utilització o aprofitament
del domini públic no es presti. En aquest cas, la devolució la farà
l’Ajuntament d’ofici o prèvia petició de l’interessat, en funció de si
aquelles causes són o no imputables a l’Ajuntament.

Article 4. Aplicació de criteris genèrics de capacitat econòmica
dels subjectes obligats al pagament de les taxes.

Per tal d’ajustar les taxes a la capacitat econòmica dels contri-
buents s’aplicaran les següents exempcions

1.- Exempcions i supòsits de no subjecció
Gaudiran d’exempció subjectiva els següents contribuents
— Els qui hagin estat declarats pobres per precepte.
— Els qui estigui inscrits en el Padró de Beneficiència com a

pobres de solemnitat.
— Els jubilats que obtinguin uns ingressos iguals o inferiors als que

corresponguin a la Pensió Mínima del Sistema General de la
Seguretat Social (amb cónjuge a càrrec o sense cónjuge a càrrec
segons el cas) pel que fa a la seva vivenda habitual i sempre que
visquin sols.

— Idem pel que fa a les taxes per l’ús de l’Autobús Municipal i
de la Piscina  Municipal.

2.- Procediment per acreditar l’exempció
— L’interessat demanarà a l’Ajuntament l’exempció corresponent.
— Acompanyarà la seva petició dels documents justificatius de la

seva situació: certificació de convivència, darrera declaració de
renda, certificació dels ingressos obtinguts, etc.

— Totes les peticions seran informades pel servei comarcal
d’Atenció Social.

3.- Habitatges i edificis no utilitzats
Pel que fa referència a les sol·licituds per no quedar subjectes els

habitatges i edificis no habitats s’estableixen les següents normes:
— Es crearà un registre de vivendes i locals buits en el qual

quedaran inclosos aquells locals i habitatges no utilitzats.
Per inscriure un local o habitatge en aquest registre serà necessari

que l’interessat presenti petició d’inscripció i que els serveis municipals
ratifiquin la veracitat de la petició.

Semestralment, els serveis municipals comprovaran el manteniment
de la condició d’habitatge o local no utilitzat.

4.- Connexió d’aigua a locals o edificacions no habitats.
Respecte a les sol·licituds d’autorització per a dotar d’aigua edifi-

cacions que no siguin habitatges o locals comercials es realitzarà l’en-
troncament sempre que l’edificació disposi de llicència urbanística. En
aquest cas serà donat d’alta en els padrons corresponents i li serà
realitzat l’entroncament als serveis d’aigua i clavegueram.

Es tindrà una especial cura en comprovar si l’edificació genera o
pot generar escombraries. En cas positiu serà inclosa en el padró
corresponent.

4.1) Taxa de clavegueram

Article 1. Fet imposable
Es determina per la prestació dels serveis següents:
— Per l’activitat tècnica i administrativa municipal desenvolupada

per a l’autorització de connexió a la xarxa.
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— Pel servei d’evacuació d’aigües pluvials, negres i residuals
amb caràcter continuat i la conservació i neteja de la xarxa corres-
ponent.

Article 2. Meritació
* Pel que fa a la taxa aplicable per l’autorització municipal de la

presa a la xarxa, es merita:
— Des de que té lloc la presa efectiva a la xarxa.
* Pel que fa a la taxa per la prestació dels serveis de manteniment

de la xarxa i depuració, es merita l’1 de gener de cada any .

Article 3. Quota tributària
Es determinarà per aplicació de la següent tarifa:

- Connexió de clavegueres: 10.660 ptes.
- Conservació de clavegueres, quota anyal

Vivenda         1.175 ptes.
Establiment comercial    2.345 ptes.
Establiment industrial    3.200 ptes.
Les despeses de connexió es cobraran apart.

4.2) Taxa de cementiri

Article 1. Fet imposable
Es determina per la prestació dels serveis següents:
— Assignació d’espais per a l’enterrament
— Registre de transmissions
— Conservació de nínxols i sepultures i dels espais destinats a

aquesta finalitat

Article 2. Meritació
La taxa per conservació i manteniment de nínxols i sepultures es

merita l’1 de gener de cada any.
La taxa per la resta dels serveis que originen el fet imposable

s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan es presten els serveis
corresponents.

Article 3. Quota tributària
1.- Assignació d’espais per a l’enterrament

Cementiri vell
Nínxols baix     65.260 ptes.
Nínxols mig      58.740 ptes.
Nínxols dalt      52.205 ptes.

Cementiri nou 
Nínxols baix     98.505 ptes.
Nínxols mig      92.360 ptes. 
Nínxols dalt      86.190 ptes.
1 nínxol amb una fossa   133.828 ptes.
1 nínxol amb dues fosses   156.138 ptes.

Cementiri més nou
Nínxol baig 110.275 ptes.
Nínxol mig 104.275 ptes.
Nínxol dalt 98.275 ptes.

2.- Registre de transmissions 675 ptes..
3.- Conservació de nínxols, sepultures i dels espais destinats a

aquesta finalitat.
1.000 ptes per sepultura o ninxol
1.500 ptes per 2 o més sepultures o ninxols.

4.3) Taxa per la recollida d’escombraries

Article 1. Fet imposable
És la prestació del servei de recollida domiciliària d’escombraries

i de residus sòlids urbans d’habitatges, allotjaments i locals o establi-
ments on s’efectuïn activitats industrials, comercials, professionals,
artístiques i de serveis.

Article 2. Meritació
Aquesta taxa es merita l’1 de gener de cada any.

Article 3. Quota tributària
— Habitatges: 7.000 ptes.
— Establiments comercials, industrials i de serveis: 13.040 ptes.
— Colònia Fàbrica: 800.000 ptes.   
— Runa d’obres: 2.070 ptes. obres menors

5.175 ptes. obres majors
Els titulars de la llicència d’obres transportaran la runa a l’abo-

cador municipal.

4.4) Taxa pel subministrament d’aigua potable

Article 1. Fet imposable
Es determina per la prestació dels serveis següents:
— Per l’activitat tècnica i administrativa municipal desenvolupada

per a l’autorització de connexió a la xarxa.
— Pel servei de subministrament d’aigua potable i la conservació

de la xarxa corresponent.

Article 2. Meritació
— Pel que fa a la taxa aplicable per l’autorització municipal de

la presa a la xarxa, es merita des de que té lloc la presa efectiva a
la xarxa.

— Pel que fa a la taxa per la prestació del servei de subminis-
trament d’aigua potable a domicili, es merita l’1 de gener de cada
any.

Article 3. Quota tributària
— Connexió a la xarxa   5.330 ptes.
— Subministrament

Habitatge     1.280 ptes.
Locals comercials  2.240 ptes.
Fàbriques i tallers 10.980 ptes.
Piscines      5.175 ptes.
Jardins      4.800 ptes.
Granges     10.980 ptes.

Aquesta tarifa inclou l’IVA legalment aplicable.
Les despeses de connexió es cobraran a part.

4.5) Taxa per llicència d’obertura d’establiments

Article 1. Fet imposable
La prestació dels serveis administratius i tècnics necessaris per la

tramitació de les llicències d’obertura d’establiments definides en l’ar-
ticle 92 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el
Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals, sense perjudici
de la resolució recaiguda.

El sol canvi de titularitat de la llicència d’obertura, si no suposa
activitat per l’administració local, no meritarà taxa.

Article 2. Meritació
La taxa es merita en la data de presentació de la sol·licitud de

llicència d’obertura corresponent, si el subjecte passiu la formula
expressament 

Quan l’obertura s’hagi realitzat sense haver obtingut la llicència
corresponent, la taxa es meritarà quan s’iniciï efectivament l’activitat
municipal que porti a determinar si l’establiment reuneix o no les
condicions exigibles.

Una vegada nascuda l’obligació de contribuir, no estarà afectada
de cap manera per la denegació de la llicència sol·licitada o per la
seva concessió supeditada a la modificació de les condicions de l’es-
tabliment, ni per la renúncia o desestiment del sol·licitant després que
se li ha concedit la llicència.

Article 3. Quota tributària.
Equival a la quota de l’IAE de l’activitat principal realitzada al

local.
En el cas de trasllat la quota serà el 50% de la quota de l’IAE.
Quota mínima:  5.000 ptes. 

42 BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 Divendres, 29 - 12 - 2000



4.6) Taxa per llicència d’obres

Article 1. Fet imposable
La prestació dels serveis administratius i tècnics necessaris per la

tramitació de les llicències d’obres definides en l’article 247 del
D.Legislatiu 1/1990 i l’article 1 del Reglament de Disciplina
Urbanística, RD 2187/1978 de 23 de juny sense perjudici de la
resolució recaiguda i de la petició expressa o no de l’interessat
demanant la llicència.

Article 2. Meritació
La taxa es merita en la data de presentació de la sol·licitud de

llicència d’obres corresponent, si el subjecte passiu la formula expres-
sament 

Quan l’obra s’hagi realitzat sense haver obtingut la llicència
corresponent, la taxa es meritarà quan s’iniciï efectivament l’activitat
municipal que porti a determinar si l’obra en qüestió és autoritzable o
no.

Una vegada nascuda l’obligació de contribuir, no estarà afectada
de cap manera per la denegació de la llicència sol·licitada o per la
seva concessió supeditada a la modificació del projecte presentat, ni
per la renúncia o desestiment del sol·licitant després que se li ha
concedit la llicència.

Article 3. Base imposable.
És el cost de l’activitat municipal, tant administrativa com tècnica,

adreçada a la tramitació dels expedients de concessió de llicències
d’obres, d’acord amb la qualificació de tipus d’obra que faci el
tècnic municipal en el seu preceptiu informe. Estarà constituïda pel
valor de l’obra.

Article 4. Quota tributària
Serà la resultant d’aplicar a la base imposable els següents

percentatges:
— Obres: 0’1 %
— Pròrrogues llicències d’obres: 0’1 %
— Obres de primera ocupació i modificació ús dels mateixos: 0’1%
— Parcel·lacions: 2.000 ptes.
En cas de desestiment per part de l’interessat, manifestat abans de

la concessió de la llicència d’obres, les quotes esmentades es
reduiran al 50%

4.7) Taxa pel servei de piscina

Article 1. Fet imposable
És la prestació, per part de l’Ajuntament , del servei de banys a

la piscina municipal situada a la zona poliesportiva.

Article 2. Meritació
Des de el moment d’entrada al recinte de la piscina.

Article 3. Quota tributària
*  Abonament:
— Abonament individual de temporada

de 9 fins a 16 anys     3.100 ptes.
— Abonament individual de temporada 

a partir de 17 anys     4.650 ptes.
— Abonament familiar de temporada 8.800 ptes.
*  Entrada:                   
— Entrada diària fins a 16 anys           210
— Entrada diària a partir de 17 anys         310  
*  Ús de tumbones 210 ptes./dia

4.8) Taxa pel Servei del Mercat Municipal

Article 1. Fet imposable
Consisteix en la utilització de les instal·lacions interiors i exteriors

del Mercat Municipal per part dels paradistes.

Article 2. Meritació
En el moment que es rep el servei del mercat.

Article 3. Quota tributària
Parada bar 3.625 ptes./mes
Carns i queviures 3.625 ptes./mes
Fruites i verdures 1.550 ptes./mes
Peix 2.175 ptes./mes
Càmara 3.100 ptes./mes
Botigues noves grans 7.250 ptes./mes
Botigues noves mitjanes 6.725 ptes./mes
Parades exteriors del mercat 205 ptes./m/l

Llum: segons facturació FECSA
mínim 1.050 ptes./ parada

Reserva fins 9 del matí 2.070 ptes./mes

4.9) Taxa pel servei d’assistència a l’Escola Bressol Municipal
“Pam i Toc”.

Article 1. Fet imposable
El constitueix la prestació del servei escolar a infants menors de 3

anys a l’Escola Bressol Municipal.

Article 2. Meritació
Des del moment que es demana la matriculació o es rep el servei

de l’Escola Bressol Municipal.

Article 3. Quota tributària
Matrícula 4.500 ptes./curs
Mensualitat 9.000 ptes./mes

4.10) Taxa pel servei d’assistència a l’Escola Municipal de Música.

Article 1. Fet imposable
El constitueix la prestació del servei d’ensenyança musical a

l’Escola Municipal de Música.

Article 2. Meritació
Des del moment que es demana la matriculació o es rep el servei

de l’Escola Municipal de Música.

Article 3. Quota tributària
Matrícula 4.650 ptes.

Assignatura Llenguatge Instrument
1r. A i 1r. B 2.900 ptes./mes 3.200 ptes./mes
2n. A i 2n. B 2.900 ptes./mes 3.200 ptes./mes
3r. A i 3r. B 2.900 ptes./mes 4.000 ptes./mes
4rt. A i 4rt. B 4.000 ptes/mes 5.600 ptes./mes
1r. GRAU MIG 4.000 ptes./mes 5.600 ptes./mes
2n. GRAU MIG 4.000 ptes./mes 5.600 ptes./mes
Pràctiques piano 900 ptes./mes
Lloguer instruments 900 ptes./mes
Descomptes del 10%, 20% i 40% quan siguin alumnes de l’Escola

2, 3 o 4 membres de la mateixa família.
Els membres de família numerosa gaudiran d’una reducció del

15%.

4.11) Taxa per la visita al paratge d’Interès Natural de Sebes.

Article 1. Fet imposable
Està constituït per la prestació del servei de visita guiada a la

Zona Humida de Sebes.

Article 2. Meritament
El meritament de la taxa es produeix en el moment que es sol·licita

la visita guiada a la Zona Humida de Sebes.
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Article 3. Quota tributària
Guia 9.315 ptes. Grups fins a 15 persones (inclou el lliurament

d’un exemplar del llibre Itinerari per l’espai natural de Sebes.
Visites escolars 675 ptes./alumne, incloent material didàctic i

415 ptes./alumne sense material didàctic.

4.12) Taxa pel servei de transport de l’autobús municipal.

Article 1. Fet imposable
El constitueix la prestació del servei de transport urbà per l’autobús

municipal.

Article 2. Meritament
En el moment que s’adquireix el talonari d’abonament o es puja

a l’autobús municipal.

Article 3. Quota tributària
Preu viatge 40 ptes.
Preu talonari 3.000 ptes.
Abonament anual 12.000 ptes.

4.13) Taxa per altres serveis educatius que presta
l’Ajuntament de Flix.

Article 1. Fet imposable
Està constituït per la prestació, per l’Ajuntament de Flix, de dife-

rents serveis educatius.

Article 2. Meritament
Des del moment que es demana la matriculació o es rep el servei

educatiu.

Article 3. Quota tributària
Graduat Escolar

Matrícula 2.000 ptes.

4.14) Taxa per l’ocupació del subsòl, sòl i vol públic

Taxa per la utilització privativa o aprofitament
del domini públic local

Article 1. Fet imposable.
Consisteix en la utilització privativa o aprofitament especial del

domini públic local per:
a) L’ocupació de terrenys d’ús públic municipal amb mercaderies,

materials de construcció, runes, tanques, puntals, bastides i altres
instal·lacions anàlogues.

b) L’entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de la
via pública per aparcament exclusiu, parada de vehicles, càrrega i
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

c) Estesa, canonades i galeries per a les conduccions d’energia
elèctrica, aigua, gas o qualsevol altre fluid incloent-hi els pals per a
línies, cables, permòdols, caixes d’amarratge, de distribució o de
registre, transformadors, carrils, bàscules, aparells per a la venda
automàtica i d’altres d’anàlegs que s’estableixin sobre vies públiques
o altres terrenys de domini públic local o que hi volin per sobre.

d) Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules, cadires, tribunes,
taulats i altres elements anàlegs, amb finalitat lucrativa.

e) Instal·lació de quioscos en la via pública
e) Instal·lació de parades, barraques, casetes de venda, espec-

tacles, atraccions o 
f) esbarjo situats en terrenys d’ús públic local, així com indústries

de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic.
g) Instal·lació d’anuncis ocupant terrenys de domini públic local o

visibles des de carreteres, camins veïnals i altres vies públiques locals.

Article 2. Meritació
En general, es merita quan s’inicia l’ús privatiu o l’aprofitament

especial.

En el cas de la taxa per l’entrada de vehicles a través de les
voreres i les reserves de via pública per a aparcament, càrrega i
descàrrega de mercaderies, la taxa es merita l’1 de gener de cada
any.

Article 3. Quota tributària:
a) Ocupació de terrenys d’ús públic municipal amb mercaderies,

materials de construcció, runes, tanques, puntals, bastides i altres
instal·lacions anàlogues:

Mercaderies 64 ptes./dia 2.122 ptes./mes
Mat. Construcció 341 ptes./dia 3.881 ptes./mes
Tanques i grues 129 ptes./dia 5.071 ptes./mes
Bastides i altres 64 ptes./dia 3.390 ptes./mes
La taxa s’aplicarà a partir del desè dia.
La tarifa és d’aplicació a superficies de fins a 10 m2 i fraccions
b) Entrada de vehicles a través de les voreres i les reserves de la

via pública per aparcament exclusiu, parada de vehicles, càrrega i
descàrrega de mercaderies de qualsevol mena:

Porta normal 2.133 ptes./ any
Porta gran 3.200 ptes./any
c) Estesa, canonades i galeries per a les conduccions d’energia

elèctrica, aigua, gas o qualsevol altre fluid incloent-hi els pals per a
línies, cables, permòdols, caixes d’amarratge, de distribució o de
registre, transformadors, carrils, bàscules, aparells per a la venda
automàtica i d’altres d’anàlegs que s’estableixin sobre vies públiques
o altres terrenys de domini públic local o que hi volin per sobre:

d) Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules, cadires, tribunes,
taulats i altres elements anàlegs, amb finalitat lucrativa:

Taules i cadires
Dies feiners    90 ptes./taula/dia
Dies festius   130 ptes./taula/dia
e) Instal·lació de quioscos en la via pública:
Quioscos
Bars i quioscos de temporada fins 6 m2 12.420 ptes./mes
De més de 6 m2 fins 18 m2 18.650 ptes./mes
Reserva mesos fora temporada 520 ptes./mes
f) Instal·lació de parades, barraques, casetes de venda, espec-

tacles, atraccions o esbarjo situats en terrenys d’ús públic local, així
com indústries de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic:

Parades
Laborables   215 ptes./m/l
Festius    425 ptes./m/l
Mínim      1.075 ptes./parada
g) Instal·lació d’anuncis ocupant terrenys de domini públic local o

visibles des de carreteres, camins veïnals i altres vies públiques locals:
615 pts/ m2 cartell/any

Quan la utilització privativa o l’aprofitament especial comporti la
destrucció o deteriorament del domini públic local, el beneficiari
restarà obligat al reintegrament del cost total de les respectives
despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu
import. Si els danys fossin irreparables, l’Ajuntament serà indemnitzat
en quantitat igual al valor dels béns destruïts o a l’import del deterio-
rament dels danyats.

Per a les empreses explotadores de serveis de Subministrament,
que afectin la generalitat o una part importat del veïnat, la quantia de
la taxa consistirà, en tot cas, i sense excepció en un l’1’5% dels
ingressos bruts procedents de la facturació que obtinguin al terme
municipal de Flix aquestes empreses.

L’aplicació de les tarifes abans relacionades és compatible amb
l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres i amb altres taxes
que estiguin establertes o es puguin establir per la prestació de serveis
o realització d’activitats de competència local. 

4.15 Taxa tinença de gossos

Article 1. Fet Imposable
Es determina per la prestació dels serveis següents
— Per l’activitat tècnica i administrativa desevolupada per la

inscripció de l’animal en el cens.
— Per lliurament del distintiu (txapa identificativa)
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Article 2. Meritació
En el moment de la inscripció en el cens.
Amb motiu del lliurament o renovació del distintiu (txapa identifi-

cativa)

Article 3. Quota tributària
Inscripció en el cens 1.040
Distintiu 520

ORDENANÇA GENERAL DE PREUS PÚBLICS

Article 1. Regulació
L’establiment, la fixació, la gestió i el cobrament dels preus públics

es regeix per la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals, altres normes concordants sobre la matèria i,
supletòriament, per la Llei 8/1989, de 13 d’abril, de taxes i preus
públics. En allò que no preveuen els textos anteriors, li són d’aplicació
les previsions d’aquesta Ordenança.

Article 2. Classes
Els preus públics aprovats per l’Ajuntament són els següents:
4.A) Preu públic per la venda dels llibres
— “La Navegació Fluvial i la Industrialització a Flix 

(1840-1940) 4.000 ptes.
— “Itinerari per l’espai Natural de Sebes 1.900 ptes.
4.B) Preu públic Flexus Teatre  
— Quota: 4000 ptes a l’any + IVA
4.C) Preu públic Ràdio Flix      
— Quota: 900 ptes a l’any + IVA
— Publicitat: 1 cop al dia durant un mes 5800 ptes + IVA
— Bans i Comunitats: 15 ptes. paraula i num. dies + IVA
— Dedicats: 50 ptes. per dedicat IVA inclòs
4.D) Preu públic Veu de Flix
— Publicitat: 1 pagina 15.000 ptes + IVA

1/2 pagina 9.000 ptes + IVA
1/2 pagina 5.000 ptes + IVA
1/8 pagina 3.000 ptes + IVA

— Suscripcions: 3.600 any IVA inclòs a Espanya
7.200 resta Europa IVA inclòs

10.400 resta del món IVA inclòs
— Revista llibreria: 375 pessetes.

Article 3. Establiment i fixació
L’establiment, la modificació i supressió dels preus públics

requerirà acord de la Comissió de Govern i publicació al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona i al tauler d’anuncis de l’entitat
per a general coneixement. La publicació al BOPT determinarà la
seva eficàcia immediata.

Article 4. Naixement de l’obligació de pagar el preu públic
En general, l’obligació de pagar el preu públic naix quan se

sol·licita la prestació del servei o activitat.

Article 5. Gestió, liquidació, inspecció i recaptació
Amb caràcter general, es practicarà la liquidació per l’Ajuntament

prèviament a la recepció del servei o activitat.
Els preus públics es recapten en les formes i terminis que fixa la

Llei general tributària i el Reglament general de recaptació.

Article 6. Infraccions i sancions
El pagament de preus públics serà compatible amb la imposició

de sancions i altres mesures adequades, com la suspensió de la pres-
tació, quan els subjectes obligats al pagament gaudeixin, sense la
deguda autorització, de serveis o activitats gravats per aquest tipus
d’exaccions. 

El procediment sancionador s’ajustarà al que disposa la Llei
General Tributària i disposicions que la desenvolupen.

Article 7. Import dels preus públics
Els imports dels preus públics són determinats per l’aplicació de

les tarifes aprovades per l’Ajuntament i especificades en l’annex
respectiu.

Article 8. Recursos
Contra els actes sobre establiment, modificació, aplicació i efec-

tivitat dels preus públics, els interessats podran interposar directament
recurs contenciós administratiu davant la Jurisdicció Contencioso-
Administrativa, en el termini de dos mesos comptadors a partir de la
publicació de l’acte impugnat o a partir de l’endemà de rebre la noti-
ficació de l’acord impugnat.

Article 9. Modificacions
La modificació de qualsevol dels preus públics regulats a l’annex

d’aquesta Ordenança, així com la incorporació de nous preus
públics, només requerirà la publicació de la corresponent modificació
i/o la seva incorporació a l’annex d’aquest text.

Article 10. Vigència
Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia de la seva publicació

i regirà mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
Els diferents preus públics començaran a aplicar-se el dia que

entrin en vigor.

Segon.- Exposar al públic l’acord provisional i el text refós de les
ordenances durant un termini de 30 dies, per tal que les persones inte-
ressades puguin examinar l’expedient i presentar les reclamacions i
al·legacions que tinguin per convenients.

Cas de no presentar-se reclamacions ni al·legacions s’entendra
definitivament adoptat l’acord provisional.

Tercer.- Els nous tributs i la nova regulació de les ordenances apro-
vades entrarà en vigor el dia 1 de gener de l’any 2001.

Quart.- Facultar el Sr. Alcalde, l’Il·lm. Antoni Sabaté Ibarz per
realitzar els actes i signar els documents que siguin necessaris.

El que es fa públic per a general coneixement.

Flix, 19 de desembre de 2000. — El secretari general, Manuel
Sanmartín Suñer.

2000/13606 - AJUNTAMENT DE MASPUJOLS

Edicte

Havent-se exposat al públic l’acord d’aprovació inicial de l’expe-
dient número 1 de modificació de crèdit dins dels pressupost muni-
cipal vigent, segons anunci publicat al Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona núm. 205, del dia 4 de setembre de 2000, i no
havent-se presentat reclamacions en contra, ha esdevingut aprovat
definitivament, es publica la modificació de capítols i la quantitat que
es detalla tot seguit.

Els termes de l’expedient de modificació del pressupost són els
següents:

DESPESES

Altes de despeses

Partida Explicació Import
160.00 Quotes de la Seguretat Social 36.000
221.01 Abastament d’aigua 500.000
222.01 Comunicacions: postals i telègrafs 10.000
225 Tributs 31.000
226.07 Despeses diverses i festes locals 632.000
227.01 Assistència membres corporació 40.000
465 Transferències corrents al Consell Comarcal

del Baix Camp 970.000
489 Transferències corrents a entitats sense finalitat

de lucre 100.000
620.05 Dotació de serveis i equipaments 1.200.000

Total 3.519.000
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FINANÇAMENT

Majors ingressos

Partida Explicació Import
351.30 Preus públics: FECSA 216.542
420.00 Participació tributs de l’Estat 1.000.000
761.00 Subvencions de la Diputació de Tarragona 300.000

Aplicació de transferències de crèdit per partides

Partida Explicació Import
611 Millora de camins i vies públiques 1.000.000

Aplicació romanent de tresoreria

Partida Explicació Import
870 Aplicació romanent de Tresoreria 1.002.458

Total 3.519.000

D’acord amb el que es disposa a l’article 152 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, contra l’aprovació definitiva de l’ex-
pedient, podrà interposar-se directament recurs contenciós adminis-
tratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats a partir
del dia següent al de la publicació del present anunci al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona.

Maspujols, 27 de novembre de 2000. — L’alcalde, Anton M.
Mestres i Anglès.

2000/13663 - AJUNTAMENT DEL MORELL

Edicte

Publicades al BOPT del passat 17 de novembre, i al tauler
d’anuncis, la modificació de les ordenances fiscals, que han de regir
durant l’any 2001 i l’ordenació i imposició de la taxa pel trànsit de
vehicles pesats pels camins municipals, no s’han presentat al·lega-
cions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30 dies en
què han estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les modificacions de les ordenances aprovades i la publi-
cació íntegra de l’ordenança fiscal 3.17 referent a la taxa pel trànsit
de vehicles pesats pels camins públics municipals.

PRIMER: Es modifica l’ordenança fiscal 1.2 reguladora dels
vehicles de tracció mecànica, i s’afegeix un 3er paràgraf a l’art. 4
que queda com segueix:

“3. Els vehicles històrics o que aquells que tinguin una antiguitat
mínima de 25 anys gaudiran d’una bonificació del 100% de la quota
de l’impost. Aquesta antiguitat es contarà des de la data de la seva
fabricació, o si aquesta no es coneix, es prendrà com a tal la de la
seva primera matriculació o, en el seu defecte, la data en que el
corresponent tipus o variant es va deixar de fabricar.”

També s’afegeix un incís al final de l’apartat g) de l’art. 4.1”… o
de menys de 750 kg de càrrega útil.”

També es modifica l’article 7è.2 referent a les tarifes:

Quadre de tarifes

Potència i classe de vehicles Pessetes
A) Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 2.409
De 8 fins a 12 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 6.504
De més de 12 fins a 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . 13.732
De més de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 17.105

B) Autobusos
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.901
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.646
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.307

C) Camions
De menys de 1.000 kg de càrrega útil  . . . . . . . . 8.070
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . 15.901
De 2.999 a 9.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . 22.646
De més de 9.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . 28.307

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 3.373
De 16 a 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 5.300
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 15.901

E) Remolcs i Semiremolcs arrossegats
Per vehicles de tracció mecànica
De 750 a 1.000 kg de càrrega útil . . . . . . . . . . 3.373
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . 5.300
De més de 2.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . 15.901

F) D’altres vehicles
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 842
Motocicletes fins a 125 cc . . . . . . . . . . . . . . . . 842
Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc  . . . 1.446
Motocicletes de més de 250 cc fins a 500 cc  . . . 2.891
Motocicletes de més de 500 cc fins a 1.000 cc  . 5.782
Motocicletes de més de 1.000 cc  . . . . . . . . . . . 11.564

SEGON. Es modifica l’ordenança fiscal 1.4 reguladora de
l’impost d’activitats econòmiques en el seu article 6è.3 pel que fa al
coeficient de situació dels carrers de primera categoria.

“PRIMERA CATEGORIA: índex de situació: 1,3”

TERCER. Es modifica l’ordenança fiscal 3.3 de la taxa de reco-
llida d’escombraries en el seu article 6è referent a la quota tributària.

Quota
trimestral

A) Habitatges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.395 ptes.
B) Habitatges bonificats  . . . . . . . . . . . . . . . 1.177 ptes.
C) Locals i habitatges  . . . . . . . . . . . . . . . . 5.151 ptes.
D) Comerços, locals, bars i pensions  . . . . . . . 2.760 ptes.
E) Tallers i restaurants  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.315 ptes.
F) Bonificada amb local  . . . . . . . . . . . . . . . 3.937 ptes.

QUART. Es modifica l’ordenança fiscal 3.6 de cementiri municipal
en el seu art. 6è.3, 4,5 i 7 de quota tributària.

“3. Sepultura per cada cos:
Nínxol nou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000 ptes.
Nínxol vell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 ptes.

4. Trasllat d’un nínxol a l’altre:
Nínxol nou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000 ptes.
Nínxol vell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000 ptes.

5. Trasllat d’ossos a l’ossera  . . . . . . . . . . . . 15.000 ptes.
7. Conservació del cementiri, per nínxol, 

tomba, fossa, panteó per any  . . . . . . . . . 1.200 ptes.”

S’afegeix un nou article que diu “art. 7è. Bonificacions: Gaudiran
duna bonificació del 50% de la quota prevista en l’article 6.3, les
sepultures d’aquells que en vida no haguessin contractat cap tipus
d’assegurança o liquidat qualsevulla quota en concepte d’ente-
rrament, reserva de nínxol, etc.”

CINQUÈ. Es modifica l’ordenança fiscal 3.8 d’ocupació de via
pública amb materials per a la construcció en el seu art. 6è:

- Per ocupació de via pública amb tanques
Per cada m2 o fracció/mes  . . . . . . . . . . . 300 ptes.
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- Per ocupació de via pública amb bastides i altres instal·lacions
anàlogues
Per cada m2 o fracció/mes  . . . . . . . . . . . 600 ptes.

- Per ocupació de via pública amb materials de construcció i
enderrocs.
Per cada m2 o fracció/mes  . . . . . . . . . . . 900 ptes.

SISÈ. Es modifica l’ordenança fiscal 3.9 de ocupació de la via
pública amb parades, casetes, fires,… en el seu art. 6è

“Les tarifes d’aquesta taxa són les següents:
- Per cada m2 o fracció de superfície ocupada,

per any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.200 ptes.
- Per cada m2 o fracció de superfície 

ocupada, per mes . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 ptes.”

SETÈ. Es modifica l’ordenança fiscal 3.10 per ocupació de via
pública amb quioscos en el seu article 5è de quota tributària:

La tarifa a aplicar per l’aprofitament especial de la via pública
mitjançant la instal·lació de quioscos, serà de 600 ptes. m2/mes indi-
ferentment de l’activitat a la que estiguin dedicats.

VUITÈ. Es modifica l’ordenança fiscal 3.11 per ocupació del sòl,
subsòl i volada pública en el seu article 6è.3 de quadre de tarifes:

5. Les tarifes de la taxa són les següents:

EPÍGRAF

Tarifa primera. Permòdols , transformadors, caixes d’amarratge de
distribució i de registre, carrils i canonades i altres anàlegs

12.Permòdols per al sosteniment dels cables. Cadascun al
semestre 195 pessetes.

13.Transformadors col·locats en quioscs. Per cada m2 o fracció,
al semestre 325 pessetes.

14.Caixes d’amarratge, distribució i registre. Cadascuna al
semestre 325 pessetes.

15.Cables de treball col·locats a la via pública o terrenys d’ús
públic. Per metre lineal o fracció, al semestre 20 pessetes.

16.Cables d’alimentació d’energia, col·locats a la via pública o
en terrenys d’ús públic. Per metre lineal o fracció, al semestre
10 pessetes.

17.Cables de conducció elèctrica, subterrània o aèria. Per cada
metre lineal o fracció, al semestre 13 pessetes.

18.Conducció telefònica aèria, adossada o no a la façana. Per
cada metre lineal o fracció de canonada telefònica, al
semestre 13 pessetes.

19.Ocupació telefònica subterrània, per cada metre lineal o
fracció de canalització, al semestre 17 pessetes.

20.Ocupació del subsòl, sòl o volada de la via pública o terrenys
d’ús públic amb cables no especificats en altres epígrafs. Per
cada metre lineal o fracció, al semestre 20 pessetes.

21.Ocupació de la via pública amb canonades per a la
conducció d’aigua o gas. Per cada metre lineal o fracció, al
semestre 26 pessetes.

22.Ocupació del subsòl amb conduccions de qualsevol classe.
Quan l’ample no excedeixi els 50 centímetres. Per metre lineal
o fracció al semestre 29 pessetes.

NOTA. Quan excedeixi d’aquesta amplada es pagarà per cada
50 centímetres d’excés i per cada metre lineal, al semestre 20
pessetes.

Tarifa segona. Pals.
2. Pals amb un diàmetre superior a 50 centímetres. Per cada pal

i semestre: 52 pessetes
2. Pals amb un diàmetre inferior a 50 centímetres i superior a 10

centímetres. Per cada pal i semestre: 26 pessetes.

3. Pals amb un diàmetre inferior a 10 cm. Per cada pal i
semestre: 13 pessetes.

NOTA. Quan el pal serveix per al sosteniment de cables
d’energia elèctrica, es paga d’acord amb la tarifa si el corrent és de
baixa tensió; el doble de la tarifa, si és de tensió mitjana; i el triple,
si és d’alta tensió.

La tarifa es reduirà fins a un 50 per 100, respecte de les quotes
d’aquest epígraf, quan els pals instal·lats pels particulars amb altres
finalitats s’utilitzin, alhora, per a algun servei municipal.

Tarifa tercera. Bàscules, aparells o màquines automàtiques.
3. Per cada bàscula, al semestre 1.950 pessetes.
4. Aparells o màquines de venda o expedició de qualsevol

producte o servei, no especificat en altres epígrafs, al
semestre, 650 pessetes.

Tarifa quarta. Grues
1. Per cada grua utilitzada en la construcció, de la qual el braç

o grua ocupi en el seu recorregut la volada de la via pública,
al semestre 650 pessetes.

Notes:
1a. La quantitat que s’ha d’abonar per l’ocupació de la volada

amb una grua és compatible amb la quantitat que es liquidi per l’ocu-
pació de la base o import a la via pública.

2a. L’abonament d’aquesta taxa no eximeix de l’obligació d’ob-
tenir l’autorització municipal d’instal·lació.

Tarifa cinquena. Altres instal·lacions diferents a les incloses en les
tarifes anteriors.

4. Subsòl: per cada m3 del subsòl realment ocupat, mesurades
les dimensions amb gruixos de murs de contenció, soleres i
lloses, al semestre 520 ptes.

5. Sòl: Per cada m2 o fracció, al semestre 325 pessetes.
6. Volada: Per cada m2 o fracció mesurat en projecció horit-

zontal al semestre 130 ptes.

NOVÈ. Es modifica l’ordenança fiscal 3.12 d’ocupació de via
pública amb taules i cadires en el seu art. 5è.3:

“La tarifa d’aquesta taxa és la següent:
b) Per cada m2 o fracció 600 pessetes per temporada.”

3.17 TAXA PEL TRÀNSIT DE VEHICLES PESANTS PELS CAMINS
PÚBLICS MUNICIPALS

Article 1. Fonament i naturalesa.
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució, 106 de la Llei 7/1985 de 2 d’abril, reguladora de les
bases de règim local i a l’empara del que estableixen els art. 15 a
19 i 58 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les
hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la taxa pel trànsit de
vehicles pesats pels camins públics municipals

Article 2. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa o

l’aprofitament del domini públic local amb motiu de l’aprofitament
especial dels camins d’ús públic municipals previstos a l’apartat b) de
l’article 3r de l’Ordenança de camins municipals del Morell,
publicada al BOPT núm. 297 de 29/12/1999.

Article 3. Subjecte passiu.
1. Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contri-

buents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es
refereix l’art. 33 de la Llei general tributària, que gaudeixin, utilitzin o
aprofitin especialment el domini públic local.
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Article 4. Responsables.
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en el supòsits i abast que
assenyala l’article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Quota tributària.
La quota tributària es determinarà en funció de la tarifa contin-

gudes a l’article següent.

Article 6. Tarifes.
Vehicles de 8 tones  . . . . . . . . . . . . . . 20.000 ptes./any
Per cada tona de més o fracció  . . . . . . 1.000 ptes./any

El pes dels camions es considerarà com a pes màxim autoritzat
(tara més càrrega).

Article 7. Normes de gestió.
1. Les quantitats exigibles d’acord amb les tarifes es liquidaran per

cada aprofitament sol·licitat o realitzat i no es podran reduir del
període assenyalat a la tarifa.

2. Les persones o entitats interessades en la concessió d’aprofita-
ments regulats en aquesta ordenança, hauran de sol·licitar prèviament
la llicència corresponent, d’acord amb el previst a l’Ordenança de
camins municipals del Morell.

3. Els serveis tècnics d’aquest municipi comprovaran i investigaran
les declaracions formulades pels interessats. Si es troben diferències
amb les peticions de llicències, es notificaran als interessats i es
giraran, si és el cas, les liquidacions complementàries que s’es-
caiguin.

4. En cas que les autoritzacions es deneguin, els interessats
podran sol·licitar a aquest municipi la devolució de l’import ingressat.

5. No es consentirà la utilització privativa del domini públic local
fins que no s’hagi abonat el dipòsit previ a què es refereix l’article
7.2) i fins que els interessats no hagin obtingut la llicència corres-
ponent.

L’incompliment d’aquest precepte podrà originar la no concessió
de la llicència sense perjudici del pagament de la taxa i de les
sancions i els recàrrecs que s’escaiguin.

7. Les autoritzacions tindran caràcter personal i no podran cedir-
se o sotsarrendar-se a tercers.

L’incompliment d’aquest precepte provocarà l’anul·lació de la
llicència.

8. Es poden establir convenis amb els subjectes passius que hagin
de tributar per multiplicitat de fets imposables, amb la finalitat de
simplificar els procediments de declaració, obtenció de llicències,
liquidació i/o recaptació de la taxa.

9. De conformitat amb el previngut a l’article 24.5 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, quan amb ocasió dels aprofitaments
regulats en aquesta ordenança es produïssin desperfectes en els béns
del domini públic local, el beneficiari vindrà obligat, sense perjudici
del pagament de la taxa que correspongui, al reintegrament total de
les despeses de reconstrucció o reparació i a dipositar-ne prèviament
el seu import. Si els danys fossin irreparables, l’Ajuntament serà
indemnitzat en quantia igual al valor dels béns destruïts, o l’import del
deteriorament dels danyats.

Quan circumstàncies especials així ho aconsellin, es podrà exigir
el dipòsit per avançat, mitjançant aval bancari o en metàl·lic, dels
valor dels béns afectats pels aprofitaments especials que hom
pretengui realitzar.

No es podrà condonar total, ni parcialment, les indemnitzacions
i reintegraments a que es refereix el present apartat

Article 8. Meritació.
1. La taxa es merita quan s’inicia l’ús privatiu o aprofitament

especial, moment que ha de coincidir amb el de la concessió de la
llicència, si es va sol·licitar.

2. Quan s’ha produït l’ús privatiu o aprofitament especial sense
sol·licitar la llicència, la meritació de la taxa té lloc en el moment de
l’inici de l’esmentat aprofitament.

3. Quan es tracti de concessions d’aprofitaments que ja estan
autoritzats i prorrogats, el primer dia de cada període natural del
temps assenyalat a la tarifa.

Article 9. Període impositiu.
1. Quan la utilització privativa hagi de durar menys d’un any, el

període impositiu coincideix amb el determinat a la llicència muni-
cipal.

2. Quan la utilització privativa o l’aprofitament especial s’estengui
a més d’un exercici, el període impositiu comprèn l’any natural.

3. Quan no s’autoritzi la utilització privativa o l’aprofitament
especial, o quan no siguin possibles per causes no imputables al
subjecte passiu, s’ha de retornar l’import satisfet.

Article 10. Règim de declaracions i d’ingrés.
1. La taxa s’exigeix en règim d’autoliquidació, pel procediment

d’ingrés en efectiu en la tresoreria municipal.
2. Per al cas d’autoritzacions de nous aprofitaments, l’obligació

de pagament neix en el moment de sol·licitar la llicència corres-
ponent. Amb aquest efecte, juntament amb la sol·licitud d’autorització
per gaudir de l’aprofitament especial cal presentar, l’autoliquidació
de la taxa.

Alternativament, es poden presentar a l’Ajuntament els elements de
la declaració per tal que el funcionari municipal competent presti l’as-
sistència necessària per determinar el deute.

3. Per al cas d’aprofitaments ja autoritzats i prorrogats, el
pagament de la taxa s’ha de fer en el primer trimestre de cada any

4. El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la
taxa. En aquest cas s’ordenarà el càrrec al compte bancari durant
l’última desena del termini de pagament voluntari.

5. La presentació de la baixa, tindrà efectes a partir del dia hàbil
següent al de la seva presentació, la no presentació d’aquesta deter-
minarà l’obligació de continuar pagant la taxa.

Article 11. Infraccions i sancions.
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega.
En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats

presentar recurs contenciós administratiu en el termini dels 2 mesos
següents a la publicació d’aquest edicte, tal com diu l’art. l9.1 de la
Llei d’hisendes locals

El Morell, 27 de desembre de 2000.— L’alcalde (il·legible).

2000/13614 - AJUNTAMENT DE LA MORERA DE MONTSANT

Edicte

Havent-se publicat la modificació de les ordenances fiscals en el
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona núm. 251 de data 31
d’octubre de 2000, i en el tauler d’anuncis, i no havent-se presentat
cap tipus de reclamació contra les mateixes durant el termini d’expo-
sició publica, queden aprovades definitivament d’acord amb el que
assenyala l’article 17,3 de la Llei 3 9/89, de 28 de desembre.

La Morera de Montsant, 9 de desembre de 2000.— L’alcalde,
Josep Miró i Sabaté.

TEXT DE LES MODIFICACIONS INTRODUÏDES
EN CADA UNA DE LES ORDENANCES FISCALS

ORDENANÇA NÚM. 02
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Es modifica els articles 1 i 5, i queden redactats de la forma
següent:
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Article 1. De conformitat amb el que preveu l’article 96,4, de la
Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals,
el coeficient d’increment de les quotes de l’impost sobre Vehicles de
Tracció Mecànica aplicable a aquest Municipi quedarà fixat en el
1,10 del coeficient.

Article 5. El resultat de fixar el coeficient de l’1.17 que s’as-
senyala en l’article 1, esmentat anteriorment, segons les quotes que
assenyala l’article 96.4 de la Llei 39/98, resulta la següent taula de
tarifes:

QUOTA
POTÈNCIA I CLASSE DE VEHICLE Ptes.
A) Turismes:
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . 2.457
De 8 fins a 12 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . 6.587
De més de 12 fins a 16 cavalls fiscals  . . . . . 14.005
De més de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . 17.445

B) Autobusos
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . 16.216
De 21 a 50 places . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.096
De mes de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . 28.870

C) Camions:
De menys de 1.000 quilos de càrrega útil  . . . 8.231
De 1.000 a 2.999 quilos de càrrega útil  . . . 16.216
De 2.999 a 9.999 quilos de càrrega útil  . . . 23.096
De més de 9.999 quilos de càrrega útil  . . . . 28.870

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . 3.440
De 16 a 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 5.405
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . 16.216

E) Remolcs i semirremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica:
De menys de 1.000 quilos de càrrega útil  . . . 3.440
De 1.000 a 2.999 quilos de càrrega útil  . . . 5.405
De mes de 2.999 quilos de càrrega útil  . . . . 16.216

E) Altres vehicles:
Ciclomotor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 860
Motocicletes fins a 125 cc  . . . . . . . . . . . . . 860
Motocicletes de més 125 fins a 250 cc  . . . . 1.470
Motocicletes de més 250 fins a 500 cc  . . . . 2.948
Motocicletes de més 500 fins a 1.000 cc  . . . 5.897
Motocicletes de més 1.000 cc  . . . . . . . . . . 11.794

ORDENANÇA NÚM. 05
TAXA PER OBERTURA D’ESTABLIMENTS

Es modifica els articles 3 i 4 que quedaran redactats de la forma
següent:

Article 3. Base imposable.
Constitueix la base imposable la taxa de la renda anyal que

correspongui a l’establiment.
A tal efectes s’aplicarà les regles següents
A) En el supòsit de que el subjecte passiu sigui el propietari,

usufructuari o titular d’una concessió administrativa sobre l’esta-
bliment: la renda anyal serà la que resulti d’aplicar el tipus el 15 per
100 al valor cadastral que tingui assenyalat l’establiment en l’Impost
de Bens Immobles.

B) En els altres casos: la renda anyal serà la que satisfaci per
cada establiment.

C) En el supòsit de que l’immoble no tingui assenyalat valor
cadastral, s’agafarà el valor de la construcció segons el projecte o bé

la taxació que faci d’ell el Tècnic de l’Ajuntament, operant-se com
s’assenyala en el paràgraf A) d’aquest article.

Article 4. Quota tributària.
La quota tributària es determinarà aplicant el tipus de gravamen

del 25 per 100 de la base imposable. En cap cas l’import de la
llicència serà inferior a 75.000 ptes. (450,76 euros).

Els canvis de titular satisfaran el 50 per 100 de la llicència, que
en cap cas serà inferior a 50.000 pessetes (300,51 euros)

Les renuncies de llicències que estiguin en tràmit satisfaran també
el 50 per 100 de la tarifa que els correspondria satisfer per l’obtenció
de la mateixa.

En les taxes d’aquestes quantitats no s’inclou les despeses deri-
vades de la publicació de edictes o anuncis necessaris en el BOPT,
DOGC, BOE i en altres diaris, així com també els informes,
dictàmens o altres documents i actuacions que siguin preceptius que
formulin entitats col·laboradores amb el Municipi. per activitats Annex
11.2 1111 en aplicació de la Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la
Intervenció Integral de l’Administració Ambiental (IIAA), per no tenir
l’Ajuntament tècnics qualificats per a poder-los emetre. Les factura-
cions corresponents d’aquestes matèries especifiques seran a càrrec
del sol·licitant de la llicència, la que satisfarà en el moment que es
conegui el seu import, a banda de la liquidació de la Taxa.

ORDENANÇA NÚM. 10
TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA

Es modifica els paràgrafs de l’article 6 següents:
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes

següents:

Tarifa primera. Subministrament d’aigua:

CONCEPTES
Mínim de consum a facturar: 12 m3/abonat/trimestre (1.980 ptes.)

Tarifes de subministrament Ptes./m3

Fins a 12 m3/abonat/trimestre  . . . . . . . . . . 165 ptes.
L’excés de 12 a 18 m3  . . . . . . . . . . . . . . . 210 ptes.
I superior a 18 m3.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420 ptes.

1) Els edificis compostos de varis habitatges o locals de negoci o
d’altre tipus i només tinguin un comptador, satisfarà per cada habi-
tatge o local que no tingui comptador la tarifa mínima d’aigua, més
la conservació i manteniment de xarxa, sense que els sigui bonificada
cap quantitat de l’escreix de consum que assenyali el comptador de
l’edifici, ja que es obligació del propietari tenir un comptador per
cada habitatges o local.

2) El subministrament d’aigua únicament es fa per a consum
familiar i industrial. Queda exclòs el rentar vehicles, regar horts i
jardins.

- Conservació comptadors: 300 ptes. /abonat/trimestre
- Manteniment de xarxa: pel servei de xarxa, pagarà per

trimestre i habitatge o local amb subministrament 450 ptes.

La Morera de Montsant, 9 de desembre de 2000.

2000/13374 - AJUNTAMENT DELS PALLARESOS

Edicte

Publicades al BOP número 256 del passat 7 de novembre, i al
tauler d’anuncis, en la modificació de les ordenances fiscals, que han
de regir durant l’any 2001 i següents, mentre no s’acordi la seva
modificació o derogació, no s’han presentat al·legacions ni reclama-
cions de cap mena durant el termini de 30 dies en què han estat
exposades al públic.
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En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d’aquest Edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hisendes
locals.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS,

INSTAL·LACIONS I OBRES

I. ACORD DE L’APROVACIÓ

D’acord amb el que està previst en els articles 15.1 i 17 de la
Llei 39/88, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals,
l’Ajuntament dels Pallaresos aprova l’Ordenança fiscal reguladora de
l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres, el text íntegre de
la qual és el següent:

II. FET IMPOSABLE

ARTICLE 1r 
1. L’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres és un tribut

indirecte el fet imposable del qual està constituït per la realització,
dins del terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra
per a la que s’exigeixi obtenció de la corresponent llicència, sempre
que la seva expedició correspongui a l’Ajuntament de la imposició.

2. Les construccions, instal·lacions o obres a que es refereix
l’apartat anterior podran consistir en: 

a) Obres de construcció d’edificacions i instal·lacions de totes
classes de nova planta.

b) Obres de demolició.
c) Obres en edificis, tant aquelles que modifiquin la seva dispo-

sició interior com el seu aspecte exterior.
d) Qualsevulla altres construccions, instal·lacions i obres que

reque-reixen llicència d’obra urbanística.
3. Així mateix constitueix el fet imposable d’aquest Impost la realit-

zació d’obres menors previstes a l’article 10è de l’Ordenança fiscal
núm. 9, reguladora de les taxes per llicències urbanístiques.

III. SUBJECTES PASSIUS

ARTICLE 2n
1. Són subjectes passius d’aquest impost, a títol de contribuents,

les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es refereix l’article
33 de la Llei General Tributària, propietaris dels immobles sobre els
quals es realitzen les construccions, instal·lacions i obres, sempre que
siguin els amos de les obres; en els altres casos, es considerarà contri-
buent qui detenti la condició d’amo de l’obra. 

2. Tenen la consideració de subjectes passius substituts del contri-
buent els qui sol·licitin les corresponents llicències o realitzin les cons-
truccions, instal·lacions i obres, si no fossin els propis contribuents.

IV. BASE IMPOSABLE, QUOTA I ACREDITACIÓ

ARTICLE 3r 
1. La base imposable d’aquest impost està constituïda pel cost

real i efectiu de l’obra, construcció o instal·lació, del qual no formen
part, en cap cas, l’Impost sobre el valor afegit i altres anàlegs propis
dels règims especials, ni les taxes, preus públics i altres prestacions
patrimonials de caràcter públic local relacionats amb les construc-
cions, instal·lacions i obres esmentades, els quals en cap cas seran
deduïbles de la quota.

2. La quota de l’impost serà el resultat d’aplicar a la base impo-
sable el tipus de gravamen.

3. El tipus de gravamen serà del 2 %.

4. L’impost s’acredita en el moment d’iniciar-se la construcció,
instal·lació o obra, encara que no s’hagi obtingut la corresponent
llicència.

V. GESTIÓ DE L’IMPOST

Secció primera
Autoliquidació de l’impost

ARTICLE 4t 
1. Els interessats conjuntament amb la sol·licitud de llicència urba-

nística presentaran una declaració per al pagament d’aquest impost
que s’exigirà en règim d’autoliquidació, l’import de la qual s’haurà
d’ingressar a les arques municipals, el pagament es farà en metàl.lic,
xec conformat o ingrés bancari. Aquesta autoliquidació es consi-
derarà provisional en tant s’efectua la liquidació definitiva de l’impost.

2. Per la concessió de pròrrogues de llicència, s’aplicaran l’import
equivalent al 30% de l’impost objecte de la pròrroga.

3. Si la llicència fos denegada, els subjectes passius tindran dret
a la devolució integra de l’impost abonat.

Secció segona
Liquidacions definitives

ARTICLE 5è 
A la vista de la instal·lació, construcció o obra realitzada que

hagués estat objecte de liquidació provisional en qualsevol dels
supòsits anteriors i de l’informe emès pels serveis tècnics municipals,
es practicarà la liquidació definitiva, d’acord amb la base imposable
efectiva que correspongui, exigint o tornant al subjecte passiu la quan-
titat que procedeixi.

ARTICLE 6è 
1. L’Administració municipal podrà requerir les persones interes-

sades per tal que aportin, en el termini de trenta dies hàbils, prorro-
gables per altres quinze dies més si així ho demana l’interessat,
d’altres documents que s’estimin necessaris per a dur a terme la liqui-
dació provisional de l’impost; els qui no atenguin els requeriments
formulats dins dels expressats terminis incorreran en les infraccions
tributàries previstes a la present Ordenança, sempre que aquests
documents fossin necessaris per a comprovar la declaració autoli-
quidada i establir la liquidació provisional. Si aquests documents
només constitueixen el mitjà per a provar circumstàncies al·legades
per l’interessat en benefici exclusiu propi, l’incompliment del reque-
riment es considerarà com a desistiment del seu dret al tràmit corres-
ponent, i es practicarà la liquidació provisional sense fer cas de les
circumstàncies no justificades. 

2. El departament gestor de l’impost practicarà l’examen, la recti-
ficació i la liquidació o liquidacions complementàries que procedeixin
de les autoliquidacions presentades, basant-se en la documentació
obrant en els respectius expedients i considerant les normes legals
d’aplicació.

ARTICLE 7è 
De les liquidacions complementàries procedents i, en tot cas, del

resultat que es desprengui de la comprovació de les autoliquidacions
presentades i de la corresponent documentació, se’n donarà compte
a l’òrgan municipal competent per a l’adopció de la pertinent reso-
lució. Es podran establir convenis de gestió tributària amb entitats
representatives d’obligats al pagament o amb entitats obligades a
satisfer les quotes resultants, amb la finalitat de facilitar la gestió en
casos d’actuacions que requereixin la realització d’obres o
instal.lacions periòdiques o en execució d’un pla o programa de
treball.

VI. BONIFICACIONS, REDUCCIONS I EXEMPCIONS

ARTICLE 8è 
1. No s’aplicaran més exempcions i bonificacions que les

legalment establertes.
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2. Prèvia sol.licitud de l’obligat al pagament i l’adopció del
corresponent acord, es bonificarà el 95% de la quota de l’impost en
les obres que es realitzin per a la reforma de façanes en mal estat, o
que es realitzin en edificis afectats per aluminosi per a obres de repa-
ració d’aquesta. 

Als efectes de l’aplicació d’aquesta bonificació caldrà que
prèviament s’hagi adoptat per majoria simple del Ple de la corpo-
ració, el corresponent acord que declari la concurrència dels supòsits
establerts al punt anterior.

L’import satisfet en els supòsits abans esmentats en concepte de
taxa per l’atorgament de la llicència urbanística es deduirà de la
quota bonificada de l’impost que resulti fins el límit de deducció que
la quota a ingressar permeti.

3. Les obres menors que estiguin subjectes al pagament de la taxa
per llicències urbanístiques, no quedaran subjectes a l’acreditació
d’aquest impost.

4. Està exempta del pagament de l’Impost la realització de qual-
sevol construcció, instal·lació o obra de la que sigui amo l’Estat, les
Comunitats Autònomes o les Entitats Locals, que estant subjectes al
mateix, vagin a ser destinades directament a carreteres, ferrocarrils,
ports, aeroports, obres hidràuliques, sanejament de poblacions i
aigües residuals, tot i que la seva gestió es dugui a terme per
Organismes Autònoms, tant si es tracta d’obres d’inversió nova com
de conservació.

VII. INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ

ARTICLE 9è 
La inspecció i recaptació de l’impost es realitzarà d’acord amb el

que es preveu en la Llei General Tributària, en les altres disposicions
concordants reguladores de la matèria i en les disposicions dictades
per al seu desenvolupament.

VIII. INFRACCIONS I SANCIONS

ARTICLE 10è 
En tot el relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a la

determinació de les sancions que per aquestes corresponguin en
cada cas, s’aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en
les disposicions que la complementin i desenvolupin.

IX. DISPOSICIONS FINALS

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de
la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT DEL VALOR

DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

I. DISPOSICIONS GENERALS

ARTICLE 1r
A l’empara de l’article 106 en relació als 4.b) i 5.E.C) de la Llei

7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i els
articles 6.1 i 8.1 a) de la Llei 8/1987, de 15 d’abril, Municipal i
de Règim Local de Catalunya, seguint el que disposen els articles
105 al 111 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora
de les Hisendes Locals, es regula l’aplicació de l’Impost sobre l’in-
crement del valor dels terrenys de naturalesa urbana.

II. FET IMPOSABLE

ARTICLE 2n 
1. Constitueix el fet imposable de l’impost l’increment del valor

dels terrenys de naturalesa urbana que es manifesti com a conse-

qüència de la transmissió de la propietat d’aquests per a qualsevol
títol o sobre els quals es constitueixi o transmeti qualsevol dret real de
gaudi limitatiu del domini.

2. El títol al qual fa referència l’apartat anterior podrà consistir,
entre altres, en:

a) Negoci jurídic “mortis causa”. 
b) Declaració formal d’hereus “ab intestato”.
c) Negoci jurídic “inter-vivos”, tant amb caràcter onerós com

gratuït.
d) Alienació en subhasta pública.
e) Expropiació forçosa.

ARTICLE 3r
Tindran la consideració de terrenys de naturalesa urbana el sòl

urbà, el susceptible d’urbanització, l’urbanitzable programat, o urba-
nitzable no programat des del moment en què s’aprovi un Programa
d’Actuació Urbanística, els terrenys que disposin de vies pavimen-
tades o que hagin posat vorades a les voreres i que comptin, a més,
amb clavegueram, subministrament d’aigua, subministrament
d’energia elèctrica i enllumenat públic, i els que estiguin ocupats per
construccions de naturalesa urbana.

ARTICLE 4t
No estarà subjecte a aquest impost, l’increment de valor que

experimentin els terrenys que tinguin la consideració de rústica als
efectes de l’Impost sobre béns immobles. En conseqüència, hi està
subjecte l’increment de valor que experimentin els terrenys que hagin
de tenir la consideració d’urbans a efectes de l’Impost sobre béns
immobles, amb independència de que estiguin o no contemplats com
a tals al Cadastre o Padró d’aquell.

III. SUBJECTES PASSIUS

ARTICLE 5è 
1. Tindran la consideració de subjectes passius de l’impost:
a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió

de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol lucratiu, la
persona física o jurídica, o l’entitat a què es refereix l’article
33 de la Llei General Tributària, que adquireixi el terreny o en
favor de la qual es constitueixi o transmeti el corresponent dret
real.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió
de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol onerós, la
persona física o jurídica, o l’entitat a què es refereix l’art. 33
de la Llei General Tributària, transmissor del terreny o la
persona que constitueixi o transmeti el corresponent dret real.

2. En els supòsits a que es refereix la lletra b) de l’apartat anterior,
tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent, la
persona física o jurídica, o l’entitat a què es refereix l’art. 33 de la
Llei General Tributària, que adquireixi el terreny o a favor del qual es
constitueixi o transmeti el dret real de que es tracti, quan el contribuent
sigui una persona física no resident a Espanya.

IV. EXEMPCIONS

ARTICLE 6è
Estan exempts de l’impost els increments de valor que es manifestin

com a conseqüència dels actes següents:
a) Les aportacions de béns i drets realitzats pels cònjuges a la

societat conjugal, les adjudicacions que al seu favor i com a
pagament d’elles es verifiquin i les transmissions que es facin
als cònjuges com a pagaments dels seus havers comuns.

b) La constitució i transmissió de qualsevol dret de servitud.
c) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges o a favor

dels fills, com a conseqüència del compliment de sentències en
els supòsits de nul·litat, separació o divorci matrimonial.

d) Les transmissions de béns que es trobin dins del perímetre deli-
mitat com a Conjunt Històric-Artístic, o hagin estat declarades
individualment d’interès cultural, segons l’establert en la Llei
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16/1985, de 25 de juny, del Patrimoni Històric Espanyol
quan els seus propietaris o titulars de drets reals acreditin que
han realitzat al seu càrrec obres de conservació, millora o
rehabilitació en aquests immobles.

ARTICLE 7è
Estan exempts de l’impost els increments de valor quan l’obligació

de satisfer-lo recaigui en les persones o ens següents: 
a) L’Estat, la Generalitat de Catalunya i els ens locals a què

pertanyi el municipi, així com els seus respectius organismes
autònoms de caràcter administratiu.

b) El municipi de la imposició i altres ens locals integrats o en que
s’integri el municipi i els seus respectius organismes autònoms
de caràcter administratiu.

c) Les institucions que tinguin la qualificació de benèfiques o
benèfico-docents. 

d) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les Mutualitats de
Previsió Social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de
novembre, d’ordenació i supervisió de les assegurances
privades. 

e) Les persones o entitats a favor de les quals s’hagi reconegut
l’exempció per tractats o convenis internacionals.

f) Els titulars de concessions administratives revertibles respecte als
terrenys afectats a aquestes.

g) La Creu Roja Espanyola.

V. BASE IMPOSABLE

ARTICLE 8è
1. La base imposable de l’impost és constituïda per l’increment

real del valor dels terrenys de naturalesa urbana que es manifesti en
el moment de l’acreditament i que s’hagi produït en un període màxim
de vint anys.

2. Per determinar l’import de l’increment real a què es refereix
l’apartat anterior, s’aplicarà sobre el valor del terreny en el moment
de l’acreditament el percentatge que li correspongui en funció del
nombre d’anys en els quals s’hagués generat l’esmentat increment.

Sobre l’increment del valor resultant del càlcul no es practicarà
cap disminució ni per contribucions especials, ni per millores perma-
nents, ni per correccions monetàries ni per cap altre concepte.

3. El percentatge esmentat en el número anterior serà el que resulti
de multiplicar el nombre d’anys expressat en l’apartat anterior pel
corresponent percentatge anual serà:

Nombre d’anys Percentatge anual
a) Per a increments de valor generats

en un període entre 1 i 5 anys  . . . . . . 2,4
b) Per a increments de valor generats

en un període fins a 10 anys  . . . . . . . 2,1
c) Per a increments de valor generats

en un període fins a quinze anys  . . . . . 2,0
d) Per a increments de valor generats

en un període fins a vint anys  . . . . . . . 2,0

4. Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals d’acord
amb el que es preveu en els articles 70 i 71 de la Llei 39/88,
Reguladora de les Hisendes Locals, es prendrà, a efectes de la deter-
minació de la base imposable d’aquest impost, com a valor del
terreny, o de la part d’aquest segons les regles contingudes en els
apartats anteriors, l’import que resulti d’aplicar als nous valors cadas-
trals la reducció que en cada cas fixi l’Ajuntament.

5. La liquidació de taxa per a transmissions inferiors a un any
preveu una quota fixa de 2.000 pessetes.

6. El cost corresponent a despeses, que s’aplicarà a totes les liqui-
dacions serà de 1.000 pessetes.

ARTICLE 9è 
Als efectes de determinar el període de temps en què es generi

l’increment del valor, es tindran en consideració únicament els anys
sencers transcorreguts entre la data de l’anterior adquisició del

terreny, o de la constitució o transmissió anterior d’un dret real de
gaudi limitatiu de domini, i la producció del fet imposable de l’impost,
sense tenir en consideració les fraccions d’any.

ARTICLE 10è
1. En la transmissió de la propietat del terreny, per qualsevol títol

o negoci jurídic, es considerarà com a valor seu el que tingui fixat als
efectes de l’impost sobre béns immobles, al moment d’acreditament
de l’impost.

No obstant, quan aquest valor sigui conseqüència d’una Ponència
de valors que no reflexi modificacions de planejament aprovades
amb anterioritat, es podrà liquidar provisionalment aquest import
d’acord amb el mateix. En aquests casos a la liquidació definitiva
s’aplicarà el valor dels terrenys obtinguts conforme l’establert als
apartats 2 i 3 de l’art. 71 de la Llei 39/88, relatiu al moment del
meritament.

2. Quan el terreny, que malgrat tenir naturalesa urbana al moment
de l’acreditament de l’impost, no tingui fixat el valor cadastral al dit
moment, l’Ajuntament podrà practicar la liquidació quan el referit
valor cadastral sigui fixat.

ARTICLE 11è
En la constitució o transmissió de drets reals de gaudi limitatius del

domini sobre terrenys de naturalesa urbana, el percentatge corres-
ponent s’aplicarà sobre la part del valor definit en l’article anterior
que representi, quant al mateix, el valor dels drets esmentats, calculat
segons les regles següents:

a) En el cas de constituir-se un dret d’usdefruit temporal o un dret
reial de superfície temporal, el seu valor equivaldrà a un 2 %
del valor cadastral del terreny per cada any de la seva
durada, i no pot excedir del 70 % d’aquest valor cadastral.

b) Si l’usdefruit fos vitalici, el seu valor, en el cas que l’usufructuari
tingués menys de vint anys, serà equivalent al 70 % del valor
cadastral del terreny, i aquesta quantitat minorarà en un 1 %
cada any que passi d’aquesta edat, fins al límit mínim del 10
% del valor cadastral esmentat.

c) Si l’usdefruit s’estableix a favor d’una persona jurídica per un
termini indefinit o superior a trenta anys, es considerarà com
una transmissió de la propietat plena del terreny subjecte a
condició resolutòria, i el seu valor equivaldrà al 100 % del
valor cadastral del terreny usufructuat.

d) Quan es transmeti un dret d’usdefruit que ja existeix, els
percentatges expressats en les lletres a), b) i c) anteriors s’apli-
caran sobre el valor cadastral del terreny al temps d’aquesta
transmissió.

e) Quan es transmeti el dret de nuda propietat, el seu valor serà
igual a la diferència entre el valor cadastral del terreny i el
valor de l’usdefruit, calculat segons les regles anteriors.

f) El valor del dret d’ús i habitació serà el que resulta d’aplicar al
75 % del valor cadastral dels terrenys sobre els quals es cons-
tituexin aquests drets, les regles corresponents a la valoració
dels usdefruits temporals o vitalicis, segons els casos.

g) En la constitució o la transmissió de qualsevol altres drets reals
de gaudi limitatius del domini, diferents dels que estan
enumerats en les lletres precedents a), b), c), d) i f) d’aquest
article i en el següent, es considerarà com a valor seu, als
efectes d’aquest impost:

- El capital, preu o valor pactat quan es constitueixen, si era igual
o major que el resultat de la capitalització a l’interès bàsic del
Banc d’Espanya de la seva renda o pensió anual.

- Aquest darrer, si aquell fos menor.

ARTICLE 12è
En la constitució o la transmissió del dret a elevar una o més

plantes sobre un edifici o terreny o del dret de realitzar la construcció
sota el seu sòl, sense suposar l’existència d’un dret real de superfície,
el percentatge corresponent s’aplicarà sobre la part del valor
cadastral que representi, en relació al mateix, el mòdul de propor-
cionalitat fixat en el document de transmissió o, en el seu defecte, el
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que en resulti d’establir la proporció entre la superfície o el volum de
les plantes que s’han de construir en alçada o en subsòl i la superfície
total o el volum edificat quan s’hagin construït.

ARTICLE 13è 
En els supòsits d’expropiació forçosa el percentatge corresponent

s’aplicarà sobre la part del preu just que correspongui al valor del
terreny.

VI. DEUTE TRIBUTARI

Secció primera
Quota tributària

ARTICLE 14è 
La quota de l’impost serà la resultant d’aplicar a la base impo-

sable el tipus del 20 %.

Secció segona
Exempció per fusió d’empreses

ARTICLE 15è 
1. No s’acreditarà l’impost sobre l’increment de valor dels terrenys

de naturalesa urbana amb ocasió de les transmissions de terrenys
d’aquesta naturalesa derivades de les operacions a les que resulti
aplicable el règim especial regulat en el capítol VIII del Títol VIII de la
Llei 43/1995, amb excepció de les previstes en el seu article 108.

En la posterior transmissió dels esmentats terrenys s’entendrà que
el nombre d’anys al llarg dels quals s’ha posat de manifest l’increment
de valor no s’ha interromput per causa de la transmissió derivada de
les operacions previstes en el darrer paràgraf.

2. En el règim establert en aquest article s’aplicarà sempre i quan
el subjecte passiu ho hagi comunicat al Ministeri d’Economia i
Hisenda amb caràcter previ a la inscripció de la corresponent
escriptura.

3. Quan, com a conseqüència de la comprovació administrativa
de les operacions a que es refereix l’article 97 de la Llei 43/1995,
es provés que les mateixes foren realitzades principalment amb fins
de frau o evasió fiscal, es perdrà el dret al règim establert al capítol
VIII del Títol VIII d’aquesta Llei, i es procedirà per l’Administració
Tributària a la regularització de la situació tributària dels subjectes
passius.

VII. ACREDITAMENT DE L’IMPOST

ARTICLE 16è 
1. L’impost s’acredita:
a) Quan es transmeti la propietat del terreny, ja sigui a títol onerós

o gratuït, entre vius o per causa de mort, en la data de la trans-
missió.

b) Quan es constitueixi o transmeti qualsevol dret real de gaudi
limitatiu de domini, en la data en què tingui lloc la constitució
o la transmissió.

2. Als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es consi-
derarà com a data de la transmissió o constitució:

a) En els actes o contractes entre vius, la de l’atorgament del
document públic i, quan es tracti de documents privats, la de
la seva incorporació o inscripció en un registre públic o la del
seu lliurament a un funcionari públic per raó del seu ofici.

b) En les transmissions per causa de mort, la de la defunció del
causant.

ARTICLE 17è 
1. Quan es declari o reconegui judicialment o administrativament,

per resolució ferma, haver tingut lloc la nul·litat, rescissió o resolució
de l’acte o el contracte determinant de la transmissió del terreny o de
la constitució o transmissió del dret real de gaudi sobre aquest, el
contribuent tindrà dret a la devolució de l’impost satisfet, sempre que

aquest acte o contracte no li hagués produït efectes lucratius i reclami
la devolució en el termini de cinc anys, complets des que la resolució
va quedar ferma. S’entén que existeix efecte lucratiu quan no es
justifica que els interessats han de realitzar les devolucions recí-
proques a què es refereix l’article 1.295 del Codi civil. Tot i que
l’acte o contracte no hagi produït efectes lucratius, si la rescissió o
resolució es declarés per incompliment de les obligacions del subjecte
passiu de l’impost, no hi haurà cap mena de devolució. 

2. Si el contracte queda sense efecte per mutu acord de les parts
contractants, no serà procedent la devolució de l’impost satisfet i es
considerarà com un acte nou, subjecte a tributació. Aquest mutu
acord s’estimarà efectiu en l’avinença en acte de conciliació i el
simple desistiment a la demanda.

3. En els actes o contractes en què existeixi alguna condició, la
seva qualificació es farà d’acord amb les normes del Codi civil. Si la
condició fos suspensiva, no es liquidarà l’impost fins que s’acom-
pleixi. 

Si la condició fos resolutòria, s’exigirà l’impost, a reserva, quan la
condició s’acompleixi, en el cas de fer-se la devolució oportuna,
segons la regla de l’apartat anterior.

VIII. GESTIÓ DE L’IMPOST

Secció primera
Autoliquidació de l’impost

ARTICLE 18è 
1. Els subjectes passius de l’impost vénen obligats a autoliquidar-

lo.
En cap cas s’exigirà l’impost en règim d’autoliquidació en aquells

casos en que el terreny tot i ser de naturalesa urbana, no tingui fixat
un valor cadastral en el moment de l’acreditament de l’impost.

2. Les autoliquidacions efectuades pel subjecte passiu tindran el
caràcter de liquidacions provisionals, a compte, i restaran sotmeses a
la comprovació corresponent, i les quotes resultants hauran d’in-
gressar-se en la Dipositaria Municipal dins dels següents terminis,
comptadors des de la data que es produexi l’acreditament de
l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta
dies hàbils.

b) Quan es tracti d’actes per causa de mort, el termini serà de sis
mesos, prorrogables fins a un any a sol.licitud del subjecte
passiu.

ARTICLE 19è 
1. En l’autoliquidació s’acompanyarà inexcusablement la còpia

autèntica del document notarial, judicial o administratiu en què consti
l’acte originador del tribut i una còpia del mateix. Quan es tracti de
documents privats, aquests es presentaran per duplicat (original i
còpia), juntament amb l’imprès d’autoliquidació. 

2. Tanmateix s’hi acompanyaran tots aquells documents justifi-
catius, en el seu cas, de les exempcions i no subjeccions a l’impost,
i de les bonificacions de la quota que el subjecte passiu reclami com
a beneficiari.

ARTICLE 20è 
El presentador de l’autoliquidació tindrà, pel sol fet de la presen-

tació, el caràcter de mandatari del subjecte passiu de l’impost, i totes
les notificacions que se li facin en relació amb els documents que hagi
presentat, ja el que afecta a les diligències que suscriguin així com
de les liquidacions provisionals que es practiquin, tindran el mateix
valor i produiran iguals efectes que si s’haguessin entès amb els
mateixos interessats.

Secció segona
Liquidacions

ARTICLE 21è 
1. L’Administració municipal podrà requerir les persones interes-

sades perquè aportin, en el termini de trenta dies hàbils, prorrogables
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per altres quinze dies més, si així ho demana l’interessat, altres docu-
ments que s’estimin necessaris per a dur a terme la liquidació provi-
sional de l’impost, i incorreran, els qui no atenguin els requeriments
formulats dins dels expressats terminis, en les infraccions tributàries
previstes en l’article 26 de la present Ordenança, sempre que aquests
documents fossin necessaris per a comprovar la declaració autoli-
quidada i establir la liquidació provisional. Si aquests documents
només constitueixen el mitjà per a provar circumstàncies al·legades
per l’interessat en benefici exclusiu propi, l’incompliment del reque-
riment es considerarà com a desistiment del seu dret al tràmit corres-
ponent, i es practicarà la liquidació provisional sense fer cas de les
circumstàncies no justificades.

2. El departament gestor de l’impost practicarà l’examen, la recti-
ficació i la liquidació o liquidacions complementàries que procedeixin
de les autoliquidacions presentades, basant-se en la documentació
obrant en els respectius expedients i considerant les normes legals
d’aplicació.

ARTICLE 22è
De les liquidacions complementàries procedents i, en tot cas, del

resultat que es desprengui de la comprovació de les autoliquidacions
presentades i de la corresponent documentació, se’n donarà compte
a l’òrgan municipal competent per a l’adopció de la pertinent reso-
lució.

Secció tercera
Obligacions dels altres interessats

ARTICLE 23è
1. Seran igualment obligats a comunicar a l’Ajuntament la realit-

zació del fet imposable, en els mateixos terminis que els subjectes
passius:

a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió
de drets reals de gaudi limitatius del domini a títol lucratiu,
sempre que es produeixin per negoci jurídic entre vius, serà el
donant o la persona que constitueix o transmeti el dret real de
què es tracti. 

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o transmissió
de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol onerós, serà
l’adquirent o la persona a favor de qui es constitueixi o
transmeti el dret real.

2. L’incompliment de l’obligació esmentada en el número anterior
es considerarà infracció tributària simple, amb les sancions que
preveu l’article 83 de la Llei General Tributària.

ARTICLE 24è 
Els notaris també resten obligats a trametre a l’Ajuntament,

durant la primera quinzena de cada trimestre, la relació o un
índex comprensiu de tots els documents autoritzats per ells durant
el trimestre anterior, en el qual es continguin els fets, els actes o
els negocis jurídics que posin de manifest la realització del fet
imposable de l’impost, exceptuant els actes d’última voluntat. Així
mateix, estaran obligats a trametre, en el mateix termini, la relació
dels documents privats comprensius dels esmentats fets, actes o
negocis jurídics que els siguin presentats per a coneixement o
legitimació de firmes. El que es disposa en aquest article s’entén
sense perjudici del deure general de col.laboració establert en la
Llei General Tributària. 

Secció quarta
Inspecció i recaptació

ARTICLE 25è 
La inspecció i recaptació de l’impost es realitzaran d’acord amb

el que preveu la Llei General Tributària, i en les restants disposicions
concordants reguladores de la matèria i en les disposicions dictades
per al seu desenvolupament.

Secció cinquena
Infraccions i sancions

ARTICLE 26è
En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a

la determinació de les sancions que els corresponguin en cada cas,
hom aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en les
disposicions que la complementen i desenvolupen.

IX. DISPOSICIONS FINALS

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de
la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA NÚM. 6
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS O REALITZACIÓ 

D’ACTIVITATS

I. NATURALESA I FONAMENT

ARTICLE 1r 
1. De conformitat amb el que es preveu en l’article 117, en

relació amb l’article 41, ambdós inclosos, de la Llei 39/88, de 28
de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, segons la nova
redacció donada per la Llei 25/1998, de 13 de juliol, de modifi-
cació del Règim Legal de les Taxes Estatals i Locals i de Reordenació
de les Prestacions Patrimonials de Caràcter Públic, aquest Ajuntament
estableix els preus públics per la prestació de serveis públics o la
realització d’activitats de la seva competència.

2. L’establiment, fixació, gestió i cobrament dels preus públics es
regirà per aquesta Ordenança, pel que es regula en la Llei 39/88,
de 28 de desembre, i supletòriament, per la Llei 8/1989, de 13
d’abril, de Taxes i Preus Públics, segons la nova redacció donada per
la Llei 25/1998, de 13 de juliol, de modificació del Règim Legal de
les Taxes Estatals i Locals i de Reordenació de les Prestacions
Patrimonials de Caràcter Públic, i el Reglament General de
Recaptació.

ARTICLE 2n
Tindran la consideració de preus públics les contraprestacions

pecuniàries que es satisfacin per la prestació de serveis o la realit-
zació d’activitats efectuades en règim de Dret públic quan, prestant-
se també pel sector privat, siguin de sol·licitud voluntària per part dels
administrats. 

II. OBLIGATS AL PAGAMENT

ARTICLE 3r
Estan solidàriament obligats al pagament els qui sol·licitin o es

beneficiïn de la prestació d’un servei o activitat per les que hagin de
satisfer-se preus públics.

III. NAIXEMENT DE L’OBLIGACIÓ

ARTICLE 4t
1. L’obligació de pagar el preu públic neix amb l’inici de la pres-

tació del servei o la realització de l’activitat, o des del moment en que
s’utilitzi un servei públic.

IV. DIPÒSIT PREVI

ARTICLE 5è
Per a la prestació del servei o activitat caldrà que per part de

l’obligat al pagament es realitzi dipòsit previ de l’import total. 
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V. ESTABLIMENT I FIXACIÓ

ARTICLE 6è
1. L’import dels preus públics per la prestació de serveis, serà com

a mínim el cost del servei o de l’activitat practicada. En aquest cas:

Concepte Ptes.
Epígraf 1. Certificacions i diligències
Fins a 3 anys d’enderriment  . . . . . . . . . . 300
Entre 3 i 5 anys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
De més de 5 anys d’enderriment  . . . . . . . 1.000

Epígraf 2. Còpia de document o dades
Fins a 3 anys d’enderriment  . . . . . . . . . . 300
Entre 3 i 5 anys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
De més de 5 anys d’enderriment  . . . . . . . 1.000

Epígraf 3. Duplicat d’instàncies i documents, 
que els interessats rebin com a justificant de 
presentació

Epígraf 4. Instàncies i expedients administratius
Certificat de nomenclatura i numeració de 
finques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 
Altres certificacions urbanístiques  . . . . . . . 1.000
Diligència de confrontació de documents  . . 1.000
Cèdula de qualificació urbanística  . . . . . . 3.000
Cèdula de dotació de serveis  . . . . . . . . . 2.000

Epígraf 5. Concessions llicències i títols
Concessions de llicències d’obres, instal·la-
cions, primeres ocupacions i títols  . . . . . . 10% de la taxa

Epígraf 6. Documentació comprensiva fins a 
3 fotocòpies de qüestions del mateix expedient
Fins a 3 anys d’antiguitat  . . . . . . . . . . . . 300
Entre 3 i 5 anys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
De més de 5 anys d’antiguitat . . . . . . . . . 1.000

Documentació comprensiva de més de 3 fo-
tocòpies del mateix expedient o qüestió
Fins a 3 anys d’antiguitat  . . . . . . . . . . . . 1.000
Entre 3 i 5 anys  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
De més de 5 anys d’antiguitat . . . . . . . . . 5.000

A més per fotocòpia normal D4 . . . . . . . . 10
Per fotocòpies que superin el D3  . . . . . . . 300
(Plànols, etc.)

2. Quan l’interessat sol·liciti amb caràcter d’urgència l’expedició
d’algun document dels compresos a tarifes, les quotes resultaran incre-
mentades en un 100 per 100.

3. Quan hi hagi raons socials, benèfiques, culturals o d’interès
públic que així ho aconsellin, l’entitat local podrà fixar preus públics
per sota dels límits previstos en l’apartat anterior. En aquests casos
serà necessària l’adopció de les previsions pressupostàries oportunes
per a la cobertura de la diferència resultant d’existir aquesta. 

ARTICLE 7è
1. En tots els expedients de fixació o modificació de preus públics

ha de figurar una memòria econòmica-financera que justifiqui les
tarifes que es proposen i el grau de cobertura financera dels costos
corresponents.

2. Les tarifes dels diferents preus públics seran les que figuren en
l’annex d’aquesta Ordenança. 

VI. OBLIGACIÓ DE PAGAMENT

ARTICLE 8è
1. L’obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta

Ordenança neix en el moment en que s’iniciï la prestació del servei
o la realització de l’activitat, podent però exigir en tots els casos el
dipòsit previ del seu import total.

2. Quan es tracti de cursos, colònies i ensenyament de tot tipus,
en el moment de formalitzar-ne la matrícula o la inscripció. 

3. Quan es tracti d’altres serveis o activitats, en el moment d’inici
de la prestació del servei o realització de l’activitat, podent-se però,
com ja s’ha dit, exigir el dipòsit previ.

4. Quan per causes no imputables a l’obligat al pagament del
preu, el servei o l’activitat no es presti o desenvolupi, procedirà la
devolució de l’import corresponent o, tractant-se d’espectacles el
canvi de les entrades quan això sigui possible.

5. Els deutes per preus públics podran exigir-se pel procediment
administratiu de constrenyiment. 

VII. FORMA DE PAGAMENT

ARTICLE 9è
1. El pagament dels preus públics es farà efectiu a les oficines de

la Recaptació Municipal, o a les entitats de crèdit que l’Ajuntament
designi com a col·laboradores, o en el mateix recinte, local o oficina
de lliurament i recepció.

2. El pagament dels preus públics es podrà realitzar mitjançant la
utilització d’efectes timbrats.

ARTICLE 10è
1. La persona que efectiu el pagament d’un preu públic tindrà dret

al lliurament d’un justificant del pagament realitzat.
2. Els justificants del pagament són, segons els casos: 
a) Rebut o factura.
b) El resguard o segell justificant d’haver fet el pagament en una

entitat de crèdit col·laboradora.
c) Els efectes timbrats que s’adheriran al títol de la llicència,

permís o autorització.
d) Els bitllets o tiquets d’entrada.
e) Qualsevol altre document al qual l’Alcaldia atorgui caràcter de

justificant del pagament.

ARTICLE 11è 
1. L’Administració municipal pot demanar i exigir de les persones

obligades al pagament dels preus públics, les declaracions o apor-
tacions d’informació que consideri necessàries per a determinar les
dades o elements referents als serveis, i que calguin per a l’aplicació
de les tarifes.

2. En el cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les
dades esmentades o impedeixin les comprovacions oportunes,
l’Administració procedirà a determinar l’import del preu públic, partint
de les dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i prac-
ticarà i notificarà la liquidació que si s’escau correspongui.

ARTICLE 12è
1. Els deutes derivats dels preus públics vençuts i no satisfets s’exi-

giran utilitzant els procediments previstos en el Reglament General de
Recaptació i en les altres lleis i disposicions estatals reguladores de la
matèria.

ARTICLE 13è
L’Administració municipal pot suspendre, salvat que existeixin

normes específiques que ho prohibeixin, la prestació del servei quan
les persones obligades al pagament incompleixin l’obligació
d’aportar les declaracions o les dades sol·licitades, quan obstaculitzin
les comprovacions o quan no satisfacin les quotes vençudes, sense
perjudici d’exigir els pagaments dels preus públics i interessos de
demora acreditats.

VIII. DISPOSICIONS FINALS

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de
la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10
REGULADORA DE LES TAXES PER LLICÈNCIES MUNICIPALS

D’OBERTURES D’ESTABLIMENTS O D’INSTAl·lACIONS 
I PEL RÈGIM DE COMUNICACIÓ PRÈVIA

DISPOSICIÓ GENERAL

Fent ús d’allò que disposa l’article 58 de la Llei 39/88, de 28
de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, i en concordança
amb l’article 20 de la mateixa Llei, els drets i taxes per llicències
ambientals, per llicències d’obertura, per llicències dels establiments
subjectes a la Llei 10/1990 i per la tramitació de les comunicacions
prèvies es regulen per la present Ordenança.

SECCIÓ PRIMERA
I. OBJECTE DE L’EXACCIÓ

ARTICLE 1r
Serà objecte d’aquesta exacció la prestació dels serveis tècnics i

administratius dimanants de les sol·licituds de les llicències
ambientals, de les quals, inexcusablement, han d’estar proveïts els
establiments o locals on es desenvolupin activitats de les incloses als
annexos II.1 i II.2 de la Llei 3/1998, així com la prestació del serveis
tècnics i administratius dimanants de les sol·licituds de les llicències
d’obertures d’establiments, de que han de disposar aquelles activitats
de l’annex 3 esmentades al Reglament municipal aprovat a l’empara
de l’establert a l’apartat 3 de l’article 41 de la Llei 3/1998.

Així mateix, constitueix l’objecte d’aquesta exacció la prestació
dels serveis tècnics i administratius dimanants de les sol·licituds de les
llicències sotmeses a la Llei 10/90, de 15 de juny, la prestació dels
serveis administratius i tècnics derivats de la sol·licitud de llicències
d’obertures que siguin exigibles, així com la prestació dels serveis
administratius i tècnics de comprovació en el cas de les activitats
sotmeses a comunicació prèvia, previstes a l’annex III de la Llei 3/98
no incloses en el Reglament municipal esmentat.

ARTICLE 2n
Als efectes d’aquesta Ordenança, es consideraran locals les edifi-

cacions o instal·lacions i les superfícies, cobertes o sense cobrir,
obertes o no al públic, que s’utilitzin per a qualsevol activitat industrial
o comercial. Tindran, per tant, caire de locals o establiments inde-
pendents els següents:

a) Els que estiguin per carrers, camins o parets contigües, sense
pas entre elles.

b) Els situats en un mateix edifici o edificis contigus que tinguin
portes diferents per al servei del públic i es trobin dividits en
qualsevol forma perceptible, encara que amb el titular de l’es-
tabliment es comuniquin interiorment.

c) Els departaments o seccions d’un local únic quan, estant
dividits en forma perceptible, puguin ésser fàcilment aïllats i s’hi
exerceixin activitats diferents.

d) Els pisos d’un edifici, tinguin o no comunicació interior, llevat
quan s’hi exerceixi la mateixa activitat per un sol titular.

II. FET IMPOSABLE

ARTICLE 3r 
El fet imposable ve determinat per la prestació dels serveis tècnics

i administratius dimanants de la sol·licitud de les llicències ambientals,
de les quals, inexcusablement, han d’estar proveïts els establiments o
locals on es desenvolupin activitats de les incloses als annexos II.1 i
II.2 de la Llei 3/1998, així com la prestació dels serveis tècnics i
administratius dimanants de les sol·licituds de les llicències d’obertures
d’establiments, de que han de disposar aquelles activitats de l’annex
3 esmentades al Reglament municipal aprovat a l’empara de l’esta-
blert a l’apartat 3 de l’article 41 de la Llei 3/1998.

Així mateix, constitueix el fet imposable d’aquesta exacció la pres-
tació dels serveis tècnics i administratius dimanants de les sol·licituds
de les llicències sotmeses a la Llei 10/90, de 15 de juny, la pres-

tació dels serveis administratius i tècnics derivats de la sol·licitud de
llicències d’obertures que siguin exigibles, així com la prestació dels
serveis administratius i tècnics de comprovació en el cas de les acti-
vitats sotmeses a comunicació prèvia, previstes a l’annex III de la Llei
3/98 no incloses en el Reglament municipal esmentat.

Constituiran el fet imposable als efectes d’aquesta Ordenança els
casos següents:

a) La primera instal·lació d’establiments.
b) Els trasllats de local.
c) El canvi o ampliació d’activitat, en relació a allò que ja està

autoritzat.
d) Els canvis de titularitat, cessió o traspàs de negoci amb

excepció de la mera transformació de la naturalesa jurídica de
les societats per imperatiu legal i els supòsits de l’article 20
d’aquesta Ordenança. 

III. MERITAMENT DE LA TAXA

ARTICLE 4t
1. L’obligació de contribuir naixerà en el moment de formular-se la

sol·licitud de llicència o d’efectuar-se la comunicació prèvia, o, cas
que aquella no es sol·liciti o la comunicació no s’efectuï, en el
moment que es produeixi el requeriment de legalització de l’activitat
al subjecte passiu. En aquest últim cas, l’Ajuntament exigirà la taxa en
règim d’autoliquidació, d’acord amb les tarifes expressades a
aquesta ordenança. El pagament es farà en metàl·lic o amb xec
conformat

2. Les sol·licituds de llicència o la comunicació prèvia haurà de
formular-se abans de l’obertura i posada en funcionament dels esta-
bliments o instal·lacions de què es tracti. 

IV. SUBJECTE PASSIU

ARTICLE 5è 
1. Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contri-

buents, les persones naturals o jurídiques així com les entitats a que
es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària, peticionàries de
les llicències gravades en aquesta Ordenança, o que en resultin bene-
ficiades. 

2. En el cas de les activitats sotmeses al règim de comunicació
prèvia, els subjectes passius ho seran els titulars de l’activitat sotmesa.

3. En el supòsit d’haver obert l’establiment sense la preceptiva
llicència municipal, o sense haver efectuat la pertinent comunicació,
es constitueix en subjecte passiu d’aquesta taxa la persona física o
jurídica que desenvolupi l’activitat.

4. Seran responsables de les obligacions tributàries derivades
d’aquesta Ordenança les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 39 i 40 de la Llei General Tributària. 

V. TRAMITACIÓ I EFECTES

ARTICLE 6è
Per a la tramitació de les llicències o per la tramitació dels supòsits

subjectes a comunicació prèvia, els subjectes passius estan obligats,
prèviament, a autoliquidar la taxa corresponent, per a la qual cosa
utilitzaran l’imprès establert a l’efecte. 

ARTICLE 7è
El pagament de les taxes regulades en aquesta Ordenança fiscal

no suposarà en cap cas la legalització de l’exercici de l’activitat. 

ARTICLE 8è
Els interessats en la concessió d’una llicència podran presentar,

prèviament a la sol·licitud d’aquesta, una de consulta sobre
emplaçament i/o requisits que necessiti l’exercici d’una determinada
activitat, per la qual cosa s’acreditarà un ingrés en concepte de taxa,
que es fixa en l’1 % de l’import de la liquidació que correspondria en
cas que fos sol·licitada i autoritzada la llicència, i que es farà efectiu
en el moment de presentar la petició.
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ARTICLE 9è
Quan es produeixi acord denegatori de la llicència es liquidarà

el 100% de la taxa que correspondria pagar si aquesta s’hagués
concedit.

ARTICLE 10è
Fins a la data en què s’adopti l’acord municipal sobre la

concessió de la llicència, els interessats podran renunciar-hi expres-
sament. En el cas que, a la data de la renúncia no s’haguéssin emès
els informes tècnics necessaris per a la resolució de l’expedient, els
drets a liquidar quedaran reduïts al 20% de l’import de la taxa que
correspondria. En els casos en que, aquests informes ja s’haguéssin
emès a la data de la renúncia, es liquidarà el 80% de l’import de la
taxa que correspongui.

ARTICLE 11è 
Quan es produeixi la caducitat de l’expedient per causa impu-

table al sol·licitant, es liquidarà el que correspongui d’acord amb els
criteris següents:

ARTICLE 12è 
Malgrat l’exposat en els articles 10è i 11è anteriors, serà exigible

el pagament de la totalitat dels drets, quan l’establiment o local hagi
estat indegudament obert o en funcionament.

VI. NORMES DE LIQUIDACIÓ

ARTICLE 13è
Els drets es liquidaran d’acord amb l’Ordenança vigent el dia en

què es formuli la sol·licitud de llicència o es presenti l’escrit de comu-
nicació prèvia.

ARTICLE 14è
Les liquidacions s’hauran d’ajustar a les següents normes: 
Primera. Els locals o establiments on es desenvolupin activitats

innoqües, o no estiguin detallades al paràgraf següent, satisfaran la
quota de 30.000 ptes per 100 m2 de local i 10.000 per cada 50
m2 o fracció.

2. Els establiments o locals que es relacionen satisfaran les quotes
que s’indiquen :

- Establiments o sucursals de Banca fins 100 m2 75.000 ptes.
Per cada fracció de 20 m2  . . . . . . . . . 15.000 ptes.

- Hotels, pensions residències  . . . . . . . . . . . 50.000 ptes.
Per cada estel  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 ptes.
Per cada habitació  . . . . . . . . . . . . . . 4.000 ptes.

- Restaurants, bars, gelateries o establiments
similars

Per cada 100 m2 de local  . . . . . . . . . 40.000 ptes.
Per cada fracció de 50 m2  . . . . . . . . . 15.000 ptes.

- Dipòsits de combustible per calefacció fins a 
4 m3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 ptes.

Per cada m3 mes dels 4 o fracció . . . . . 2.000 ptes.
- Aparcaments amb un mínim de 5 places  . . . 20.000 ptes.

Per cada plaça de més de 5  . . . . . . . 2.000 ptes.
- Indústries de caràcter innoqües fins a 100 m2 30.000 ptes.

Per cada 50 m2 o fracció . . . . . . . . . . 10.000 ptes.
- Indústries de caràcter NO innoqües fins a 

100 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000 ptes.
Per cada 50 m2 o fracció . . . . . . . . . . 20.000 ptes.

Segon. Els trasllats dins de la població, d’establiments que
gaudeixen de la corresponent llicència d’obertura, s’aplicarà el 75%
de la quota que li correspongui. El mateix per les indústries que es
traslladin dins el terme municipal, sempre que no es modifiqui l’acti-
vitat autoritzada.

Tercer. Per canvis de titularitat d’establiments o indústries, que o
afectin ni modifiquin l’activitat autoritzada, s’aplicarà el 50% de la
quota.

Quart. En cas que el sol·licitant formuli desestiment amb ante-
rioritat a la concessió de la llicència es liquidarà la quota per l’import
corresponents al 50% de la fixada pel tipus d’activitat sol·licitada
sempre que l’activitat municipal s’hagués iniciat efectivament amb una
quota mínima de 20.000 ptes.

VII. TARIFES

Tarifa especial A

ARTICLE 15è 
Com a primera excepció a la norma general continguda en l’ar-

ticle anterior, i aplicant, si és el cas, el consignat en la norma tercera,
es calculen especialment les quotes corresponents a locals destinats a
dipòsits de gèneres o materials i que no es comuniquin amb l’esta-
bliment principal proveït de llicència, prenent com a base l’impost
sobre activitats econòmiques d’aquest establiment amb la qualitat de
local afecte indirectament a l’activitat.

Tarifa especial B

ARTICLE 16è 
1. Queden subjectes a aquestes tarifes, amb les quotes que s’in-

diquen, a banda d’allò que es consigna en la norma tercera de l’ar-
ticle 14è d’aquesta Ordenança, les llicències on es desenvolupi l’ac-
tivitat compresa en algun dels següents epígrafs: 

- Epígraf primer:
Les societats cooperatives fiscalment protegides.

- Epígraf segon:
Societats mútues d’assegurances, monts de pietat o mutualitats de

previsió social.

- Epígraf tercer:
Activitats no subjectes a tributació per l’impost sobre activitats

econòmiques d’acord 

- Epígraf quart:
Segellat de travesses, loteries o d’altres jocs d’atzar en establi-

ments on s’exerceixi qualsevol activitat. 

Per a cadascuna de les modalitats:  . . . . . . . . 28.125 ptes.

ARTICLE 17è
Formarà part de totes les liquidacions de taxes per llicències d’ac-

tivitats gravades en la present Ordenança, la taxa de tramitació de la
publicació en el BOP. 

VIII. EXEMPCIONS i BONIFICACIONS

ARTICLE 18è 
Si l’activitat per exercir fos inferior a un període d’un any, la quan-

titat de la taxa serà del 50 % de la que li correspongués en aplicació
del preceptuat en la present Ordenança.

ARTICLE 19è
A banda dels supòsits previstos en les lleis i disposicions de l’Estat,

quedaran exclosos de l’obligació de pagament dels drets que es
regulen en aquesta Ordenança, sense perjudici de l’obligació de
proveir-se, si s’escau, de l’oportuna llicència, els següents casos:

a) Els trasllats determinats per expropiació, enderrocament forçós,
declaració de ruïna, enfonsament, incendi o desnonament no
originat per manca de pagament de lloguers i els que es veri-
fiquin en compliment d’ordres i disposicions oficials.

No obstant, restaran subjectes a l’obligació de pagament de les
taxes regulades en aquesta ordenança els supòsits d’expropiació
forçosa en els que en l’import de la indemnització ja s’inclogui el
trasllat i reinici de l’activitat en la nova ubicació.

b) Establiments o despatxos on exerceixin activitats de caire
comercial o industrial les associacions sense finalitat lucrativa. 
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ARTICLE 20è
1. Estaran exempts del pagament d’aquesta taxa els canvis de titu-

laritat, cessió o traspàs de negoci, sempre que no impliquin canvi
d’activitat i no s’interrompi l’exercici de l’activitat, la qual cosa es
demostrarà mitjançant les corresponents declaracions d’alta i baixa
simultànies en l’impost sobre activitats econòmiques.

2. L’interessat haurà de presentar la sol·licitud d’exempció en
aquest Ajuntament, i haurà d’aportar la documentació pertinent que
justifiqui que es tracta d’un canvi de titularitat, cessió o traspàs de
negoci, sense implicar en cap cas canvi d’activitat.

3. Si de la documentació presentada es conclou que no s’ha
produït interrupció temporal en l’exercici de l’activitat, l’exempció es
declararà d’ofici.

Si de la documentació presentada o d’altres proves de què
gaudeixi l’Administració municipal es desprèn que s’ha interromput,
de forma temporal o definitiva, l’exercici de l’activitat, no s’aplicarà
l’exempció de la taxa que el canvi de titularitat acrediti.

IX. INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES

ARTICLE 21è
L’incompliment de l’obligació de contribuir constitueix una

infracció tributària, que serà sancionada en els termes que disposen
la Llei General Tributària, el Reglament General de la Inspecció de
Tributs i altra legislació concordant de general aplicació. 

DISPOSICIONS FINALS

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de
la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA NÚM. 12
REGULADORA DE LA TAXA PEL CLAVEGUERAM

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa de clavegueram, que es regirà per aquesta orde-
nança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article
58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa:
a) L’activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a

verificar si es donen les condicions necessàries per autoritzar
la presa a la xarxa de clavegueres municipal.

b) La prestació dels serveis d’evacuació d’excretes, d’aigües
pluvials, negres i residuals mitjançant la xarxa de clavegueres
municipal i el seu tractament per depurar-les.

c) Queda expressament prohibit l’abocament de les aigües
pluvials a la xarxa de clavegueram general

Les aigües pluvials tindran una canalització diferent a la xarxa de
sanejament de l’habitatge o local, i es faran vessar a la via pública
per sota les voreres, o la xarxa destinada a aigües pluvials si aquesta
existeix.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de terreny.

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària:

a) Quan es tracti de la concessió de llicència de presa a la
xarxa, el propietari, l’usufructuari o el titular del domini útil de
la finca.

b) En el cas de prestació de serveis del número 1.b) de l’article
anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme muni-
cipal beneficiàries d’aquests serveis, qualsevol que sigui el seu
títol: propietaris, usufructuaris, habitants o arrendataris, fins i tot
en precari.

2. En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut de
l’ocupant o usuari dels habitatges o locals el propietari d’aquests
immobles, que podran repercutir, si s’escau, les quotes que s’han
satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s’exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de 60.000 pessetes.

2. La quota tributària que s’ha d’exigir per la prestació dels serveis
de clavegueram i depuració es determinarà en funció de la quantitat
d’aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada a la finca.

A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent:
Pessetes

a) Per cada habitatge unifamiliar aïllat, aparellat o 
en filera  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000

b) Per cada habitatge comunitari en bloc  . . . . . . 20.000
c) Per cada habitació d’hotel, hostal, residència, 

etc.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000
d) Per cada 100 m2 de local comercial o industrial 50.000

Per cada fracció de 10 m2  . . . . . . . . . . . . 5.000
e) Quota anual dels habitatges per conservació de 

la xarxa de clavegueram públic  . . . . . . . . . . 5.000

2. En cap cas no es podrà prendre un consum d’aigua que sigui
inferior al mínim facturable per a un subministrament. 

La quota que en resulti de considerar aquest consum tindrà el
caràcter de mínima exigible.

Article 6è. Exempcions i bonificacions
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció

d’aquesta taxa.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï

l’activitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i s’entendrà
que aquesta s’inicia:

a) En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de la
llicència de presa, si el subjecte passiu la formulava expres-
sament.

b) Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres
municipal. L’acreditament per aquesta modalitat de la taxa es
produirà amb independència que s’hagi obtingut o no la
llicència d’escomesa i sense perjudici de l’inici de l’expedient
administratiu que es pugui instruir per a la seva autorització.

2. Els serveis d’evacuació d’excretes, d’aigües pluvials, negres o
residuals i de llur depuració, són de caràcter obligatori per a totes les
finques del municipi que tinguin façana als carrers, places o vies
públiques on hi hagi clavegueram, sempre que la distància entre la
xarxa i la finca no sobrepassi els cent metres, i la taxa s’acreditarà
fins i tot quan els interessats no efectuïn la presa a la xarxa.
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3. Per als exercicis següents al de l’alta en el registre de contri-
buents, l’acreditament de la taxa es produeix el dia primer de cada
any.

Article 8è. Declaració, liquidació i ingrés
1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les

declaracions d’alta i de baixa en el cens de subjectes passius de la
taxa en el termini que hi ha entre la data en què es produeixi la
variació en la titularitat de la finca i l’últim dia del mes natural següent.
Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de
presentació d’aquestes declaracions d’alta i de baixa.

Una vegada concedida la llicència de presa a la xarxa, la
inclusió inicial en el cens es farà d’ofici.

2. Les quotes que exigeix aquesta taxa es liquidaran i es recap-
taran pels mateixos períodes i en els mateixos terminis que els rebuts
de subministrament i consum d’aigua.

3. En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la
sol·licitud corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris
d’aquest Ajuntament practicaran la liquidació que s’escaigui, la qual
es notificarà per a ingrés directe en la forma i els terminis que fixa el
Reglament General de Recaptació.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 13
REGULADORA DE LA TAXA PEL SERVEI DE RECOLLIDA 

I ELIMINACIÓ D’ESCOMBRARIES o RESIDUS SOLIDS URBANS

I. DISPOSICIÓ GENERAL

ARTICLE 1r 
Fent ús de les facultats conferides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril,
Reguladora de les Bases de Règim Local, i d’acord amb allò que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/88, de 28 de
desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa pel servei de recollida i eliminació d’escombraries
que s’hagi de regir per aquesta Ordenança fiscal, les normes de la
qual s’atenen a allò que preveu l’article 58 de l’esmentada Llei
39/88. 

II. FET IMPOSABLE

ARTICLE 2n
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei, de

recepció obligatòria, de recollida domiciliària, conducció, trasllat,
abocament, manipulació i eliminació d’escombraries i residus sòlids
urbans d’habitatges, allotjaments i locals o establiments. 

III. SUBJECTES PASSIUS

ARTICLE 3r
1. Són contribuents les persones físiques i jurídiques i les entitats a

què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària, que ocupin o
utilitzin els habitatges, allotjaments i locals o establiments per qual-
sevol títol, fins i tot a precari. 

2. A tenor del que disposa l’art. 23.2 de la Llei 39/88, regu-
ladora de les Hisendes Locals, en les taxes establertes per aprofita-
ments especials que afectin habitatges i locals o per raó de serveis o
activitats que beneficiïn els seus ocupants, seran substituts del contri-
buent i, en conseqüència, obligats a complir les prestacions materials
i formals de les obligacions tributàries, els propietaris dels esmentats

immobles, els quals podran repercutir, en el seu cas, les quotes sobre
els respectius beneficiaris. 

3. Són responsables solidaris de les obligacions tributàries deri-
vades d’aquesta Ordenança, les persones físiques o jurídiques a què
es refereixen els art. 38 i 39 de la Llei General Tributària.

4. Així mateix, són responsables subsidiaris els administradors de
les societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast que
assenyala l’art. 40 de la Llei General Tributària.

IV. QUOTA TRIBUTÀRIA

ARTICLE 4t 
1. La quota tributària d’aquesta taxa es computarà amb caràcter

anual i irreduïble, tenint com a base l’any natural. 
2. Les tarifes a aplicar són les que es descriuen en els següents

epígrafs:

EPÍGRAF 1
1: Habitatges unifamiliars . . . . . . . . . . . . 8.000
2: Bars, cafeteries (sense preparació de men-

jars)
Per cada 100 m2 de local  . . . . . 15.000
Per cada fracció de 10 m2 de local 1.500

3: Restaurants, i cafeteries ( amb preparació 
de menjars)

Per cada 100 m2 de local  . . . . . 20.000
Per cada fracció de 10 m2 de local 2.000

4: Hotels, fondes, residències o similars  . . 4.000 ptes/hab
Mínim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 

5: Locals industrials per cada 100 m2 de lo-
cal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000

Per fracció de 10 m2 de local  . . . 1.500
6. Locals comercials cada 100 m2 de local 15.000

Per fracció de 10 m2 de local  . . . 1.500
7. Parcel·les urbanes que generen deixalles 6.000

EPÍGRAF 2: Casos especials
a) Els edificis o finques amb diferents serveis o activitats pagaran

la quota que correspongui a cadascun d’ells.
b) Les cases ruïnoses, sempre que es demostri per part del contri-

buent que no hi viu ningú i que estan donades de baixa de
l’aigua i de la llum, no pagaran.

c) Quan hi hagi dos o més habitatges que formin una unitat,
pagaran una quota d’habitatge.

d) Quan hi hagi dos o més locals que formin una unitat, pagaran
una quota de local pel total dels m2.

e) En les zones de construccions disseminades, i que figurin com
a tal en el padró de l’Impost sobre Béns Immobles, si el conte-
nidor es troba en un radi de fins a 150 metres, pagaran la
quota corresponent. Als efectes del previst en el present
apartat, s’entendran per “disseminats” aquelles construccions
efectuades en sòl no urbanitzable. 

f) Els locals comercials o industrials que generin algun tipus de
residu especial estarà obligat a contractar el servei amb una
empresa gestora de residus, amb autorització expresa de la
Junta de Residus de la Generalitat de Catalunya i presentació
de la corresponent documentació de l’empresa gestora davant
l’Ajuntament.

ARTICLE 5è
1. Els residus sòlids que no superin les 6TM o els 6 m3 d’espai,

acreditaran les següents taxes:

Recollida i eliminació

De 0 tm o 1 m3 a 1 tm o 1 m3 16.350 PTA (98,27 euros)
De 1 tm o 1 m3 a 2 tm o 2 m3 17.600 PTA (105,78 euros)
De 2 tm o 2 m3 a 3 tm o 3 m3 18.850 PTA (113,29 euros)
De 3 tm o 3 m3 a 4 tm o 4 m3 20.125 PTA (120,95 euros)
De 4 tm o 4 m3 a 5 tm o 5 m3 21.375 PTA (128,47 euros)
De 5 tm o 5 m3 a 6 tm o 6 m3 22.650 PTA (136,13 euros)
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2. Queden exceptuats d’aquestes taxes:
a) Els residus sòlids determinats en l’article 2, apartats 2 i 3 de

la Llei 42/1975, de 19 de novembre.
b) Els residus industrials i comercials determinats en l’article 3 de

la Llei 6/1983, de 7 d’abril, i els procedents de la cons-
trucció que superin les 6tm. En aquests casos, el productor o
posseïdor dels residus procedirà a la seva eliminació, amb la
llicència prèvia corresponent.

V. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS

ARTICLE 6è 
D’acord amb la disposició addicional novena de la Llei 39/88,

no es reconeixerà cap benefici fiscal que no sigui l’establert per la Llei
de règim local o en les lleis de pressupostos generals de l’Estat.

VI. OBLIGACIÓ DE CONTRIBUIR I ACREDITACIÓ

ARTICLE 7è
1. La taxa s’acredita el dia 1 de gener, tenint com a base l’any

natural, donada la naturalesa de recepció obligatòria del servei en
aquelles zones en que es presti aquest.

2. La quota tributària d’aquesta taxa es computarà amb caràcter
anual i irreduïble.

a) En els supòsits d’edificis de nova construcció que es donin
d’alta durant l’any s’aplicarà un prorrateig per semestres
naturals. Si l’alta es produeix en el segon semestre, tributarà
l’any següent. A tal efecte es prendrà com a data d’alta la més
antiga de les següents dates: la del certificat de final d’obra,
la de la cèdula d’habitabilitat o la de la llicència de primera
ocupació.

VII. NORMES DE PROCEDIMENT

ARTICLE 8è 
Cada any es confeccionarà i s’aprovarà un padró fiscal de la

relació de tots els contribuents obligats al seu pagament en els termes
establerts en la normativa legal vigent.

ARTICLE 9è 
En la confecció de les liquidacions del Padró, la determinació del

deute tributari pels serveis de recollida i eliminació d’escombraries
vindrà determinada pel resultat de la suma de les quotes tributàries.

ARTICLE 10è 
L’alta en el Padró es notificarà individualment en els termes i

terminis previstos en la llei.

ARTICLE 11è 
En matèria d’infraccions i sancions, s’estarà al que determinin la

Llei General Tributària i altres disposicions legals que la desenvolupin
i complementin.

VIII. DISPOSICIONS FINALS

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de
la Corporació en sessió celebrada el 2 de novembre de 2000,
regirà a partir d’1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

Els Pallaresos, 14 de desembre de 2000.— L’alcalde, Claudi
Domènech Bonachi

2000/13644 - AJUNTAMENT DE PERAFORT

Anunci

Publicats al BOPT núm. 260 del passat 11 de novembre de
2000, i al tauler d'anuncis, l'acord provisional pel qual s'aprova la
creació i l'establiment de taxes i la modificació de les ordenances
fiscals que han de regir durant l'any 2001 no s'han presentat al·lega-
cions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30 dies en
què han estat exposats al públic.

En compliment del que disposa l'art. 17.3 de la Llei d'hisendes
locals, l'acord d'aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l'art. 17.4 de la Llei d'hisendes locals, es publiquen
les ordenances i les modificacions aprovades.

En contra de l'acord d'aprovació definitiva, que posa fi a la via
administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu
davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des del
dia següent a la publicació d'aquest Anunci al BOPT. Igualment es
pot interposat qualsevol altre recurs que s'estimi procedent.

MODIFICACIÓ ORDENANCES

Ordenança fiscal, núm. 1
Import sobre Activitats Econòmiques

Modificació de l'índex de ponderació.

Article 7è.  Índex de ponderació per la situació de l'activitat.
D'acord amb l'establert a l'article 89 de la Llei d'Hisendes Locals,

s'estableixen en el terme municipal les zones i els coeficients que es
detallen a continuació:

Categoria 1a
- Carrer Nou, Sant Pere, Joan Fuster, Av. de Catalunya

i Solans de Perafort i carrer Nou, Av. Països Catalans
i Major de Puigdelfí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5

Categoria 2a
- Resta de carrers de Perafort i Puigdelfí  . . . . . . . . . . 1,4

Categoria 3a
- Indústria Petroquímica, zona Industrial i Disseminat  . . 1,3

Ordenança Fiscal, núm. 10
Preu Públic per utilització de les Piscines Municipals

Modificació de Tarifes

Abonaments de temporada
- Empadronats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 ptes.
- Veïns residents i contribuents, no empadronats  . 4.000 ptes.
- No empadronats  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 ptes.

Abonaments mensuals
- Empadronats . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 ptes.
- Veïns residents i contribuents,

No empadronats  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 ptes.
- No Empadronats  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500 ptes.
- Cases amb més de DOS socis, els dos

primers a i els següents a 1.500 cadascú  . . . . 3.000 ptes

ENTRADES
- Per dies: Empadronats  . . . . . . . . . . . . . . . . 300 ptes.
- Forasters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes.

* Els abonaments de temporada dels empadronats i contri-
buents, tindran tres entrades gratuïtes per cada abonament 
* Els empadronats i contribuents tindran dret a retirar entrades
de dilluns a divendres, a l'Ajuntament, al preu de   300 ptes.
* El preu de les entrades al públic tindran un cost de 1.000
ptes. diàries, que es podran obtenir a la mateixa piscina.

ORDENANÇA DE NOVA CREACIÓ

Ordenança fiscal, núm. 11
Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa

urbana Naturalesa i fet imposable

Article 1
1.  L'impost sobre  l'increment de valor dels terrenys de naturalesa

urbana és un tribut directe que grava l'increment de valor  que expe-
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rimenten aquests terrenys i que es manifesta a conseqüència de la
transmissió de la propietat d'aquests terrenys per qualsevol títol, o de
la constitució o la transmissió de qualsevol dret real de gaudi, limi-
tador de domini, sobre els terrenys esmentats.

2.  No està subjecte a aquest impost l'increment de valor que
experimentin els terrenys que tinguin la consideració de rústics pel que
fas a l'impost sobre béns immobles. Conseqüentment, està subjecte
l'increment de valor que experimentin els terrenys que hagin de tenir
la consideració d'urbans pel que fa a l'esmentat sobre béns
immobles, independentment que estiguin o no considerats com a tals
en el seu cadastre o padró.

Article 2
1.  Estan exempts d'aquest impost els increments de valor que es

manifestin a conseqüència dels actes següents:
a) Les aportacions de béns i drets pels cònjuges a la societat

conjugal, les adjudicacions que al seu favor i per al seu
pagament es verifiquin i les transmissions que es facin als
cònjuges en pagament dels seus havers comuns.

b) La constitució i la transmissió de qualssevol drets de servitud.
c) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges a favor dels

seus fills, a conseqüència del compliment de sentències en els
casos de nul·litat, separació o divorci matrimonial.

d) Les transmissions de béns que estiguin dins del perímetre deli-
mitat com a conjunt històric i artístic o hagin estat declarats
individualment d'interés cultural, segons la Llei 16/1985, de
25 de juny, del patrimoni històric espanyol, quan els seus
propietaris o els titulars de drets reals acreditin haver fet al seu
càrrec obres de conservació, millora o rehabilitació en aquests
immobles. A aquests efectes, l'ordenança fiscal ha d'establir
els aspectes substantius i formals de l'exempció.

2.  Així mateix, estan exempts d'aquest impost els increments de
valor corresponents quan l'obligació de satisfer aquest impost recau
sobre les persones o entitats següents.

a) L'Estat, les comunitats autònomes i les entitats locals, a què
pertany el municipi, així com els seus respectius organismes
autònoms de caràcter administratiu.

b) El municipi de la imposició i altres entitats locals que s'hi
integren o on s'integra, així com els seus organismes autònoms
de caràcter administratiu.

c) Les institucions que tinguin la qualificació de benèfiques o
benèfiques i docents.

d) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les mutualitats de
previsió social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de
novembre, d'ordenació i supervisió de les assegurances
privades.

e) Les persones o les entitats a favor de les quals s'hagi reconegut
l'exempció en tractats o convenis internacionals.

f) Els titulars de concessions administratives revertibles respecte
dels terrenys afectats d'aquestes.

g) La Creu Roja Espanyola.

Subjectes passius

Article 3
1.  És subjecte passiu de l'impost a títol contribuent:
a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o la trans-

missió de drets reals de gaudi limitadors del domini a títol
lucratiu, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es refereix
l'article 33 de la Llei general tributària, que adquireixi el
terreny o a favor de la qual es constitueixi o es transmeti el dret
real de què es tracti.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o la trans-
missió de drets reals de gaudi limitadors del domini a títol
onerós, la persona física o jurídica, o l'entitat a què es refereix
l'article 33 de la  Llei general Tributària, que adquireixi el
terreny a favor de la qual es constitueixi o transmeti el dret de
què es tracti.

2.  En els casos a què es refereix la lletra b) de l'apartat anterior,
es considera subjecte passiu substitut del contribuent la persona física

o jurídica, o l'entitat a què es refereix l'article 33 de la Llei general
tributària, que adquireixi el terreny o constitueixi o transmeti el dret de
què es tracti, quan el contribuent sigui una persona física no resident
a Espanya.

Article 4
1.  La base imposable d'aquest impost està constituïda per l'in-

crement real del valor dels terrenys de naturalesa urbana manifestant
en el moment de ma meritació i experimentat al llarg d'un període
màxim de 20 anys.

2.  Per determinar l'import de l'increment real que s'ha d'aplicar
sobre el valor del terreny en el moment de la meritació el percentatge
del quadre següent:

Quadre de percentatges anuals
per a determinar l'increment de valor

Període d'1 Període de Període de Període de
fins a 5 anys fins a 10 anys fins a 15 anys fins a 20 anys

Població de dret (% anual) (% anual) (% anual) (% anual)
Màx. Màx. Màx. Màx.

Fins a 50.000 hab. 3,1 2,8 2,7 2,7

Per determinar el percentatge a què es refereix el paràgraf primer
d'aquest s'han d'aplicar les regles següents:

Primera. Els Ajuntaments poden fixar, dins el límit màxim assen-
yalat en el quadre per a cada període, i segons la seva població de
dret, el percentatge anual, que considerin convenient. Amb aquesta
finalitat, en els  municipis que siguin cap de província o de comunitat
autònoma, els ajuntaments respectius poden fixar l'esmentat percen-
tatge anual fins al límit màxim assenyalat per als municipis compro-
mesos en el tram de població de dret immediatament superior.

Segona. L'Increment de valor de cada operació gravada per
l'impost s'ha de determinar d'acord amb el percentatge anual fixat
per l'Ajuntament per al període que comprengui el nombre d'anys al
llarg dels quals s'ha posat de manifest aquest increment.

Tercera. El percentatge que s'ha d'aplicar sobre el valor del
terreny en el moment de la meritació és el que resulta de multiplicar
el percentatge anual aplicable a cada cas concret pel nombre d'anys
al llarg dels quals s'ha posat de manifest l'increment de valor.

Quarta. Per determinar el percentatge anual aplicable a cada
operació concreta conforme a la regla segona, i per determinar el
nombre d'anys pels quals s'ha de multiplicar aquest percentatge anual
d'acord amb la regla tercera, sols s'han de considerar els anys
complets que integrin el període en què es posa de l'increment de
valor, sense que a aquest efecte es considerin les fraccions d'anys
d'aquest període.

Els percentatges anuals continguts en el quadre anterior poden ser
modificats per les lleis de pressupostos generals de l'Estat. 

3.  En les transmissions de terrenys, el valor d'aquests en el
moment de la meritació és el que tingui fixat en aquell moment pel
que fa a l'impost sobre béns immobles.

No obstant això, quan aquest valor sigui conseqüència d'una
ponència de valors que no reflecteixi les modificacions del pla urba-
nístic aprovades anteriorment, es pot liquidar provisionalment aquest
impost d'acord amb aquell valor. En aquests casos, en la liquidació
definitiva s'ha d'aplicar el valor dels terrenys obtingut d'acord amb els
que assenyalen els apartats 2 i 3 de l'article 71 d'aquesta Llei, referit
al moment de la meritació.

Quan el terreny, encara que sigui de naturalesa urbana en el
moment de la meritació de l'impost, no tingui fixat un valor cadastral
en aquest moment, l'ajuntament pot practicar la liquidació quan el
valor cadastral esmentat sigui fixat.

4.  En la constitució i la transmissió de drets reals de gaudi limi-
tadors del domini, el quadre de percentatges anuals, de l'apartat 2
d'aquest article, s'ha d'aplicar sobre la part de valor definit en
l'apartat anterior que representi, respecte d'ell mateix, el valor dels
referits drets calculat mitjançant l'aplicació de les normes fixades pel
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que fa a l'impost de transmissions patrimonials i d'actes jurídics docu-
mentals.

5.  En la constitució i la transmissió del dret d'elevar una o més
plantes sobre un edifici o un terreny, o del dret de realitzar la cons-
trucció sota terra sense implicar l'existència d'un dret real de super-
fície, el quadre de percentatges anuals de l'apartat 2 d'aquest article
s'ha d'aplicar sobre la part del valor definit en l'apartat 3 que repre-
senti, respecte d'aquest, el mòdul de proporcionalitat fixat en l'es-
criptura de transmissió o, si hi manca, el que resulti d'establir la
proporció entre la superfície o el volum de les plantes per construir a
sobre o al subsòl i la total superfície o el volum edificats una vegada
construïdes aquelles.

6.  En els supòsits d'expropiació forçosa, el quadre de percen-
tatges anuals de l'apartat 2 d'aquest article s'ha d'aplicar sobre la
part del preu just que correspongui al valor del terreny, tret que el
valor definit en l'apartat 3 anterior fos interior, cas en què ha de
prevaler aquest últim sobre el preu just.

7.  Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals
d'acord amb el que preveuen els articles 70 i 71 d'aquesta Llei, cal
prendre, per tal de determinar la base imposable d'aquest impost,
com a valor del terreny, o de la part d'aquest segons les regles dels
apartats anteriors, l'import que resulti d'aplicar als nous valors cadas-
trals la reducció que en cada cas fixin els respectius ajuntaments.

Aquesta reducció té el límit màxim del 60 per 100 i el límit mínim
del 40 per 100. Dins d'aquests límits, els ajuntaments poden fixar, per
a cadascun dels cinc primers anys d'efectivitat dels nous valors cadas-
trals, un tipus de reducció diferent. En els municipis els ajuntaments
dels quals no fixin la reducció esmentada, aquesta s'ha d'aplicar, en
qualsevol cas , al tipus del 60 per 100.

Aquest apartat no s'ha d'aplicar als supòsits en què els valors
cadastrals que resultin de la fixació, revisió o modificació a què es
refereix el primer paràgraf siguin inferiors als vigents fins aleshores.

Article 5
La quota d'aquest impost és el resultat d'aplicar els tipus corres-

ponents de l'escala de gravamen.
1.  L'escala de gravamen la fixa l'ajuntament sense que el tipus

impositiu pugui ser superior al que tot seguit s'assenyala per a cada
cas:

Tipus (percentatge)

A) Municipis amb població de dret fins a 5.000 habitants  . . . 26

2.  Dins dels límits assenyalats a l'escala de l'apartat anterior, els
ajuntaments poden fixar un sol tipus de gravamen, o un per a
cadascun dels períodes de generació de l'increment de valor indicats
en el quadre comprès en l'apartat 2 de l'article anterior.

3.  Les ordenances fiscals poden regular una bonificació de fins
al 95 per 100 de la quota de l'impost, en les transmissions, en les
transmissions de terrenys, i en la transmissió o constitució de drets
reals de gaudi limitadors del domini, realitzades a títol lucratiu per
causa de mort a favor dels descendents i adoptats, els cònjuges i els
ascendents  i adoptats.

La regulació de la resta d'aspectes substantius i formals de la boni-
ficació a què es refereix el paràgraf anterior s'ha d'establir en l'orde-
nança fiscal.

Meritació

Article 6
1.  L'impost es merita:
a) Quan es transmet la propietat del terreny, ja sigui a títol onerós

o gratuït, entre vius o per causa de mort, en la edat de trans-
missió.

b) Quan es constitueix o transmet qualsevol dret real de gaudi
limitador de domini, en la data en què tingui lloc la constitució
o la transmissió.

2.  Quan es declara o reconeix, judicialment o administrativament
per resolució ferma, haver tingut lloc la nul·litat, la rescissió o la reso-

lució de l'acte del contracte que va determinar la transmissió del
terreny o de la constitució o la transmissió del dret real de gaudi sobre
el terreny, el subjecte passiu té dret a la devolució de l'impost satisfet,
sempre que aquest acte o contracte no li hagués produït efectes
lucratius i que reclami la devolució en el termini de cinc anys des que
la resolució va quedar ferma, entenent-se que hi ha efecte lucratiu
quan no es justifiqui que els interessats han de fer recíproques devo-
lucions a què es refereix l'article 1295 del Codi Civil. Encara que
l'acte o el contracte no hagi produït efectes lucratius, si la rescissió o
resolució es declara per incompliment de les obligacions del subjecte
passiu de l'impost, no hi ha dret a cap devolució.

3.  Si el contracte queda sense efecte per mutu acord de les parts
contractants no és procedent la devolució de l'impost satisfet i s'ha de
considerar com un acte nou subjecte a tributació. Coma mutu acord,
s'ha de considerar l'avinença  en acte de conciliació i el simple assen-
timent a la demanda.

4.  En els actes o els contractes amb alguna condició, la seva
qualificació s'ha de fer conformement a les prescripcions contingudes
en el Codi Civil. Si fos suspensiva no s'ha de liquidar l'impost fins que
aquesta no es compleixi. Si la condició fos resolutòria s'ha de exigir
l'impost, si no és que, quan la condició es compleixi, s'hagi de fer
l'oportuna devolució segons la regla de l'apartat anterior.

Gestió

Article 7
1.  Els subjectes passius estan obligats a presentar davant l'ajun-

tament corresponent la declaració que determini l'ordenança
respectiva, que ha de contenir els elements de la relació tributària
imprescindible per practicar la liquidació procedent.

2.  Aquesta declaració ha de ser presentada en els següents
terminis, computadors des de la data en què es produeixi la meritació
de l'impost:

a) Quan es tracti d'actes entre vius, el termini és de trenta dies
hàbils.

b) Quan es tracti d'actes per causa de mort, el termini és de sis
mesos prorrogables fins a un any a sol·licitud del subjecte
passiu.

3.  Cal adjuntar a la declaració el document on constin els actes
o contractes que originin la imposició.

4.  Els Ajuntaments estan facultats per establir el sistema d'autoli-
quidació que ha de seguir el subjecte passiu, que comporta l'ingrés
de la quota resultant de l'autoliquidació dins els terminis previstos en
l'apartat 2 d'aquest article. Pel que fa a aquestes autoliquidacions,
l'ajuntament corresponent sols pot comprovar que s'han efectuat
mitjançant l'aplicació correcta de les normes reguladores de l'impost,
sense que puguin atribuir-se valors, bases o quotes diferents de les
resultants d'aquestes normes.

No pot exigir-se l'impost en règim d'autoliquidació quan es tracti
del supòsit a què es refereix el paràgraf tercer de l'apartat 3 de l'ar-
ticle 108 d'aquesta Llei.

5.  Quan els ajuntaments no estableixin el sistema d'autoliqui-
dació, les liquidacions de l'impost s'han de notificar íntegrament als
subjectes passius indicant-ne el termini d'ingrés i els recursos proce-
dents.

6.  Independentment del que disposa l'apartat primer d'aquest
article, estan també obligats a comunicar a l'ajuntament la realització
del fet imposable en els mateixos terminis que els subjectes passius:

a) En els supòsits de la lletra a) de l'article 107 d'aquesta Llei,
sempre que s'hagi produït per negoci jurídic entre vius, el
donant o la persona que constitueixi o transmeti el dret real de
què es tracti.

b) En els supòsits de la lletra b) d'aquest article, l'adquirent o la
persona a favor de la qual es constitueixi o transmeti el dret
real de què es tracti.

7.  Així mateix, els notaris estan obligats a trametre a l'ajuntament
respectiu, dins de la primera quinzena de cada trimestre , la relació
o l'índex de tots els documents que hagin autoritzat en el trimestre
anterior, que continguin fets, actes, o negocis jurídics que posin de
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manifest la realització del fet imposable d'aquest impost, tret dels
acords d'última voluntat. També estan obligats a trametre, en el mateix
termini, la relació dels documents privats que continguin els mateixos
fets, actes o negocis jurídics, que els hagin estat presentats per a
coneixement o legitimació de firmes. El que disposa aquest apartat
s'entén sens perjudici del deure general de col·laboració establert en
la Llei general tributària.

Disposició Final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió de 10 de novembre de 2000, i que ha
quedat definitivament aprovada per no haver-se presentat reclama-
cions, començarà a regir el dia 1 de gener de 2001, i continuarà
vigent mentre no s'acordi la seva modificació o derogació.

Disposició addicional
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l'Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d'aquest impost, seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit d'aquesta
Ordenança.

Perafort, 13 de desembre de 2000. — L'alcalde, Joan Martí Pla
i Pla. — El secretari, Antoni Pàmies i Juncosa.

2000/13571 - AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

Edicte

Publicat al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona número
260, del dia 11 de novembre de 2000 i al tauler d'anuncis, l'acord
provisional pel qual s'aprova la modificació de les ordenances regu-
ladores de:

- Taxa del servei de Llar d'Infants.
- Taxa per la prestació de serveis a la piscina municipal,

instal·lacions esportives i altres serveis anàlegs.
- Impost sobre activitat econòmiques.

que han de regir a partir del dia 1 de setembre, des del dia següent
del present edicte al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, i
des de l'1 de gener del 2001, respectivament, així com les respec-
tives ordenances fiscals.

Atès que no s'han presentat al·legacions ni reclamacions de cap
mena durant el termini de 30 dies en què ha estat exposada al
públic. En compliment del que disposa l'art. 17.3 de la Llei d'hi-
sendes locals, l'acord d'aprovació provisional es considera aprovat
definitivament. Tanmateix i tal com disposa l'art. 17.4 de la Llei d'hi-
sendes locals, es publica el text íntegre de les ordenances aprovades:

"Ordenança reguladora de la taxa del servei de Llar d'Infants

Article 1r.  Concepte
De conformitat amb el previst a l'article 117 i 48.2, en relació

amb l'article 41.b), ambdós de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals, la Llar d'Infants
l'Esquirol, per acord del Ple de l'Ajuntament, estableix la taxa pel
servei de Llar d'Infants, especificada a les tarifes contingudes a
l'apartat 2 de l'article 3 següent, que es regira per la present orde-
nança.

Article 2n.  Obligats al pagament
Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta orde-

nança, qui sigui beneficiari dels serveis o activitats, prestats o
realitzats per aquesta Llar d'Infants l'Esquirol, a que es refereix l'article
anterior.

Article 3r.  Quantia.
3.1.  La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà

la fixada en les tarifes contingudes en l'apartat següent, per a cada
un dels serveis o activitats, i com a mínim serà la fixada per la legis-
lació de la Generalitat de Catalunya, per a les Llar d'Infants concer-
tades.

3.2. Les tarifes d'aquesta taxa seran les següent:
3.2.1. Tarifa 1.  Quota mensual.

Segons resolució del Departament d'Ensenyament per a
les llar d'infants de titularitat del referit Departament.
Nogensmenys, en cas d'utilitzar el servei de menjador, la
quota mensual del servei serà de  . . . . . 10.000 ptes.
Tanmateix i cas de no assistir-hi algun dia algun nen,
l'import del menú cas de no ser facturat per l'empresa
proveïdora, serà deduït de la quota del mes següent.
I per a casos d'utilització esporàdic del servei de menjador,
la quota diària serà de  . . . . . . . . . . . 550 ptes.

3.2.2. Tarifa 2.  Despeses de cobrament.
Per la devolució bancària d'un rebut de quota
mensual  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250 ptes.

3.3. Bonificacions:
En cas d'assistir-hi germans, es practicarà una deducció
del 50%, de la quota mensual de cadascun.

Article 4t.  Obligació al pagament
4.1.  L'obligació del pagament de la taxa regulat en aquesta

ordenança neix des de que es presti o realitzi qualsevol de les acti-
vitats o serveis especificats a l'article anterior.

4.1.1.  Quota mensual. El dia 1 de cada mes.
4.1.2.  Despeses de cobrament. En el moment de produir-se la

devolució bancària d'un rebut mensual.
4.2.  El pagament de dita taxa s'efectuarà segons s'indica a conti-

nuació.
4.2.1.  Quotes mensuals. El pagament s'efectuarà en el moment

de presentació, a l'obligat a realitzar-lo, del corresponent rebut de la
quota.

4.2.2.  Despeses de cobrament. El pagament s'efectuarà en el
moment de presentació, a l'obligat a realitzar-lo, del corresponent
rebut.

4.3.  La falta de pagament en temps i forma determina la pèrdua
de tots els drets a partir de la data.

Article 5è.  Període de cobrament i procediment
5.1.  Període voluntari i de presentació al cobrament s'entendrà

des del primer dia del mes en que neix l'obligació al pagament fins
a l'últim dia del mes següent.

5.2.  Recaptació executiva. Vençut el període voluntari de cobrament
els deutes seran exigits pel procediment de constrenyiment, interessos
de demora i costes.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada el 27 d'octubre de 2000, i que
ha quedat definitivament aprovada en data 19 de desembre de
2000, començarà a regir el dia 1 de setembre de 2000, i conti-
nuarà vigent mentre no s'acordi la seva modificació o derogació."

"Ordenança reguladora de la taxa per la prestació de serveis
a la piscina municipal, instal·lacions esportives

i altres serveis anàlegs

Article 1.  Fonament i naturalesa
A l'empara del que estableixen els articles 58 i 20.4 o), de la Llei

39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, i
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de l'esmentat
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació de
serveis a la piscina municipal, instal·lacions esportives i altres serveis
anàlegs.
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Article 2.  Fet imposable
Consisteix en la utilització de la piscina municipal, instal·lacions

esportives i altres serveis anàlegs.

Article 3. Subjecte passiu
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l'art. 33 de la Llei general tributària, que sol·licitin o utilitzin els serveis
de la piscina municipal, instal·lacions esportives i altres serveis
anàlegs.

2. Són substituts del contribuent, en el supòsit d'utilització dels
serveis pels menors d'edat o incapacitats, les persones que tinguin la
pàtria potestat o els representants legals.

Article 4.  Responsables
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l'article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per a aquesta taxa.

2. Malgrat el que s'ha disposat a l'apartat anterior, a l'article regu-
lador de la quota tributària d'aquesta ordenança es contenen les
tarifes reduïdes aplicables quan els subjectes passius acreditin
escassa capacitat econòmica.

Article 6.  Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Tarifa 1a PISCINA MUNICIPAL
- Abonament temporada per família empadronada  . 2.500 ptes.
- Abonament temporada per família no 

empadronada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 ptes.
- Entrades individuals:

Socis, invitacions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 ptes.
Persona menor de 10 anys, no soci  . . . . . . . . . . 300 ptes.
Persona major de 10 anys, no soci  . . . . . . . . . . 600 ptes.

Tarifa 2a CENTRE CÍVIC I ESPORTIU.
- Lloguer d'una hora de pista polisportiva . . . . . . . . 4.000 ptes.

Tarifa 3a COMPLEX POLIESPORTIU 
- Quota de soci:

Persona empadronada  . . . . . . . . . . . . . . . 500 ptes./mes
Família empadrona  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes./mes
Persona no empadronada  . . . . . . . . . . . . . 500 ptes./mes
Família no empadrona  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes./mes

- Entrades per utilització individual de les instal·lacions:
Persona empadronada no soci  . . . . . . . . . . 200 ptes./hora
Persona no empadrona no soci  . . . . . . . . . 300 ptes./hora

- Preu d'una hora de llum  . . . . . . . . . . . . . . 200 ptes.
- Cursets de tennis d'hivern:

Socis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000 ptes.
No socis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000 ptes.

Article 7.  Meritació
La taxa es meritarà en la formulació de la sol·licitud de l'abo-

nament corresponent; mensualment o bé en el moment d'utilització
dels servei.

Article 8.  Infraccions i sancions
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada el 27 d'octubre de 2000, i que
ha quedat definitivament aprovada en data 19 de desembre de
2000, començarà a regir a partir del dia següent a la seva publi-
cació íntegra al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, i conti-
nuarà vigent mentre no s'acordi la seva modificació o derogació."

"Ordenança reguladora de l'impost sobre activitats econòmiques

Naturalesa i Fet imposable

Article 1r.
1. L'Impost sobre activitats Econòmiques és un tribut directe de

caràcter real, el fet imposable del qual està constituït per l'exercici en
territori nacional municipal, d'activitats empresarials, professional o
artístiques, s'exerceixen o no en local determinat i es trobin o no
especificades a les tarifes de l'Impost.

2.  Es considera que una activitat s'exerceix amb caràcter empre-
sarial, professional o artístic, que suposi l'ordenació per compte propi
de mitjans de producció i de recursos humans, o d'un d'ambdós, amb
la finalitat d'intervenir en la producció o distribució de béns o serveis.

3.  Tenen la consideració d'activitats empresarials, a efectes
d'aquest Impost, les mineres, industrial, comercials i de serveis, clas-
sificades a la Secció 1a. de les Tarifes aprovades pel Reial Decret
Legislatiu 1175/90, de 28 de setembre i RDL 1259 de 2 d'agost
de 1991.

4.  Tenen la consideració d'activitats professionals les classifi-
cades a la Secció 2a. de les Tarifes aprovades pel Reial Decret
Legislatiu 1175/1990, de 28 de setembre, sempre que s'exerceixin
per persones físiques, Quan una persona jurídica o una Entitat de les
previstes en l'article 33 de la Llei General Tributaria, exerceixi una
activitat classificades a la Secció 2a. de les Tarifes. haurà de matri-
cular-se i tributar per l'activitat correlativa o anàloga de la Secció 1a.
d'aquelles.

5.  Tenen la consideració d'activitats artístiques les classificades a
la Secció 3a. de les Tarifes.

6.  No tenen la consideració d'activitat econòmica la utilització
de mitjans de transport propis ni la reparació en tallers propis.

7.  Per a fixar l'exercici de les activitats en local determinat o no,
s'estarà que disposen els apartats 2 i 3 de la regla 5 de la Instrucció
aprovada pel Reial Decret 1175/90.

Article 2n.
No constitueix fet imposable en aquest Impost l'exercici de les

següents activitats:
a) L'Alineació de bens integrats en l'actiu fix de les empreses que

haguessin figurat degudament inventariats com a immobilitzats
amb més de dos anys d'ús particular i privat del venedor,
sempre que els hagués utilitzat durant igual període de temps.

b) La venda dels productes que es reben en pagament dels
treballs personals o serveis professionals.

c) L'exposició d'articles amb la finalitat exclusiva de decoració o
guarniment de l'establiment per a regalar als clients.

d) Quan es tracti de venda al detall, la realització d'un sol acte
o operació aïllada.

Exercici de les activitats gravades

Article 3r.
1 . L'exercici de qualsevol activitat econòmica especificada en les

Tarifes aprovades pels Reials Decrets Legislatius 1175/1990, de 28
de setembre i 1259/91 de 2'agost, així com el de qualsevol altre
activitat de caràcter empresarial, professional o artístic no especi-
ficada, obligarà a presentar la corresponent declaració d'alta i de
construir per aquest Impost, llevat que en la Instrucció, aprovada per
l'esmentat Reial Decret Legislatiu 1175/90 disposi el contrari.
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2. L'exercici de les activitats gravades es provarà per qualsevol
mitjà, admissible en dret i, en particular, pels contemplats a l'article 3
del Codi de Comerç.

Concepte de local

Article 4t.
1. Als efectes d'aquest Impost, es consideren locals les edifica-

cions, construccions i instal·lacions, així com les superfícies, cobertes
o sense cobrir, obertes o no al públic, que s'utilitzin per a qualsevol
activitat empresarial o professional.

2. No té la consideració de locals, a efectes d'aquest Impost, allò
que s'assenyala a l'apartat 1 de la Regla 6a. de la Instrucció.

3. Es consideraran locals separats aquells que enumera l'apartat
2 de la Regla 6a. esmentada.

Subjecte passiu

Article 5è.
Són subjectes passius d'aquest Impost les persones físiques o jurí-

diques i les Entitats a què es refereix l'article 33 de la Llei General
Tributària, sempre que realitzin, en territori municipal, qualsevol de les
activitats que originen el fet

Quota tributària

Article 6è.
1. D'acord amb els preceptes de la Llei 39/88, i a la vista de la

Instrucció aprovada, la quota és la resultant d'aplicar a les Tarifes de
l'Impost, calculades amb els elements tributaris especificats a la Regla
14a. de la Instrucció, el coeficient únic per a totes les activitats
d'aquest Terme municipal i els índexs que ponderen la situació física
de l'establiment atesa la categoria del carrer en el qual radiqui. El
total del deute tributari és el resultat d'aplicar, a la quota tributària
obtinguda, el recàrrec provincial previst a l'article 124 de la Llei
39/88.

2. El coeficient únic, que incrementa les quotes mínimes fixades
en les Tarifes de l'Impost, i amb caràcter multiplicatiu, és 1,4.

3.  A més del coeficient anterior, i sobre les quotes incrementades
per aplicació del mateix, s'estableix la següent escala d'índexs a raó
de la categoria atorgada al carrer on radiqui l'establiment, d'acord
amb la relació de carrers i categories annexes a la present
Ordenança.

a) Rambla Jaume I, Av. Generalitat i zona industrial  . . 1,3 %
b) Resta casc urbà, i afores no classificat com a

zona industrial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1'0 %

Període Impositiu i acreditació

Article 7è.
1 . El període imposable coincideix amb l'any natural, excepte

quan es tracti de declaracions d'alta, que abarcaran des de la data
d'inici de l'activitat fins al final de l'any natural.

2. L'impost s'acredita el primer dia del període impositiu i les
quotes seran irreduïbles, llevat quan, en els supòsits de declaració
d'alta, el dia d'inici de l'activitat no coincideixi amb l'any natural, les
quotes es calcularan proporcionalment al nombre de trimestres
naturals que restin per a finalitzar l'any, inclòs el del començament de
l'exercici de l'activitat.

3. Tractant-se d'espectacles, quan les quotes estiguin establertes
per actuacions aïllades, l'acreditaren es produeix per la realització de
cadascuna d'elles, havent-se de presentar les corresponents declara-
cions.

Gestió

Article 8è.
1. L'impost es gestiona a partir de la seva Matricula. Aquesta

Matricula es formarà anualment per part de l'Administració Tributària
de l'Estat i estarà constituïda per censos comprensius de les activitats
econòmiques, subjectes passius, quota mínimes i el recàrrec
provincial.

Les reclamacions que s'interposin contra els actes de qualificació
d'activitats i assenyalament de quotes correspondrà als Tribunals
Econòmico-Administratius de l' Estat.

2. Els subjectes passius estan obligats a presentar, davant la
Delegació d'Hisenda, les corresponents declaracions d'alta en la
Matricula, així com les variacions d'ordre físic, econòmic o jurídic que
es produeixin en l'exercici de les activitats gravades i les declaracions
de baixa.

3. Cal presentar les declaracions d'alta en el termini de deu dies
hàbils immediatament anteriors a l'inici de l'activitat.

4. Les declaracions de variació es formularan separadament per
a cada activitat i es presentaran en el termini d'un mes. a comptar des
de la data en què es va produir la circumstància motivadora de la
variació.

5. Les declaracions de baixa hauran de presentar-se en el termini
d'un mes, a comptar des de la data en què es va produir el cessament.

Article 9è.
La gestió d'aquest impost es portarà per BASE, gestió d'ingressos

locals i comprendrà les funcions de concessió i denegació d'ex-
cempcions, realització de les liquidacions que porten a determinar les
deutes tributàries, emissió dels instruments de cobrament, resolució
dels expedients de devolució d'ingressos indeguts, resolució dels
recursos que s'interposin contra els dits actes i actuacions per a la
informació i assistència al contribuent referides  a les matèries
comprès en aquest paràgraf.

Excepcions i bonificacions

Article 10è.
1. Estan exempts d'aquest Impost:

a) L'estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats Locals, així com
els seus respectius organismes autònoms de caràcter adminis-
tratiu.

b) Els subjectes passius als quals els hi és d'aplicació l'excepció
de l'Impost en virtut de Tractats o Convenis Internacionals.

c) Les Entitats gestores de la Seguretat Social i de Mutualitat i
Montepios constituïts conforme a la Llei 33/84 , de 2 d'agost.

d) Els organismes públics d'investigació i els establiments d'en-
senyament, en tots els seus nivells, finançats, íntegrament, amb
fons de l'Estat, de les Comunitats Autònomes o de les Entitats
Locals, o per fundacions declarades benèfiques o d'utilitat
pública, encara que, per excepció, venguin, en el mateix esta-
bliment, els productes dels talles dedicats al dit ensenyament,
sempre que l'import de la dita venda, sense utilitat per a cap
particular o tercera persona, es destini exclusivament a l'ad-
quisició de matèries primes o al sosteniment de l'establiment.

e) Les Associacions i Fundacions de disminuïts físics, psíquics i
sensorials, sense ànim de lucre, per les activitats de caràcter
pedagògic, científic, assistencial i d'ocupació que per l'ensen-
yament, educació, rehabilitació i tutela dels minusvàlits
realitzin, encara que venguin els productes dels tallers dedicats
a les dites finalitats, sempre que l'impost de la dita venda,
sense utilitat per a cap particular o tercera persona es destini
exclusivament a l'adquisició de matèries primes o al soste-
niment de l'establiment.

f) La Creu Roja Espanyola.

2. Els beneficis regulats  les lletres d) i e) de l'apartat anterior tenen
caràcter pregat, i es concediran, quan procedeixi, a instància de
part.

3. Les persones físiques subjectes a les activitats fixades a la
Secció Segona de les Tarifes que s'inicien en l'exercici de la seva
professió a partir de l'1 de gener de 1992, satisfaran, durant els cinc
primers anys, el 50 per 100 de la quota corresponent. Aquest
període caducarà, en qualsevol cas, transcorreguts cinc anys des de
la seva primera declaració d'alta.
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Inspecció

Article 11è.
La inspecció d'aquest impost es durà a terme per BASE, gestió

d'ingressos locals, sens perjudici de les formules de col·laboració que
s'estableixin entre aquesta Administració i el Ministeri d'Economia i
Hisenda, en el marc de la Llei 39/88, i altres disposicions regula-
dores.

Infraccions i sancions

Article 12è.
En la qualificació de les infraccions tributàries i en la conseqüent

determinació de les sancions que per aquestes correspongui en cada
cas, s'aplicarà el règim regulat a la Llei General Tributària i en les
disposicions que la complementen i desenvolupen.

Disposicions finals
Aquesta ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la

Corporació en sessió celebrada el dia 10 de novembre de 2000, i
que ha quedat definitivament aprovada en data 19 de desembre de
2000, començarà a regir a partir del dia 1 de gener del 2001 i
continuarà vigent mentre no s'acordi la seva modificació o derogació
expresses."

En contra dels acords d'aprovació definitiva els interessats poden
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d'aquest edicte, tal com diu l'art. 19.1 de la Llei d'hi-
sendes locals. 

La Pobla de Mafumet, 19 de desembre de 2000. — L'alcalde,
Joan Maria Sarda i Padrell.

2000/13552 - AJUNTAMENT DE PRADES

Anunci

Publicats al BOPT núm. 260 del passat 11 de novembre de
2000, i al tauler d’anuncis, l’acord provisional pel qual s’aprova la
modificació de les ordenances fiscals que han de regir durant l’any
2001, no s’han presentat al·legacions ni reclamacions de cap mena
durant el termini de 30 dies en què han estat exposats al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances i les modificacions aprovades.

En contra de l’acord d’aprovació definitiva, que posa fi a la via
administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos, a comptar des del
dia següent a la publicació d’aquest Anunci al BOPT. Igualment es
pot interposat qualsevol altre recurs que s’estimi procedent.

Prades, 20 de desembre de 2000.— L’alcalde, Eduard Roca i
Abelló.

TEXT DE LES ORDENANCES

ORDENANÇA FISCAL NÚM. I-01
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

MODIFICACIÓ
Article 2n.
1. El tipus de gravamen de l’Impost sobre Béns Immobles apli-

cable als béns de naturalesa urbana, queda fixat en el: 0,66%.
2. El tipus de gravamen de l’Impost sobre Béns Immobles apli-

cable als béns de naturalesa rústica, queda fixat en el: 0,62%.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. I-02
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

MODIFICACIÓ
Article 7è.
2. El coeficient d’increment de les quotes d’aquest impost apli-

cable a aquest municipi es fixa en el 1,282386.
3. Per aplicació del que s’ha previst en els apartats anteriors, el

quadre de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent:

Quadre de tarifes

Potència i classe de vehicles Pessetes Euros
A) Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals 2.693 16,19
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals 7.271 43,70
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals 15.350 92,26
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals 19.121 114,92
De 20 cavalls fiscals en endavant 23.897 143,62

B) Autobusos
De menys de 21 places 17.774 160,82
De 21 a 50 places 25.314 152,14
De més de 50 places 31.643 190,18

C) Camions
De menys de 1.000 kg de càrrega útil 9.022 54,22
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 17.774 106,82
De 2.999 a 9.999 kg de càrrega útil 25.314 152,14
De més de 9.999 kg de càrrega útil 31.643 190,18

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals 3.771 22,66
De 16 a 25 cavalls fiscals 5.924 35,60
De més de 25 cavalls fiscals 17.774 106,82

E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica
De menys de 1.000 i més de

750 kg de càrrega útil 3.771 22,66
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 5.924 35,60
De més de 2.999 kg de càrrega útil 17.774 106,82

F) D’altres vehicles
Ciclomotors 943 5,67
Motocicletes fins a 125 cc. 943 5,67
Motocicletes de més de 125

cc. fins a 250 cc. 1.616 9,71
Motocicletes de més de 250 

cc. fins a 500 cc. 3.231 19,42
Motocicletes de més de 500 

cc. fins a 1.000 cc. 6.464 38,85
Motocicletes de més de 1.000 cc. 12.926 77,69

ORDENANÇA FISCAL NÚM. I-03
IMPOST SOBRE BÉNS CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

MODIFICACIÓ
Article 3r. Base imposable, quota i meritació.
1. La base imposable d’aquest impost està constituïda pel cost

real i efectiu de la construcció, la instal·lació o l’obra.
2. La quota de l’impost serà el resultat d’aplicar la base al tipus

de gravamen.
3. El tipus de gravamen serà el 2,17 per cent.
4. L’impost es merita en el moment d’iniciar-se la construcció, la

instal·lació o l’obra, encara que hom no hagi obtingut la llicència
corresponent.
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-01
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 71/1985 de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per expedició de documents administratius, que es
regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen
al que disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat administrativa

desenvolupada amb motiu de la tramitació, a instància de part, de
tota mena de documents que expedeixi i d’expedients de què
entengui l’administració o les autoritats municipals.

2. A aquests efectes, s’entendrà tramitada a instància de part
qualsevol documentació administrativa que el particular hagi provocat
o que redundi en el seu benefici, encara que no hagi existit sol·licitud
expressa de l’interessat.

3. La tramitació de documents i expedients necessaris per al
compliment d’obligacions fiscals no estarà sotmesa a aquesta taxa,
com tampoc no ho estaran les consultes tributàries, els expedients de
devolució d’ingressos indeguts, els recursos administratius contra reso-
lucions municipals de qualsevol classe i els relatius a la prestació de
serveis o a la realització d’activitats de competència municipal i a la
utilització privativa o l’aprofitament especial de béns del domini
públic municipal, que estiguin gravats per una altra taxa municipal o
pels que aquest Ajuntament exigeixi un preu públic.

Article 3r. Subjecte passiu
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques

i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributaria
que sol·licitin, provoquin o en l’interès de les quals redundi la trami-
tació del document o expedient de què es tracti.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concurs, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions subjectives
Gaudiran d’exempció aquells contribuents en que concorrin

alguna de les següents circumstàncies:
1a. Haver estat declarades pobres per precepte legal.
2a. Haver obtingut el benefici judicial de pobresa, pel que fa als

expedients que han de fer efecte, precisament, en el procediment
judicial en el que hagin estat declarats pobres.

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que

s’assenyalarà segons la naturalesa dels documents o expedients que
s’han de tramitar, d’acord amb la tarifa que conté l’article següent.

2. La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada
instància, del document o expedient de què es tracti, des que s’inicia
fins a la seva resolució final, inclosa la certificació i la notificació a
l’interessat de l’acord recaigut.

3. Les quotes que en resulten de l’aplicació de les tarifes anteriors
s’incrementaran en un 50 per cent quan els interessats sol·licitin amb
caràcter d’urgència la tramitació dels expedients que motivin l’acre-
ditació.

Article 7è. Tarifa
La quantia de la taxa es regularà d’acord amb la següent:

Tarifa PTA/u. euros/u.
Llicències i autoritzacions 1.000 6,01
Inscripcions en el Padró muni-

cipal d’habitants 100 0,60
Inscripcions en el Registre del

cens d’animals de companyia 500 3,01
Certificacions d’empadrona-

ment i de convivència 200 1,20
Certificacions de documents o

acords municipals 300 1,80
Certificacions cadastrals 500 3,01
Certificacions de cèdules urbanístiques 1.000 6,01
Altres certificacions 300 1,80
Informes de l’alcaldia 300 1,80
Compulses 100 0,60
Fotocòpies, paper A4 15 0,09
Fotocòpies, paper A3 30 0,18
Fotocòpies de plànols cadastrals 100 0,60
Fax rebut (per pàgina) 25 0,15
Fax enviat (per pàgina) 100 0,60

Article 8è. Bonificacions de la quota
No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes

tributàries que s’assenyalen en la tarifa d’aquesta taxa.

Article 9è. Acreditació
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan es

presenti la sol·licitud que iniciï la tramitació dels documents i expe-
dients que estan sotmesos a tribut.

2. En les casos a què fa referència el número 2 de l’article 2n,
l’acreditació es produeix quan s’esdevinguin les circumstàncies que
proveeixin l’actuació municipal d’ofici o quan aquesta s’iniciï sense
sol·licitud prèvia de l’interessat però que redundi en benefici seu.

Article 10è. Declaració i ingrés
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació.

2. Els escrits rebuts pels conductes a què fa referència l’article
38.4 de la Llei 30/92, diferent del Registre General de l’Ajuntament,
s’admetran provisionalment però no es podran cursar si no es repara
la deficiència, per la qual cosa es requerirà l’interessat perquè, en el
termini de deu dies, aboni les quotes corresponents amb l’advertiment
que, passat aquest termini, la sol·licitud serà arxivada.

Article 11è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les

sancions que les corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposa l’article 77 i següents de la Llei General Tributaria.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada el 20 d’octubre de 2000, i que
ha quedat definitivament aprovada en data 20 de desembre de
2000, començarà a regir el dia 1 de gener de 2001, i continuarà
vigent mentre no s’acordi la seva modificació o derogació.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-02
TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS O REALITZACIÓ D’ACTIVITATS

ATORGAMENT DE LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

MODIFICACIÓ
Article 12.
Les tarifes a aplicar per cada llicència que hagi d’expedir-se seran

les següents:
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EPÍGRAF 1. INSTAL·LACIONS, CONSTRUCCIONS I OBRES
Per cada construcció, instal·lació o obra de nova planta o reforma

interior o reconstrucció, d’ampliació o millores de les existents,
destinant-se a habitatges, locals comercials o indústries o qualsevol
altre ús, s’acreditarà la taxa de l’1,24 per cent del pressupost total.

EPÍGRAF 2. PARCEL·LACIONS
En les llicències sobre parcel·lacions, reparcel·lacions, agrupa-

cions, segregacions, etc. es pagarà per cada metre quadrat
d’aquestes operacions la quantitat de 4 pessetes, 0,02 euros.

EPÍGRAF 3. DEMARCACIÓ D’ALINEACIONS I RASANTS
Per la prestació del serveis d’estira de corda s’acreditarà la tarifa

següent:
a) Fins a deu metres lineals 1.100 pessetes, 6,61 euros, per

servei.
b) Per cada metre lineal que excedeixi de deu, es pagarà la

quantitat de 220 pessetes, 1,32 euros.

EPÍGRAF 4. LLICÈNCIES DE PRIMERA OCUPACIÓ
Les llicències per a ocupar, habitar, llogar habitatges o locals de

qualsevol classe pagaran la tarifa de 5.500 pessetes, 33, 06 euros.

EPÍGRAF 5. PRÒRROGUES D’EXPEDIENTS
Les pròrrogues de llicències que es concedeixin acreditaran les

següents tarifes que es giraran sobre les quotes acreditades a la
llicència original, segons l’escala següent:

a) Primera pròrroga: el 0 per 100.
b) Segona pròrroga: el 5 per 100.
c) Tercera pròrroga: el 10 per 100.

EPÍGRAF 6. OBRES MENORS
Les obres menors acreditaran una tarifa equivalent al 1,24 per

cent del pressupost d’execució de dites obres establint-se una quota
mínima de 1.035 pessetes, 6,22 euros.

EPÍGRAF 7. COL·LOCACIÓ DE CARTELLS COMERCIALS
La col·locació de cartells comercials, per cada un 2.200

pessetes, 13,22 euros

EPÍGRAF 8. CANVI D’ÚS
Els canvis d’ús dels habitatges i locals acreditarà la quantitat de

28 pessetes, 0,17 euros, per metre quadrat establint-se una quota
mínima de 2.750 pessetes, 16,53 euros.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-04
TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS O REALITZACIÓ D’ACTIVITATS

CEMENTIRIS MUNICIPALS

MODIFICACIÓ
Article 3. TARIFES
1. Nínxols permanents: 41.501 PTA, 249,43 euros
2. Terrenys per a construir panteons, mausoleus, etc.: 25.875

PTA, 155,51 euros, el metre quadrat.
3. Conservació del cementiri, per nínxol, tomba, fossa, panteó

per any: 1.035 PTA, 6,22 euros
4. Autorització a empreses per a la prestació de serveis:

30.000 PTA, 180,30 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-05
TAXES PER PRESTACIÓ DE SERVEIS O REALITZACIONS

D’ACTIVITATS SERVEIS DE CLAVEGUERAM

MODIFICACIÓ
Article 4. TARIFES
1. Drets de connexió: 7.419 PTA, 44,59 euros

2. Quota trimestral per conservació de la xarxa de clavegueram
públic: 8,44 PTA/m3, 0,05 euros/m3

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-06
TAXES PER PRESTACIÓ DE SERVEIS O REALITZACIÓ D’ACTIVITATS

RECOLLIDA DOMICILIÀRIA D’ESCOMBRARIES
O RESIDUS SÒLIDS URBANS

MODIFICACIÓ
Article 4.
Les bases de percepció i tipus de gravamen, quedaran deter-

minats a la següent tarifa:

Tarifes
Concepte Ptes./any euros/any
a) Habitatges de caràcter familiar 6.587 39,59
b) Bars, cafeteries o establi

ments de caràcter similar 27.672 166,31
c) Bars - restaurants 69.308 416,55
d) Hotels, fondes, residències, etc. 83.015 498,93
e) Restaurants 55.335 332,57
f) Locals comercials 12.809 76,98
g) Cases de colònies 36.097 216,95
h) Càmpings 852.981 5.126,52

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-07
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA

PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes

següents:

Tarifa primera. Subministrament d’aigua Tarifa aigua
Consum fins a 36 m3/trimestre  . . . . . 31,88 PTA/m3 0,19 euros/m3

Consum superior a 36 m3/trimestre . . . 67,17 PTA/m3 0,40 euros/m3

Tarifa segona. Conservació de comptadors
Per cada comptador/trimestre  . 129 PTA 0,78 euros

Tarifa tercer. Subministrament de comptadors
Comptador  . . . . . . . . . . . . . 5.859 PTA 35,21 euros

Tarifa quarta. Subministrament de portelles
Portella  . . . . . . . . . . . . . . . 5.271 PTA 31,68 euros

Tarifa cinquena. Connexions
Connexió  . . . . . . . . . . . . . . 16.957 PTA 101,92 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-08
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DE

SERVEIS A LA PISCINA MUNICIPAL, INSTAL·LACIONS ESPORTIVES
I ALTRES SERVEIS ANÀLEGS

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
Tarifa 1a. PISCINA MUNICIPAL
Entrada individual normal 385 PTA 2,31 euros
Entrada individual infantil * 275 PTA 1,65 euros
Entrada de grup (mínim 10 persones) 275 PTA 1,65 euros
Abonament quinzenal normal 3.365 PTA 20,23 euros
Abonament quinzenal infantil * 2.380 PTA 14,30 euros
Abonament temporada normal 4.350 PTA 26,14 euros
Abonament temporada infantil * 3.055 PTA 18,36 euros
* Menors de 14 anys.
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Tarifa 2a. PISTA DE TENNIS
Per cada hora 760 PTA 4,57 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-09
REGULADORA DE TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ

DE QUIOSCOS A LA VIA PÚBLICA

MODIFICACIÓ
Article 5. Quota tributària
2. Quadre de tarifes:

Epígraf
Classe d’instal·lació Pessetes Euros
Quioscos dedicats a la venda
de gelats, refrescos, i altres 
productes anàlegs. Per m2 i mes 225 1,35
Tarifa mínima mensual.  . . . . . 4.000 24,04
Quioscos dedicats a la venda
d’altres productes no inclosos en 
l’epígraf anterior. Per m2 i dia.  . 50 0,30
Tarifa mínima diària.  . . . . . . . 900 5,41

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-10
REGULADORA DE TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS

PÚBLIC LOCAL AMB MERCADERIES, MATERIAL DE CONSTRUCCIÓ,
RUNES, TANQUES, PUNTALS, BASTIDES I ALTRES

INSTAL·LACIONS ANÀLOGUES

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és el

resultat d’aplicar la tarifa pels metres quadrats d’ocupació.
Per cada m2 o fracció/dia  . . . 10 PTA 0,06 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-11
REGULADORA DE TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS

PÚBLIC AMB TAULES, CADIRES I ALTRES ELEMENTS
AMB FINALITAT LUCRATIVA

MODIFICACIÓ
Article 5. Quota tributària
3. Les tarifes d’aquesta taxa són les següents:

a) Per cada m2 o fracció de superfície ocupada, per any, 800
PTA, 4,81 euros

b) Per la utilització de veles o marquesines fixades a la via
pública, es multiplicarà pel coeficient 1,2 la quantitat que en
resulti d’aplicar l’apartat anterior, segons la superfície
ocupada per la vela o la marquesina.

c) Per la instal·lació de barbacoes i altres elements auxiliars
segons resulti d’aplicar la tarifa de l’apartat a).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-12
REGULADORA DE TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS D’ÚS
PÚBLIC AMB PARADES, BARRAQUES, CASETES DE VENDA,

ESPECTACLES, ATRACCIONS O ESBARJO SITUATS EN TERRENYS
D’ÚS PÚBLIC LOCAL AIXÍ COM INDÚSTRIES DE CARRER

I AMBULANTS I RODATGE CINEMATOGRÀFIC

MODIFICACIÓ
Article 5. Quota tributària
3. Les tarifes d’aquesta taxa són les següents:
Per cada m2 o fracció de super-
fície ocupada, per dia . . . . . . 54 PTA 0,33 euros

Parades de mercat:
Per cada dia de mercat  . . . 325 PTA 1,95 euros
Reserva de parada fixa durant els mesos de juliol i agost:
Dos dies a la setmana  . . . . 8.150 PTA 48,98 euros
Un dia a la setmana  . . . . . 4.075 PTA 24,49 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-13
REGULADORA DE TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ D’ANUNCIS,

PORTADES, APARADORS I VITRINES OCUPANT TERRENYS DE
DOMINI PÚBLIC LOCAL O VISIBLES DES DE CARRETERES,

CAMINS VEÏNALS I ALTRES VIES PÚBLIQUES LOCALS

MODIFICACIÓ
Article 5. Quota tributària
Les tarifes d’aquesta taxa són les següents:
Tarifa primera. Anuncis i portades
Anunci o portada d’1 m2 o menys  . 816 PTA 4,90 euros
Anunci o portada de més de 1 m2  . 1.632 PTA 9,81 euros

Tarifa segona. Aparadors
Per cada aparador  . . . . . . . . . . . 2.040 PTA 12,26 euros

Tarifa tercera. Vitrines
Per cada vitrina  . . . . . . . . . . . . . 1.943 PTA 11,68 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-14
REGULADORA DE TAXA PER OCUPACIONS DEL SUBSÒL,

SÒL I VOLADA DE LA VIA PÚBLICA

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària
3. Les tarifes de la taxa són les següents:
- Grues
Per cada grua utilitzada en la
construcció, de la qual el braç
o grua ocupi en el seu reco-
rregut la volada de la via
pública, al mes  . . . . . . . . . . 3.500 PTA 21,06 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-15
REGULADORA DE TAXA PER L’ENTRADA DE VEHICLES

A TRAVÉS DE LES VORERES I RESERVES DE LA VIA PÚBLICA PER
APARCAMENT EXCLUSIU, PARADA DE VEHICLES, CÀRREGA
I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE QUALSEVOL MENA

MODIFICACIÓ
Article 7. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent

quadre de tarifes:

Tarifa primera. Entrada de vehicles en edificis, cotxeres particulars
o aparcaments individuals de propietat dins d’un aparcament general

EPÍGRAF Quantia anual
Per entrada  . . . . . . . . . . . . . 2.174 PTA 13,06 euros

Tarifa segona. Reserva d’espais o prohibició d’estacionament.
Reserva d’espais a les vies i terrenys d’ús públic concedits per

aparcament exclusiu o prohibició d’estacionament. Satisfaran cada
semestre, per cada 5 metres lineals o fraccions de domini públic:

EPÍGRAF Quantia anual
Per entrada  . . . . . . . . . . . . . 1.553 PTA 9,33 euros
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ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-16
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ

DEL SERVEI DE VEU PÚBLICA

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
Per cada anunci
Entitats sense finalitat de lucre  . 110 PTA 0,66 euros
Altres persones físiques o jurídiques 330 PTA 1,98 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM. T-17
ORDENANÇA REGULADORA DE LES TAXES PER LA TRAMITACIÓ

I L’ATORGAMENT DE LA LLICÈNCIA DE LES ACTIVITATS
SOTMESES AL RÈGIM D’INTERVENCIÓ INTEGRAL

DE L’ADMINISTRACIÓ AMBIENTAL

MODIFICACIÓ
Article 6. Quota tributària.
1. La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les tarifes

següents:
a) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim d’autorit-

zació ambiental, annex I del Decret 136/1999, l’1,04% del
cost real i efectiu de la instal·lació.

b) Per l’atorgament de les llicències de les activitats sotmeses al
règim de llicència ambiental, annex II.1 del Decret
136/1999, 26.000 PTA, 156,26 euros

c) Per l’atorgament de les llicències de les activitats sotmeses al
règim de llicència ambiental, annex II.2 del Decret
136/1999, 15.600 PTA, 93,76 euros

d) Per l’atorgament de llicència de les activitats sotmeses a
llicència ambiental, annex III del Decret 136/1999, 10.400
PTA, 62,51 euros

e) Per la tramitació de les activitats sotmeses al règim de comu-
nicació prèvia, annex III del Decret 136/1999, 5.200 PTA,
31,25 euros

f) Per la tramitació de la transmissió de llicències atorgades,
1.040 PTA, 6,25 euros

g) Per la realització de controls periòdics, 10.400 PTA, 62,51
euros

2000/13550 - AJUNTAMENT DE REUS

Hisenda Municipal - Recaptació

Edicte

Per donar compliment a l'establert per l'art. 59 de la Llei de Règim
Jurídic de les Administracions Públiques i de Procediment Administratiu
Comú, de data 26 de novembre de 1992, es publica aquest Edicte
a efectes de notificar sancions aplicades en concepte de Multes per
Infracció de les Normes de Circulació Urbana, ja que havent-se
intentat la seva notificació individual, aquesta no s'ha pogut practicar.

El Sr. Regidor cap de l'Àrea de Serveis Generals, en virtut de les
competències desconcentrades de l'alcaldia, ha adoptat la resolució
següent en exercici de les facultats conferides per l'article 68 de la
Llei sobre Trànsit, Circulació de Vehicles i Seguretat Vial i l'article 15
del RD 320/94, de 25 de febrer, pel que s'aprova el Reglament de
procediment sancionador en matèria de trànsit, circulació de vehicles
i seguretat vial:

"Vista la denúncia formulada contra els conductors dels vehicles,
els titulars dels quals son les persones que es relacionen en full annex,
com a presumptes responsables del fet anotat, que constitueix una
infracció del que disposa la Llei sobre Trànsit, Circulació de Vehicles
i Seguretat Vial i disposicions que la desenvolupen; i atesa la
proposta de l'òrgan instructor, HE RESOLT:

1.- Iniciar el corresponent procediment sancionador, essent el
Negociat de Circulació, l'òrgan instructor del mateix i el regidor Cap
de l'Àrea de Serveis Generals, per desconcentració de competències
de l'Alcaldia l'òrgan competent per a resoldre.

2.- Atorgar un termini de 15 dies hàbils per comunicar les dades
pertinents per a la identificació de la persona responsable de la
infracció, si no la va cometre la persona relacionada, advertint que
si incompleix aquesta obligació sense causa justificada, serà
sancionada com a autora de falta greu, segons l'article 72.3 de la
Llei abans esmentada. Si no es faciliten aquestes dades en l'esmentat
termini, s'entendrà que el titular del vehicle és el conductor. 

3.- Concedir el mateix termini de 15 dies hàbils en el cas que fos
el/la conductor/conductora, per presentar escrit de descàrrec amb
aportació o proposta de les proves que consideri oportunes, de
conformitat amb els articles 79.1 de la Llei sobre Trànsit, Circulació
de Vehicles i Seguretat Vial i 12 i 13 del RD 320/94, de 25 de
febrer.

4.- Resoltes les al·legacions i practicada prova, en el seu cas,
s'entendrà acabada la instrucció de l'expedient i la proposta de reso-
lució es traslladarà a l'interessat/ada, per tal que en un termini de
deu dies, i amb vista de l'expedient , pugui al·legar el que consideri
pertinent i presentar els documents que cregui oportuns segons preveu
l'article 13.2 del RD 320/94, de 25 de febrer, que aprova el
Reglament sancionador en matèria de trànsit, circulació de vehicles a
motor i seguretat vial.

5.- En el cas que no es presentin al·legacions i/o prova, donar
per acabat el procediment sancionador i considerar l'acord d'iniciar-
lo com a proposta de resolució segons preveu l'article 13.2 del
Reglament per a l'exercici de la potestat sancionadora (RD 1398/93
de 4 d'agost) amb els efectes previstos en els articles 18 i 19 del
mateix Reglament i, a l'estimar que l'acció realitzada suposa una
infracció al precepte que s'indica, imposar la multa assenyalada,
d'acord amb la normativa aplicable en aquest Ajuntament.

6.- Concedir una bonificació del 20% de l'import de la multa si
realitza el seu pagament dins dels propers 10 dies hàbils, consi-
derant-se en aquest cas, que està d'acord amb la multa imposada.

7.- Si el fet denunciat fos constitutiu d'infracció penal o pogués
donar origen a la suspensió de les autoritzacions a que fa referència
l'article 67 de la Llei citada, no procedirà el descompte.

8.- Contra la resolució que imposa la multa, la qual no posa fi a
la via administrativa, es podrà interposar recurs de reposició davant
el Regidor Cap de l'Àrea de Serveis Generals en el termini d'un mes
a partir de la data següent a la publicació del present edicte, segons
allò que disposa l'article 14.2 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals. Resolt el recurs expres-
sament o tàcitament, es podrà acudir davant el jutjat contenciós admi-
nistratiu competent, en el termini de dos mesos a comptar des de la
seva fermesa.

9.- No obstant això podrà utilitzar els recursos que consideri perti-
nents".

En el cas de no formular descàrrec podrà fer el pagament de la
multa:

1.- Dirigint-se a la Caixa de la Recaptació Municipal situada al
c/Sant Llorenç, 25, de dilluns a divendres, de 9 a 14 hores.

2.- Per transferència bancària al compte obert a nom de
l'Ajuntament en CAIXA TARRAGONA, compte 2073 0012 00
0110384696, indicant sempre les dades personals, concepte i
referència.

La multa haurà de fer-se efectiva pel seu import sense bonificació
en el termini de 15 dies hàbils a partir de la fermesa de la resolució
(Art. 84.1 de la Llei sobre Trànsit, Circulació de Vehicles i Seguretat
Vial).

Una vegada transcorreguts els terminis pel seu ingrés en el
període voluntari, sense haver-se efectuat, s'iniciarà el període
executiu, havent d'ingressar els recàrrecs, interessos i costes que en el
seu cas corresponguin (Art. 126 i 127 de la Llei 25/95 de 20 de
juliol).
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La interposició de qualsevol recurs no suspendrà l'obligació de pagament, ni paralitzarà el procediment de constrenyiment, llevat dels casos
previstos en l'art. 101 del Reglament General de Recaptació.

El recaptador municipal, Josep-Vicent Muñoz i Carrasquer.

Referència Infractor Matrícula Dia Hora Import Article Infringit

2000 00197710 ACOSTA MONTAÑO RAFAEL T-9533-W 3/11/00 12,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00167844 ADAIB GRUP SL T-9708-BB 11/11/00 22,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192214 ADELANTADO FERNANDEZ CARLOS C-1501-BFN 20/10/00 23,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00190937 ADELL ALVAREZ SILVIA T-8721-BB 20/10/00 9,47 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192705 AGRAMUNT SERRA FRANCESC T-1167-N 27/9/00 18,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191332 AGRAMUNT SERRA FRANCESC T-1167-N 9/11/00 15,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195907 AGUERA ROBERT JUAN T-4382-BF 6/11/00 10 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197069 AGUILA DEL ACOSTA ANASTASIO T-0201-AW 9/11/00 15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196876 AIXALA NADAL RAMON T-8935-AN 13/11/00 13 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197246 ALABART SABATE RAMON T-2999-BC 11/11/00 16,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194120 ALCANTARILLA BENITEZ ANGEL T-7742-AP 14/11/00 19,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197316 ALEGRET FERRAN M LOURDES T-0708-BF 13/11/00 20,5 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195079 ALSINA CALDERON ENRIC C-8861-BFL 26/10/00 13 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00196175 ALVAREZ ILUMINADO FCO PEDRO T-5105-AZ 13/11/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190874 AMAYA BORJA MARIA B-9835-OF 27/10/00 1,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195695 AMAYA BORJA MARIA B-9835-OF 13/11/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196512 AMENOS ALEGRE PAQUITA T-5425-AN 27/10/00 20,4 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008197 AMILL VIRGILI JOSE M T-5318-AT 30/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008854 AMILL VIRGILI JOSE M T-5318-AT 31/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191176 ANDRES LOPEZ GUILLERMO T-7221-Y 9/11/00 17,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197930 ANDREU SOLE FRANCESC X T-4806-M 7/11/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189092 ANTONIO DE LEON JOSE T-8691-AP 26/10/00 0,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193241 ARAGONES COLELL DOLORS T-9445-AB 20/10/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194834 ARASA ESQUINAS SUSANA T-9345-AM 27/10/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197803 ARASA ESQUINAS SUSANA T-9345-AM 16/11/00 18,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007620 ARAUJO QUEVEDO IVAN ISIDRO T-6290-W 28/10/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195237 ARBOS LAVILA ANA M T-8617-AL 24/10/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197375 ARENAS REMEDIOS MONTSERRAT C-6093-BDB 11/11/00 17 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00196820 ARIÑO ARNAU SILVIA TR-010915 9/11/00 8,12 10.000,00 60,10 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00196524 ARMESTO ALBA MANUELA T-1856-AC 28/10/00 19,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189139 ARNAU LORIENTE ROSA T-0498-AV 27/10/00 22,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005164 ARNAVAT CARBALLIDO ALBERT T-8877-AT 4/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198753 ARNAVAT CARBALLIDO FRANCESC X T-1663-AT 16/11/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192293 ARNAVAT SAROBE ALEIX TR-010814 2/11/00 9,43 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192974 AUTO REUS SA T-1571-AK 10/10/00 19,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192844 AVENDAÑO MOYA M ERNESTO T-8095-AU 23/10/00 9,35 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009805 AVILA GIL MERCEDES T-1536-Z 26/10/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008265 AVILA GIL MERCEDES T-1536-Z 31/10/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00186890 AVILES LIAÑO ANA ISABEL TR-009919 14/11/00 0,4 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00194845 AVINTANA ESPINOS M NURIA T-7515-AZ 9/11/00 9,3 25.000,00 150,25 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00500878 AYYAD JAMILA T-4289-AL 16/10/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191218 BALAÑA EGUIA DE JAVIER T-0176-AW 4/11/00 23,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196678 BALAÑA ROSINES ANGELA T-0265-AW 9/11/00 11,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 13008005 BALDOMERO MARTINEZ SA T-2396-AX 26/10/00 9,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008527 BALLESTA DIAZ AMADOR SANTI T-5615-Y 6/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008104 BALLESTA DIAZ AMADOR SANTI T-5615-Y 7/11/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03006088 BALLESTA DIAZ AMADOR SANTI T-5615-Y 10/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009993 BARBERA FONTANET FRANCESC T-0285-AU 28/10/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009650 BARBERA FONTANET FRANCESC T-0285-AU 8/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13009023 BARBERA FONTANET FRANCESC T-0285-AU 11/11/00 11,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195329 BARBERA FORTUNY ANTONIA T-1893-AB 7/11/00 17,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13009091 BARTOLI INGLES F XAVIER T-8028-AJ 11/11/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13009030 BARTOLI INGLES F XAVIER T-8028-AJ 11/11/00 11,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194966 BASORA SANJUAN JOSEP MARIA T-6266-AX 4/11/00 22,5 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00182796 BAVVIACH MONJE JOAQUIM C-7176-BDJ 12/11/00 3,15 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 14009152 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 28/10/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010110 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 30/10/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009281 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 3/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008413 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 4/11/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010756 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 11/11/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 07009025 BAYOD MORALES BERTA T-0212-AV 13/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00194736 BELTRAN OLIVE JOSEPA T-9327-AX 23/10/00 8,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197620 BENITEZ GONZALEZ ESTEBAN C-6786-BFW 16/11/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00193747 BERDEJO SERRABLO ELVIRA T-1693-P 26/10/00 17,4 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 13007585 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 18/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13007519 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 18/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007189 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 19/10/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004376 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 19/10/00 10,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007435 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 26/10/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008693 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 28/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009088 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 30/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009130 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 30/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008252 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 31/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008295 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 31/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010234 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 2/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007965 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 6/11/00 9,39 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007999 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 6/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005277 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 7/11/00 9,26 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004426 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 8/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009748 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 9/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008941 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 10/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501788 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 13/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010878 BERDUN GALLARDO BENITO T-9605-AY 14/11/00 17 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197362 BERNABE BARRIOS EVA MARIA C-5278-BBC 9/11/00 20 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194323 BERTRAN MUÑLOZ DAVID C-0748-BDM 16/11/00 8,25 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00197078 BERTRAN PARIS FRANCISCO T-2508-AS 9/11/00 18,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197735 BESORA CUNILLERA JOSEP ARNAU T-1441-O 13/11/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186035 BIDO ODENA M TERESA T-2788-AK 16/11/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193044 BLANCO PUNZANO SATURNINO T-8063-AL 26/10/00 16,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194969 BLANCHAR BIDO JOSEP T-8534-AN 4/11/00 23,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186223 BLANQUEZ LOZANO RAFAEL T-1970-X 10/11/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191854 BOADA LLOMBART JOANA M T-6802-AL 27/10/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197009 BOLAÑOS ARDILA MANUELA T-8546-AV 4/11/00 20,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00198708 BOLDU ANGLES JUAN PEDRO T-4203-Y 16/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00185846 BORJA BORJA JOSE T-1470-AD 14/11/00 0,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00181528 BORJA GARCIA JOSE Z-2220-Z 8/11/00 4,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00164858 BORJA GARCIA JOSE Z-2220-Z 13/11/00 3,25 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13007536 BORRAS CABACES GEMMA T-3232-AZ 18/10/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008753 BORRAS CABACES GEMMA T-3232-AZ 7/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008299 BORRAS CABACES GEMMA T-3232-AZ 10/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007334 BORRULL LLURBA JOAQUIN T-4673-AG 25/10/00 9,46 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501460 BORRULL LLURBA JOAQUIN T-4673-AG 26/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20008995 BORRULL LLURBA JOAQUIN T-4673-AG 27/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197156 BOULAICH ABDELMAJID T-0380-V 13/11/00 8,45 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197418 BRAVO CALERO RAMON T-5025-AZ 15/11/00 18,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196183 BRUMOS LEIVA AGUSTIN J T-5965-BC 14/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 08013653 BUENAFUENTE GOMEZ SUSANA T-4471-AP 18/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00196180 CABELLO ROMERO PEDRO T-3298-BF 14/11/00 16 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00164856 CABEZAS MACHUCA FCO JAVIER T-7349-AU 12/11/00 3,25 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196194 CABRE RACIONERO SEVERINA T-9412-V 14/11/00 19 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009762 CADENAS GONZALEZ JOSE LUIS T-5992-BF 24/10/00 18 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501470 CADENAS GONZALEZ JOSE LUIS T-5992-BF 26/10/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195243 CAELLES DOMINGO EVA T-2147-AX 25/10/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198652 CALDERON VILLODRES FCO MANUEL T-4781-Z 15/11/00 14,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196549 CALERO GONÇALVES ANTONIO C-6458-BFY 4/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 03006015 CALERO MONTES MANUELA T-9526-AD 9/11/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00183094 CAMACHO HEREDIA LIDIA T-1021-BF 8/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004671 CAMACHO SANCHEZ ANTONIO T-2926-AB 25/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198658 CAMPAYO SANCHEZ JUANA T-5274-N 16/11/00 15 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192850 CAMPO DEL IRANZO JORDI T-5157-AS 23/10/00 10,3 10.000,00 60,10 Eur Art.61 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195048 CANALI CONST Y PROY REUS SL T-3161-T 4/11/00 21,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008041 CANO PEÑA ALEX T-6008-BF 31/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00184045 CANTON MARTOS M CARMEN B-2299-KN 16/11/00 11,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197165 CAÑELLAS MARTI MARTA C-5215-BBN 16/11/00 12 10.000,00 60,10 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00192596 CARDONA MARTOS FRANCISCO T-1919-AH 23/10/00 9,25 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196318 CARLES LAVILA MONTSERRAT T-3639-V 16/11/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009196 CARMONA MORENO M NIEVES T-4781-AG 2/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00195047 CARRASCO AGUILA M CARMEN T-6309-AX 4/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194322 CARRASCO GOMEZ JOSE T-3276-AM 15/11/00 8,05 25.000,00 150,25 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00198504 CARRASCO HERNANDEZ JUAN PABLO T-4782-AN 14/11/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197884 CARRASCO HERNANDEZ JUAN PABLO T-0470-V 15/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195688 CARRATE MARTORELL LIDIA T-3287-AG 11/11/00 10,5 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191206 CASANOVA GOMEZ DAVID T-0784-BF 26/10/00 23,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197064 CASANOVAS ESCODA JOSEP T-8866-BB 8/11/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194517 CASANOVAS SOLA JORDINA B-6520-SF 21/10/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007773 CASILLA RUIZ EDUARDO B-1531-UB 31/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193035 CASO FARRAS JOSEP MARIA T-7261-AM 20/10/00 17,2 25.000,00 150,25 Eur Art.65 Reg.Gral.Circula.
2000 00193728 CASTAÑO GARCIA ENCARNACIÓN T-0290-T 23/10/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194416 CASTELLANOS GUTIERREZ M DOLORES T-7836-AJ 28/10/00 23,4 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197085 CASTELLVI PUJOL ROSA T-2685-BB 12/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193611 CASTILLO WALSH SANTIAGO C-8766-BDY 28/10/00 19,3 16.000,00 96,16 Eur Art.62 Llei Sgtat.Viària
2000 00197940 CASTRO JIMENEZ DANIEL T-7184-AL 9/11/00 14,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192380 CATALA PLANA JUAN T-4455-BD 8/11/00 11,5 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196156 CAVALLE FERRE ANTONIO T-0585-AM 12/11/00 16,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197384 CAVALLE FERRE ANTONIO T-8220-AY 14/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501531 CEBALLOS MARTINEZ CARLOS B-4549-MF 27/10/00 17 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501492 CEBALLOS MARTINEZ CARLOS B-4549-MF 27/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008625 CEBALLOS MARTINEZ CARLOS B-4549-MF 28/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008708 CEBALLOS MARTINEZ CARLOS B-4549-MF 28/10/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197155 CEBALLOS MUÑOZ JOSE MIGUEL GE-7252-AD 13/11/00 7,15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194302 CERECEDO LABRADOR M EUGENIA C-0574-BHF 3/11/00 8,3 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circu.
2000 00164870 CERRATO NAVAJAS ANTONIA T-2877-AB 13/11/00 23,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197383 CERVILLA MURILLO DANIEL T-7419-W 14/11/00 16 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195715 CLOTET ROFES EDUARD C-9164-BFL 14/11/00 17,4 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00195707 CLUA MICOLA PERE T-0857-L 8/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186216 COCHS GASOL M MERCEDES V-8442-EV 9/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195853 COLOM MARTORELL JOSEP T-4206-AX 27/10/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196315 COLL SANDEZ RAUL T-1669-AC 16/11/00 8,56 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194413 COMARCAL DE BARCELONA SA T-0042-W 25/10/00 2,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192471 CONCA ORTUÑO ROSA B-2493-GV 24/10/00 8,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010135 CONCA ORTUÑO ROSA B-2493-GV 31/10/00 9,49 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008424 CONCA ORTUÑO ROSA B-2493-GV 3/11/00 9,52 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004993 CONST JOSEP M MIRO SL T-4289-AL 31/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189644 CONTRERAS PALLEJA MANUEL B-6723-LS 9/11/00 22,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194252 CORDOBA FUENTES M ANGELS T-1199-AV 21/10/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194962 CORTES DIAZ JOSEFA C-3874-BBR 30/10/00 0,45 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195685 CORTINA TRAVESA ANTONIA T-4433-N 11/11/00 7,25 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192182 CRESPO ALCARAZ CARMEN T-5136-AP 31/10/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195123 CRUZ CUEVAS MANUEL T-8528-S 27/10/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010616 CUBERO QUILEZ MANUEL T-6659-AF 10/11/00 9,45 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197655 CURTO GAGO GUMERSINDO T-5639-AL 2/11/00 10,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193033 CHAN SERRANO GEMMA C-8972-BDY 20/10/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00197255 CHAVARRIA ALARCON JORGE T-5364-BB 8/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008148 DARKAOUI ABDELJABBAR T-9137-AH 8/11/00 11,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005573 DARKAOUI ABDELJABBAR T-9137-AH 10/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13009238 DARKAOUI ABDELJABBAR T-9137-AH 14/11/00 18,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501164 DIAZ BARNES ANTONIA T-0042-AW 20/10/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501113 DIAZ BARNES ANTONIA T-0042-AW 20/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197654 DIAZ MAGAN JOSE T-0041-AT 2/11/00 10,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00196005 DIAZ MAGAN JOSE T-0041-AT 5/11/00 20,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009784 DIAZ MOSQUEDA RAFAEL T-4132-BC 9/11/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196053 DIAZ PAREDES PLACIDA T-8945-AH 10/11/00 0,43 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004634 DIAZ TARRAGA JOSE ANTONIO T-5605-AZ 25/10/00 9,57 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007872 DIAZ TARRAGA JOSE ANTONIO T-5605-AZ 26/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009054 DIAZ TARRAGA JOSE ANTONIO T-5605-AZ 27/10/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 15008548 DIAZ TARRAGA JOSE ANTONIO T-5605-AZ 27/10/00 12 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007105 DIAZ VARELA TRINIDAD A T-4738-S 18/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007068 DIAZ VARELA TRINIDAD A T-4738-S 18/10/00 9,43 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009511 DIAZ VARELA TRINIDAD A T-4738-S 19/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009461 DIAZ VARELA TRINIDAD A T-4738-S 19/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008161 DIAZ VARELA TRINIDAD A T-4738-S 20/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197025 DIAZ VAZQUEZ JOAQUIN T-0850-AW 11/11/00 14,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195484 DIST ESCODA SA T-8679-AK 31/10/00 19,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.

BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 73Divendres, 29 - 12 - 2000



2000 00196517 DOMENECH SANCHEZ JORDI C-5299-BBD 28/10/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00197380 DOMENECH SEGARRA JOAN FRANCES T-6154-AK 12/11/00 18,5 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195095 DOMENECH SOLE ROSA M T-7533-AZ 2/11/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194975 DOMINGO COSTA MISERICORDIA T-4888-BC 10/11/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190401 DOMINGO PAÑOS ANGEL T-6435-BB 14/11/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197363 DOMINGUEZ GUZMAN JOSE T-7508-AN 11/11/00 15,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195492 DURAN RODRIGUEZ JUAN T-8414-AX 3/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190393 DURAN VELA M.PILAR Z-3339-Z 24/10/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196177 ECHANT TIJANI T-5999-AD 14/11/00 15,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195613 EL ADDOUTI MOHAMED T-3410-M 30/10/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195265 ENCINAS NIETO FELIX T-4598-AY 3/11/00 16,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196504 ERNESTO PIQUE E HIJOS SA T-3695-AX 27/10/00 14,4 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194772 ESCARIHUELA SEDO RAMON B-4293-VC 11/11/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194129 ESCARIO LAGUNAS JOSE LUIS T-4107-AZ 16/11/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195206 ESCODA SARDA ESTHER T-1336-AK 20/10/00 18,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192785 ESCOLA LLEVAT ANDREU T-1858-AZ 23/10/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14008992 ESCUDE JIMENEZ RICARDO T-6180-AW 25/10/00 9,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008435 ESCUDE JIMENEZ RICARDO T-6180-AW 3/11/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005165 ESCUDE JIMENEZ RICARDO T-6180-AW 4/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009558 ESCUDE JIMENEZ RICARDO T-6180-AW 11/11/00 9,56 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196200 ESMEL REBOLLO TOMAS T-5214-AM 14/11/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195344 ESPAÑOL BOSCH JUAN T-1033-AX 10/11/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186891 ESPARZA ULLDEMOLINS ANGELA T-0044-AL 4/11/00 22,6 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195248 ESPASA MARTORELL BEGOÑA T-8780-AW 27/10/00 14,4 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008790 ESPINAL ROMERO ENRIQUE T-1003-AS 30/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010088 ESPINAL ROMERO ENRIQUE T-1003-AS 30/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008629 ESPINAL ROMERO ENRIQUE T-1003-AS 4/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194448 ESPINAL ROMERO ENRIQUE T-0343-AV 11/11/00 22,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195463 ESTIRADO SIERRA ALFONSO T-5935-L 23/10/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192221 FALCO QUERALT ROGER C-0194-BBL 6/11/00 8,05 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00501652 FALLADA POUGET M DEL CARME T-5579-W 31/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191431 FARRE OLLE M DEL CARME T-5147-AT 9/11/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197552 FARRES FORT JORDINA C-6092-BDB 3/11/00 8,35 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00195517 FARRES UBACH JORDI C-6092-BDB 16/11/00 19,2 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00181530 FELJOSA PROM IMMOB SA T-2829-AT 10/11/00 22,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009440 FERNANDEZ ALIAGA MARGARITA T-6297-P 8/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197931 FERNANDEZ CALLE SERGIO C-7019-BGP 8/11/00 15,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198702 FERNANDEZ DIAZ GREGORIO T-6993-AS 16/11/00 8,02 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009362 FERNANDEZ DIAZ JOSE ANTONIO T-9734-AP 18/10/00 9,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008193 FERNANDEZ DIAZ JOSE ANTONIO T-9734-AP 3/11/00 9,28 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193198 FERNANDEZ GARCIA M JOSEFA T-3266-AS 20/10/00 16,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008240 FERNANDEZ GAZQUEZ FRANCESC X T-3099-AY 21/10/00 9,58 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03005843 FERNANDEZ GAZQUEZ FRANCESC X T-3426-U 6/11/00 18,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00189131 FERNANDEZ RENEDO DANIEL T-1589-BF 20/10/00 23,5 5.000,00 30,05 Eur Art.117 Reg.Gral.Circul.
2000 00195319 FERNANDEZ TORRES JOSEP ANTON T-6017-BB 6/11/00 15,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00167845 FERRANDO TARRECH NURIA T-8469-BB 11/11/00 22,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008653 FERRATE GARCIA SL T-2549-AK 28/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501580 FERRATE GARCIA SL T-2549-AK 31/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192295 FERRATE GARCIA SL T-2549-AK 2/11/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186142 FERRATE GARCIA SL T-2549-AK 15/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192189 FERRATE BARTOLOME SERGIO T-2524-AH 3/11/00 19,3 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196360 FERRATE FORTUNY MONTSERRAT T-8164-P 16/11/00 8,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197220 FERRATER CUBELLS ANTONIO FCO T-2647-Y 9/11/00 14,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196803 FERRE CABESTANY ROSER T-0938-AS 2/11/00 10,2 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192192 FERRE SANCHEZ JORDI T-6040-AX 3/11/00 19 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501191 FERRE VALES PERE T-4482-S 21/10/00 9,43 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20008942 FERRE VALES PERE T-4482-S 26/10/00 16,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 15008577 FERRE VALES PERE T-4482-S 27/10/00 17 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008047 FERRE VALES PERE T-4482-S 28/10/00 9,43 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009375 FERRE VALES PERE T-4482-S 4/11/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009441 FERRE VALES PERE T-4482-S 6/11/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00197206 FERRE VALES PERE T-4482-S 8/11/00 16,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010575 FERRE VALES PERE T-4482-S 9/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010803 FERRE VALES PERE T-4482-S 13/11/00 12,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005770 FERRE VALES PERE T-4482-S 14/11/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196651 FERRET CROS JOSEP T-4162-AG 25/10/00 10,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
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2000 20008954 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 26/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20008916 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 26/10/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004193 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 30/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 17005257 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 6/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 02008629 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 8/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 07008956 FIGUERAS GISPERT AMADEO T-3108-Y 10/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195694 FIGUERES SALES PATRICI T-5722-AX 13/11/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195165 FIGUEROLA JUANPERE M ANGELS T-5587-AH 23/10/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196513 FIGUEROLA MESTRE JUAN T-6223-AS 27/10/00 20,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196518 FLORES QUESADA SILVIA T-4779-BC 28/10/00 16,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195814 FORNS SANSO MISERICORDIA T-1702-BC 6/11/00 10,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198709 FORT SOLER ENRIC T-0534-BC 16/11/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13007586 FOZ BOSCH GERARD T-2925-AL 18/10/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195602 FRANCO GOMEZ EDUARDO T-1226-AK 27/10/00 8,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195037 FRANCO LLABERIA LEOPOLDO T-4538-X 3/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 03006096 FRANQUET BIARNES JOSEP T-2162-AF 10/11/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195821 FREIXAS ROVIRA ROSA M B-9223-OW 10/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190089 FUENTES FERNANDEZ IRENE T-1167-BD 26/10/00 4,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186213 FUSTERIA EL CLAU SL T-8122-BD 9/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004683 GABARRI ESCOZ GREGORIA T-4362-Z 26/10/00 9,47 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008104 GABARRI ESCOZ GREGORIA T-4362-Z 28/10/00 16,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195957 GABARRI GIMENEZ M TERESA T-8875-AV 28/10/00 13 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189098 GABARRI SIMON PEDRO T-4524-AX 2/11/00 18,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194308 GALA TORRES FAUSTO T-3207-AD 3/11/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195337 GALINDO ALVAREZ BRIGIDA B-7637-PB 8/11/00 15,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195360 GALINDO ESCRIBANO MIGUEL T-3537-AV 21/10/00 11,5 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194113 GALLARDO LOZANO AMADOR T-3062-AP 23/10/00 12,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00197092 GARCIA BLESA M CARMEN T-0485-Z 13/11/00 17 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195657 GARCIA CARRILLO LOURDES T-0982-W 27/10/00 20,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197203 GARCIA GONZALEZ FERNANDA T-4922-AZ 8/11/00 16 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197853 GARCIA HORNOS JUAN DIEGO T-6633-AD 3/11/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195479 GARCIA LOPEZ Mª CARMEN T-6457-V 31/10/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195098 GARCIA MALO PILAR T-2537-AP 2/11/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008371 GARCIA MANJON FELIX T-1707-W 23/10/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004750 GARCIA MANJON FELIX T-1707-W 26/10/00 19 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192489 GARCIA PACHON MANUEL T-9151-AC 26/10/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010236 GARCIA PAMPIN JOSE CRISTOB T-7251-BB 2/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009141 GARCIA PAMPIN JOSE CRISTOB T-7251-BB 8/11/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00196311 GARCIA SEGURA ANGELES T-6870-AK 15/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196857 GARCIA SIERRA JOSE Mª CO-9344-AK 27/10/00 11,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197508 GARCIA TAMARGO M LOURDES T-2294-Z 30/10/00 18,4 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195467 GARCIA TOMAS JAVIER T-4847-BD 26/10/00 19,5 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00197781 GARCIA VELARDIEZ PEDRO T-2099-AC 3/11/00 19,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197708 GARCIA VICENTE M PALOMA T-8640-BB 3/11/00 12,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194361 GARRIDO BOHIGAS PATRICIO T-0282-AL 30/10/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197202 GARRIDO BOHIGAS PATRICIO T-0282-AL 8/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008203 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 20/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008055 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 28/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009304 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 7/11/00 9,43 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010662 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 10/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 15009253 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 11/11/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009320 GARRIDO GARRIDO JESUS T-5265-AJ 11/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007084 GAS BALAÑA DAVID T-6099-AN 18/10/00 11,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00187148 GAS BALAÑA DAVID T-6099-AN 29/10/00 9,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194750 GASULLA BAHAMONDE JUAN M T-9651-AM 26/10/00 8,15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004508 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 21/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004455 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 21/10/00 9,32 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007843 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 25/10/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20008911 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 26/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20008946 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 26/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009902 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 27/10/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009879 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 27/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008049 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 28/10/00 9,48 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009124 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 28/10/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010109 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 30/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008073 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 31/10/00 17 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
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2000 02008037 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 31/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008426 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 2/11/00 10,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008449 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 2/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007854 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 3/11/00 9,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007892 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 3/11/00 16,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008650 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 4/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005211 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 6/11/00 9,39 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008547 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 7/11/00 9,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008580 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 7/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008610 GAVALDA ARAN ROSER T-6450-AJ 8/11/00 9,38 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197217 GAVALDA HERNANDEZ LORENA C-2842-BBP 8/11/00 20,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195057 GAVILAN PEREZ ALFONSO T-5959-BF 21/10/00 11,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197205 GAZQUEZ SANCHEZ FCO JAVIER C-1583-BFN 8/11/00 16,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 03006089 GENE FERRE JOSEP M T-2253-Z 10/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009529 GENE FERRE JOSEP M T-2253-Z 10/11/00 9,25 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195507 GENIUS ROIG ANDREU T-8434-AM 11/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191853 GERTRUDIS GARCIA DE MATE GREGORIO T-5905-BC 27/10/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195551 GIGANTE HEREDERO JOSE LUIS T-1098-AU 27/10/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009367 GIL MARTINEZ ADELA T-1834-Z 8/11/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009626 GIL MARTINEZ ADELA T-1834-Z 11/11/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196858 GIL ORIOL PEDRO T-9633-AL 27/10/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196525 GIL ORIOL PEDRO T-9633-AL 28/10/00 20 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007308 GIL UGARTE MARINA T-2559-Z 23/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008604 GIL UGARTE MARINA T-2559-Z 6/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03005895 GIL UGARTE MARINA T-2559-Z 7/11/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008636 GIL UGARTE MARINA T-2559-Z 8/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189150 GILABERT AMADOR CRISTIAN C-7507-BDN 1/11/00 21,1 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00189088 GIMENEZ PELAYO NURIA T-5446-BC 24/10/00 0,36 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197016 GIMENEZ PELAYO NURIA T-5446-BC 7/11/00 20,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 04007288 GIRO CORTS OSCAR T-6075-AK 23/10/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501447 GIRO CORTS OSCAR T-6075-AK 26/10/00 9,43 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004991 GIRO CORTS OSCAR T-6075-AK 31/10/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197755 GOMEZ AZNAREZ JUAN JOSE T-7106-BD 2/11/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195071 GOMEZ CHICO MONICA T-0476-AW 25/10/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195089 GOMEZ DOMENECH ANGEL T-4530-AC 31/10/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186145 GOMEZ DORADO ESTEBAN TR-010753 15/11/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197455 GOMEZ GOMEZ ANGEL T-3112-AS 10/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197419 GOMEZ MOLINA MIGUEL T-0089-AL 15/11/00 18,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189638 GOMEZ MOTOS ENCARNACION T-7533-Y 26/10/00 0,55 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194200 GOMEZ RECASENS OSCAR T-7449-AG 2/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195213 GOMEZ ROZAS FCO ANGEL T-2576-AB 20/10/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197787 GOMEZ SANZ XAVIER T-7746-BF 4/11/00 15,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009442 GOMEZ SOLA M CARMEN T-2997-AV 6/11/00 11,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008742 GOMEZ SOLA M CARMEN T-2997-AV 6/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197974 GOMEZ SOLA M CARMEN T-2997-AV 15/11/00 11,2 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197100 GOMIS BRUNET FRANCESC T-8805-AC 14/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195350 GONZALEZ CABILDO MANUEL T-8886-AL 15/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007541 GONZALEZ ESQUINA JORGE T-2864-AX 27/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009384 GONZALEZ ESQUINA JORGE T-2864-AX 4/11/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 17005528 GONZALEZ ESQUINA JORGE T-2864-AX 9/11/00 18,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197388 GONZALEZ FORT JUAN T-3285-AW 14/11/00 18,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197153 GONZALEZ GARCIA RUBEN TR-009225 9/11/00 10 10.000,00 60,10 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00195719 GONZALEZ GOMEZ ALEJANDRO B-5546-HZ 14/11/00 20,3 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00194447 GONZALEZ GUIRADO FCO JAVIER T-5168-AN 11/11/00 22,2 3.000,00 18,03 Eur Art.106/2 Reg.Gral.Circ.
2000 00190836 GONZALEZ ROBLEDO DAVID B-8683-JY 8/11/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007226 GONZALEZ SANDOVAL GREGORIO T-1279-AN 20/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03006002 GONZALEZ SANDOVAL GREGORIO T-1279-AN 9/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009915 GONZALEZ SANDOVAL GREGORIO T-1279-AN 10/11/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00196807 GONZALEZ SIERRA JESUS T-8078-AV 6/11/00 8,27 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00196515 GONZALEZ TABOADA JOSE T-3199-AY 28/10/00 15,4 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196671 GRANADOS SERRANO Mª ANGELES T-1003-AH 2/11/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195253 GRAU FIGUERAS MIQUEL T-1315-BF 25/10/00 10,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197420 GUAL PONS FCO. JAVIER T-4630-BC 15/11/00 19 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195477 GUELL ALBERICH MONTSERRAT T-2659-BC 30/10/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193732 GUILLEMAT FERRATE ROSA MARIA T-3476-BC 24/10/00 16 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196161 GUILLEN LOPEZ JOSE MANUEL TR-009275 13/11/00 17,1 5.000,00 30,05 Eur Art.3 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00189145 GUIVERNAU AGUADE GERARD B-4883-ON 30/10/00 22,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195169 GUSO SANS OSCAR T-8201-BD 23/10/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189648 GUTIERREZ BERMUDEZ JUAN ANTONIO T-5244-AG 10/11/00 23,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195976 GUTIERREZ ORTEGA M ISABEL T-9332-AF 2/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196206 GUTIERREZ POZO ALEJANDRA 1822-BBH 12/11/00 5,1 3.000,00 18,03 Eur Art.106/2 Reg.Gral.Circ.
2000 00196352 GUTIERREZ ROMERO ANTONIO T-5723-AX 14/11/00 7,05 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192480 HARO QUILEZ JUAN JOSE T-4950-BB 26/10/00 7,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197703 HERAS DE LAS ALEGRET LOURDES C-0505-BGF 3/11/00 8,29 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 15008673 HERNANDEZ DURAN JULIO T-7877-Y 28/10/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004912 HERNANDEZ DURAN JULIO T-7877-Y 30/10/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 02008327 HERNANDEZ DURAN JULIO T-7877-Y 4/11/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 19006922 HERNANDEZ DURAN JULIO T-7877-Y 6/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008835 HERNANDEZ DURAN JULIO T-7877-Y 9/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00154953 HERRERO CALLES JOSE ANTONIO T-0357-Z 9/11/00 3,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191420 HIDALGO HURTADO M DOLORES T-5250-AJ 9/11/00 8,05 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007365 HIDALGO MARTOS MARGARITA T-6613-AS 25/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008897 HIDALGO MARTOS MARGARITA T-6613-AS 31/10/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 14009229 HIDALGO MARTOS MARGARITA T-6613-AS 3/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010300 HIDALGO MARTOS MARGARITA T-6613-AS 3/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009529 HIDALGO MARTOS MARGARITA T-6613-AS 7/11/00 12 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195087 HUGUET TOUS M PILAR T-9378-AZ 31/10/00 9,45 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195268 IBAÑEZ MARTIN JOSE L T-0587-AW 3/11/00 20,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192339 IGLESIAS BENEITO ANTONIO B-0677-PY 8/11/00 9,25 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196559 INFANTES LEAL JORDI C-7976-BGM 26/10/00 11 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00192323 INSTAL JASA SCP T-7482-AN 20/10/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 OMC Ban 20-6-97
2000 00195868 INVERNON ROJALS CARLOS T-9852-AN 29/10/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194066 ISERN CORTINES SL B-8784-MY 14/11/00 22,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196606 IZQUIERDO BERNABE ENCARNACION MU-2892-BG 31/10/00 20 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196567 J XANDRI REUS SA T-9130-BD 31/10/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195301 JACOB CASALS FCO DE ASIS T-6396-AJ 30/10/00 7,15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501395 JARA TRILLA OSCAR T-2169-BB 24/10/00 18 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00197720 JEREZ CAMPIÑA EVA T-9591-AZ 10/11/00 8,35 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195693 JEREZ CARRE PEDRO T-2266-AG 13/11/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197903 JIMENEZ BAYONA ANTONIO T-8567-AF 3/11/00 15,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008161 JIMENEZ BUEDO J RAMON T-5967-BB 30/10/00 10,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198659 JIMENEZ BUEDO JOSE RAMON T-5839-AJ 16/11/00 15,6 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00181534 JIMENEZ SEUMA DANIEL T-9971-AL 12/11/00 0,31 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196211 JOAN ESTEVE TRANSPORT SA B-3823-FZ 13/11/00 5,01 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14008935 JOSEP Mª ADZERIAS SL T-1775-AW 20/10/00 10,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008554 JOSEP Mª ADZERIAS SL T-1775-AW 3/11/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03006020 JOSEP Mª ADZERIAS SL T-1775-AW 9/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00192043 JUANPERE OLIVE XAVIER T-4372-AS 20/10/00 12,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196804 JUANPERE SOTO JOSEP MARIA T-6025-AN 2/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195992 JUNCOSA RAULL DAVID T-5133-AG 8/11/00 17,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196952 JUSTICIA CASTILLO MANUEL T-8279-AK 24/10/00 23,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196726 KASSEMY KASSEMY BELKACEM B-9061-HM 30/10/00 13,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197318 LABORIA GRIFOLL FRANCESC TR-000469 14/11/00 17,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00190943 LABRADOR BARRAFON JOSEFA T-9213-BB 20/10/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189647 LANUZA SERRANO LAURA T-3672-AV 10/11/00 22,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195365 LARI CARRILLO FRANCISCO T-3845-AZ 22/10/00 12,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195303 LENDINEZ LARA ENCARNACION T-6933-U 30/10/00 8,15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195643 LEON GIMENEZ MONTSERRAT B-3797-SD 9/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193360 LEON MORALES ROSARIO T-0960-BC 26/9/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196875 LIARTE SORIA DAVID T-9561-AK 13/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197320 LINARES PEREZ FERNANDO C-5320-BBD 14/11/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00197352 LIÑAN MORENO ALEJANDRA T-4560-AD 9/11/00 17,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194306 LOBATO GONZALEZ ROSARIO T-0407-AK 3/11/00 9,2 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197412 LOPEZ ARGANDOÑA JULIAN T-7694-O 13/11/00 20,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195614 LOPEZ AZNAR JOSE ANTONIO T-8931-BC 30/10/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196007 LOPEZ FERRAN JOSE T-0811-BC 5/11/00 21,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195339 LOPEZ FERRAN JOSE T-0811-BC 8/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197368 LOPEZ FRAILE JORDI T-4146-BF 11/11/00 17,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197867 LOPEZ GIMENEZ CARMELO T-0961-AT 8/11/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197304 LOPEZ GIMENEZ CARMELO T-0961-AT 9/11/00 18,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197421 LOPEZ GIMENEZ GABRIEL T-0564-AF 15/11/00 19,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00183047 LOPEZ GUILLERMO ANDRES C-4522-BFP 14/11/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
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2000 00195680 LOPEZ LOPEZ JUAN ANTONIO T-4308-AH 9/11/00 10,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192634 LOPEZ MARTINEZ DAVID T-8321-AS 23/10/00 12,3 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00197756 LOPEZ MARTINEZ FRANCISCA T-0862-AS 2/11/00 19 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009500 LOPEZ NUÑEZ CARMEN T-7376-AM 19/10/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196155 LOPEZ SALVADOR M CARMEN TR-009688 12/11/00 16,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196313 LOPEZ VEGA DE LA VENANCIO T-1027-BB 16/11/00 7,17 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009360 LOPEZ VICENTE ANTONIO T-2726-AC 8/11/00 9,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005467 LOPEZ VICENTE ANTONIO T-2726-AC 9/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 17005490 LOPEZ VICENTE ANTONIO T-2726-AC 9/11/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192046 LORENZO BARRANTES DAVID B-6783-NW 25/10/00 12 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197707 LOZANO GARCIA JULIAN T-7107-X 3/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195358 LOZANO RODRIGUEZ JOSEFA T-5440-W 21/10/00 11,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195347 LLAMO ARROYO GUMERSINDO T-8153-N 13/11/00 19,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009406 LLAURADO BROS CARLES T-4774-W 18/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008591 LLAURADO BROS CARLES T-4774-W 27/10/00 18,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008248 LLAURADO BROS CARLES T-4774-W 3/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008961 LLAURADO BROS CARLES T-4774-W 10/11/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005758 LLAURADO BROS CARLES T-4774-W 14/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00198664 LLAURADO COLILLA JORDI T-5553-Y 16/11/00 20,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008417 LLAURADO DOLCET M TERESA T-0991-AV 25/10/00 9,44 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197728 LLAURADO GARATE JORDI T-9981-AS 13/11/00 9,25 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193731 LLAVERIA CASAS MARICEL T-1651-BD 24/10/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195172 LLAVERIA CASAS MARICEL T-1651-BD 24/10/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.3 Orden.Mpal.Circu.
2000 13007557 LLOVERA MERCADE MARTA T-0570-AN 18/10/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189637 LLURBA SERRES JORDI T-4768-E 22/10/00 22,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195851 LLURBA SERRES JORDI T-4768-E 27/10/00 18,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194305 MACIAS GONZALEZ ENRIQUE T-9221-AK 3/11/00 9 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00195180 MAGRIÑA MARTORELL ANTONIO T-7170-AP 24/10/00 16,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008850 MAGRO GARIJO M NIEVES T-2753-AY 31/10/00 9,53 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 15008917 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 3/11/00 10,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 14009262 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 3/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20009635 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 8/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009754 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 9/11/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009192 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 10/11/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008889 MARCER OLLE RAMON T-2823-AX 10/11/00 9,28 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192219 MARCH ESPANYOL FERRAN TR-008896 3/11/00 8,35 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00196768 MARCHENA FERRER JESUS T-7203-AB 13/11/00 1,15 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00192232 MARIN MONTALVO PILAR T-9260-AU 8/11/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00182798 MARIN SANCHEZ DAVINIA C-7615-BGW 12/11/00 23,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 09009540 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 19/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009158 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 28/10/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 10004224 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 30/10/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008291 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 3/11/00 18,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008629 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 6/11/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008410 MARINE FERRATE TERESA T-9437-AY 11/11/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195870 MARTI CERVERA SL T-3545-BC 30/10/00 16,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194516 MARTI ALONSO ROSER T-9478-N 21/10/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197702 MARTI AMIGO MARCEL C-9071-BCX 3/11/00 8,28 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00197761 MARTI CERVERA RAUL T-0677-AY 3/11/00 15,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189141 MARTI LLORENS JOAN T-9429-AP 27/10/00 22,4 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007181 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 19/10/00 18 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007158 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 19/10/00 12 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007240 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 20/10/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008862 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 31/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008572 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 3/11/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007877 MARTI MARCO CARMEN J T-7661-BC 3/11/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008643 MARTI MARCO CARMEN J T-3584-AY 8/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008834 MARTI MARCO CARMEN J T-3584-AY 9/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010558 MARTI MARCO CARMEN J T-3584-AY 9/11/00 12 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005580 MARTI MARCO CARMEN J T-3584-AY 10/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186226 MARTIN ALVAREZ DAVID T-9331-AG 11/11/00 23,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197612 MARTIN CABEZA ANA MARIA T-2323-U 9/11/00 20,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195466 MARTIN CASTROVERDE PALOMA T-4365-AV 26/10/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196054 MARTIN MARTINEZ JOSE T-1358-BF 12/11/00 22,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197948 MARTINEZ CANO GABRIEL T-1802-AV 9/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197014 MARTINEZ CASANOVA ADORACION T-0736-AV 7/11/00 19 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00197712 MARTINEZ CASTILLO JOSE ANTONIO B-8990-KT 3/11/00 13,1 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00197752 MARTINEZ CHACON PEDRO C-1916-BDR 2/11/00 18,3 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190865 MARTINEZ GARCIA JOSE T-9886-AL 20/10/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00185839 MARTINEZ GARCIA JUAN ANTONIO T-0689-AD 8/11/00 1,53 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192235 MARTINEZ LOPEZ LUIS T-9198-W 13/11/00 9,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009003 MARTINEZ LOPEZ M ARACELI T-8238-AH 25/10/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007568 MARTINEZ LOPEZ M ARACELI T-8238-AH 28/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010072 MARTINEZ LOPEZ M ARACELI T-8238-AH 30/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13009196 MARTINEZ LOPEZ M ARACELI T-8238-AH 13/11/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197975 MARTINEZ LOPEZ MERCEDES T-6246-AU 15/11/00 11,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192521 MARTINEZ MARTIN JULIA B-7847-KJ 15/11/00 9,35 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196151 MARTINEZ NAVARRO M MERCEDES T-9568-BD 11/11/00 20,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008198 MARTINEZ RECHE JOSE R T-5824-AS 30/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009497 MARTINEZ RECHE JOSE R T-5824-AS 6/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04008404 MARTINEZ RECHE JOSE R T-5824-AS 11/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194451 MARTINEZ RUIZ FC JAVIER C-5947-BHK 12/11/00 3,45 25.000,00 150,25 Eur Art.3 Reg.Gral.Circulac.
2000 00197163 MARTINEZ TINEIRA SAMUEL C-3972-BBK 16/11/00 8,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00192234 MARTORELL ABADIA MARIA T-7478-AM 8/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194312 MARTOS BARGALLO JUAN ANTONIO T-1769-AH 8/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195955 MARTOS GUINOVART MONTSERRAT T-3939-AL 28/10/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197408 MARTOS JIMENEZ YOLANDA T-8924-W 13/11/00 19,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195574 MAS CARRE ADELA L-4228-AH 13/11/00 18,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189426 MAS MIQUEL JUAN T-7155-AJ 27/10/00 9,35 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 13007543 MASDEU ANGUERA JOAN T-0440-AZ 18/10/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13007514 MASDEU ANGUERA JOAN T-0440-AZ 18/10/00 9,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009694 MASDEU ANGUERA JOAN T-0440-AZ 9/11/00 9,51 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197730 MASSO ONAINDIA DANIEL T-3462-AY 13/11/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198654 MATEU LAMAS JUAN T-6405-AB 15/11/00 16,2 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195040 MAYA CORDOBA ROCIO B-6202-NZ 3/11/00 20,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195086 MAYOL BELTRAN ALEX C-7573-BFN 30/10/00 12,5 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 13008071 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 28/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196662 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 2/11/00 8,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195196 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 2/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010277 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 3/11/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008796 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 6/11/00 18,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008879 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 9/11/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 17005576 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 10/11/00 12,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00196584 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 11/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196059 MAYOR RUMIN JOSE MANUEL T-2285-AZ 13/11/00 1,1 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007865 MEMBRIVES SANCHEZ DANIEL B-9491-OU 3/11/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00193724 MERCADE CAVALLE PAU T-5469-AB 23/10/00 16,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197893 MERINO VENTURA JAVIER T-5660-AU 15/11/00 12,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004378 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 19/10/00 11,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009666 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 23/10/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009784 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 26/10/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 19007510 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 3/11/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009590 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 11/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009936 MESAS COLLADO MANUEL A T-3488-AD 13/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197773 MESTRE ANGUERA M TERESA T-0922-AK 3/11/00 18,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00167843 MESTRE SILUE JOSE T-8238-AU 7/11/00 14,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192220 MINGUELLA REBULL MARTA T-4116-S 3/11/00 8,5 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00197411 MIRO BRIANSO JAIME T-0922-AL 13/11/00 20,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196603 MIRO MELICH ADORACION T-7494-AZ 31/10/00 19,2 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195022 MOLERO LOPEZ JAVIER T-7755-AY 2/11/00 18,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196828 MOLINA BAUTISTA ESTEFANIA C-2557-BHH 16/11/00 11,4 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circu.
2000 00196195 MOLINA LOPEZ JOSE T-6718-AZ 14/11/00 19,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194065 MOLINA MUÑOZ CARLOS T-5497-M 13/11/00 23,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 20008655 MOLINA RAMOS M VICTORIA T-9471-AJ 18/10/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20008736 MOLINA RAMOS M VICTORIA T-9471-AJ 19/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 19007507 MOLINA RAMOS M VICTORIA T-9471-AJ 3/11/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 19006941 MOLINA RAMOS M VICTORIA T-9471-AJ 7/11/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00189434 MONTAÑES FELIU FCO DE PAULA C-8992-BFL 11/11/00 1,35 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00194311 MONTERO REBULLIDA JOSE CONRADO L-1427-AJ 3/11/00 10,5 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190394 MONTOYA LARIO LUISA T-4827-AK 24/10/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193549 MORA ARELLANO SOTERO T-0259-AF 21/10/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009008 MORAL SOLA MARGARITA T-5731-AZ 25/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
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2000 17005018 MORAL SOLA MARGARITA T-5731-AZ 31/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004425 MORAL SOLA MARGARITA T-5731-AZ 8/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009502 MORAL SOLA MARGARITA T-5731-AZ 9/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009462 MORAL SOLA MARGARITA T-5731-AZ 9/11/00 9,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195911 MORALES MARTIN FRANCISCO T-2574-T 8/11/00 10 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196770 MORELL NUÑEZ JORDI T-3779-X 13/11/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190093 MORENO CALDERON FC JAVIER T-8867-BB 2/11/00 3,15 3.000,00 18,03 Eur Art.132 Reg.Gral.Circul.
2000 00197032 MORENO FERNANDEZ MARTIN T-2903-V 11/11/00 19,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00164857 MORENO MEJIAS EMILIANO T-0510-AD 13/11/00 3,25 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00188334 MORENO MORENO M MONTE T-8213-AD 21/8/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00183024 MORENO MORENO M MONTE T-8213-AD 16/10/00 0,05 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196719 MORILLO CORREA JOSE B-6635-MP 29/10/00 10,4 50.000,00 300,51 Eur Art.3 Reg.Gral.Circulac.
2000 00197082 MORLA LORENZANA FELIX S T-4348-Z 11/11/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193723 MOYA DOMENECH JOSE LUIS T-0385-AX 23/10/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195954 MUÑOZ MOLERO ARACELI T-5644-Y 28/10/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195644 MUÑOZ NAVARRO FRCO. VICENT T-4765-AC 9/11/00 16,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197058 MUÑOZ PASTOR JUAN MIGUEL T-8323-Y 7/11/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192512 MUR LLOP AGUSTIN T-8106-Z 6/11/00 8,1 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00186208 NAVARRETE HIDALGO DAVID G-7053-BBT 5/11/00 22,5 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 10004320 NAVARRO GAMIR MIRIAM Y T-5438-AN 2/11/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00196711 NAVARRO MONTES URSULA T-0092-I 25/10/00 11 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192378 NAVIO RECH J FERNANDO B-8581-OB 8/11/00 11,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14008994 NICOLAU GOMEZ ROSA MARIA T-8481-AM 25/10/00 9,32 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009069 NICOLAU GOMEZ ROSA MARIA T-8481-AM 26/10/00 18,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008848 NICOLAU GOMEZ ROSA MARIA T-8481-AM 31/10/00 9,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189095 NISA CARRERO ANDRES C-7390-BGW 1/11/00 15,1 25.000,00 150,25 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00194526 NOUS MATERIALS NOUMAT T-2365-BB 3/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197095 NUÑEZ MATEU JAUME T-5011-Y 13/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00182781 NUÑEZ MONTEAGUDO ALBERTO C-6616-BFW 5/11/00 3,37 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195951 ODENA SOMOLINOS RICARD T-4880-BD 28/10/00 7,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196506 OLESTI GOU ELIZABET T-5277-AJ 27/10/00 16,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195646 OLIVARES CAÑEGO JULIAN T-5932-AN 9/11/00 17,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195335 OLIVE PORTA FRANCISCO T-4169-AH 8/11/00 15 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195651 OLMOS CAPARROS PEDRO T-8251-AV 27/10/00 15,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192335 ORDOÑEZ JURADO MANUEL T-1694-AN 6/11/00 9,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501310 ORTEGA CERVANTES JOSE LUIS T-7685-AH 23/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004663 ORTEGA CERVANTES JOSE LUIS T-7685-AH 25/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194787 ORTEGA COMINO DAVID T-2354-BB 16/11/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13007583 ORTEGA MARTIN JOSE LUIS T-7079-BB 18/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190866 ORTEGA ORTEGA BALTASAR T-7006-AW 20/10/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195988 ORTEGA TORRES LUIS B-9992-GT 7/11/00 19,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195689 ORTELLS GALVEZ EDUARDO T-7516-AG 11/11/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196214 ORTIZ ARANDA M DOLORES T-7808-Z 14/11/00 1,21 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007880 ORTIZ ORTIZ MANUEL T-4357-AX 26/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008174 ORTIZ ORTIZ MANUEL T-4357-AX 30/10/00 11,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195669 ORTIZ RIZOS JUAN PABLO T-2545-V 4/11/00 9,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194211 OSMA MARTIN M CARME T-0117-AZ 21/10/00 9,35 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197372 OSORIO PELAEZ HECTOR C-7149-BCB 12/11/00 16,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196527 PACHON ESPEJO MANUEL T-7498-AZ 28/10/00 20,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194978 PADILLA COZAR MANUEL T-6718-O 11/11/00 22,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197391 PADILLA MORENO FCO JAVIER TR-010699 14/11/00 19,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197733 PADILLA URIS PEDRO T-8555-T 13/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195254 PAJARES GIMENEZ LUCIA T-8523-AV 25/10/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197768 PAJARES GIMENEZ LUCIA T-8523-AV 2/11/00 20,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192344 PALACIOS MARTI LUIS C-8137-BCJ 10/11/00 11,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197367 PALAZON HERVAS LUIS B-8448-LN 11/11/00 16,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197073 PALOMARES NAVIO JUAN FELIX CS-0187-AK 9/11/00 15,6 16.000,00 96,16 Eur Art.74 Reg.Gral.Circula.
2000 00195661 PALLEJA MARTINEZ JAIME T-3693-AD 2/11/00 11,2 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00197794 PALLEJA MASIP INMACULADA B-5253-OB 4/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197922 PAMIES MARTORELL JUAN MARIA T-5386-AW 4/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193735 PAMIES MERLO IBAN TR-009069 24/10/00 16,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008316 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 18/10/00 9,57 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20008768 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 19/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007312 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 23/10/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007299 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 23/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004571 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 24/10/00 9,52 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00501450 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 26/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007580 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 28/10/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004258 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 31/10/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007868 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 3/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008602 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 4/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008767 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 6/11/00 12,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007964 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 6/11/00 9,38 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009317 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 7/11/00 10,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009350 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 7/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008171 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 8/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008804 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 9/11/00 9,45 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005613 PAMIES PAMIES MARIANO B-7171-LS 10/11/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194414 PARDO AUGE DAVID C-7610-BFN 28/10/00 3,51 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195014 PARDO MAÑANES PILAR T-1941-AN 27/10/00 9,45 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004739 PAREDES NAVARRO CARMEN GI-3214-Z 26/10/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00197252 PAREJA PEREZ MANUEL T-1725-W 8/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008311 PARES RIBE M TERESA T-4905-X 3/11/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005334 PARES RIBE M TERESA T-4905-X 7/11/00 19,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194785 PARIS FERNANDEZ GLORIA B-5291-SN 16/11/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196573 PARIS MORAGAS ALBERT C-6657-BFY 1/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00196612 PARRA LOPEZ JOSE T-3988-BF 3/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196812 PASCUAL BARBERA M CARMEN T-6373-AW 7/11/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196358 PASCUAL CLUA FRANCISCO T-9767-AW 14/11/00 13,1 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195635 PASCUAL IGLESIAS JOSE M T-0419-AM 8/11/00 15,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196872 PASTOR CONTRERAS JOSE ANTONIO CS-0218-AH 13/11/00 9,45 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195264 PEDRICO FARRE JOSEP MARIA T-7122-AD 3/11/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008364 PEDROLA VALL NURIA T-1902-AH 20/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 09009695 PEDROLA VALL NURIA T-1902-AH 23/10/00 19,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008467 PEDROLA VALL NURIA T-1902-AH 6/11/00 9,49 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195867 PELAEZ RAMIREZ FRANCISCA T-0793-AC 29/10/00 19,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193971 PELAYO MOLINA DAVID E00D00W01641 18/10/00 3,15 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00173660 PELLICE ZAMORA JORDI T-9640-AZ 5/11/00 3,45 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197966 PERELLO NORTE MARIA T-0589-AT 9/11/00 12,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192434 PEREZ BAEZA IÑAKI T-1825-AX 26/10/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196716 PEREZ BOUZA JONATHAN C-6445-BBH 27/10/00 13 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00196553 PEREZ ESTIRADO JONATAN C-8752-BDY 23/10/00 12,1 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 15008379 PEREZ GALVEZ NICOLAS T-5226-W 20/10/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196718 PEREZ GONZALEZ RAUL C-7486-BDN 29/10/00 13,2 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00192468 PEREZ PELEGRIN ALICIA T-4023-BF 21/10/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192591 PEREZ SANCHEZ ANDRES T-1438-BC 20/10/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190878 PEREZ SOLDADO JOSE MIGUEL T-6472-BF 8/11/00 1,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195702 PERIS MIRACLE MARIA TERESA T-0464-T 7/11/00 19,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190390 PERPIÑA BARCELO EDUARD T-0722-U 24/10/00 12 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196571 PIE BOVE LLUIS T-0438-AN 31/10/00 12,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192589 PINEDA SANCHEZ ROSA T-7977-AB 20/10/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195013 PINTA ROMERO BALTASAR T-3626-AV 27/10/00 20,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194303 PIÑAS AYMAMI MERCE C-8072-BCJ 3/11/00 8,35 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00197242 PIZARRO CORTES CRISTINA T-6625-T 11/11/00 15,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196534 PIZARRO DELGADO JOAQUIN T-1312-AY 4/11/00 10 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008464 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 25/10/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009085 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 26/10/00 19,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009036 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 26/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 06005262 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 31/10/00 17,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501608 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 31/10/00 11,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008395 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 2/11/00 12,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008440 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 2/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009256 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 3/11/00 10,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008314 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 4/11/00 9,55 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008391 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 4/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009369 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 8/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009494 PLA REQUENA ROSA M T-2396-BF 9/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193745 PLANA GUERRERO ERNESTO T-8324-Z 25/10/00 18,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197097 PLANA SAUMELL ALBERT T-1462-AP 14/11/00 16 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197942 PLANELLES AGRAMUNT M ROSA T-6299-AL 9/11/00 15,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197324 PLATAS CORTS JORDI T-1667-AT 15/11/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186229 PONCE LOZANO IVAN C-7856-BFD 14/11/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
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2000 00195516 PONCE LOZANO IVAN C-7856-BFD 14/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00189148 PORRAS CORNEJO CRISTINA C-6963-BGS 1/11/00 15 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00197806 PORTA MANRESA TERESA T-9928-AX 16/11/00 19,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195855 PORTO QUINTA JULIA ALFONS T-3914-AC 27/10/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193410 POY GARCIA M LUISA C-5164-BBN 13/11/00 23,1 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circu.
2000 00196531 POYO GRAU ANA MARIA T-4375-V 28/10/00 21 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191216 PRATS JUNCOSA CARLES T-7452-AX 4/11/00 23,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196157 PRATS PRATS JUAN C-0603-BHF 12/11/00 16,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005651 PRIO VIVES ANNA MARIA T-3939-AT 13/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008131 PUBILL ROCAFORT ANA T-3908-BB 19/10/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00501629 PUBILL ROCAFORT ANA T-3908-BB 31/10/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007621 PUIG VILELLA HUGO T-6513-AC 28/10/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192590 PUJOL BAJADOR ALBERTO T-2004-V 20/10/00 10,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197854 QIU CHENGDE T-7810-AW 6/11/00 10,1 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191545 QUERALT MARTI ELENA T-0781-Y 23/10/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007399 QUERALT ROIG CRISTINA T-4792-AC 26/10/00 11,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196522 QUERO REDONDO FCO MANUEL T-9180-AZ 28/10/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009536 QUESADA MARTINEZ M FUENSANTA T-8649-AB 19/10/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00194114 QUESADA MARTINEZ M FUENSANTA T-8649-AB 23/10/00 13,3 14.000,00 84,14 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005306 QUESADA MARTINEZ M FUENSANTA T-8649-AB 7/11/00 12,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005408 QUESADA MARTINEZ M FUENSANTA T-8649-AB 8/11/00 19,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00197965 RABANAL MARTIN CESAR T-8742-AY 9/11/00 11,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008033 RAIBAUT IBARZ Mª ISABEL T-6879-AX 31/10/00 10 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193540 RAMAL JIMENEZ JOSEP T-1194-Z 20/10/00 10 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007175 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 19/10/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008366 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 20/10/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195852 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 27/10/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007983 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 27/10/00 17,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007945 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 27/10/00 10,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008315 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 31/10/00 18,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 07008563 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 3/11/00 18,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008470 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 6/11/00 9,58 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004429 RAMIREZ DOLCET CARLES T-0838-AK 8/11/00 18,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195270 RAMIREZ ESCAMILLA MARIANO T-9534-T 6/11/00 16,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00183095 RAMIREZ MORILLO DIEGO T-0812-AU 8/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197031 RAMIRO DIAZ MANUEL T-1129-BD 11/11/00 18,6 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00196521 RAMOS AYMAMAI JOSE RAMON T-9671-AX 28/10/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.104 Reg.Gral.Circul.
2000 00192233 REBUELL MONEO ISAAC T-2860-AV 8/11/00 10,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009622 RECENA CAMAFORT JOSE T-2174-AC 11/11/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04008146 RECIO MARTINEZ ANGEL T-0682-AD 8/11/00 11,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197161 RECHA QUERALT RAMONA C T-5990-AF 13/11/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00181531 RECHE HERRANZ ENRIQUE T-1798-AZ 11/11/00 1,55 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196653 RECHE REDONDO PEDRO JOSE T-6307-AB 25/10/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196570 REGIDOR CALDUCH M CINTA B-7842-KK 31/10/00 12,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00181536 REGUERA LUQUE DAVID T-2340-AY 12/11/00 1,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 03005960 RELAÑO ANDRES ANTONIA T-0563-AL 8/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192227 RENEDO LIEBANA CARMEN B-7032-OK 6/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196673 REPRESENTACIONS CASALS S A T-3595-AY 3/11/00 8,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197250 REUS LUMEN SL T-5950-AY 11/11/00 17,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196186 REUS LUMEN SL T-4370-AS 14/11/00 16,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009836 REUS NET SL T-5659-AM 10/11/00 11,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007070 REY MIMBRERO ARACELI T-5182-BB 18/10/00 9,48 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501266 REY MIMBRERO ARACELI T-5182-BB 23/10/00 9,51 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17004645 REY MIMBRERO ARACELI T-5182-BB 25/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198651 REY VIÑUELA ANTONIO T-3335-AB 15/11/00 14,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195713 REYES MORENO FCO JAVIER T-046733-VE 14/11/00 16,1 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00195871 RIBE FERNANDEZ SUSANA T-1725-X 30/10/00 17,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194446 RIBE MARTIN LAURA TR-009506 11/11/00 0,31 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circu.
2000 00195343 RINCON MARTINEZ EMILIO T-8222-BB 10/11/00 15,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195903 RIOS COBOS BAUTISTA T-9406-AZ 6/11/00 9,32 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00182785 RIOS GARCIA CARLOS C-6165-BDB 5/11/00 3,5 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00197774 RIOS QUESADA ANTONIO T-4716-AU 3/11/00 18,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195513 RISCO TORRES JOSE MARIA T-5596-AL 14/11/00 19,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197307 RIUS ESTIVILL ROSA M T-1917-O 13/11/00 16,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197210 RIUS MAY MARC T-2352-U 8/11/00 17,5 14.000,00 84,14 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197560 RIYANI EL HASSAN L-0107-AD 11/11/00 8,05 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00197019 ROCA RIERA M LOURDES T-6622-BB 7/11/00 21 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00195333 RODRIGO FUENTES JULIO T-8151-AW 7/11/00 19,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197851 RODRIGUEZ SOLANO PONT CESAR T-3983-AJ 3/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195902 RODRIGUEZ AMATRIAIN JOSE R T-7573-AX 6/11/00 9,25 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191473 RODRIGUEZ CAPAPE M CARMEN T-7359-M 10/11/00 20,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195470 RODRIGUEZ CRUZ PEDRO TR-008504 26/10/00 20,1 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 00195866 RODRIGUEZ GIMENEZ ANTONIO T-6563-AK 29/10/00 18,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195241 RODRIGUEZ INFANTE M CONCEPCION T-4869-BC 25/10/00 15,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195823 RODRIGUEZ MORALES JOSE T-4501-AX 11/11/00 23,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192476 RODRIGUEZ ROSARIO OSCAR T-4838-AF 24/10/00 10,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197036 RODRIGUEZ TRABALON JACINTO T-9544-AV 11/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197874 ROIG CATALA JOAN T-9461-U 13/11/00 10,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009495 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 19/10/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008194 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 20/10/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008155 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 20/10/00 9,59 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007899 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 26/10/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008125 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 31/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 06005310 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 2/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008414 ROIG MASSO SILVIA T-2400-AX 4/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008386 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 20/10/00 12,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 02007931 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 27/10/00 9,58 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007961 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 27/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010254 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 2/11/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008520 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 3/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 02008511 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 6/11/00 16,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008480 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 6/11/00 10,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20009756 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 9/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 03006079 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 10/11/00 18,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009582 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 11/11/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 16007568 ROIG MONTES PERE T-5940-BF 13/11/00 16,6 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193736 ROIG ROVIRA JOSEPA T-7281-M 24/10/00 16,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195322 ROIG ROVIRA LLUIS T-3067-S 6/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010495 ROJAS CECILIA M JOSE T-0209-AD 7/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010636 ROJAS CECILIA M JOSE T-0209-AD 10/11/00 11,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 16007649 ROJAS CECILIA M JOSE T-0209-AD 14/11/00 16,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195478 ROJO MARTINEZ ANUNCIACION T-7043-BD 30/10/00 16,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192321 ROJO ROJO JESUS T-1491-AC 20/10/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 OMC Ban 20-6-97
2000 00194965 ROM CORT Mª TERESA T-7407-AT 3/11/00 23,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195093 ROMERA CID PRIMITIVO T-4428-AG 31/10/00 12,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197964 ROMERO MORAL JOSE T-1807-AL 9/11/00 11,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196806 RONDA PEDROS VICENTE P V-4603-GY 6/11/00 8,48 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00197961 ROPERO JARIOZ MANUELA B-2455-JS 9/11/00 10,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195858 ROSA JIMENEZ JOSEP T-1274-BC 28/10/00 14,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197227 ROSELL RODRIGUEZ RAFAEL T-9387-AM 9/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008070 ROSER GALCERAN SL T-3310-AY 28/10/00 11 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009172 ROSER GALCERAN SL T-3310-AY 28/10/00 18,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197800 ROVIRA POUGET JORDI T-6653-AW 4/11/00 20,2 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189144 ROVIRA POUGET OCTAVI T-5816-X 29/10/00 0,35 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196676 RUIZ JIMENEZ ESTELA T-9439-AW 9/11/00 11 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196751 RUIZ NAVARRO CASIMIRO T-6819-AX 24/10/00 3,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197969 RUIZ NAVARRO CASIMIRO T-6819-AX 14/11/00 8,55 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00181526 RUIZ NAVARRO MARIA T-4946-BC 8/11/00 1,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196317 RUIZ PEREZ M LUISA T-3072-AT 16/11/00 10,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196572 RUS CARDENAS EVA MARIA T-7072-AJ 31/10/00 12,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194508 SABATE GIBERT ENRIC V-0001-DV 20/10/00 10,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192285 SABATE GIBERT ENRIC V-0001-DV 20/10/00 15,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009047 SABATE GIBERT ENRIC V-0001-DV 27/10/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009166 SABATE GIBERT ENRIC V-0001-DV 28/10/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195314 SABATE OLIVE FRANCESC J T-6700-AJ 3/11/00 18,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196351 SABATE REBULL ALFREDO T-1622-BC 13/11/00 12,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009264 SAEZ SAEZ SEBASTIAN J. T-7584-AG 11/11/00 10,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009331 SAEZ SAEZ SEBASTIAN J. T-7584-AG 11/11/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009767 SALA LLAURADO AGUSTI T-4675-Z 24/10/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009046 SALA LLAURADO AGUSTI T-4675-Z 27/10/00 17 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186892 SALA MONTAÑES JOSEFA T-3036-BC 4/11/00 23,4 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00184035 SALOMO MIGUEL DELFI IB-2495-DC 8/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
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2000 02007853 SALTO CLAVERIA M ESTER B-8740-MV 26/10/00 10,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02007889 SALTO CLAVERIA M ESTER B-8740-MV 26/10/00 17,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195983 SALUDES MANUEL ALEIX T-4723-AN 6/11/00 20,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193725 SALVADOR ESCUTE MIQUEL T-0319-AJ 23/10/00 18,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197891 SANCHEZ AGUIRRE SOFIA T-0663-Y 15/11/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192239 SANCHEZ ALVAREZ ELOY PEDRO B-3792-TL 13/11/00 11,2 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00190935 SANCHEZ CABEZAS JOSEP LL T-9693-Z 20/10/00 9,34 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197201 SANCHEZ FERNANDEZ FRANCISCA Z-7186-AP 8/11/00 15,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195250 SANCHEZ FERNANDEZ MELCHOR T-9643-AZ 27/10/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194552 SANCHEZ GARCIA BIANCA T-9841-AL 25/10/00 15,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008144 SANCHEZ GARCIA BIANCA T-9841-AL 30/10/00 9,34 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196903 SANCHEZ MALDONADO JORGE T-8887-AT 14/11/00 0,05 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186896 SANCHEZ MARTIN ELOY T-4523-AU 9/11/00 1,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196166 SANCHEZ NAVARRO FRANCISCO T-8943-AK 13/11/00 17,3 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00197956 SANCHEZ ROZA CRISTINA T-4554-AV 6/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190869 SANCHEZ RUIZ ANTONIO T-9157-AZ 23/10/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195498 SANS BALLART RAMON M T-9638-BB 8/11/00 16,1 25.000,00 150,25 Eur Art.3 Reg.Gral.Circulac.
2000 00197397 SANS BONET M PILAR T-5323-AD 14/11/00 20 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00187838 SANTAELLA MUÑOZ CRISTOBAL T-3888-AP 28/10/00 12,6 10.000,00 60,10 Eur Art.94 Reg.Gral.Circul.
2000 00181533 SANTANA SANS XAVIER T-6271-AW 11/11/00 22,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194171 SANTIAGO MORENO MONICA T-5879-AU 18/10/00 19,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196752 SANTIAGO PEÑA EMILIA T-7764-V 10/11/00 4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196823 SANTOS ARANDA ROSA MARIA T-7410-AX 10/11/00 11 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197005 SANZ MARTINEZ M PILAR T-4580-W 4/11/00 18,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194190 SARDINA BRENCHAT JORDI T-0240-AW 2/11/00 15,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501206 SEGURA HERNANDEZ CAROLINA T-4092-Z 21/10/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008535 SEGURA HERNANDEZ CAROLINA T-4092-Z 6/11/00 19,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00197917 SENENT MARTINEZ M DEL MAR C-7045-BGP 4/11/00 15,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192372 SENTIS VILA FCO JAVIER T-6523-AF 6/11/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192395 SERRA GOMEZ AMALIA T-1462-AK 11/11/00 11,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008167 SERRANO GALIA ALEJANDRO T-1694-AY 30/10/00 11,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195058 SERRES CASTELLVI SALVADOR T-4278-U 21/10/00 12,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 10004566 SERRES CORTES JORDI T-6074-AD 14/11/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192175 SIMON GONZALEZ M NATIVITAT T-4544-X 21/10/00 10,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194309 SIMON VALENCIA JUAN FCO TR-009275 3/11/00 13 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00195622 SINGLA COMPANY ELISABET C-7400-BFH 5/11/00 20 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196508 SOGAS SANCHEZ MONTSERRAT T-8572-AL 27/10/00 18,3 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00164938 SOLA SANCHEZ EULALIA T-2729-BF 9/11/00 16,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197717 SOLE FERRATE M DOLORES T-7228-AY 7/11/00 9,37 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195820 SOLE FERRATE M DOLORES T-7228-AY 10/11/00 11,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195606 SOLIS CASTRO FERNANDO T-4810-BB 27/10/00 10,4 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00186887 SOLIS GALAN SEBASTIANA T-8616-AV 3/11/00 23,2 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196193 SOLORZANO ARENAS FRANCISCO T-8946-AY 14/11/00 19,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190873 SOSA CISNEROS M.ANGELES T-5651-V 27/10/00 1,05 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00182787 SOSA CHAVERO FRANCISCO TR-010454 7/11/00 0,5 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00182788 SOSA CHAVERO FRANCISCO TR-010454 7/11/00 0,5 5.000,00 30,05 Eur Art.98 Reg.Gral.Circula.
2000 00191209 SOTO CRESPO JONATHAN C-7177-BGP 29/10/00 0,3 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
2000 00197955 SUAREZ MIRANDA CONCEPCION T-6687-X 6/11/00 10,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195554 SUBMINIST ELEC BAIX CAMP SCCL T-2060-Y 2/11/00 20,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009428 SUGRAÑES ARNAU JOB T-3107-M 8/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197894 TARKOU HLAL T-1354-X 15/11/00 13 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196555 TEIXIDO UZQUIANO JAUME T-7528-AX 24/10/00 10,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008964 TENLLADO SANCHO FLORENCI T-5022-Y 10/11/00 17,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15009207 TIZNE CABRERA M PILAR T-3113-AD 10/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 07008892 TOBIAS GOMEZ MANUEL B-7527-IC 9/11/00 18,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 09010848 TOBIAS GOMEZ MANUEL B-7527-IC 14/11/00 12 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 04007451 TOMAS CUADRADA CONRAD T-0219-AX 26/10/00 19,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 20009142 TOMAS CUADRADA CONRAD T-0219-AX 30/10/00 18,1 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00194830 TOMAS PANDO FRANCESC X T-2869-AS 27/10/00 17,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196865 TONDO PONS MERCEDES T-8604-AB 4/11/00 11,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 07008789 TORRENTS TORRENTS MISERICORDIA T-5130-V 6/11/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 03005992 TORRENTS TORRENTS MISERICORDIA T-5130-V 9/11/00 12,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195874 TORRES FERRANT NORBERT T-7100-AT 30/10/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195038 TORRES ROSEL JOSEP ANTON T-8443-BF 3/11/00 20,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196757 TORRIJOS RODRIGUEZ JUAN JOSE T-2737-U 11/11/00 5,2 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00189422 TORTOSA MORENO MIGUEL T-1368-AU 20/10/00 8,35 16.000,00 96,16 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
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2000 00194529 TOST DOMINGUEZ FERNANDO T-1774-BD 4/11/00 10,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194640 TOSTADO PEREZ ALEJANDRA T-5069-N 24/10/00 20,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195274 TRANSPORTS FELIU PRIUS S L T-8902-AJ 7/11/00 18,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194964 TRAVE MANZANEA LAURA C-2563-BHH 2/11/00 23,5 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00197101 TRAVE MANZANEA LAURA C-2563-BHH 7/11/00 13,2 3.000,00 18,03 Eur Art.132 Reg.Gral.Circul.
2000 00194777 TREIG SARROCA JOSE T-6520-AW 11/11/00 12,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197059 TRIGUERO PASCUAL JORDI T-9220-BB 7/11/00 19,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195269 TRILLO MARTINEZ M DOLORES T-8447-AX 6/11/00 16,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00184348 TRIQUELL ALVAREZ RAFAEL T-1337-AM 9/11/00 4,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196563 TRUPITA BELLISCA JOSE LUIS T-6651-AG 30/10/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197939 TRUPITA BELLISCA JOSE LUIS T-6651-AG 8/11/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197067 UNION DE EDIFICIOS Y OBR AS SL T-7692-BB 8/11/00 20,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00190883 URDAX CARRIZO ALBERTO T-2502-AW 10/11/00 4,03 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195100 URGELL SAFONT FERRAN T-6105-X 3/11/00 8,05 25.000,00 150,25 Eur Art.37 Reg.Gral.Circula.
2000 00196870 URGELL SAFONT FERRAN T-7094-O 13/11/00 8,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193727 URGELLES HOMDEDEU RAMON T-4526-AT 23/10/00 18,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 16007556 VAL LOPEZ DOLORES T-5812-BC 13/11/00 11,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00198501 VALEN LUENGO DAVID T-7605-P 14/11/00 8,45 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00192386 VALLES ZAMORA JOAQUIMA T-8339-AP 10/11/00 12,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194782 VALLES ZAMORA JOAQUIMA T-8339-AP 15/11/00 11,5 25.000,00 150,25 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008318 VALLESPI MUR EDUARDO B-2359-GT 18/10/00 10,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501476 VALLESPI MUR EDUARDO B-2359-GT 26/10/00 19,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00193268 VALLVERDU JORDAN ISMAEL T-0319-AP 25/10/00 22,4 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008624 VALLVERDU JORDAN ISMAEL T-0319-AP 28/10/00 9,53 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197799 VALLVERDU JORDAN ISMAEL T-0319-AP 4/11/00 20,1 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00193405 VALLVERDU OLLE JOSEP T-7063-AJ 4/11/00 22,3 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197390 VAN DERPOL CORNELIS T-5549-AJ 14/11/00 18,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197164 VARGAS SUAREZ CRISTOBAL C-6659-BDW 16/11/00 9,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197511 VAZQUEZ COTANO JORDI T-0204-BB 31/10/00 17,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195072 VAZQUEZ LOPEZ AURORA T-8496-AJ 25/10/00 12,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195495 VECIANA MEMBRADO AMPARO T-7166-AX 3/11/00 19,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196103 VEDRIEL SANCHEZ OSCAR T-1032-Y 15/11/00 20,6 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 14009401 VEGA DE LA CALBA MONTSERRAT B-7035-LK 8/11/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010587 VEGA DE LA CALBA MONTSERRAT T-8622-Y 9/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197941 VELASCO PEREZ RICARD T-3825-BD 9/11/00 14,3 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194357 VERNET CABELLO JOSE M T-0396-AW 30/10/00 11 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189142 VERNET LOPEZ ALBERT C-4792-BBB 27/10/00 23 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Reg.Gral.Circul.
2000 04007778 VERNIS VILA JOAN T-8167-BB 31/10/00 17,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00189641 VICENTE DE MENAL MONICA B-3959-ND 27/10/00 4,5 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191471 VIDAL GRAU J MANEL T-0555-V 14/11/00 16,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191721 VIDAL LLORACH JOAN T-3654-AB 2/11/00 11,1 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00169548 VIDAL RODRIGUEZ XAVIER C-6946-BFW 6/11/00 10,1 16.000,00 96,16 Eur Art.37 Reg.Gral.Circ.
2000 00196763 VIDILLA BULTO GERARD T-0828-AW 12/11/00 4,4 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00195460 VIEITES NIEVES JAUME T-9942-AD 23/10/00 0 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197392 VILA GARCIA ELVIRA C-7660-BFS 14/11/00 19,2 10.000,00 60,10 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196060 VILA GUINART JOAN T-5279-AV 13/11/00 23,5 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195666 VILA LLORENS TERESA T-9613-AF 3/11/00 12,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 09009789 VILELLA FIGUERAS JAUME T-8788-Z 26/10/00 10,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 13008280 VILELLA GONZALEZ JOSEP B-2047-LH 31/10/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 13008217 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 30/10/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 02008055 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 31/10/00 12,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 15008891 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 31/10/00 18 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 04007836 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 2/11/00 17,5 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009364 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 4/11/00 9,44 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 20009496 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 6/11/00 18,2 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 17005373 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 8/11/00 16,3 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 09010696 VILLA LOPEZ M DEL CARME T-7598-AL 11/11/00 9,51 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Orden.Mpal.Circu.
2000 00196056 VINUESA FERNANDEZ M ANGELS T-1650-P 12/11/00 22,4 10.000,00 60,10 Eur Art.76 Orden.Mpal.Circu.
2000 00501403 VIRGILI ABELLO ROSA T-0207-W 24/10/00 18,4 3.000,00 18,03 Eur Art.68 Ordn.Mpal.Circul.
2000 00195102 VIVAS JIMENEZ EDMUNDO B-1937-JS 21/10/00 10,2 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00195027 VIVES MARTIN RICARDO T-3564-AW 3/11/00 15,1 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00197913 VIVES ROMAGOSA LEONOR T-1586-AS 3/11/00 19,6 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00180994 VOLTAS PEDRET AGUSTI T-4292-AG 1/11/00 23,3 50.000,00 300,51 Eur Art.56 Reg.Gral.Circula.
2000 00190936 XIFRE SANZ MIGUEL T-9971-AW 20/10/00 12,4 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00194124 XIFRE SEGURA JUDIT T-0856-BF 16/11/00 15,5 5.000,00 30,05 Eur Art.64 Orden.Mpal.Circu.
2000 00191210 ZARZA MOYA VANESSA C-0805-BGH 29/10/00 22,6 5.000,00 30,05 Eur Art.116 Regl.Gral.Circul.
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2000/13643 - AJUNTAMENT DE RIUDECANYES

Anunci

L'Ajuntament de Riudecanyes, en sessió plenària del dia 9 de
novembre de 2000, va adoptar amb caràcter provisional l'acord pel
qual és modifiquen les ordenances fiscals que han de regir l'exercici
de l'any 2001. De conformitat amb el que disposa l'art.49.b de la
Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de bases de règim local,
l'acord precedent es va sotmetre a informació pública per un termini
de 30 dies, mitjançant anunci al BOPT, núm. 260 del 11 dia
novembre de 2000 i al taulell d'edictes de la Corporació.

En aquest termini no s'han presentat al·legacions i l'acord esdevé
definitivament aprovat. De conformitat amb el que disposa l'art.49.c
de la Llei 7/1985 de 2 d'abril, reguladora de bases de règim local
modificada per la Llei 11/99, de 21 d'abril, és publica el text íntegre
de les modificacions.

“Ordenança fiscal número 7
reguladora de la taxa de clavegueram

“Article 2. Fet imposable
Constitueix el fet imposable de la taxa:
- L'activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a veri-

ficar si es donen les condicions necessàries per autoritzar la
presa a la xarxa de clavegueram municipal.

- La connexió a la xarxa de clavegueram municipal. 
- La prestació dels serveis d'evacuació d'excretes, d'aigües

pluvials, negres i residuals mitjançant la xarxa de clavegueres
municipal.

- No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de
terreny. 

Article 5è. Quota tributària
- La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o

autorització de presa a al xarxa de clavegueres s'exigirà una
sola vegada i consistirà en la quantitat fixa de pessetes.

- La quota tributària corresponent que s'ha d'exigir per la pres-
tació dels serveis de clavegueram i depuració es determinarà
en funció de la quantitat d'aigua, mesurada en metres cúbics,
utilitzada en la finca.

A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:
A) Connexions a la xarxa Pessetes
- Vivendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
- Locals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000

B) Quota Anual per Conservació.
- Vivendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
- Locals Industrials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

Ordenança fiscal número 8
preus públics per al subministrament de l'aigua potable a domicili

“Article 5. Bases i tarifes
Les tarifes tindran dos conceptes, un de fix que es pagarà per una

vegada sola en començar a prestar el servei, o quan es reanudi
després d'haver estat suspès per manca de pagament o altra causa
imputable a usuari, i estarà en funció del diàmetre de connexió a la
xarxa general, i un altre de periódic en funció del consum que es
regirà per la següent tarifa:

Domicilis Bar. Rest. Indústries
CONCEPTES Particular Cafeteries

Connexió provisional a la xarxa 10.000 15.000 15.000
Connexió definitiva a la xarxa 15.000 15.000 15.000

Subministrament de comptador 15.000 15.000 15.000

Fiança a dipositar per al
comptador provisional 15.000

Consums:
Fix, tant en vivendes, locals comercials o industrials.

Mínim de consum: 18 m3  . . . . . . . . . . . . . . 40 ptes./m3
De 19 m3 a 30 m3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 ptes./m3
A partir de 31 m3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 ptes./m3

Taxa de conservació de comptadors . . . . . 200 ptes. trimestrals

Ordenança fiscal número 16
Reguladora de taxa per l'ocupació de terrenys d'ús públic local

amb mercaderies, material de construcció, runes, tanques puntals,
puntals, bastides i altres instal·lacions anàlogues

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança és el

resultat d'aplicar la tarifa pels metres quadrats d'ocupació.
Per cada m2 o fracció/dia  . . . . . . . . . . . 500 ptes.

2. L'abonament d'aquesta taxa no eximeix de l'obligació d'obtenir
l'autorització municipal d'instal·lació.”

Riudecanyes, 13 de desembre de 2000. — L'alcalde, Josep M.
Tost i Borràs.

2000/13563 - AJUNTAMENT DE RIUDECOLS

Edicte

Publicades al BOPT núm. 258 del passat 9 de novembre de
2000, i al tauler d’anuncis, la modificació de les ordenanes fiscals,
que han de regir durant l’any 2001, no s’han presentat al·legacions
ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30 dies en què han
estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justicia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest Edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hi-
sendes locals.

Riudecols, 18 de desembre de 2000. — L’alcalde, Pere Solanellas
Oset.

TEXT DE LES ORDENANCES

ORDENANÇA FISCAL NÚM 9

REGULADORA DE TAXA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL,
CONDUCCIÓ DE CADÀVERS I ALTRES SERVEIS FÚNEBRES DE

CARÀCTER LOCAL.

Article 1. Fonament i naturalesa.
En ús de les facultats concedides pels articles 20.4 p) i 58 de la

Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes
locals, aquest Ajuntament estableix l’ordenança i la taxa de cementiri
municipal, conducció de cadàvers i altres serveis fúnebres de caràcter
local que es regirà per aquesta Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable.
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis del

cementiri municipal per l’assignació d’espais per a enterraments,
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permisos de construcció de panteons, tombes o de sepultures,
ocupació d’aquests panteons o sepultures, reducció, incineració,
moviment de làpides, col·locació de làpides, reixes i guarniments,
conservació dels espais destinats al descans dels difunts, exhumació
i trasllat de cadàvers, autorització a empreses per a la prestació de
serveis funeraris, registre de transmissions i qualsevol altre que, de
conformitat amb el que es preveu en el Reglament de policia sanitària
mortuòria, siguin convenients o s’autoritzi a instància de part.

Article 3. Subjecte passiu.
Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les

persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l’art. 33 de la Llei general tributària, que sol·licitin o utilitzin els serveis
i que constitueixen el fet imposable de la taxa.

Article 4. Responsables.
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei general tributària.

Article 5. Exempcions
Estaran exemptes els serveis que es realitzin arran de:
a) Els enterraments dels asilats procedents de la beneficència,

sempre que la conducció es verifiqui per compte dels establiments
esmentats i sense cap pompa fúnebre pagada per la familia dels
finats.

b) Els enterraments de cadàvers de pobres de solemnitat.
c) Les inhumacions que ordeni l’autoritat judicial i que s’efectuin en

la fossa comuna.

Article 6è. Quota tributària.
a) La quota tributària es determinarà per l’aplicació de la tarifa

següent.
1. Assignació per la durada de la concessió: A perpetuitat:

1a. categoria, amb osari 120.000 ptes.
2a. categoria 60.000 ptes.
3a. categoria 50.000 ptes.

2. Exhumacions
a) de sepultura o nínxol 8.400 ptes.

3. Inhumació
a) defuncions produides a la vila, en nínxols 

de primera 29.750 ptes.
de segona i tercera 25.250 ptes.

b) defuncions provinents d’altres municipis, en nínxols
de primera 35.000 ptes
de segona i tercera 30.500 ptes.

4. Conducció i trasllat.
Per l’Ajuntament dins el municipi 12.600 ptes.

5. Registre d’inscripcions, permutes i transmissions.
Per cada titol 1.000 ptes.

6. Conservació del cementiri, per nínxol, tomba,
fossa, panteó per any 1.200 ptes.

b) Les restes de cadàvers inhumats de qualsevol mena de sepultura
podran passar al columbari, si així es sol·licita, sense pagar cap dret
de cap classe, sempre que la sepultura quedi completament lliure, i
totes les operacions aniran a càrrec de l’Ajuntament, la sepultura
desocupada revertirà al seu favor.

El moviment de làpides o tapes en les diferents sepultures l’efec-
tuarà el personal de l’Ajuntament. Si aquestes operacions les efectuen
els particulars pel seu compte i amb obrers designats per ells, les
tarifes es reduiran un 50 per cent de les que correspongui a aquests
efectes.                 

Article 7. Meritació.
La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir, quan s’autoritzin

els serveis.
No obstant, la taxa per conservació i manteniment de nínxols,

sepultures i altres es merita l’1 de gener de cada any i no es podrà
reduir.

Article 8. Règim de declaracions i ingrés.
Per a la taxa de manteniment es formarà un padró anual, amb els

titulars de les concessions d’ús privatiu, que inclourà les variacions
produïdes en l’exercici anterior.

En el cas de les taxes per serveis concrets i per l’autorització de
serveis funeraris a empreses, l’Ajuntament practicarà la liquidació en
el moment de concedir l’autorització.

El subjecte pot sol·licitar la domiciliació del pagament de la taxa.
En aquest cas s’ordenarà el càrrec al compte bancari durant els últims
deu dies del termini de pagament voluntari.

Article 9. Infraccions i sancions.
Pel que respecta a la qualificació d’infraccions tributàries i a les

sancions que es corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposen els articles 77 i següents de la Llei general tributària.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la Corporació en

sessió celebrada el 25 d’octubre de 2000, i que ha quedat definiti-
vament aprovada en data començarà regir el dia 1 de gener del
2001, i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació o
derogació.

Vist i plau, l’alcalde (il·legible). — El secretari (il·legible).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11

TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per recollida d’escombraríes, que es regirà per
aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que
disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei

de recepció obligatòria de recollida domiciliària d’escombraríes i
residus sòlids urbans d’habitatges, allotjaments i locals o establiments
on s’hi efectuïn activitats industrials, comercials, professionals, artís-
tiques i de serveis.

2. A aquest efecte, es consideren escombraríes domiciliàries i
residus sòlids urbans les restes i les deixalles alimentàries o els detritus
que procedeixin de la neteja normal de locals o d’habitatgesi s’ex-
clouen d’aquest concepte els residus de tipus industrial, les runes
d’obres, els detritus humans, les matèries i els materials contaminats,
corrosius, perillosos o els que la seva recollida o abocament reque-
reixin l’adopció de mesures especials higièniques, profilàctiques o de
seguretat.

3. No està subjecte a la taxa de prestació, de caràcter voluntari
i a instància de part, dels serveis següents:

a) Recollida d’escombraríes i residus no qualificats de domiciliaris
i els urbans d’induústries, hospitals i laboratoris.

b) Recollida d’escòries i cendres de calefaccions centrals.
c) Recollida de runes d’obres.
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Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a qué es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària, que ocupin o utilitzin els habitatges i els locals situats en els
llocs, places, carrers o vies públiques en qué el servei es realitzi, bé
sigui a títol de propietari o d’usufructuari, d’habitant, d’arrendatari o,
fins i tot, de precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contri-
buent el propietari dels habitatges o locals, el qual podrà repercutir,
si s’escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que son els benefi-
ciaris del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a qué es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast que
assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions
Gaudiràn d’exempció subjectiva aquells contribuents que hagin

estat declarats pobres per precepte legal, que estigin inscrits en el
Padró de Beneficència com a pobres de solemnitat o que obtingui uns
ingressos anulas inferiors als que corresponguin al salari mínim inter-
professional.

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat

local, que es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels
immobles i de la categoría derl lloc, la plaça, el carrer o la via
pública on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent:

Epígraf primer.
Habitages. Per cada habitatge 11.499 ptes./any.

Epígraf segon.
Establimemts d’alimentació
A) Supermercats, economats i cooperatives 31.080 ptes./any.
B) Tendes de queviures 16.165 ptes./any.
C) Peixateries, carnisseries i semblants 16.165 ptes./any.

Epígraf tercer.
Establiments de restauració
A) Restaurants 31.080 ptes./any.
B) Cafeteríes 18.337 ptes./any.
C) Bars 18.337 ptes./any.

Epígraf quart.
Altres locals industrials o mercantils
A) Industrias Teixidó, S.A. 38.3290 ptes./mes.
B) Altres locals no expressament tarifats 16.165 ptes./any

Article 7è. Acreditament
1. La Taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir des del

moment en que s’iniciï la realització del servei, que hom entendrà
iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan el
servei municipal de recollida d’escombraríes domiciliàries en els
carrers o llocs on figurin els habitatges o locals utilitzats pels contri-
buents subjectes a la taxa estigui establert i en funcionament.

2. Una vegada s’hagi establert i funcioni el servi esmentat, les
quotes s’acreditaran el primer dia de cada trimestre natural. Quan
l’acreditament de la taxa es produeixi amb posterioritat a aquesta
data, la primera quota s’acreditarà el primer dia del trimestre següent.

Article 8è. Declaració i ingrès
1. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en qué

s’acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius formalit-

zaran la seva inscripció en matricula i la presentaran, a aquest efecte,
la declaració d’alta corresponent i ingressaran, simultaniament, la
quota del primer trimestre.

2. Quan es conegui, d’ofici o per comunicació dels interessats,
qualsevol variació de les dades que figuren a la matricula, s’hi efec-
tuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del
periode de cobrament següent en que s’hagi realitzat la declaració.

3. El cobramemnt de les quotes s’efectuarà anualment, excepte
Industrias Teixidó, S.A., que s’efectuarà mensualment, mitjançant un
rebut derivat de la matrícula.

Article 9è. Infraccions i sancions
En tot alló relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la Corporació en

sessió celebrada el 25 d’octubre de 2000, i que ha quedat definiti-
vament aprovada, començarà a regir el dia 1 de gener de 2001, i
continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació o derogació

Vist i plau, l’alcalde (il·legible). — El secretari (il·legible).

2000/13373 - AJUNTAMENT DE RIUDOMS

Edicte

En compliment d’allò que disposa l’article 17 de la Llei 39/88 de
28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, es fa públic que
l’Ajuntament de Riudoms, en sessió celebrada el dia 19 d’octubre de
2000 va adoptar per majoria absoluta, els acords provisionals d’im-
posició, ordenació i modificació de les ordenances fiscals regula-
dores de taxes, impostos i preus públics que hauran de regir els tributs
municipals durant l’exercici de 2001.

Els esmenats acords i les ordenances fiscals han estat exposats al
públic pel termini de trenta dies mitjançant edicte al tauler d’anuncis
de la Corporació i al Butlletí Oficial de la Província número 250, de
30 d’octubre de 2000, sense que durant el termini d’exposició
pública no s’hagi presentat cap reclamació.

De conformitat amb el punt tercer de l’acord plenari de 19 d’oc-
tubre de 2000, els acords provisionals queden elevats a definitius i a
continuació es procedeix a la publicació del text de les modifica-
cions, segons detall que s’especifica a l’annex d’aquest edicte.

Contra els acords definitius solament hi cap el recurs contenciós-
administratiu, previst a l’article 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, en el termini de dos mesos, a comptar del mateix dia de
la publicació d’aquests acords al Butlletí Oficial de la Província.

ANNEX

ORDENANÇA GENERAL REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS

ANNEX 1.- SERVEI DE MENJADOR

1. Definició del servei.
Aquest servei compren el subministrament de dinar i atenció amb

monitors als centres escolars.

2. Import del servei.

Periode Periode
gener-agost setembre-desembre

Col.legi “Beat 
Bonaventura Gran” 550 ptes/dia/usuari 600 ptes/dia/usuari

Llar d’Infants 
“Picarols” 700 ptes/dia/usuari 800 ptes/dia/usuari
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3. Revisió de preus
Aquest import es revisarà per a cada curs escolar. Es faculta la

Comissió de Govern, perquè abans de l’inici del curs escolar, fixi els
nous preus públics.

4. Característiques del servei
4.1. Com a norma geneal, el servei es devengarà per mesos

naturals sencers. No és possible descomptar les inas-
sistències, si no són més llargues d’una setmana.

4.2. Per raons justificades, es podran autoritzar fraccionaments
del servei als alumnes, amb un increment del 30% del preu.

4.3. Aquestes condicions no afectaran al personal col.laborador
(monitors, mestres, personal de cuina) que podran utilitzar el
servei de forma puntual.

Disposició final

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

ORDENANÇA FISCAL NUM. 1. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’EXPEDICIÓ 

DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS I REALITZACIÓ D’ACTIVITATS
ADMINISTRATIVES DE COMPETÈNCIA LOCAL

Article 6è. Tarifa.
La Tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els

epígrafs següents:

Epígraf Primer: Certificacions i informes: Pessetes

1. … 
En aquestes, per cada full de més  . . . . . . . . . 50
2. Certificats de Serveis Facultatius 5.000

a) Per cada cèdula urbanística o informe sobre el
règim d’edificació  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000

b) Certificacions acreditatives de l’existència d’edi-
ficacions construïdes sense llicència, s’aplicarà
el 3,5 per 100 sobre la valoració efectuada
pels Serveis Tècnics Municipals o sobre valor
cadastral.

Epígraf tercer: Expedients Administratius:

3. Tramitació d’expedients d’activitats sotmesos a
llicència ambiental:

a) Tràmit a l’OGAU de Medi Ambient  . . . . . . . 35 000
b) Tràmit al Consell Comarcal  . . . . . . . . . . . . 20 000
4. Expedients sotmesos al règim de comunicació,

que inclou les activitats amb poca incidència 
ambiental  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 000

5. Tramitació d’expedients per denúncies d’habita-
bilitat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 500

6. Llicències d’autorització de pàrkings no sub-
jectes a l’Ordenança Fiscal d’Obertura d’Es-
tabliments:

- Fins a 3 places.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.700
- De 4 a 10 places . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500
- D’11 a 50 places . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.000
- De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.500
7. Expedient de pròrroga de llicència d’obertura 

d’establiments i canvi titularitat  . . . . . . . . . . 4.000
....
10. Per visites de comprovació  . . . . . . . . . . . 4 200
....

Epígraf quart: Padró d’Habitants:

1. Altes, baixes i variacions del padró d’habitants 200
2. Volants d’empadronament  . . . . . . . . . . . . . 400

3. Certificats d’empadronament  . . . . . . . . . . . 400
4. Certificats negatius del padró  . . . . . . . . . . 400
5. Certificats de convivència  . . . . . . . . . . . . . 600

Epígraf cinquè: Expedició de còpies:

1. Fotocòpies fins al tamany foli  . . . . . . . . . . . 30
2. Per cada còpia d’ordenances i documents ad-

ministratius a base de folis, per cada full  . . . 40
3. Reproduccions de plànols:
- Plànol del nucli urbà  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500
- Plànol d’informació urbanística  . . . . . . . . . . . 1.500
- Plànol de planejament urbanístic  . . . . . . . . . . 1.500
….
- Plànol Servei d’Enginyeria  . . . . . . . . . . . . . . 1.500
….
5. Fotografies cambra digital:
- Mida petita (1/4 A-4)  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000/u.
- Mida mitjana ( 1/2 A-4)  . . . . . . . . . . . . . . 1.500/u.
- Mida gran (A-4)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000/u.

Disposició final
La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en

el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

ORDENANÇA FISCAL NUM. 2 
TAXA PER LA LLICÈNCIA D’AUTOTAXIS 

I ALTRES VEHICLES DE LLOGUER

….
Article 5è. Quota tributària

Pessetes
Epígraf primer. Concessió i expedició de llicències
a) Llicències de la classe A  . . . . . . . . . . . . . . 35 000
b) Llicències de la classe C  . . . . . . . . . . . . . . 20 000

Epígraf segon. Autorització per a la transmissió de llicències
a) Transmissió «inter vivos»:
1. De llicències de la classe A  . . . . . . . . . . . 35 000
2. De llicències de la classe C  . . . . . . . . . . . 20 000
b) Transmissions «mortis causa»:
1. Llicències de la classe A  . . . . . . . . . . . . . . 15 000
2. Llicències de la classe C  . . . . . . . . . . . . . 7 000

Epígraf tercer. Substitució de vehicles
a) De llicència classe A  . . . . . . . . . . . . . . . . 4 000
b) De llicència classe C  . . . . . . . . . . . . . . . . 4 000

Disposició final
La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en

el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

ORDENANÇA FISCAL NUM. 3 
TAXA PER LA TRAMITACIÓ DE LLICÈNCIES URBANISTIQUES

Article 5è. Quota tributària
1. L’import de la quota tributària quedarà fixada d’acord amb els

següents apartats:
a) Obres menors :  . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 ptes.
b) Obres majors:

• Reformes parcials:  . . . . . . . . . . . . . 27.000 ptes.
• Obra nova o renovació total:

- Fins a 20 milions de pressupost :  . . . 55.000 ptes
- Més de 20 milions de pressupost:  . . 80.000 ptes
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c) Llicències de primera ocupació o modifica-
ció d’ús:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.000 ptes.

d) Parcel.lacions urbanístiques i reparcel.la-
cions:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000’- ptes. 

e) Demolició de construccions:  . . . . . . . . 6.000’- ptes. 
f) Col.locació de cartells a la via pública: 3.000’- ptes.
g) Obertura de rases:  . . . . . . . . . . . . . . 3.000’- ptes. 
h) En la tramitació de figures de planejament 

s’aplicaran les següents tarifes:
- Modificacions puntuals Normes i Plans 
Parcials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000 ptes.

- Plans especials, estudis de detall, projec-
tes urbanització . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000 ptes.

En aquestes tramitacions, els particulars es faran càrrec dels
imports de publicació del anuncis oficials. 

i) Altres expedients no contemplats en els apartats anteriors:
10.000’- ptes.

j) La concessió de pròrroga de llicència tributarà a raó del 50%
de la quota total que li correspongui per raó del tipus d’obra.

....

Disposició final

La present ordenança entrarà vigor el dia que es publiqui en el
Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

.…

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 5
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CEMENTIRI MUNICIPAL

....

Article 5è. Quota Tributària.
La quota tributària s’ha de determinar per l’aplicació de la tarifa

següent:

A) Nínxols perpetus, segons classe: Pessetes

- Columbari (urnes cineràries) . . . . . . . . . . . . . . 75 000
- Nínxol simple . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153 180
- Nínxol doble  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306 360
- Nínxol doble amb ossera  . . . . . . . . . . . . . . . 362 250
- Capella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931 500

B) Concessions temporals en arrendament:
- Nínxol simple a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 500
- Nínxol doble a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 000

C) Conservació de propietats funeràries i cementiri:
- Columbari (urnes cineràries) . . . . . . . . . . . . . . 1 740
- Per cada nínxol simple a l’any  . . . . . . . . . . . 1 740
- Per cada nínxol doble a l’any  . . . . . . . . . . . . 2 680
- Per cada nínxol doble amb ossera a l’any.  . . . . 2 890
- Per cada panteó a l’any . . . . . . . . . . . . . . . . 3 470
- Per cada capella a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . 4 520

D) Altres Drets:
- Per cada enterrament  . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 500
- Per trasllat de restes al cementiri  . . . . . . . . . . 22 000
- Per traspàs de títols funeraris  . . . . . . . . . . . . . 4 310
- Per expedició de títols funeraris  . . . . . . . . . . . 2 890
- Per servei únic transport de cadàvers  . . . . . . . 17 350
- Per servei de transport de cadàvers, complemen-

tari d’altres serveis funeraris  . . . . . . . . . . . . . 8 450
...

Disposició final
La present Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia que es

publiqui en el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir

del dia 1 de gener de 2001. Pel que fa a la vigència, hi romandrà
fins a la seva modificació o derogació expresses.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 7. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE RECOLLIDA 

D’ESCOMBRARIES

Article 5è. Quota tributària
2. A aquest efecte, s’ha d’aplicar la tarifa següent:

Epígraf Pessetes

1. Habitatges i locals tancats al públic en els quals
no es realitzin activitats subjectes a l’Impost so-
bre Activitats Econòmiques, al trimestre  . . . . . 2 700

2. Hotels de luxe i classe 1a. A i B, restaurants,
cafeteries i bars de categoria especial o 1a.,
usuaris disseminats pel terme si se’ls dóna servei 
a domicili, al trimestre  . . . . . . . . . . . . . . . . 24 000

3. Hotels, restaurants, pensions, fondes, disco-
teques i supermercats (majors de 50 m2), al 
trimestre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 000

4. Bars, bars musicals, pubs, bingos, salons de 
jocs recreatius, cafeteries i similars, al trimestre 3 000

5. Establiments de venda al detall fins a 50 m2:
- Carniceries, peixeteries, llibreries, confecció, cal-

çats, pastisseries i similars, al trimestre . . . . . . 7 500
6.- Parades del Mercat:
- Per cada lloc de venda en parades a l’interior al 

mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700
- Per cada lloc de venda ambulant en parades a 

l’exterior, al dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

En les parades destinades a activitats diferents de la venda a la
menuda o a l’engrós, pròpia del mercat se’ls ha d’aplicar la tarifa que
en funció de l’activitat, com a establiment, els correspongui.

7. Tota classe d’establiments no compresos en els
apartats anteriors, i també habitatges i locals on
es desenvolupin activitats subjectes a l’Impost 
sobre Activitats Econòmiques . . . . . . . . . . . . 7 500

....

Disposició final

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que fa a la vigència hi romandrà fins a la seva
modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 10 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE MERCATS

(...)

Article 3r. Quantia.
La tarifa de la taxa serà la següent:

Epígraf 1. Parades a l’interior:

* Parada 1, al mes  . . . . . . . . . . 6.408 pessetes
* Parada 2, al mes  . . . . . . . . . . 6.408 pessetes
* Parada 3, al mes  . . . . . . . . . . 11.468 pessetes
* Parada 4, al mes  . . . . . . . . . . 5.960 pessetes
* Parada 5, al mes  . . . . . . . . . . 10.230 pessetes
* Parada 6, al mes  . . . . . . . . . . 4.610 pessetes
* Parada 7, al mes  . . . . . . . . . . 6.745 pessetes
* Parada 8, al mes  . . . . . . . . . . 10.230 pessetes
* Parada 9, al mes  . . . . . . . . . . 11.468 pessetes
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Epígraf 2. Parades mercat ambulant:

Reserva de parades a l’any  . . . . . 12.366 ptes/pda
A més per cada metre lineal 
o fracció al dia  . . . . . . . . . . . . . 225 ptes.

Epígraf 3. La taxa pel servei de les cambres frigorífiques resta esta-
blerta en 2.220 ptes/mes per cada parada del mercat.

....

Disposició final
La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en

el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que fa a la vigència romandrà fins a la seva
modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS EN BENS 

DE TITULARITAT MUNICIPAL

.…
Article 3r. Quantia.
1. La quantia de les taxes regulades en aquesta ordenança serà

la fixada en les tarifes que es fixen a continuació:
a) Per utilització de la piscina municipal 350 ptes /entrada.
b) Per utilització de les instal·lacions del col·legi públic:
- Pistes esportives durant el dia 3.600 ptes /dia.
- Pistes esportives amb servei de llum artificial 1.000 ptes /hora
c) Per utilització de sales d’actes o d’altres sales grans:
- Usuaris o entitats del municipi:  . . . . . . . 2.000 ptes/dia
- Usuaris o entitats de fora del municipi:  . . 5.000 ptes/dia
- Aules:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes /dia
- Utilització del Saló de Sessions o sala d’ac-

tes de la Casa de Cultura per casaments: 10.000 ptes
d) Per utilització de les instal·lacions del pavelló polisportiu :
- Clubs federats o menors de 16 anys  . . . . 1.100 ptes/hora
- Usuaris de fora del municipi  . . . . . . . . . 6.500 ptes/hora
- Altres (no federats i majors de 16 anys)  . . 2.800 ptes/hora

Aquests preus són per l’ús de tota la pista del pavelló. Si se n’uti-
litza una part, es paga proporcionalment.

....

Disposició final

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència, hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NUM. 13. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ABASTAMENT D’AIGUA

....
Article 5è. Quantia.
2. Les tarifes de la taxa han de ser les següents:
...
2.2. La tarifa de consum s’ha d’obtenir en aplicar els metres

cúbics d’aigua consumits durant cada període de facturació els preus
següents :

1r tram: Fins a 50 m3/trimestre  . . . . . . . . . 78 ptes/m3

2n tram: Entre 51 m3/trim. i 100m3/trim.  . . . 120 ptes/m3

3r tram: Més de 100 m3/trim  . . . . . . . . . . 155 ptes/m3

...
2.3. La tarifa de subministrament per a ús industrial s’estableix a

120 ptes/m3 consumit.

2.4 .- En concepte de conservació dels comptadors cada abonat
ha de satisfer trimestralment 310 ptes.

Article 6è. Concessió de presa d’aigua.
….
2. El concessionari ha de satisfer per drets de presa d’aigua a la

xarxa general la quantitat de 13.000 ptes. per cada una que en faci.
....

Disposició final

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència, hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI MUNICIPAL 

DE LA LLAR D’INFANTS

....
Article 3r. Quantia
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la

que es fixa en la següent tarifa:
a) Per estància a la Llar d’Infants, durant l’horari establert de mitja

jornada, matí o tarda: 9.000 ptes/mes.
b) Per estància a la Llar d’Infants, durant l’horari establert de matí

i tarda: 13.000 ptes/mes.
c) Per matrícula a la Llar d’Infants, al començament del curs

escolar: 6.000 ptes.
.…

Disposició final

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província, i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NUM. 15. 
TAXA PER RETIRADA DE VEHICLES A TRAVES DE LES VORERES 

I LES RESERVES DE VIA PUBLICA PER A APARCAMENT, CÀRREGA 
I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE QUALSEVOL MENA

....
Article 3r. Quantia
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la

que es fixa en les tarifes següents:

Tarifa Primera. Entrada de vehicles en edificis o solars amb prohi-
bició d’aparcament, segons els metres lineals de l’entrada o pas de
vehicles. Abonaran :

1. Fins 4 ml. de longitud, a l’any  . . . . . . . . . 7.900 ptes.
….

4. Entrada de vehicles a parquings o garatges 
comunitaris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.350 ptes.

Tarifa Segona.- Reserves d’espais i vorades en les vies públiques
i terrenys d’ús públic per a aparcament exclusiu o prohibició d’esta-
cionament, abonaran segons els metres lineals de reserva, el preu de
1.125 ptes. per metre lineal a l’any.

Tarifa Tercera.- Reserves d’espais en les vies i terrenys d’ús públic
per a càrrega i descàrrega de mercaderies, materials enfront a obres
de construcció, de reformes o enderrocaments d’immobles, abonaran
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segons els metres lineals de l’espai reservat el preu de 1.125 ptes per
metre lineal a l’any.

Tarifa Quarta.- Preu de les plaques de gual.- L’import de la placa
es fixarà per acord de Comissió de Govern atenent el preu d’adqui-
sició.

Article 4t. Normes de gestió
1. Les quantitats exigibles d’acord amb les tarifes s’han de liquidar

anualment per cada aprofitament sol.licitat o realitzat, llevat dels
casos de nova alta o baixa definitiva en que es liquidarà trimes-
tralment.

….

La present ordenança entrarà en vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província, i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NUM. 16. 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 

D’ENSENYAMENTS MUSICALS

....
Article 3r. Quantia
1. La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la

que es fixa en la següent tarifa:

Programa de Sensibilització . . . . . . . . 3 500 ptes/mes

1r. d’Iniciació . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 000 ptes/mes
2n. d’Iniciació  . . . . . . . . . . . . . . . . 8 000 ptes/mes

1r. de Grau Elemental (Bàsic) . . . . . . . 8 500 ptes/mes
2n. de Grau Elemental (Bàsic)  . . . . . . 8 500 ptes/mes
3r. de Grau Elemental (Avançat)  . . . . . 8 500 ptes/mes
4t. de Grau Elemental (Avançat)  . . . . . 8 500 ptes/mes

1r. de Nivell Mig  . . . . . . . . . . . . . . 12 000 ptes/mes
2n. de Nivell Mig  . . . . . . . . . . . . . . 12 000 ptes/mes

Cant Coral  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 200 ptes/mes
Instrument  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 500 ptes/mes
Llenguatge Musical  . . . . . . . . . . . . . 6 000 ptes/mes
Matrícula  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 500 ptes
....

Disposició final

La present ordenança tindrà vigor el dia que es publiqui en el
Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que en fa a la vigència, hi romandrà fins a la
seva modificació o derogació expresses.

....

ORDENANÇA FISCAL NUM. 18. 
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

....

CAPÍTOL IV
TARIFES

Article 7è.
1. Les quotes del quadre de tarifes de l’Impost, fixat en l’article

96.1 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, s’incrementaran per
l’aplicació sobre aquestes del coeficient 1,4

2.- Per l’aplicació d’allò previst a l’apartat anterior, el quadre de
tarifes aplicables en aquest Municipi serà el següent:

Quadre de tarifes

Potència i classe de vehicles Pessetes

A) Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 2.900
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . 7.950
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . 16.800
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . 20.900
De 20 cavalls fiscals i més  . . . . . . . . . . . . . . . . 26.100

B) Autobusos
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.400
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.650
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.550

C) Camions
De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  . . 9.850
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . 19.400
De més 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil 27.650
De més de 9.999 quilograms de càrrega útil  . . . . 34.550

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . 4.100
De 16 a 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 19.400

E) Remolcs i Semiremolcs arrossegats per vehicles de
tracció mecànica

De menys de 1.000 i més de 750 quilograms de 
càrrega útil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.100

De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . 6.500
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . 19.400

F) D’altres vehicles
Ciclomotors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Motocicletes fins a 125 cc  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc  . . . 1.800
Motocicletes de més de 250 cc fins a 500 cc  . . . 3.500
Motocicletes de més de 500 cc fins a 1.000 cc  . 7.050
Motocicletes de més de 1.000 cc  . . . . . . . . . . 14.100

....

Disposició final

La present Ordenança Fiscal tindrà vigor el dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província i s’ha d’aplicar a partir del dia 1 de
gener de 2001. Pel que fa a la vigència hi romandrà fins a la seva
modificació o derogació expresses.

....

Riudoms, 11 de desembre de 2000.— L’alcalde, Josep Maria
Vallès.

2000/13674 - AJUNTAMENT DE SANTA BÀRBARA

Edicte

Publicades al BOPT número 256 del passat dia 7 de novembre
de dos mil, i al tauler d'anuncis, en la modificació de les ordenances
fiscals, que han de regir durant l'any 2001, no s'han presentat
al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30
dies en què han estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l'art. 17.3 de la Llei d'hisendes
locals, l'acord d'aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l'art. 17.4 de la Llei d'hisendes locals, es publiquen
les ordenances aprovades.

En contra dels acords d'aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
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publicació d'aquest Edicte, tal com diu l'art. l9.1 de la Llei d'hisendes
locals

Text modificat de les Ordenances

Ordenança fiscal núm. 2
Reguladora de l'Impost sobre Construccións, Instal·lacions i Obres

Article 5è. Bonificacions
Hi haurà una bonificació del 95 % en la quota de l'Impost de totes

les obres de nova construcció o remodelació que es realitzen per
fomentar l'ocupació, millora cooperatives etc., que siguin d'especial
interès socio-econòmic per a la població.

Aquestes bonificacions correspondran a la Comissió de Govern.
També s'aplicarà una bonificació del 95 % quan es tracti d'ade-

centar les façanes, per promocionar l'embelliment del nostre poble.
En aquest cas l'òrgan competent serà la Comissió de Govern.

També s'aplicarà una bonificació del 50% quan es tracti d'obres
de nova planta (quan s'enderroqui l'edifici existent), o es tracti de
rehabilitació d'edificis (existents) situats en el casc urbà consolidat del
municipi. No s'aplicarà la bonificació en el cas d'obres de nova
planta sobre solars.

Per a la bonificació anterior s'entendrà com a casc urbà tots els
edificis compresos dins el perímetre següent: carrer Esports, carrer
Godall, passeig de la Generalitat, carretera de Madrid, plaça de
l'Estació, passeig de les Escoles i carrer Any 1828.

Els ajuntaments podran exigir aquest impost en règim d'autoliqui-
dació.

Ordenança fiscal núm. 6
Reguladora de la Taxa de Clavegueram

Article 5è. Quota Tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s'exigirà una sola
vegada i consistirà en la quantitat fixa de pessetes.

2. La quota tributària que s'ha d'exigir per la prestació dels serveis
de clavegueram i depuració es determinarà en funció de la quantitat
d'aigua, mesurada en metres cúbics, utilitzada en la finca.

A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Pessetes

a) Habitatges:
- Per clavegueram,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.850
- Per depuració, 

b) Finques i locals que no estan exclusivament destinats a habi-
tatge:
- Per clavegueram,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.850
- Per depuració, 

c) Bars, pubs, discoteques, fondes, sifoneries, i altres
indústries que tinguin un ús especial de clavegueram
per molt consum d'aigua  . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000

d) Restaurant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.500
e) La indústria DISHELL SA, per consum exagerat

d'aigua  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000
f) Hotels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.600

3. En cap cas no es podrà prendre un consum d'aigua que sigui
inferior al mínim facturable per un subministrament. La quota de consi-
derar aquest consum tindrà el caràcter de mínima exigible.

Ordenança fiscal núm. 7
Reguladora de la Taxa d'escombreries

Article 6è. Quota tributària.
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa,  per unitat

de local que es determinarà en funció de la naturalesa i el destí dels
immobles

2. A aquest efecte s'aplicarà la tarifa següent:

Epígraf primer.  Habitatges
- Per cada habitatge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.500
- Per magatzem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.760

Epígraf segon.  Allotjaments
A) Hotels, motels, hotels-apartaments de cinc

i quatre estrelles, per cada plaça  . . . . 1.175 ptes./plaça

B) Hotels, motels, hotels-apartaments i hostals
de tres i dues estrelles, per cada plaça . 1.175 ptes./plaça

C) Hotels, motels, hotels-apartaments i hostals
d'una estrella, per cada plaça  . . . . . . 1.175 ptes./plaça

D) Pensions i cases d'hostes, centres hospitalaris, 
col·legis i altres centres de naturalesa anàloga, 
per cada plaça . . . . . . . . . . . . . . . . 730 ptes./plaça

S'entén per allotjaments aquells locals de convivència col·lectiva
no familiar entre els que s'inclouen hotels, pensions, residències,
centres hospitalaris, col·legis i altres centres de naturalesa anàloga,
sempre que excedeixi les dues places.

Epígraf tercer. Establiments d'alimentació
A) Supermercats, economats i cooperatives  . . . . . . 14.600
B) Magatzems a l'engròs de fruites, verdures

i hortalisses  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.600
C) Peixateries, carnisseries i semblants  . . . . . . . . . 10.950

Epígraf quart. Establiments de restauració
A) Restaurants -bar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.200
B) Cafeteries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.600
C) Whisqueries i pubs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.600
D) Bars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.600
E) Tavernes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.600

Epígraf cinquè. Establiments d'espectacles
A) Sales de festes i discoteques . . . . . . . . . . . . . . 17.500

Epígraf sisè. Altres locals industrials o mercantils
A) Centres oficials  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.260
B) Oficines bancàries  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.260
C) Grans magatzems
D) Altres locals no expressament tarifats  . . . . . . . . 9.300

Epígraf setè. Despatxos professionals
Per cada despatx  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000

En el supòsit que l'oficina o establiment estigui situat en el mateix
habitatge, sense separació, 'aplicarà únicament la tarifa precedent, i
en ella si s'hi contindrà la de l'epígraf primer

Epígraf vuitè. Quiosc
Per cada quiosc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.816

Epígraf nové.
- Fàbriques, tallers mecànics tec  . . . . . . . . . . . . . 11.935
- Botigues de roba, floristeries, tendes de regals,

estancs, fleques,etc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.620

3. Les quotes fixades en la tarifa tenen caràcter irreduïbles i corres-
ponen a un any.

Ordenança fiscal núm. 8
Reguladora de la Taxa per Cementiri Municipal, conducció

de cadàvers i altres serveis funeraris

Article 6è. Quota tributària
a) La quota tributària es determinarà per l'aplicació de la tarifa

següent:
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1.  Assignació per la durada de la concessió 

- Nínxols
Alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000 ptes.
Mig  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000 ptes.
Baix  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000 ptes.

- Panteó per m2 de terreny . . . . . . . . . . . 161.200 ptes./m2
A partir de 3 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 214.900 ptes./m2

El màxim serà de 9 m2

2.  Exhumacions
- De cadàvers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.100 ptes.
- De restes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.845 ptes.

3. Registre d'inscripcions, permutes
i transmissions  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.845 ptes.

4. Conservació del cementiri, per nínxol, tomba,
fossa per any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.740 ptes.

5. Conservació del cementiri, per panteó
per any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 ptes.

6. Quedarà sense efecte el dret funerari concedit,
que possibilita per a la utilització privativa del
domini públic, quan l'usuari romangui quatre anys
sense el pagament de les taxes.

7. Aportació per part de les funeràries per la
conservació i neteja del cementiri  . . . . . . . . 31.000 ptes.

b) Les restes de cadàvers inhumats de qualsevol mena de sepultura
podran passar al columbari, si així es sol·licita, sense pagar cap dret
de cap classe, sempre que la sepultura quedi completament lliure, i
totes les operacions aniran a càrrec de l'Ajuntament la sepultura deso-
cupada revertirà al seu favor.

El moviment de làpides o tapes en les diferents sepultures l'efec-
tuarà el personal de l'Ajuntament. Si aquestes operacions les efectuen
els particulars pel seu compte i amb obrers designats per ells, les
tarifes es reduiran un 50 per cent de les que correspongui a aquests
efectes.

Ordenança fiscal núm. 10
Reguladora de la Taxa per prestació del servei

de Mercat Municipal

Article 6. Quota tributària
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes

següents:

1. Adjudicació:
a) Casella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.000 ptes.
b) Lloc de verdura  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.100 ptes.
c) Lloc de venda de peix  . . . . . . . . . . . . 25.500 ptes.

2. Utilització:
a) Casella  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.100 ptes./mes
b) Lloc de verdura  . . . . . . . . . . . . . . 155 ptes./mes
c) Lloc de venda de peix . . . . . . . . . . 5.100 ptes./mes

3. Venda diària:
a) Lloc de verdura  . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 ptes.

Ordenança fiscal núm. 15
Reguladora de la Taxa per prestació del servei

de l'Emissora Municipal

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:
1. Individual (160 ptes. x pas x dia) 30 segons
2. Individual (210 ptes. x pas x dia) 60 segons
3. Patrocini compartit (1.575pta. x programa x setmana) 15

minuts

4. Exclusivitat ple ordinari (10.500 ptes. x ple x mes)
5. Notes d'avis, 265 ptes. /pas
6. Patrocini programa en exclusiva (2.625 ptes./setmana) 15

minuts

- Les falques de propaganda electoral es regiran segons la seva
duració, remetent-se a les tarifes anteriors.

- Tots A,B,C,D, es contractaran en un mínim d'un mes .

Ordenança fiscal núm. 18
Reguladora de la Taxa per prestació del servei de Veu Pública

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Per cada anunci 
- Entitat sense finalitat de lucre  . . . . . . . . . . . . . . Exempt
- Altres persones físiques o jurídiques fins a

50 paraules . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255 
- Per cada excés de les 50 paraules  . . . . . . . . . . 510

Ordenança fiscal núm. 22
Reguladora de la Taxa per Ocupació de Terrenys d'ús públic amb

parades, barraques, casetes de venda, espectacles, atraccions
o esbarjo situats en terrenys d'ús públic local així com indústries

de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic

Article 5. Quota tributària
1. La quota de la taxa regulada en aquesta ordenança és la

fixada en les tarifes contingudes en l'apartat 3 d'aquest article.
2. S'haurà de tenir en compte per a calcular el següent:
a) Si el nombre de metres quadrats de l'aprofitament no és sencer,

s'arrodonirà per excés per obtenir la superfície ocupada.
b) Els aprofitaments seran anuals, quan s'autoritzin per a tot l'any

natural, i temporals, quan el període autoritzat comprengui
una part de l'any natural. Tots els aprofitaments realitzats sense
autorització administrativa es consideren anul·lats.

3. Les tarifes d'aquesta taxa són les següents 
Epígraf 1r. Mercat del dissabte
- Llicència per a la venda a l'exterior del mercat.

Per cada metro lineal de lloc o fracció  . . . . . 230 ptes./dia
Amb un mínim de 3 metres  . . . . . . . . . . . . 690 ptes./dia
Per cada camió de venda ambulant  . . . . . . 690 ptes./dia

Epígraf 2n. Ocupació de terrenys d'us públic amb parades,
barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions

- Llicència per a l'ocupació de terrenys destinats a tòmboles, rifes,
vendes ràpides i similars.
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ptes./dia

- Llicències per a l'ocupació de terrenys dedicats a gronxadors,
aparells voladors, cavallets, cotxes de xoc i qualsevol mena
d'aparell en moviment.
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ptes./dia

- Llicències per a l'ocupació de terrenys dedicats a la instal·lació
de circs
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ptes./dia

- Llicència per a l'ocupació de terrenys destinats a parades pera
la venda de joguines, ceràmiques, llumeneres, bijuteria i anàlegs.
Per cada m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . 26 ptes./dia 

- Llicències per a l'ocupació de terrenys amb camions vehicles
per a la venda d'entrepans, dolços, xocolates, refrescos, begudes,
massa fregida, gelats etc.
Per cada m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . 26 ptes./dia

- Llicència per a l'ocupació de terrenys per a la venda de flors.
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 ptes./dia

94 BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 Divendres, 29 - 12 - 2000



Epígraf 3r. Fira de l'Oli Novell Cítrics i Comerç
- Lloguer d'estands interiors 

Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 ptes./m2

- Lloguer d'estands exteriors 
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . .150 ptes./m2.

- Llicències per a l'ocupació de terrenys amb camions vehicles
per a la venda d'entrepans, dolços, xocolates, refrescos,
begudes, massa fregida, gelats etc.
Per m2 o fracció  . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 pta/m2.

4. Quan l'autorització de la utilització privativa es realitzi
mitjançant procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà
determinat pel valor econòmic de la proposició a la qual s'atorgui la
concessió, autorització o adjudicació.

Aquestes ordenances fiscals, aprovades provisionalment pel Ple
de la Corporació, en sessió 2 de novembre de 2000, i començaran
a regir el dia de la publicació definitiva en el BOPT, i continuaran
vigents mentre no s'acordi la seva modificació o derogació.

Santa Bàrbara, 20 de desembre de 2000. — L’alcalde, Joaquín
Martí Farnós.

2000/13631 - AJUNTAMENT DE VILALBA DELS ARCS

Anunci

Aprovades inicialment la revisió de les ordenances fiscals per a
l’any 2001, per la corporació en Ple de 19 de desembre de 2000,
s’exposen a informació pública per mitjà de publicació en el BOPT i
al tauler d’anuncis, durant el termini de 30 dies en què han de estar
exposades al públic.

En compliment del que disposa la Llei d’hisendes locals, la corpo-
ració, cas de no presentar-se cap reclamació durant el període d’ex-
posició al públic, es consideraran aprovades definitivament.

Tal com diposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d’aquest edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hisendes
locals.

Ordenances revisades i de nova imposició per a l’any 2001

Ordenança núm. 9
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres

Disposició addicional.
Les modificacions produïdes per Llei de pressupostos generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost, seran d’aplicació automàtica dins de l’àmbit
d’aquesta Ordenança.

1.  L’Ajuntament pot optar discrecionalment per establir el següent:
“1. S’estableix una bonificació de fins al 95% de la quota de

l’impost a favor de les costruccions, instal·lacions i obres que siguin
declarades pel Ple de la corporació d’especial interès o utilitat muni-
cipal perquè hi concorrin circumstàncies socials, culturals, historicoar-
tístiques o de foment de l’ocupació. Per a la concessió de la bonifi-
cació cal la prèvia sol·licitud de subjecte passiu, que ha de fona-
mentar la petició en algun dels motius de bonificació de l’impost. S’ha
d’aprovar la bonificació pel Ple de la corporació amb el vot favorable
de la majoria simple. L’acord de la corporació haurà de motivar els
seus acords d’acceptació o no de la bonificació sol·licitada”.

“2. Es deduirà de la quota íntegra o bonificada de l’impost,
l’import satisfet pel subjecte passiu en concepte de taxa per l’ator-
gament de la llicència urbanística corresponent a la construcció,

instal·lació o obra de què es tracti, per les obres, que prèvia
sol·licitud del subjecte passiu, tinguin una determinada destinació,
considerada i aprovada pel Ple de la corporació municipal”.

Ordenances de nova imposició el 2001

Ordenança núm. 28
Servei de bàscula pública

Per pesada general 105 ptes.
Per 100 quilos de raïm (1 càrrega) 18 ptes.

Vilalba dels Arcs, 20 de desembre de 2000. — L’alcalde,
Joaquim Vidal Lluís.

2000/13560 - AJUNTAMENT DE VILANOVA DE PRADES

Edicte

Aprovades definitivament per aquest Ajuntament les modificacions
i l'establiment de les ordenances fiscals, 

- Taxa de clavegueram
- Taxa per aprofitament especial del domini públic local a favor

d'empreses o entitats que utilitzen el domini públic per a prestar
els serveis de subministrament que no afectin la generalitat del
veïnat

i, atès el que disposen els articles 17.4 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre reguladora de les hisendes locals, i el 70.2 de la
Llei 7/1985, de bases de règim local, es procedeix a la publicació
del text íntegre de les referides ordenances, tal com han quedat defi-
nitivament redactades.

Contra aquesta aprovació definitiva de les referides ordenances
es podrà interposar recurs contenciós administratiu, en el termini de
dos mesos a comptar des de l'endemà de la publicació d'aquest
edicte en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, tal com esta-
bleix l'article 19.1 de l'esmentada Llei reguladora de les hisendes
locals.

Vilanova de Prades, 18 de desembre de 2000. — L'alcalde,
Josep M. Espasa Domènech.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6
TAXA DE CLAVEGUERAM

Article 1r.  Fonament i naturalesa.
D'acord amb el previst als articles 58 i 20.4 r) de la Llei

39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals
i de conformitat amb el que  queda establert en els articles 15 a 19
de l'esmentada normativa legal, aquest Ajuntament estableix la taxa
de clavegueram, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2n.  Fet imposable.
El fet imposable està determinat per la prestació del servei de

vigilància, conservació i neteja de les clavegueres generals i de les
escomeses.

Article 3r.  Obligació de contribuir.
L'obligació de contribuir neix per la prestació del servei esmentat,

considerant com annex i indispensable a l'ús dels estatges i locals, i
per la possibilitat d'abocament de les aigües residuals a la xarxa
municipal de clavegueram.

Article 4t.  Subjectes passius.
Tindran la consideració de subjectes passius en concepte de

contribuents:
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a) Les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es refereix
l'article 33 de la Llei General Tributària titulars beneficiaris del
contractes de subministrament domiciliari d'aigua, sigui en
qualitat de propietaris o arrendataris de locals, que la rebin
per mitjà d'una entitat subministradora, o la captin mitjançant
instal·lacions pròpies o en règim de concessió de proveïment,
en el que respecta a les quotes de conservació de la xarxa.

En el que respecta a les quotes de nova escomesa, són subjectes
passius les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es refereix
l'article 33 de la Llei General Tributària que sigui el propietari, l'usu-
fructuari o titular del domini útil de la finca, on s'hagi d'efectuar la
presa a la xarxa.

2. Tindran la consideració de subjectes passius substituts del
contribuent, els propietaris de les finques arrendades.

3. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del
subjecte passiu les persones físiques i jurídiques que siguin causants
o col·laborin en la realització d'una infracció tributaria.

2.- Els coparticipants o cotitulars de les entitats jurídiques i econò-
miques a què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributaria
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributaries de les esmentades entitats.

3.- Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva competència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d'aquelles respodran de forma subsidiària dels deutes
següents:

a) quan s'hagi comès una infracció tributaria simple, d l'import de
la sanció.

b) quan s'hagi comès una infracció tributaria greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) en supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l'import de les obligacions tributàries pendents en la data del
cessament.

4.  La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord
amb el procediment previst en la Llei General Tributària.

Article 5è.  Base imposable.
Constituirà la base per a l'exacció de la taxa pel servei de clave-

gueram, l'import facturat, sense impostos, en concepte d'aigua, exclo-
enthi la conservació de comptadors durant cada període de factu-
ració.

En la tarifa per noves connexions la base serà cada habitatge,
local, indústria, etc., que hagi d'efectuar la presa a xarxa.

Article 6è.  Mitjans de determinació de base imposable.
La base imposable es determinarà en la forma següent: 
a) Amb caràcter general els subjectes passius que consumeixin

aigua exclusivament de la xarxa municipal, per estimació
directa mitjançant comptador.

b) En cas de no disposar d'aparells de mesura la determinació de
la base imposable pel règim d'estimació indirecta previst a la
Llei General Tributaria

Article 7è.  Tarifes.
El tipus de gravamen serà el següent:
a) S'estableix un mínim per cada edifici o instal·lació de servei

d'aigua de 1.500 pessetes a l'any, equivalent al consum
mínim establert pel servei d'aigua, especificat a l'ordenança
de l'aigua com a primer grup.

b) L'excés del consum de l'aigua de cada subministre, el tipus de
gravamen serà del 30 per cent de la base imposable de la
quota resultant per consum d'aigua potable contemplada a
l'ordenança de l'aigua com a grups segon i tercer.  

Per cada llicència o autorització de presa a la xarxa de clave-
gueram, per una sola vegada, s'exigirà una quota de 15.000 ptes.,
per cada habitatge, local, indústria, etc.

En els casos de locals destinats a aparcament de vehicles,
magatzems, etc., s'exigirà la quota en funció de les connexions exis-
tents.

Article 8è. Declaració.
1. L'alta en el padró serà simultània a la contractació del servei

d'aigua.
2. Pels immobles que no tinguin connexió a la xarxa municipal

d'abastament d'aigua, o que tenintne disposin de captacions pròpies,
s'haurà de presentar alta expressa en els serveis tributaris municipals,
pels propietaris del mateixos.

3. Els propietaris dels immobles formularan la corresponent sol·licitud
per a la presa a la xarxa municipal de clavegueram.

Article 9è.  Recaptació.
1. Pels abonats al servei municipal de subministrament d'aigua

potable la recaptació en període voluntari es realitzarà per
l'Ajuntament, en base al padró estimat segons els consums anteriors i
a les variacions de les tarifes d'aigua, modificat en base als consums
reals de cada període.

2. La recaptació es podrà realitzar per rebut separat o en unitat
d'un rebut amb la facturació del subministrament d'aigua. En aquesta
última modalitat, la quota de la taxa figurarà com a concepte inde-
pendent del consum d'aigua, i en nota al peu es consignarà l'acla-
riment a l'usuari sobre el concepte i l'autorització de l'esmentada
taxa.

3. Si el titular beneficiari del contracte de subministrament d'aigua
es negués a satisfer la quota de la xarxa a l'Ajuntament, l'adminis-
tració municipal procedirà executivament contra el morós.  

4. Pel que respecta a  la taxa per noves escomeses a la xarxa de
clavegueram, s'ingressarà la quota en règim d'autoliquidació pels
subjectes passius.

Article 10è. Exclusions.
Queden exclosos de l'aplicació de la taxa pel servei clave-

gueram:
a) Proveïment en alta a uns altres serveis públics de distribució

d'aigua potable.
b) La utilització de l'aigua que facin les entitats públiques per a

l'alimentació de fonts públiques i monumentals, de boques de
rec i d'extinció d'incendis per al servei públic.

c) La utilització que facin els agricultors de l'aigua per a regadiu.
d) Els subministraments destinats a la construcció d'habitatges

(provisionals d'obres), durant el temps que duri la construcció
o estigui en vigència la llicència d'obres.

Disposició final.
La present Ordenança fiscal, ha estat aprovada definitivament pel

ple de l'Ajuntament en sessió de data  3 de novembre de 2000 i
regirà a partir de l'1 de gener de 2001 i es mantindrà vigent fins a
la seva modificació o derogació expressa.

L'alcalde, Josep M. Espasa Domènech.

Ordenança Fiscal núm. 9.b) 
TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL
A FAVOR D'EMPRESES O ENTITATS QUE UTILITZEN EL DOMINI
PÚBLIC PER A PRESTAR ELS SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS

QUE NO AFECTIN LA GENERALITAT DEL VEÏNAT

Article 1. Fonament i naturalesa
A l'empara del previst als articles 58 i 20.3 de la Llei 39/1988,

de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, de confor-
mitat amb el que disposen els seus articles 15  a 19, aquest
Ajuntament estableix la taxa per aprofitaments especials del domini
públic local a favor d'empreses o entitats que utilitzen el domini públic
per a prestar els serveis de subministraments que no afectin la gene-
ralitat del veïnat, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment dels apro-

fitaments especials constituïts en el sòl,  subsòl  o volada de les vies
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públiques municipals, a favor d'empreses o entitats que utilitzen el
domini públic per a prestar els serveis de subministraments que no
afectin la generalitat o una part important del veïnat.

2. L'aprofitament especial del domini públic es produirà sempre
que per a la prestació del servei de subministrament calgui utilitzar
una xarxa que materialment ocupa el subsòl, sòl o volada de les vies
públiques municipals.

Article 3.  Subjectes passius
1. Són subjectes passius les empreses o entitats que utilitzen el

domini públic per a prestar els serveis de subministrament de gas,
electricitat, telèfon i altres d'anàlogues, així com les empreses que
exploten la xarxa de comunicació interna mitjançant sistemes de fibra
òptica, televisió per cable o qualsevol altra tècnica, a favor de les
quals s'atorguin les llicències d'aprofitament especial, o les que es
beneficien d'aquest aprofitament en cas d'haver procedit sense l'au-
torització corresponent.

2. Per a tenir la condició de subjectes passius de la taxa regulada
en la present Ordenança cal que:

a) L'empresa presti els serveis referenciats al punt 1 directament
als consumidors finals.

b) Els subministraments no afectin la generalitat o una part
important del veïnat.

3. No estan subjectes a aquesta taxa les empreses que prestin els
serveis referenciats en el punt 1 a la generalitat o una part important
del veïnat, les quals hauran de satisfer la taxa regualada a
l'Ordenança fiscal núm. 7.

4. Les empreses propietàries de les xarxes necessàries per als
serveis de subministrament referenciats  en el punt 1 que no els prestin
directament estan subjectes a la taxa per ocupacions del subsòl, el sòl
i la volada de la via pública, regulada en l'Ordenança fiscal núm.6.

Article 4.  Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals en els articles 37 i 39 de l'Ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5.  Base imposable
1. Quan el subjecte passiu sigui propietari de la xarxa que ocupa

el sòl, subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la qual es
produeix el gaudiment de l'aprofitament especial del domini públic
local, la base imposable està constituïda per la xifra d'ingressos bruts
procedents de la facturació que obtinguin anualment en el terme muni-
cipal les empreses o entitats assenyalades en l'article 3 punts 1 i 2
d'aquesta Ordenança.

2. Quan per al gaudiment de l'aprofitament especial a què es
refereix l'apartat anterior, el subjecte passiu hagi d'utilitzar la xarxa
que pertany a un tercer,  la base imposable de la taxa està consti-
tuïda per la xifra d'ingressos bruts obtinguts anualment en el terme
municipal minorada en les quantitats que hagi d'abonar al propietari
de la xarxa, per l'ús de la mateixa.

3. Als efectes dels apartats anteriors, tenen la consideració d'in-
gressos bruts els que obtingui l'empresa en el terme municipal per la
facturació dels subministraments que constitueixen l'objecte de la seva
activitat.

4. Les taxes regulades en aquesta Ordenança exigibles a les
empreses o entitats assenyalades en l'article 3, punts 1 i 2 d'aquesta
Ordenança, són compatibles amb l'Impost sobre Construccions,
Obres i Instal·lacions i amb altres taxes establertes, o que pugui
establir l'Ajuntament, per la prestació de serveis o realització d'acti-
vitats de competència local, de les quals les esmentades empreses
hagin de ser subjectes passius.

Article 6.  Quota tributària
La quantia de la taxa es determina aplicant l'1,5% a la base impo-

sable definida a l'article 5 d'aquesta Ordenança

Article 7.  Acreditament de la taxa
1. La taxa s'acredita quan s'iniciï l'aprofitament especial del

domini públic local necessari per a la prestació del subministrament.
2. Quan els aprofitaments especials de xarxes que ocupen el sòl,

subsòl o volada de les vies públiques es perllonguen a varis exercicis,
l'acreditament de la taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any. En
aquest supòsit, el període impositiu comprendrà l'any natural.

Article 8. Règim de declaració i d'ingrés 
1. S'estableix el règim d'autoliquidació.
2. Quan es tracta de la taxa acreditada per aprofitaments espe-

cials que es realitzen al llarg de varis exercicis, les companyies submi-
nistradores hauran de presentar a l'Ajuntament abans del 30 d'abril
de cada any la declaració-liquidació corresponent a l'import dels
ingressos bruts facturats l'exercici immediatament anterior.

Les empreses que utilitzin xarxes alienes hauran d'acreditar la
quantitat satisfeta al propietari de les xarxes per tal de justificar la
minoració d'ingressos a què es refereix l'article 5.2 de la present
Ordenança.

3. S'expedirà un abonaré a l'interessat, a l'objecte que pugui
satisfer la quota en aquell moment, o en el termini de deu dies, en els
llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4. L'Ajuntament comprovarà el contingut de la declaració i prac-
ticarà liquidació definitiva, que es notificarà als interessats als efectes
pertinents.

Article 9.  Convenis de col·laboració
Es podrà establir convenis amb els subjectes passius de la taxa, o

amb els seus representants, per tal de simplificar el compliment de les
obligacions de declaració, liquidació i recaptació.

Article 10.  Infraccions i sancions
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en

relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança, resultin proce-
dents, s'aplicarà el que disposen els articles els articles corresponents
del Reglament general de recaptació.

Disposició final
Disposició final. La present Ordenança fiscal, ha estat aprovada

definitivament pel ple de l'Ajuntament en sessió de data  3 de
novembre de 2000 i regirà a partir de l'1 de gener de 2001 i es
mantindrà vigent fins a la seva modificació o derogació expressa.

L'alcalde, Josep M. Espasa Domènech.

2000/13561 - AJUNTAMENT DE VINYOLS I ELS ARCS

Edicte

Aprovades definitivament per aquest Ajuntament les modificacions
i l’establiment de les ordenances fiscals,

- Impost sobre béns immobles.
- Impost sobre vehicles de tracció mecànica.
- Taxa per recollida d’escombraries.
- Taxa de clavegueram.
- Taxa d’atorgament de llicències urbanístiques.
- Taxa per aprofitament especial del domini públic local a favor

d’empreses o entitats que utilitzen el domini públic per a prestar
els serveis de subministraments que no afectin la generalitat del
veïnat.

- Taxa per concessió de llicències i control de la publicitat dinàmica.

I atès el que disposen els articles 17.4) de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i el 70.2) de la
Llei 7/1985, de bases de règim local, es procedeix a la publicació
del text íntegre de les referides ordenances.

Contra aquesta aprovació definitiva, podrà interposar-se recurs
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar de
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l’endemà de la publicació del present edicte en el Butlletí Oficial de
la Província de Tarragona, tal com estableix l’article 19.1) de l’es-
mentada Llei reguladora de les hisendes locals.

Vinyols i els Arcs, 18 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep
M. Vidal Mas.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

- Es modifica l’article 7è. de l’ordenança fiscal número 1 regu-
ladora de l’Impost sobre béns immobles, referent al paràgraf primer
que haurà de quedar redactat de la següent forma. 

“0,55 per cent quan es tracti de béns de naturalesa urbana.”

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2
REGULADORA SOBRE L’IMPOST DE VEHICLES

DE TRACCIÓ MECÀNICA

Pel que fa a l’Impost sobre vehicles de tracció mecànica, s’actua-
litzen les tarifes previstes a l’article 7è.3), les quals experimenten un
augment del 10 per cent amb relació a les existents per a l’any
2000, segons el següent detall:

Potència i classe del vehicle Quota pessetes

A)  Turismes.
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.354
De 8 fins 11,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . . 6.352
De 12 fins 15,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . 13.403
De 16 fins 19,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . 16.764
De 20 cavalls fiscals en endavant  . . . . . . . . . . . . . 20.951

B)  Autobusos
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.521
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.104
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.632

C) Camions
De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil  . . . . . 7.876
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . 15.521
De més de 2.999 fins 9.999 quilograms 
de càrrega útil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.104
De més de 9.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 27.632

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 3.294
De 16 a 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.175
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.521

E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica 
De menys de 1.000 i més de 750 quilograms
de càrrega útil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.294
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . 5.252
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil  . . . . . . 15.521 

F)  Altres vehicles
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 825
Motocicletes fins 125 centímetres cúbics  . . . . . . . . . 825
Motocicletes de més de 125 cc fins a 250 cc  . . . . . 1.413
Motocicletes de més de 250 cc fins a 500 cc  . . . . . 2.821
Motocicletes de més de 500 cc fins a 1000 cc  . . . . 5.643
Motocicletes de més de 1000 cc  . . . . . . . . . . . . . . 11.286

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11
REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES

- Es modifica l’article 5è. que parla de la quota tributària, pel que
fa a pisos i habitatges, xalets i restaurants, per acostar de manera
pausada l’import de la recaptació al seu cost real que satisfà
l’Ajuntament en concepte del servei de recollida d’escombraries a
Serveis Comarcals Mediambientals SA (SECOMSA), segons el
següent detall:

Pisos, habitatges, apartaments i anàlegs . . . 8.892 ptes./any
Xalets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.570 ptes./any

LOCALS AMB ACTIVITATS ECONÒMIQUES
h) Restaurants, quota anyal
<50 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.400 ptes.
51-150 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.000 ptes.
151-200 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.000 ptes.
201-300 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198.000 ptes.
301-400 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249.000 ptes.
401-500 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288.000 ptes.
> 500 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000 ptes.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12
TAXA DE CLAVEGUERAM

- També es modifica l’article 7è. de l’ordenança fiscal número 12
Taxa de clavegueram pel que fa al tipus de gravamen que serà del
30 per cent de la base imposable, definida en l’article 5è., net d’im-
postos.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 22
REGULADORA DE LA TAXA D’ATORGAMENT

DE LLIÈNCIES URBANÍSTIQUES

Disposició general

ARTICLE 1
A l’empara del que es preveu als articles 58, 20.4 h, de la llei

39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i de
conformitat amb el que disposen els articles del 15 al 19 d’aquest
text, aquest Ajuntament  estableix la taxa per atorgament de llicències
urbanístiques, que es regirà per la present ordenança fiscal.
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Fet imposable
ARTICLE 2.
Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat municipal, tècnica

i administrativa que tendeix a verificar si els actes d’edificació i ús del
sòl i ordenació urbana, text refós aprovat per Reial Decret 1346/78,
de 9 d’abril, que hagin de realitzar-se al terme municipal s’ajusten a
les normes urbanístiques, d’edificació i policia previstos a l’ano-
menada llei del sòl i al Pla  general d’ordenació urbana d’aquest
municipi.

En especial es considerarà fet imposable i, en conseqüència,
quedarà subjecte a aquesta ordenança:

a) La senyalització d’alineacions i rasants.
b) La tramitació i aprovació de plans parcials.
c) Les pròrrogues de llicències.
d) L’atorgament de llicències d’obres, tant les menors com les

majors.

Subjectes passius
ARTICLE  3.
Són subjectes passius o contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a les quals es refereix l’article 33 de la Llei
General Tributària que resultin titulars de la llicència, ja sigui com a
propietaris, posseïdors o arrendataris dels immobles als quals la
llicència es refereix.

Tindran la condició de substituts del contribuent, d’acord amb l’ar-
ticle 23 de la Llei 33/89, els constructors o contractistes de les obres,
en el seu cas.

Responsables
ARTICLE 4.
Es consideraran responsables les persones físiques o jurídiques a

les quals es refereixen els articles 38, 39 i 40 de la Llei General
Tributària.

Exempcions i bonificacions
ARTICLE 5.
D’acord amb la disposició addicional novena de la llei 39/88,

no es reconeixerà cap benefici fiscal que no sigui establert per la Llei
de règim local o les lleis de pressupostos generals de l’Estat.

Malgrat el que es disposa al paràgraf anterior, queden exempts
de l’aplicació d’aquesta taxa les obres de restauració de façanes
sempre que siguin independents de la resta de la construcció i
estiguin incloses a la zona de protecció del casc antic de la vila, així
com les de restauració i reforma interior de les vivendes dins de la
mateixa zona de  protecció del casc antic i sempre amb la condició
que siguin independents de la resta de la construcció.

Aquestes obres es troben gravades a l’impost de construccions i
instal·lacions d’obres, als apartats 4 i 5 de l’article 3 de l’ordenança.

Base imposable i quotes
ARTICLE 6.
La base imposable vindrà constituïda per les obres i construccions

que es recullen a continuació:

BASE QUOTA (ptes.)

1. Senyalització d’alineacions i rasants per actuació  . . . 7.905
2. Tramitació i aprovació de plans parcials i 

specials per Ha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.065

BASE QUOTA (ptes.)

3. Pròrrogues de llicències d’obres majors  . . . . . . . . . . 8.275
4. Tramitació de llicències d’obres majors.

Quota Fixa.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000
Tramitació de llicències d’obres menors.
Quota fixa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500

5. Instal·lació de grues-torre; per cadascuna  . . . . . . . . 53.060
6. Tramitació de projectes de parcel·lació i 

compensació  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

7. Expedient de declaració d’estat ruïnós d’edificis  . . . . 6.670
8. Taxa Junta Pericial de rústica per replanteig 

els límits de les finques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000

Caducitat de les llicències
ARTICLE 7.
La caducitat de les llicències determinarà la pèrdua dels drets i

taxa satisfets per aquelles. Sense perjudici d’altres casos, es consi-
deraran inclosos en caducitat els següents:

a) Les llicències d’alineacions i rasants, si no es sol·licita la
llicència de construcció en el termini previst a les normes espe-
cífiques d’edificacions del municipi de Vinyols i els Arcs.

b) Les llicències d’obres, si no comencen dins de l’any següent al
de la seva concessió i notificació.

c) En el cas que s’haguessin començat les obres, les llicències
caducaran en el termini que les prescripcions regulades a les
Normes Subsidiàries determina per a cada cas.

Si les obres no es troben finalitzades dins del termini, el propietari
estarà obligat a sol·licitar la pròrroga de la llicència per les obres a
que estiguin pendents d’executar.

Meritació
ARTICLE 8.
a) Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir quan s’inicia

l’activitat municipal que constitueix el seu fet imposable. A
aquests efectes, s’entendrà iniciada  aquesta activitat a la data
de presentació de l’oportuna sol·licitud de la llicència urba-
nística.

b) Quan les obres s’hagin iniciat o executat sense haver obtingut
l’oportuna llicència, la taxa es meritarà quan s’iniciï efecti-
vament l’activitat municipal. Això conduirà a determinar si
l’obra en qüestió és o no autoritzable, amb independència de
la iniciació de l’expedient administratiu que pugui instruir-se
per a l’autorització d’aquestes obres o la seva demolició, si no
fossin autoritzables, i sense perjudici de les sancions urbanís-
tiques que procedeixin.

Declaració
ARTICLE 9.
a) Els interessats en l’obtenció d’una llicència d’obres presentaran

prèviament al registre general l’avinent sol·licitud, acom-
panyant en el seu cas certificat visat pel Col·legi Oficial
respectiu, amb especificació detallada de la naturalesa de
l’obra i lloc d’emplaçament, mesures i destí de l’obra.

b) Quan es tracti de llicències per a aquells actes que no consis-
teixen en la realització d’obres, la sol·licitud contindrà expli-
cació suficient del seu objecte, amb les característiques que
permetin identificar l’immoble al qual es refereix.

c) Si després de formulada la sol·licitud de llicència es modi-
fiqués o ampliés el projecte, haurà de posar-se en coneixement
de l’administració municipal, amb explicació suficient de la
modificació o ampliació.

Normes de gestió
ARTICLE 10.
a) Amb base a la declaració i documentació presentada pels

interessats, es practicarà la liquidació, que serà notificada ínte-
grament al subjecte passiu, per al seu ingrés a l’Ajuntament,
en els terminis que determina l’article 20 del reglament general
de recaptació vigent.

b) L’Ajuntament podrà exigir el dipòsit previ de taxa d’acord amb
allò establert a l’article 26 de la Llei 39/88, de 28 de
desembre.

c) Finalitzades les obres o actuacions, l’ajuntament podrà
comprovar l’adequació entre allò executat i allò declarat, i
girar, si procedeix, la liquidació complementària que corres-
pongui.
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ARTICLE 11.
Quan es pretengui la devolució d’expedients iniciats, per desis-

timent a instància de part de la sol·licitud de llicència, haurà
d’abonar-se el mínim establert a la tarifa corresponent, sempre  que
no s’hagin començat les obres sense llicència.

Si han començat les obres no es tindrà dret a cap devolució.

Infraccions i sancions
ARTICLE 12.
En tot allò referent a la qualificació d’infraccions tributàries, així

com de les sancions  que corresponguin en cada cas, s’estarà a allò
que es disposa en els articles 77 i següents de la Llei General
Tributària.

ARTICLE 13.
En el cas que procedeixi la constitució de fiança per respondre

d’obligacions urbanístiques o per respondre de possibles danys a
instal·lacions o a béns del domini públic, aquesta haurà de constituir-
se amb caràcter previ i ingressar-se a l’Ajuntament, a efecte del qual
se comunicarà així a l’interessat amb l’advertiment que, en cas de no
dipositar-hi les fiances exigides, en el termini de deu dies es procedirà
a l’arxiu de l’expedient sense més tràmit.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 20 a) 
TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL
A FAVOR D’EMPRESES O ENTITATS QUE UTILITZEN EL DOMINI
PUBLIC PER A PRESTAR ELS SERVEIS DE SUBMINISTRAMENTS

QUE NO AFECTIN LA GENERALITAT DEL VEÏNAT

Article 1. Fonament i naturalesa
A l’empara del previst als articles 58 i 20.3 de la Llei 39/1988,

de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, de confor-
mitat amb el que disposen els seus articles 15  a 19, aquest
Ajuntament estableix la taxa per aprofitaments especials del domini
públic local a favor d’empreses o entitats que utilitzen el domini públic
per a prestar els serveis de subministraments que no afectin la gene-
ralitat del veïnat, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

Article 2. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa el gaudiment dels apro-

fitaments especials constituïts en el sòl,  subsòl  o volada de les vies
públiques municipals, a favor d’empreses o entitats que utilitzen el
domini públic per a prestar els serveis de subministraments que no
afectin la generalitat o una part important del veïnat.

2. L’aprofitament especial del domini públic es produirà sempre
que per a la prestació del servei de subministrament calgui utilitzar
una xarxa que materialment ocupa el subsòl, sòl o volada de les vies
públiques municipals.

Article 3. Subjectes passius
1. Són subjectes passius les empreses o entitats que utilitzen el

domini públic per a prestar els serveis de subministrament de gas,
electricitat, telèfon i altres d’anàlogues, així com les empreses que
exploten la xarxa de comunicació interna mitjançant sistemes de fibra
òptica, televisió per cable o qualsevol altra tècnica, a favor de les
quals s’atorguin les llicències d’aprofitament especial, o les que es
beneficien d’aquest aprofitament en cas d’haver procedit sense l’au-
torització corresponent.

2. Per a tenir la condició de subjectes passius de la taxa regulada
en la present Ordenança cal que:

a) L’empresa presti els serveis referenciats al punt 1 directament
als consumidors finals.

b) Els subministraments no afectin la generalitat o una part
important del veïnat.

3. No estan subjectes a aquesta taxa les empreses que prestin els
serveis referenciats en el punt 1 a la generalitat o una part important
del veïnat, les quals hauran de satisfer la taxa regulada a
l’Ordenança fiscal número 20.

4. Les empreses propietàries de les xarxes necessàries per als
serveis de subministrament referenciats  en el punt 1 que no els prestin
directament estan subjectes a la taxa per ocupacions del subsòl, el sòl
i la volada de la via pública, regulada en l’Ordenança fiscal número
20

Article 4. Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals en els articles 37 i 39 de l’Ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5. Base imposable
1. Quan el subjecte passiu sigui propietari de la xarxa que ocupa

el sòl, subsòl o volada de les vies públiques, mitjançant la qual es
produeix el gaudiment de l’aprofitament especial del domini públic
local, la base imposable està constituïda per la xifra d’ingressos bruts
procedents de la facturació que obtinguin anualment en el terme muni-
cipal les empreses o entitats assenyalades en l’article 3 punts 1 i 2
d’aquesta Ordenança.

2. Quan per al gaudiment de l’aprofitament especial a què es
refereix l’apartat anterior, el subjecte passiu hagi d’utilitzar la xarxa
que pertany a un tercer,  la base imposable de la taxa està consti-
tuïda per la xifra d’ingressos bruts obtinguts anualment en el terme
municipal minorada en les quantitats que hagi d’abonar al propietari
de la xarxa, per l’ús de la mateixa.

3. Als efectes dels apartats anteriors, tenen la consideració d’in-
gressos bruts els que obtingui l’empresa en el terme municipal per la
facturació dels subministraments que constitueixen l’objecte de la seva
activitat.

4. Les taxes regulades en aquesta Ordenança exigibles a les
empreses o entitats assenyalades en l’article 3, punts 1 i 2 d’aquesta
Ordenança, són compatibles amb l’Impost sobre Construccions,
Obres i Instal·lacions i amb altres taxes establertes, o que pugui
establir l’Ajuntament, per la prestació de serveis o realització d’acti-
vitats de competència local, de les quals les esmentades empreses
hagin de ser subjectes passius.

Article 6 . Quota tributaria
La quantia de la taxa es determina aplicant l’1,5% a la base

imposable definida a l’article 5 d’aquesta Ordenança

Article 7. Acreditament de la taxa
1. La taxa s’acredita quan s’iniciï l’aprofitament especial del

domini públic local necessari per a la prestació del subministrament.
2. Quan els aprofitaments especials de xarxes que ocupen el sòl,

subsòl o volada de les vies públiques es perllonguen a varis exercicis,
l’acreditament de la taxa tindrà lloc l’1 de gener de cada any. En
aquest supòsit, el període impositiu comprendrà l’any natural.

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 
1. S’estableix el règim d’autoliquidació.
2. Quan es tracta de la taxa acreditada per aprofitaments espe-

cials que es realitzen al llarg de varis exercicis, les companyies submi-
nistradores hauran de presentar a l’Ajuntament abans del 30 d’abril
de cada any la declaració-liquidació corresponent a l’import dels
ingressos bruts facturats l’exercici immediatament anterior.

Les empreses que utilitzin xarxes alienes hauran d’acreditar la
quantitat satisfeta al propietari de les xarxes per tal de justificar la
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minoració d’ingressos a què es refereix l’article 5.2 de la present
Ordenança.

3. S’expedirà un abonaré a l’interessat, a l’objecte que pugui
satisfer la quota en aquell moment, o en el termini de deu dies, en els
llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4. L’Ajuntament comprovarà el contingut de la declaració i prac-
ticarà liquidació definitiva, que es notificarà als interessats als efectes
pertinents.

Article 9. Convenis de col·laboració
Es podrà establir convenis amb els subjectes passius de la taxa, o

amb els seus representants, per tal de simplificar el compliment de les
obligacions de declaració, liquidació i recaptació.

Article 10. Infraccions i sancions
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en

relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança, resultin proce-
dents, s’aplicarà el que disposen els articles 51 a 54 de l’Ordenança
General.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 23
TAXA PER CONCESSIÓ DE LLICÈNCIES I CONTROL DE LA

PUBLICITAT DINÀMICA

Article 1. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides per l’article 106 de la Llei

7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les bases del règim local i per
l’article 5.1 de la Llei 9/2000, de 7 de juliol, de la Comunitat
Autònoma de Catalunya, de Regulació de la publicitat dinàmica, i a
l’empara del previst als articles 58 i 20.4 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, Reguladora de les hisendes locals, de conformitat
amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal,
l’Ajuntament estableix la taxa per la prestació dels serveis d’ator-
gament de les autoritzacions relatives a l’exercici de les activitats de
publicitat dinàmica dins el terme municipal, així com pel control de
l’esmentada publicitat.

Article 2. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa l’activitat municipal, tant

tècnica com administrativa, necessària per a:
a) Concedir o denegar les autoritzacions relatives a l’exercici de

la publicitat dinàmica que ha de desenvolupar-se dins el terme
municipal.

b) Exercir el control de les activitats de publicitat dinàmica desen-
volupades en el Municipi, segons el que estableix
l’Ordenança Municipal de publicitat.

2. La publicitat dinàmica a què es refereix l’apartat anterior, pot
exercir-se en les modalitats següents:

a) Publicitat manual: Es la què difon els missatges mitjançant el
repartiment a mà o la col·locació de material imprés mitjançant
el contacte directe entre el personal autoritzat per repartir la
publicitat y els seus receptors, amb caràcter gratuït i utilitzant
vies i espais lliures públics i zones privades d’ús públic.

b) Repartiment domiciliari de publicitat: Es la distribució de qual-
sevol tipus de suport material de publicitat portat a terme
mitjançant entrega directa als propietaris o usuaris de
vivendas, oficines i despatxos, o mitjançant la introducció del
material publicitari en les bústies individuals o en les porteries
dels immobles.

c) Publicitat mitjançant ús de vehicles: Es la portada a terme
mitjançant ús d’elements situats en vehicles, estacionats o en
circulació.

d) Publicitat oral: Es la què transmet els missatges de viva veu, en
el seu cas amb l’ajuda de megafonia o altres mitjans auxiliars,
mitjançant el contacte directe entre el personal autoritzat i els
possibles usuaris, i amb la utilització de les vies i espais lliures
públics i zones privades d’ús públic.

e) Publicitat telemàtica: Es l’enviament de missatges publicitaris
mitjançant comunicació telefònica, per fax, mitjançant correu
electrònic o qualsevol altre mitjà informàtic.

3. A efectes d’aquesta Ordenança no es consideraran publicitat
els ròtuls o elements que facin referència a la identificació de la
persona o empresa titular de l’activitat i es trobin situats en establi-
ments comercial o vehicles pertanyents a dites persones.

Article 3. Subjectes passius
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques

i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària,
titulars de l’activitat de publicitat dinàmica.

Artice 4. Responsables
1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques

determinades com a tals en els articles 37 i 39 de l’Ordenança
General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència
de l’interessat, es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la
Llei General Tributària.

Article 5. Beneficis fiscals
Es podrà concedir bonificacions quan es tracti de publicitat duta

a terme per part d’entitats locals.

Article 6. Quota tributària
La quantia de la taxa serà la resultant d’aplicar les següents

tarifes:

Pessetes

EPÍGRAF I - CONCESSIÓ DE LLICÈNCIES

I.1  De publicitat manual
Sobre el volum d’impresos que es preveu repartir, s’aplicaran les
tarifes següents:

I.1.a) Quan es tracti d’un repartiment singular
Fins a 3.000 impresos . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000
Entre 3.001 i 5.000 impresos  . . . . . . . . . . . 10.000
Més de 5.000 impresos . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000

I.1.b) Quan es tracti de repartiments diversos, que interessen a dife-
rents persones i productes, els quals es preveu efectuar de
forma continuada per constituir l’objecte de l’activitat del
subjecte passiu
Fins a 3.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Entre 3.001 i 5.0000 impresos  . . . . . . . . . . 16.000
Més de 5.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . . 25.000

I. 2 Repartiment domiciliari de publicitat
Sobre el volum d’impresos que es preveu repartir, s’aplicaran les
tarifes següents:

I.2.a) Quan es tracti d’un repartiment singular
Fins a 3.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000
Entre 3.001 i 5.0000 impresos  . . . . . . . . . . 10.000
Més de 10.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . 18.000

I.2.b) Quan es tracti de repartiments diversos, que interessen a dife-
rents persones i productes, els quals es preveu efectuar de
forma continuada per constituir l’objecte de l’activitat del
subjecte passiu
Fins a 3.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Entre 3.001 i 5.0000 impresos  . . . . . . . . . . 16.000
Més de 10.000 impresos  . . . . . . . . . . . . . . 25.000
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I.3 Publicitat mitjançant l’ús de vehicles
I.3.a) Quan es tracta d’una exhibició singular per cada m2 , o

fracció, d’anunci i període de 15 minuts o fracció

I.3.b) Quan es preveu utilitzar aquest mitjà de publicitat de forma
continuada, per cada trimestre o fracció:
En taxis, per cada llicència  . . . . . . . . . . . . . 4.000
En autobusos, per cada m2 o fracció de
superficie exterior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000
En vehicles de transport públic, per cada m2
o fracció de superficie interior ocupada  . . . . . 1.500
En vehicles propis de la persona beneficiària
de la publicitat, per cada anunci que excedeixi
de la finalitat merament identificatòria  . . . . . . . 1.000
En vehicles aliens diferents dels enumerats als
apartats anteriors, per cada anunci  . . . . . . . . 1.500

I.4 Publicitat oral
I.4.a) Quan es tracta d’actes singulars

De viva veu o amb ajuda de megafonia per
cada període de 15 minuts o fracció  . . . . . . . 300
Amb ajuda de mitjans audovisuals per cada
període de 15 minuts o fracció  . . . . . . . . . . . 500

I.4.b) Quan es preveu realitzar anualment diversos actes publicitaris,
per constituir l’objecte de l’activitat del subjecte passiu
De viva veu o amb ajuda de megafonia  per 
cada acte previst de 15 minuts o fracció  . . . . . 400
Amb ajuda de mitjans audovisuals per 
cada acte previst de 15 minuts o fracció  . . . . . 600

I.5 Publicitat telemàtica
I.5.a) Mitjançant comunicació telefònica en base al número de

trucades previstes, quan es tracti d’una campanya publicitària
singular
Fins a 1.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
De 1.001 a 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800
Més de 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

I.5.b) Quan sigui la comunicació telefònica el mitjà habitual de
campanyes continuades per constituir l’objecte de l’activitat
del sujecte passiu, segons el nombre de trucades previstes
anualment:
Fins a 1.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
De 1.001 a 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Més de 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300

1.5.c) Mitjançant fax, correu electrònic o altre mitjà informàtic.
Segons el nombre de missatges previstos anualment:
Fins a 1.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
De 1.001 a 3000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
Més de 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300

EPÍGRAF II - CONTROL DE LA PUBLICITAT

II.1 Quan es tracti de les activitats publicitàries a què es refereixen els
apartats  I.1.a), I.2.a), I.3.a), I.3.b), I.4.a), I.4.b), I.5.a) per
l’exercici de l’activitat municipal de control no s’acredita taxa
diferent de la satisfeta per aplicació de les tarifes previstes a
l’Epigraf  I.

II.2 Per l’exercici de control sobre la resta d’activitats de publicitat
dinàmica, per cada any natural següent al de concessió de la
llicència, s’acreditarà la taxa en base a les següents tarifes:

Activitat assenyalades als epígrafs I.1.b) i I.2.b) segons el volum
d’impresos que es preveu distribuir anualment,

Fins 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000
Entre 3.001 i 5.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000
Més de 5.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000

Activitas assenyales als epígrafs I.5.b), I.5.c) segons el nombre de
missatges telefònics o per via informàtica previstos anualment,

Fins 1.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
De 1.001 a 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Més de 3.000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650

Article 7.  Acreditament
1. La taxa per concessió de llicències, s’acredita i neix l’obligació

de contribuir quan s’iniciï l’activitat municipal que constitueix el fet
imposable. A aquests efectes, s’entendrà iniciada la dita activitat en
la data de presentació de la sol·licitud de llicència per a exercir l’ac-
tivitat de publicitat dinàmica.

2. Quan l’exercici de l’activitat de publicitat s’estengui a varis
exercicis,  les quotes resultants d’aplicar les tarifes recollides a
l’epígraf  II.2 de l’article anterior s’acreditaran el primer dia de cada
any natural i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte
en els supòsits d’inici o cessament en l’exercici de l’activitat.

3. Respecte al prorrateig s’estarà al previst a l’article 14.5 de
l’Ordenança General.

Article 8.  Règim de declaració i ingrés
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procedi-

ments s’iniciïn a instància del subjecte passiu. A aquests efectes, quan
es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient es compli-
mentarà també degudament l’imprès d’autoliquidació. L’interessat
haurà d’adjuntar a la sol·licitud l’acreditació d’haver efectuat el
pagament de la taxa.

2. Quan el volum d’activitat real, dins de cada exercici següent
al de concessió de la llicència excedeixi en més d’un 20 per cent del
volum que es va preveure i es declarà, caldrà presentar declaració
complementària en les oficines municipals.

A la declaració s’adjuntarà el comprovant d’haver ingressat,
mitjançant autoliquidació, la quota complementària que resulti .

3. Quan es tracti de la taxa per l’activitat municipal de control de
la publicitat exercida al llarg de varis exercicis, s’haurà de satisfer en
el primer trimestre de cada any natural, en les dates que determini
l’Ajuntament.

4. Als efectes de notificació de la taxa que s’ha de satisfer en els
exercicis següents al de concessió de la llicència, els serveis muni-
cipals elaboraran una llista cobratòria comprensiva de les dades dels
contribuents i les quotes a pagar.

L’esmentada relació cobratòria s’exposarà al públic per període
d’un mes, previ anunci en el Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona; tot allò als efectes de practicar la notificació col·lectiva
prevista a l’article 124.3 de la Llei General Tributària.

5. El pagament es farà principalment mitjançant el sistema de
domiciliació en compte bancari.

Article 9.  Convenis de col·laboració
Es podrà establir convenis amb els subjectes passius de la taxa, o

amb els seus representants, per tal de simplificar el compliment de les
obligacions de declaració, liquidació i recaptació.

Article 10.  Infraccions i sancions
1. En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de

les sancions que els correspongui en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposen els articles 51 a 54 de l’Ordenança General.

2. Pel que respecta a les sancions per infraccions a la Llei
9/2000, de 7 de juliol, de Regulació de la publicitat dinàmica en
Catalunya, serà d’aplicació l’Ordenança Municipal reguladora de la
Publicitat.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat definitivament aprovada pel

ple de l’Ajuntament en sessió de data 2 de novembre de 2000 i
entrarà en vigor a partir de l’1 de gener de 2001 i es mantindrà
vigent fins que s’acordi la seva modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.
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2000/13586 - AJUNTAMENT DE VINYOLS I ELS ARCS

Edicte

Aprovada definitivament per aquest Ajuntament l’establiment de
l’ordenança fiscal,

- Reguladora de la taxa pels serveis de l’escola d’educació infantil
de primer cicle de Vinyols i els Arcs.

I atès el que disposen els articles 17.4) de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i el 70.2) de la
Llei 7/1985, de bases de règim local, es procedeix a la publicació
del text íntegre de les referides ordenances.

Contra aquesta aprovació definitiva, podrà interposar-se recurs
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar de
l’endemà de la publicació del present edicte en el Butlletí Oficial de
la Província de Tarragona, tal com estableix l’article 19.1) de l’es-
mentada Llei reguladora de les hisendes locals.

Vinyols i els Arcs, 18 de desembre de 2000. — L’alcalde, Josep
M. Vidal Mas.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 21
REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS DE L’ESCOLA

D’EDUCACIÓ INFANTIL DE PRIMER CICLE DE VINYOLS I ELS ARCS

FONAMENT I NATURALESA
Article 1r.- D’acord amb el previst en els articles 58 i 20.4 ñ) de

la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes
Locals i de conformitat amb el que queda establert en els articles 15
a19 de l’esmentada normativa legal, aquest Ajuntament estableix la
taxa pels serveis de l’Escola d’Educació Infantil de Primer Cicle de
Vinyols i els Arcs, que es regirà per la present Ordenança fiscal.

FET IMPOSABLE
Art.2n.- Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de

servei en l’Escola d’Educació Infantil especificades en les tarifes
contingudes en l’article 6è de la present Ordenança.

SUBJECTE PASSIU
Art. 3r.- Son subjectes passius de la taxa en concepte de contri-

buents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a que es
refereix l’article 33 de la Llei General Tributària, que sol·licitin o
resultin beneficiades o afectades, pels serveis que constitueixen el fet
imposable de la taxa.

RESPONSABLES
Art. 4t.-
1.- Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques que siguin causants
o col·laborin en la realització d’una infracció tributària.

2.- El coparticipants o cotitulars de les entitats jurídiques i econò-
miques a que es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributàries de les esmentades entitats.

3.- Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva competència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran de forma subsidiària dels
deutes següents:

a) Quan s’hagi comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’hagi comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

4.- La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst en la Llei General Tributària.

EXEMPCIONS I BONIFICACIONS
Article 5è.- 
No s’aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació

del deute tributari que els subjectes passiu hagin de satisfer  per
aquesta taxa, atès el valor reduït de les tarifes del servei.

QUOTA TRIBUTÀRIA
Article 6è.- 
La quantia de la taxa vindrà determinada per l’aplicació de les

següents tarifes, per a cadascú dels distints serveis o activitats:

Concepte Tarifa

Horari regular
a) De 9h. a les 13h i de 15h. a les 17h  . . . . . 15.000 ptes.
b) De 9h. a les 13h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 ptes.
c) De 15h a les 17h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 ptes.

Hores extres
d) De 8h. a les 9 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes/mes
e) De 17h. a les 18h  . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 ptes/mes

Hores extres per P-3 i P-4
f) De 8h a les 9h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 ptes/mes
g) De 17h a les 18h  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 ptes/mes

h) De les 8h a les 9h i de 17h a les 18h . . . 5.000 ptes/mes

Menjador . . . . . . . . . . . . . . . . . . cost del subministrament

MERITAMENT
Article 8è.- Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir des del

moment en que s’iniciï la prestació del servei, entenent-se iniciada,
quan s’hagi presentat sol·licitud de prestació del servei per la duració
especificada en la mateixa.

ACREDITACIÓ, OBLIGACIÓ DE CONTRIBUIR 
Article 9è.- Règim de declaració i ingrés
1. Les quotes exigides estaran en funció de la tarifa dels serveis

contractats a l’inici del curs, independentment del seu ús efectiu, llevat
que s’acrediti degudament causa justificada per la modificació dels
serveis o la manca d’ús.

2. Qualsevol modificació en la sol·licitud de prestació dels
serveis, prèviament justificada d’acord amb l’apartat 1, haurà de ser
presentada per escrit per tal que tingui efectes a partir del mes
següent de la presentació de la petició.

3. En el moment de sol·licitar la prestació del servei caldrà
presentar el full d’inscripció complimentat i, alhora adjuntar la docu-
mentació següent:

- fotocòpia del DNI del pare i la mare
- fotocòpia del llibre de família
- fotocòpia de la tarja de la seguretat social
- fotocòpia de la tarja de vacunacions de l’infant
- dues fotografies-carnet de l’infant

Aquesta documentació constitueix un requisit mínim per a la
inscripció de l’infant, tanmateix, no es tractarà d’un llistat tancat, atès
que si el centre creu adient qualsevol altre documentació ho requerirà
de forma adient.

PAGAMENT
Article 10è.- L’ingrés de la quota tributària per la prestació del

servei d’horari regular s’efectuarà mensualment i, per mes avançat, a
través de domiciliació bancària, llevat del servei de menjador i la
prestació del servei d’hores extres, els quals s’efectuaran per mes
vençut i amb la mateixa forma de pagament.

INFRACCIONS I SANCIONS
Article 11è.- 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran pel que

està establert en la Llei General Tributària, el RD 1930/1998 d’11
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de setembre que ho desenvolupa i en l’Ordenança General de
Gestió, Inspecció i Recaptació.

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal ha estat aprovada definitivament pel ple

de l’Ajuntament el dia 5 de setembre de 2000 i entrarà en vigor a
partir del dia següent a la seva publicació al Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i es mantindrà vigent fins que s’acordi la seva
modificació o derogació expressa.

L’alcalde, Josep M. Vidal Mas. — El secretari, Josep Sans Alentorn.

2000/13681 - AJUNTAMENT DE XERTA

Edicte

Havent-se exposat al públic en el BOPT núm. 254, de data 4 de
novembre de 2000, l’edicte d’aprovació inicial de la modificació
parcial de l’Ordenança Fiscal reguladora de l’impost sobre vehicles
de tracció mecànica, en el seu article 7è.

Atès que no hi ha hagut cap tipus de reclamació, resta aprovada
definitivament, procedint-se a la inserció íntegra del text de la modifi-
cació, en compliment del que disposa l’article 70 de la Llei 7/85,
de 2 d’abril i article 17,4 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
reguladora de les hisendes locals.

Text íntegre de la modificació esmentada:

Quadre de tarifes.
Apartat E) Remolcs i semiremolcs d’ús distint al d’agrícola.
En lloc de menys de 1.000 kg de càrrega útil, fixar el següent:
De 751 kg a 1.000 kg de càrrega útil 3.380 ptes.
Per la qual cosa queden exempts de tributació els remolcs amb

una càrrega útil autoritzada de 750 kg com a màxim.

Apartat 3.  Regles aclaratòries:
a) Tindran el mateix tractament que els turismes els vehicles de

minusvàlids, furgonetes, furgonetes mixtes, ambulàncies, vehicles
fúnebres, camionetes, vehicles tot terreny, vehicles mixtes adaptables
sempre que s’acrediti que la destinació dels mateixos és principalment
la de transport de persones. Es presumirà aquesta destinació quan el
número de seients instal·lats de forma permanent sigui superior a la
meitat del número potencial d’aquests. En aquests vehicles la potència
fiscal expresada en cavalls fiscals s’establirà d’acord amb allò que
disposa l’article 260 del Codi de Circulació.

Tindran el mateix tractament que els autobusos, les furgonetes,
furgonetes mixtes, ambulàncies, camionetes, tot terrenys, vehicles
mixtes adaptables, sempre que s’acrediti que el número de places és
superior a 9 ocupants, inclosa la del conductor.

Tindran el mateix tractament que els camions, les furgonetes,
furgonetes mixtes, ambulàncies, vehicle fúnebre, camionetes, vehicles
tot terreny i vehicles mixtes adaptables, sempre que el número de
seients instal·lats de forma permanent, no sigui superior a la meitat del
número d’aquests.

Tindran el mateix tractament que els tractors, els vehicles espe-
cials, pales carregadores, pales excavadores, màquines elevadores,
motonivelladores, compactadores, giragravilladores, llevaneus i en
general els tractocamions i tractors d’obres i serveis.

Tindran la consideració de remolcs, aquells vehicles no autopro-
pulsats destinats al transport de coses, amb una càrrega útil màxima
autoritzada superior a 750 kg.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement i efectes
procedents.

Xerta, 21 de desembre de 2000. — L’alcaldessa, M. Roser
Caballeria i Ayala.

2000/13415 - ENTITAT MUNICIPAL DESCENTRALITZADA
DE LA CANONJA

Edicte

L’Ajuntament de La Canonja, en sessió plenària extraordinària
celebrada el dia 14 de desembre de 2000, va aprovar definiti-
vament la modificació de tarifes de l’Ordenança Fiscal núm. 6, regu-
ladora de les taxes per prestació de serveis i per utilització privativa
o aprofitament especial del domini públic per l’exercici 2001.

De conformitat amb el que disposa l’article 17.4 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre, a continuació es publica l’ordenança aprovada.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos següents a la
publicació del present Edicte.

ACORD:

Primer. Aprovar definitivament la modificació de tarifes de l’Or-
denança Fiscal núm. 6, reguladora de les taxes per prestació de ser-
veis i per utilització privativa o aprofitament especial del domini pú-
blic per l’exercici 2001.

Segon. Publicar el text íntegre de l’Ordenança Fiscal núm. 6 en el
tauler d’anuncis de l’Ajuntament i al Butlletí Oficial de la Província, per
tal que entrin en vigor el dia 1 de gener del 2001.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 6
REGULADORA DE LES TAXES PER PRESTACIÓ DE SERVEIS 
I PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL 

DEL DOMINI PÚBLIC

I. NATURALESA I FONAMENT

1. Article 1r
1. De conformitat amb el que es preveu en l’article 58, en relació

amb l’article 20, ambdós inclosos, de la Llei 39/88, de 28 de
desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, segons la nova
redacció donada per la Llei 25/1998, de 13 de juliol, de modifi-
cació del Règim Legal de les Taxes Estatals i Locals i de Reordenació
de les Prestacions Patrimonials de Caràcter Públic, aquesta Entitat
Municipal Descentralitzada imposa i ordena les taxes per prestació
de serveis de la seva competència i per la utilització privativa i l’apro-
fitament especial del domini públic local. 

2. L’establiment, fixació, gestió i cobrament de les taxes es regirà
per aquesta Ordenança, pel que es regula en la Llei 39/88, de 28
de desembre, i supletòriament, per la Llei 8/1989, de 13 d’abril, de
Taxes i Preus Públics, i pel Reglament General de Recaptació.

II. FET IMPOSABLE

Article 2n
El fet imposable de les taxes que aquí es regulen està constituït per:
A) La utilització privativa o aprofitament especial del domini pú-

blic municipal, en l’àmbit territorial de l’Entitat Municipal Des-
centralitzada de La Canonja.

B) La prestació de serveis o la realització d’activitats administra-
tives en règim de dret públic de competència local que es
refereixin, afectin o beneficiïn de forma particular al subjecte
passiu, quan es produeixi qualsevol de les circumstàncies se-
güents:

a) Que no siguin de sol·licitud o recepció voluntària pels ad-
ministrats. A aquests efectes no es considerarà voluntària la
sollicitud o la recepció per part dels administrats:

- Quan vingui imposada per disposicions legals o regla-
mentàries.

- Quan els béns, serveis o activitats requerides siguin impre-
scindibles per la vida privada o social del sol·licitant.
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b) Que no es prestin o realitzin pel sector privat, estigui o no
establerta la seva reserva a favor del sector públic conforme
a la normativa vigent.

Article 3r
S’entendrà que l’activitat administrativa o servei afecta o es

refereix al subjecte passiu quan hagi estat motivat directament o indi-
recta pel mateix, quan com a conseqüència de les seves actuacions
o omissions l’Entitat Municipal Descentralitzada hagi de realitzar acti-
vitats o prestar serveis, d’ofici, per motius de seguretat, salubritat,
d’abastament de la població o d’ordre urbanístic, o qualsevol altres.

Article 4t
No s’exigirà el pagament de la taxa quan la utilització privativa

o aprofitament especial de béns de domini públic no comporti una
utilitat econòmica pel concessionari, persona autoritzada o adjudi-
catari, la qual cosa s’haurà d’acreditar prèviament o bé, tot i existint
l’esmentada utilitat, la utilització o aprofitament comporti condicions o
contraprestacions pel beneficiari que anul·lin o facin irrellevant
aquella.

Aquesta circumstància es farà constar en els plecs de condicions
o clausulat de la concessió, autorització o adjudicació.

III. SUBJECTES PASSIUS

Article 5è
1. Són subjectes passius de les taxes, en concepte de contri-

buents, les persones físiques i jurídiques així com les entitats a que es
refereix l’article 33 de la Llei General Tributària:

a) Que gaudeixin o utilitzin el domini públic local en benefici
particular, conforme a algun dels supòsits previstos en la pre-
sent ordenança.

b) Que sol·licitin o resultin beneficiades o afectades pels serveis
o activitats locals que prestin o realitzin les entitats locals, con-
forme a algun dels supòsits previstos en la present ordenança.

2. Tindran la condició de substituts del contribuent:
a) En les taxes establertes per serveis o activitats que beneficiïn

o afectin als ocupants de vivendes o locals, els propietaris
dels esmentats immobles, que podran repercutir, en el seu cas,
les quotes sobre els respectius beneficiaris.

b) En les taxes establertes per l’atorgament de llicències urbanís-
tiques previstes a la normativa sobre sòl i ordenació urbana,
els constructors i contractistes d’obres.

c) En les taxes establertes per la prestació de serveis de pre-
venció i extinció d’incendis, de prevenció de ruïnes, construc-
cions i enderrocaments, salvaments i, en general, de protec-
ció de persones i béns, comprenent-se també el manteniment
del servei, les entitats o societats asseguradores del risc.

d) En les taxes establertes per la utilització privativa o aprofita-
ment especial per entrades de vehicles o carruatges a través
de les voreres i per la seva construcció, manteniment, modifi-
cació o supressió, els propietaris de les finques i locals a què
donin accès les esmentades entrades de vehicles, els qui po-
dran repercutir, en el seu cas, les quotes sobre els respectius
beneficiaris.

3. Així mateix tindran la condició de subjectes passius les em-
preses municipals (mixtes o de capital 100% municipal), que utilitzin
el domini públic o que sol·licitin o resultin beneficiades de la prestació
d’un servei o activitat local que presti l’Entitat Municipal Descen-
tralitzada.

IV. NAIXEMENT DE L’OBLIGACIÓ DE PAGAMENT

Article 6è
1. L’obligació de pagar la taxa neix:
a) Quan s’iniciï l’ús privatiu o especial, o quan s’iniciï la pres-

tació del servei o la realització de l’activitat, tot i que en amb-
dós casos podrà exigir-se el dipòsit previ del seu import total
o parcial.

b) Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expe-
dient, que no es realitzarà o tramitarà sense que s’hagi efec-
tuat el pagament corresponent.

2. També neix l’obligació en el moment d’utilitzar un servei públic
o d’efectuar una utilització privativa o aprofitament especial, encara
que no hagi estat autoritzat.

3. En les ocupacions incloses en el padró segons s’indica a l’ar-
ticle 12.2 de la present ordenança, l’obligació de pagament neix l’ú
de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any
natural, salvat els supòsits d’inici o cessament en la utilització privativa
o aprofitament especial. En aquest cas, el prorrateig es farà per
trimestres naturals complerts.

V. AUTOLIQUIDACIÓ

Article 7è
1. Per a la tramitació de les sol·licituds de llicències o autorit-

zació en aquells supòsits en que es tracti d’utilitzacions privatives i
especials o per la prestació de serveis prevista en aquesta orde-
nança, s’exigirà l’autoliquidació prèvia de l’import total de les tarifes,
requisit sense el qual no serà admesa a tràmit la instància.

2. Quan es denegui la llicència o autorització, o en cas de des-
estimació, desistiment, caducitat, o bé quan s’acordi l’arxiu de l’ex-
pedient, l’import dipositat es tornarà i es descomptarà la quantitat de
610 PTA sempre que es comprovi per part dels serveis d’inspecció o
verificació fiscal d’aquesta corporació, que no s’ha fet ús de la utilit-
zació privativa o aprofitament especial de que es tracti, ja que en el
referit cas es liquidarà la taxa corresponent a l’ocupació real.

3. En aquells casos en que la llicència o autorització s’hagi
concedit i no s’ajusti a allò que fou sol·licitat, es practicarà la liqui-
dació d’acord amb la llicència atorgada, i en cas que aquesta variï
-amb prèvia comprovació de quina ha estat l’ocupació real, si és que
ha tingut lloc-, es reclamarà la quantitat que manqui o es retornarà a
la part interessada la diferència.

VI. INDEMNITZACIONS

Article 8è
1. Quan la utilització privativa o aprofitament especial provoqui

la destrucció o el deteriorament del domini públic, el beneficiari,
sense perjudici del pagament de la taxa que li correspongui, s’obliga
al reintegrament del cost total de les despeses corresponents de
reconstrucció i/o reparació, a més de dipositar prèviament el seu im-
port. En el supòsit que s’ocupi el domini públic sense llicència, el rein-
tegrament dels danys es requerirà per escrit amb prèvia comprovació
per part de la inspecció.

2. Si els danys són irreparables, el beneficiari indemnitzarà al
municipi amb una quantitat igual al valor dels béns destruïts o a l’im-
port dels desperfectes.

3. L’Ajuntament no pot condonar totalment o parcialment les in-
demnitzacions i els reintegraments a què es refereix el present article.

VII. ESTABLIMENT I FIXACIÓ

Article 9è
1. L’import de les taxes per la prestació de serveis o la realització

d’activitats, no podrà excedir, en el seu conjunt, del cost real o previ-
sible del servei o activitat de que es tracti o, en el seu defecte, del
valor de la prestació rebuda.

Per a la determinació d’aquest import es prendran en conside-
ració els costos directes i indirectes, fins i tot els de caràcter financer,
amortització de l’immobilitzat i, en el seu cas, els necessaris per a
garantir el manteniment i un desenvolupament raonable del servei o
activitat per la prestació o realització del qual s’exigeix la taxa, amb
independència del pressupost o organisme que el satisfaci. El mante-
niment i desenvolupament raonable del servei o activitat de que es
tracti, es calcularà d’acord amb el pressupost i projecte aprovats per
l’òrgan competent.
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2. L’import de les taxes per la utilització privativa o aprofitament
especial del domini públic, es fixarà prenent com a referència el valor
de mercat dels béns objecte de la utilització o aprofitament, o el de
la utilitat que se’n derivi.

3. Quan s’utilitzin procediments de licitació pública, l’import de
la taxa vindrà determinat pel valor econòmic de la proposició sobre
la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

4. Per a la determinació de la quantia de les taxes per la pres-
tació de serveis de competència municipal, podran tenir-se en compte
criteris genèrics de capacitat econòmica dels subjectes obligats a
satisfer-les.

Article 10è
1. En tots els expedients de fixació o modificació de taxes ha de

figurar una memòria econòmica-financera que justifiqui les tarifes que
es proposen, el grau de cobertura financera dels costos corresponents
i, si s’escau, les utilitats derivades de les utilitzacions privatives, o els
valors de mercat que s’hagin considerat com a referència.

2. Excepte que en el corresponent estudi econòmic no es justifiqui
una altra cosa, el valor de les utilitats derivades de les utilitzacions
privatives o especials es determinarà a partir dels següents criteris:

a) El cost financer que suposaria la retribució del capital neces-
sari per a adquirir un terreny de característiques i situació
similars al domini públic objecte de la utilització o aprofi-
tament. El cost financer es calcularà aplicant el tipus d’interès
legal del diner sobre el valor en venda dels terrenys, que no
podrà ser inferior al valor cadastral d’aquests terrenys als
efectes de l’impost sobre béns immobles.

b) El valor afegit generat per la utilització privativa o aprofita-
ment especial del domini públic municipal.

Article 11è
La quantia de les taxes regulades en aquesta ordenança serà la

que es fixa en les tarifes contingudes en l’annex, excepte en aquells
casos en que havent-se efectuat concessió per la prestació d’un servei
de competència municipal o per a la utilització o aprofitament del do-
mini públic municipal, s’hagi establert un cànon per import diferent al
fixat a l’annex.

VIII. NORMES DE GESTIÓ

Article 12è
1. Les quantitats exigibles d’acord amb les tarifes es liquidaran

per cada aprofitament sol·licitat o realitzat i seran irreduïbles pels pe-
ríodes de temps assenyalats en el respectiu annex, a excepció dels
meritaments periòdics en els que s’estarà a l’establert a l’article 6.3
d’aquesta ordenança.

2. Anualment, l’Entitat Municipal Descentralitzada formarà una
relació o matrícula comprensiva d’aquells aprofitaments o utilitzacions
conegudes, ja sigui per haver estat autoritzades en anys anteriors i
prorrogades, ja perquè existeixi constància a la Corporació, o pel
seu caràcter reiteratiu.

3. Els nous aprofitaments que es produeixin hauran d’ésser auto-
ritzats, prèvia sol·licitud de l’interessat. Si es produís l’aprofitament
sense la preceptiva autorització, l’Entitat Municipal Descentralitzada
podrà optar entre exigir la taxa corresponent, si l’aprofitament fós rea-
litzable mitjançant la tramitació adequada, o restituir l’aprofitament
públic, sens perjudici de les indemnitzacions o percepcions que
procedeixin.

4. La sol·licitud de declaració de baixa serà presentada pels inte-
ressats i produirà efectes, en el període immediatament posterior al
de la data en que es presenti, prèvia la corresponent comprovació.
Quan la baixa es derivi d’actuacions municipals, es procedirà d’ofici.

IX. FORMA DE PAGAMENT

Article 13è
1. Les taxes incloses en la matrícula anual, s’hauran de satisfer

dins dels terminis indicats en l’anunci d’aprovació i cobrament.

2. Quan es tracti de nous aprofitaments, la taxa corresponent
s’autoliquidarà, d’acord amb el disposat a l’article 27.1 de la Llei
39/88, segons la redacció donada al mateix per la Llei 25/98, en
el moment de la sol·licitud de la llicència.

3. Quan es tracti d’altres serveis o activitats, des de l’obtenció de
l’autorització o en el moment en que s’iniciï la prestació del servei o
la realització de l’activitat.

4. Quan es tracti de la utilització d’edificis, locals i instal·lacions
culturals i esportives municipals, quan es sol·liciti l’autorització de la
utilització.

5. Quan es tracti d’assistència a espectacles públics de tot tipus
i de visites a exposicions, museus i altres manifestacions o activitats
similars, en el moment d’entrar en els recintes corresponents.

6. El pagament de les taxes es farà efectiu a les oficines de
l’Ajuntament de La Canonja, o a les entitats de crèdit que l’Ajuntament
designi com a col·laboradores, o en el mateix recinte, local o oficina
de lliurament i recepció.

7. El pagament de les taxes es podrà realitzar mitjançant la utilit-
zació d’efectes timbrats admesos.

Article 14è. Convenis
1. Es podran establir convenis de col·laboració amb entitats, insti-

tucions i organitzacions representatives dels subjectes passius de les
taxes, amb la finalitat de simplificar el compliment de les obligacions
formals i materials derivades d’aquelles o els procediments de liqui-
dació o recaptació.

2. Els contribuents agrupats en un conveni, assumeixen, subsi-
diàriament i mancomunadament, l’obligació de cobrir els dèficits que,
en el seu cas, es produeixen al venciment de cada període de
pagament, per la manca d’ingrés de la quota individual d’algun dels
agrupats.

Article 15è
1. La persona que efectui el pagament d’una taxa tindrà dret al

lliurament d’un justificant del pagament realitzat.
2. Els justificants del pagament són, segons els casos:
a) Rebut o factura.
b) El resguard o segell justificant d’haver fet el pagament en una

entitat de crèdit col·laboradora.
c) Els efectes timbrats que s’adheriran al títol de la llicència,

permís o autorització.
d) Els bitllets o tiquets d’entrada.
e) Qualsevol altre document al qual l’Alcaldia atorgui caràcter

de justificant del pagament.

Article 16è
1. L’Administració de l’Entitat Municipal Descentralitzada pot

demanar i exigir de les persones obligades al pagament de les taxes,
les declaracions o aportacions de dades que consideri necessàries
per a determinar els elements referents als serveis, utilitzacions del do-
mini públic municipal que calguin per a l’aplicació de les tarifes.

2. En el cas que els usuaris obligats al pagament no facilitin les
dades esmentades o impedeixin les comprovacions oportunes, l’Ad-
ministració procedirà a determinar l’import de la taxa, partint de les
dades que posseeixi i de l’aplicació dels índexs adients, i practicarà
i notificarà la corresponent liquidació.

Article 17è
1. Els deutes derivats de les taxes vençudes i no satisfetes s’exi-

giran mitjançant els procediments previstos en el Reglament General
de Recaptació i en les altres lleis i disposicions estatals reguladores
de la matèria.

2. Les quotes de les taxes per utilitzacions privatives o especials
del domini públic objecte de cobrament periòdic, no satisfetes dins del
període voluntari, seran exigides en procediment executiu de constre-
nyiment d’acord amb les previsions del Reglament General de Recap-
tació. El procediment de constrenyiment s’iniciarà amb la formació de
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la relació de deutors, immediatament després de la finalització del
període voluntari de cobrament.

Article 18è
L’Administració de l’Entitat Municipal Descentralitzada pot suspen-

dre, excepte quan existeixin normes específiques que ho prohibeixin,
la prestació del servei o la utilització privativa o aprofitament especial
del domini públic, quan les persones obligades al pagament incom-
pleixin l’obligació d’aportar les declaracions o les dades sollicitades,
quan obstaculitzin les comprovacions o quan no satisfacin les quotes
vençudes, sense perjudici d’exigir els pagaments de les taxes i inte-
ressos de demora acreditats.

Article 19è
En els casos que s’estableixin les tarifes de les taxes segons la

categoria de la via pública, serà d’aplicació la classificació fiscal
vigent dels carrers a efectes d’aplicació dels tributs municipals.

Article 20è. Aplicació de les tarifes mínimes
1. L’aplicació de les tarifes mínimes per la utilització d’edificis de

l’Entitat Municipal Descentralitzada s’efectuarà:
1. Quan es tracti d’entitats sense ànim de lucre que així ho acre-

ditin, per a realitzar actes propis de l’entitat sense cobrar
contraprestació econòmica.

1.2 Quan es tracti d’entitats mercantils amb seu a La Canonja,
per a realitzar actes, sense cobrar contraprestació econò-
mica.

No obstant això, es podran establir acords, pactes o convenis
puntuals, fins i tot amb caràcter general, per a la cessió dels esmen-
tats espais en les condicions de l’art. 4t. 

X. NOTIFICACIONS

Article 21è
1. Les liquidacions tributàries es notificaran als subjectes passius

amb expressió:
a) Dels elements essencials d’aquelles. Quan suposin un augment

de la base imposable respecte de la declarada per l’interes-
sat, la notificació haurà d’expressar de forma concreta els fets
i elements que la motiven.

b) Dels mitjans d’impugnació que puguin ésser exercits, amb in-
dicació de terminis i òrgans en que hauran de ser imposats.

c) Del lloc, termini i forma en que hagi d’èsser satisfet el deute
tributari.

2. Les liquidacions definitives, tot i que no rectifiquin les provisio-
nals, hauran d’acordar-se mitjançant acte administratiu i notificar-se a
l’interessat en forma reglamentària.

3. En les taxes de cobrament periòdic per rebut, un cop notifica-
da la liquidació corresponent a l’alta en el respectiu padró, podran
notificar-se col·lectivament les successives liquidacions mitjançant
edictes que així ho adverteixin. L’augment de la base tributària de la
quota sobre la resultant de les declaracions hauran de notificar-se al
subjecte passiu amb expressió concreta dels fets i elements addicio-
nals que ho motivin, excepte quan la modificació provingui de revalo-
ritzacions de caire general autoritzades per les lleis.

4. No serà necessària la notificació de la liquidació, en aquells
casos en que coincideixi l’autoliquidació presentada amb la tarifa
devengada.

XI. DISPOSICIONS FINALS

Primera. La present Ordenança entrarà en vigor el dia 1 de ge-
ner del 2001, una vegada hagi estat publicada en el Butlletí Oficial
de la Província, i mantindrà la seva vigència fins que l’Ajuntament
n’acordi la modificació o derogació.

Segona. Aquesta Ordenança va ser aprovada definitivament pel
Ple en data 14 de desembre de 2000.

ANNEX

TARIFES DE LES TAXES PER PRESTACIÓ DE SERVEIS 
I PER UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL 

DEL DOMINI PÚBLIC

1. Taxa per la venda de textos, publicacions i impresos

Epígraf Tarifa

a) Ordenances fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 PTA
b) Per les còpies de les normes del Pla General

d’Ordenació Urbana vigent, els següents preus:
- Normes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.775 PTA
- Ordenances  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.345 PTA

c) Fotocòpies:
Tamany DIN A 4 c/una  . . . . . . . . . . . . . . 10 PTA
Tamany DIN A 3 c/una  . . . . . . . . . . . . . . 15 PTA
Compulsa de documents  . . . . . . . . . . . . . . 300 PTA

d) Les còpies o fotocòpies que s’efectuin, a ins-
tància del contribuent, acreditaran les següents
tarifes segons la còpia de què es tracti:
- Per cada línia d’impressió de la informació 

sol·licitada, quan es tracti de llistat . . . . . . . 5 PTA
- Per cada etiqueta la impressió unitària serà de  . 10 PTA
- Per les còpies dels padrons fiscals. Per cada 

contribuent  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 PTA

Tota la informació i documentació que l’Ajuntament faciliti
als particulars serà d’acord amb l’establert en la Llei
Orgànica 5/1992 (LORTAD), de 29 d’octubre, i en el
Reial Decret 1332/1994, de 20 de juny, de regulació del
tractament automatitzat de les dades de caràcter personal,
i també la informació registrada de l’Agència de Protecció
de Dades.

e) Full d’informació cadastral  . . . . . . . . . . . . . 1.025 PTA

2. Ensenyament permanent d’adults
- Graduat escolar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 PTA
- Pregraduat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 PTA
- Neolectors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 PTA
- Català  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 PTA

3. Taxa pels serveis especials de vigilància per part de la Guàr-
dia Urbana:

1. Per cada hora o fracció:
a) Un policia local  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.125 PTA
b) Un policia local de gala  . . . . . . . . . . . . 4.130 PTA
c) Un motorista  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.365 PTA
d) Un cotxe patrulla, inclosa la dotació.  . . . . 8.735 PTA

2. Pel desplaçament d’una màquina-grua:  . . . . . 9.210 PTA
3. Aquesta taxa és compatible i complementària d’altres serveis. 

4. Despeses per enretirada de material d’obres:

- Per cada metre quadrat  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.505 PTA
- Senyalització en zones de reserva d’espai:
a) Només s’atorgaran amb motiu de l’execució

d’obres que comptin amb la preceptiva llicència
i durant el temps que durin, i això únicament en
el cas que no puguin realitzar-se físicament
aquestes operacions en el propi terreny. En cap
cas s’atorgaran a particulars per a qualsevol
altra finalitat.

b) El cost de l’adquisició i instal·lació d’un senyal 
de reserva d’espai d’ús exclusiu serà de  . . . . 15.000 PTA

5. Senyalització en zones de reserva d’espai per un període de
2 dies com a màxim:
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La senyalització en zones de reserva d’espai del domini públic,
tal com mudances, obres, etc., pagaran les següents taxes determi-
nades per m2 o fracció.

- L’import mínim per cada ocupació serà de  . . . . 2.000 PTA
- Per pintar de groc per part del servei de la 
Brigada Municipal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000 PTA 

per reserva

6. Taxes per a l’adquisició de plaques:
- Guals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 PTA
- Gossos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 880 PTA
- Bicicletes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.105 PTA
- Carros de transport i agrícoles  . . . . . . . . . . . 1.105 PTA
- Adhesius  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145 PTA
- Plaques velomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.155 PTA
- Inscripció, registre i placa de gossos  . . . . . . . 1.680 PTA

7.1. Taxes per la utilització de les instal·lacions dels col·legi pú-
blic de La Canonja:

- Import/hora per la utilització de les pistes i/o patis amb vestua-
ris-dutxes:

Empreses i grups, per hora  . . . . . . . . . . . . . . . 1.200 PTA
Col·legis i clubs federats de la població, per hora  . 600 PTA
- L’import per hora per la utilització d’aules  . . . . 600 PTA
- L’import per hora de la utilització de la Sala d’Actes

i/o sales d’usos múltiples  . . . . . . . . . . . . . . 700 PTA
- Per la presència d’un conserge, l’import/hora  . . 1.500 PTA

7.2. Utilització Instal·lacions Poliesportiu Municipal, per hora:
- Empreses i Grups  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 PTA
- Col·legis i Clubs federats de la població  . . . . . 1.600 PTA
- Pista parcial 1/3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 PTA
- Quotes abonats piscina municipal:

INFANTIL  . . . . . . . . . . . . . . . . Trimestral 795
(fins a 14 anys i 3ª edat)  . . . . . . anual 3.060

inscripció 1.000

JUVENIL  . . . . . . . . . . . . . . . . . Trimestral 1.185
(14 a 18 anys)  . . . . . . . . . . . . . anual 4.560

inscripció 2.000

ADULTS  . . . . . . . . . . . . . . . . . Trimestral 1.740
(major 18 anys)  . . . . . . . . . . . . anual 6.600

inscripció 3.000

FAMILIAR  . . . . . . . . . . . . . . . . Trimestral 3.900
(matrimoni i fills menors de 14 anys) anual 14.820

inscripció 3.000

Quota piscina no abonats, per dia 250 PTA

Es faculta l’Alcaldia per a formalitzar convenis amb empreses, as-
sociacions i entitats públiques i privades per a la utilització del Po-
liesportiu, amb establiment de les tarifes que corresponguin en funció
del grau d’utilització del mateix i de les seves dependències i d’acord
amb les que s’han detallat. D’aquests convenis se’n donarà compte
al Ple a la propera sessió que se celebri immediata a la de formalit-
zació del conveni.

7.3. Instal·lacions camp de futbol municipal, per hora
- Empreses i Grups  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200 PTA
- Col·legis i Clubs federats la població  . . . . . . . 600 PTA
- Regar camp de futbol, per cada servei  . . . . . . 5.000 PTA

8. Utilització de sales al centre cívic 
Els imports per la utilització de les sales del centre cívic i del centre

cultural de La Canonja, seran els següents:
1. Per la utilització d’una sala:

a) Per la utilització d’una sala en horari 
normal de funcionament del Centre: 1.500 PTA/hora

b) Per la utilització d’una sala fora de 
l’horari normal de funcionament del 
Centre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 PTA/hora

c) Per la utilització d’una sala en horari nocturn 
i festiu, per hora  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500 PTA

d) Per la presència d’un conserge, per hora 1.500 PTA

1. No obstant l’establert en els apartats anteriors, de manera
excepcional es podran establir convenis de col·laboració
puntuals amb entitats sense ànim de lucre per a la realit-
zació de les seves activitats específiques i pròpies, de
caràcter gratuït i adreçades al conjunt de la comunitat, per
l’ús de les sales fora de l’horari de funcionament.

9. Utilització sales Castell de Masricart.
- Ús sala  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 PTA
- La utilització de sales per casaments  . . . . . . . . 15.000 PTA

No obstant l’establert en els apartats anteriors, de manera excep-
cional es podran establir convenis de col·laboració puntuals amb
entitats sense ànim de lucre per a la realització de les seves activitats
específiques i pròpies, de caràcter gratuït i adreçades al conjunt de
la comunitat, per l’ús de les sales fora de l’horari de funcionament.

10. Serveis per actes socials, culturals, esportius i festius.
- Empostissats, per m2 i dia  . . . . . . . . . . . . . . . 500 PTA
- Tanques, per unitat i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . 150 PTA
- Neteja de solars per actes no municipals, m2  . . 100 PTA
- Graves, m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 PTA
- Regar camp futbol per cada servei  . . . . . . . . . 5.000 PTA

11. Taxa per la utilització privativa del domini públic municipal,
derivats per les entrades i sortides de vehicles en els edificis i terrenys,
i per les reserves d’espai, amb o sense llicència d’autorització.

1. L’obligació de pagament de la taxa per l’entrada o sortida,
pas amb gual o sense gual, de vehicles de tracció mecànica de dos,
quatre o més rodes, dels edificis i terrenys des dels vials o carrers i
per la reserva d’espai en la via pública, neix:

a) Quan es tracti de concessions de nous aprofitaments de la
via pública: en el moment d’atorgar-se la llicència corres-
ponent.

b) Quan es tracti d’aprofitaments que ja estan autoritzats: el pri-
mer dia de cada any natural.

c) Quan es beneficiïn d’un aprofitament que no hagi estat auto-
ritzat: en el moment que en tingui coneixement l’Ajuntament.

2. Les baixes produiran efecte:
a) Quan es tracti d’aprofitaments amb llicència concedida: a

partir del moment en què l’Ajuntament la concedeixi.
b) Quan es tracti d’aprofitaments sense llicència: a partir del

moment en què en tingui coneixement l’Ajuntament.

3. Les tarifes es divideixen en els següents apartats:
a) Entrada i sortida de vehicles:
a1) Per entrada i sortida de vehicles d’edificis i terrenys, per cada

metre lineal de longitud o fracció a l’any: 1.000 PTA.
a2) Per entrada i sortida de vehicles a garatges d’habitatges

unifamiliars i locals destinats a aparcament particular, s’apli-
caran les tarifes establertes en l’apartat a) 1.

a3) Per entrada i sortida de vehicles de garatges comunitaris
(habitatges plurifamiliars) s’aplicaran les tarifes següents:
2.000 PTA/metre linial o fracció, a l’any.

a4) Per entrada i sortida de vehicles d’aparcaments públics,
garatges de pupilatge de vehicles, edificis i terrenys destinats
a la guarda i custòdia de vehicles, tallers mecànics, locals
destinats a venda de vehicles i similars, se’ls aplicaran les
tarifes establertes en l’apartat a) 3. 

a5) Per entrada i sortida de vehicles de locals i terrenys no
compresos en els darrers apartats, s’aplicaran les tarifes esta-
blertes en l’apartat a) 1.
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4. Reserves d’espai sol·licitades de forma fixa o per anys natu-
rals, per cada metre lineal de longitud o fracció a l’any:

- Entitats gestores de serveis públics:  . . . . . . . . . 10.000 PTA
- Particulars:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000 PTA

5. Reserves d’espai sol·licitades de forma temporal o en períodes
mensuals. Per cada metre lineal de longitud o fracció al mes: 1.000 PTA.

6. Reserves d’espai sol·licitades de forma ocasional o per dies o
actes determinats. Per cada metre lineal de longitud o fracció i dia:
100 PTA

7. Normes específiques d’aplicació de les tarifes anteriors:
a) Quan els metres lineals d’aprofitament siguin superiors als

concedits en la llicència, es comptabilitzarà la quota en
funció dels metres lineals reals d’aprofitament.

b) Quan una entitat tingui més d’un aprofitament i es tracti de
quotes a aplicar d’acord amb els punts a3) i a4), amb
caràcter general el càlcul que correspongui només s’aplicarà
a un dels aprofitaments, i en altres només es liquidaran els
metres lineals.

12. Taxa per tribunes i balcons
1. Es considera tribuna, als efectes d’aplicació de la taxa, qual-

sevol construcció voladissa a la via pública que tingui tots els seus
paraments verticals tancats.

2. Es considera balcó i terrassa, als efectes d’aplicació de la
taxa, qualsevol construcció voladissa a la via pública, que tingui
algun dels seus paraments verticals oberts.

3. Es considera superfície tributable tant per les tribunes com pels
balcons i terrasses, la superfície sortint i per pis.

4. Estan obligats al pagament d’aquesta taxa els propietaris dels
immobles afectats.

5. La quota ve determinada per la següent tarifa:
a) Tribunes: Per m2/any. Fraccions de m2: se’ls

aplica la part proporcional a cada fracció de
10 dm

2
:

- Carrers de 3a i 4a categoria  . . . . . . . . . . . . . 695 PTA
b) Balcons. Per m2/any. Fraccions de m2: se’ls

aplica la part proporcional a cada fracció de
10 dm2:

- Carrers d’especial, 1a i 2a categoria  . . . . . . . 460 PTA
- Carrers de 3a i 4a categoria  . . . . . . . . . . . . 280 PTA

13. Taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del
domini públic municipal derivats de la instal·lació de portades,
aparadors, vitrines, marquesines, veles, publicitat i altres elements
similars, referents a establiments o activitats comercials, industrials
professionals o de serveis

- Veles, paravents, tendals, marquesines i altres ins-
tal-lacions semblants, per m2 o fracció de sòl o vo-
volada del domini públic i any:  . . . . . . . . . . 1.025 PTA
La tarifa mínima, per cada element i any . . . . . 2.100 PTA

- Per m2 de superfície d’exposició o exhibició d’apa-
rador, portada o vitrina, situats al sòl o volada del
domini públic municipal, en relació al sortint:

a) Fins a 10 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 940 PTA
b) Fins a 15 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 1.175 PTA
c) Fins a 20 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 1.405 PTA
d) A partir de 20 cm de sortint, per m2/any  . . . . 1.685 PTA

La tarifa mínima per cadascun d’aquests conceptes i any: 2.100 PTA

- Rètols adossats a les façanes, per m2 de superfície, tenint en
compte el sortint:

a) Fins a 10 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 940 PTA
b) Fins a 15 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 1.175 PTA
c) Fins a 20 cm de sortint, per m2/any  . . . . . . . 1.405 PTA
d) A partir de 20 cm de sortint, per m2/any  . . . . 1.685 PTA

- Cartelleres i altres instal·lacions situades al sòl del domini públic
municipal per m2 o fracció:

a) Activitats Econòmiques:
a) a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.240 PTA
b) al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.630 PTA
c) per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65 PTA

b) Activitats promogudes per entitats culturals, espor-
tives i socials, sense ànim de lucre  . . . . . . . . 30 PTA

- Instal·lació d’anuncis ocupant terrenys de domini públic municipal
o visibles des de carreteres, camins veïnals, i demés vies públiques
locals:

El seu import serà el resultant d’aplicar la següent operació:
T = P* m2 * c essent
T = quantia de la taxa
P = valor del sòl vigent per a cada any segons els codis dels

carrers i edificabilitats i valors, on està situat el bé, l’anunci o la seva
projecció vertical, derivats de la ponència de valors de la revisió de
la CTU.

m2 = dimensions de l’anunci en metres quadrats.
c = coeficient d’utilitat o aprofitament especial que es deriva pel

subjecte passiu, com a conseqüència de la publicitat visual de l’anun-
ci des de vies públiques, camins veïnals o carreteres. Aquest coefi-
cient es fixa en 0,10 (10%).

En cas que l’anunci sigui visible des de més d’un carrer, s’aplicarà
el valor corresponent al de major categoria.

Lloguer d’espais publicitaris al Pavelló poliesportiu, per any:
- Paret, plafó de fusta de 3 x 1’5 mts.  . . . . . . . . 37.800 PTA
- Terra semicercles zona de tirs lliures basquet  . . 75.600 PTA

Altres instal·lacions situades totalment o parcialment
al sòl o volada del domini públic, com aparells d’aire
condicionat o altres tipus d’elements no compresos als 
apartats anteriors, per m2 o fracció i any.  . . . . . . . . . .1.755 PTA

14. Taxa per la utilització privativa o aprofitament especial del
sòl, volada i subsòl del domini públic municipal amb parades de ta-
xis, aparells recreatius o de venda automàtica, taquilles o casetes de
venda, instal·lacions o atraccions infantils i d’altres instal·lacions sem-
blants.

- Parades venda ambulant al mercat setmanal, re-
serva d’espai, any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 PTA

- Instal·lació parades mercat setmanal, m.l. i dia 100 PTA
- Parada i situació de taxis en el lloc, per cada ve-

hicle i mes: .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920 PTA
- Entitats que agrupin concessionaris de servei pú-

blic de taxi:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 PTA
- Taquilles,casetes de venda, m2 o fracció/mes  . . . 1.840 PTA
- Aparells de venda automàtica accionats per mo-

nedes, per metre quadrat o fracció al mes:  . . . 1.840 PTA
- Instal·lacions o atraccions infantils individuals amb

caràcter permanent, davant del propi establiment,
per cada instal·lació:

a) A l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.680 PTA
b) Per cada mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.225 PTA
- Qualsevol altra ocupació no prevista en els apar-

tats precedents, per m2 o fracció:
a) A l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.680 PTA
b) Al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.225 PTA
c) Per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 PTA

15. Taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del
domini públic municipal amb mercaderies, materials de construcció,
runes, tanques, contenidors, grues, puntals, cavallets, bastides i altres
instal·lacions semblants.

- Ocupació de la via pública amb runes, terres,
sorres, materials de construcció, i altres materials
de qualsevol tipus, per m2 de superfície ocupada
o fracció:

a) Al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 PTA
b) Al dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 PTA 
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- Ocupació del sòl o volada de la via pública amb
tanques, bastides, xarxes de precaució d’obres o
instal·lacions sem-blants per m2 o fracció:

a) Al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 PTA
b) Al dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 PTA
- Quan es tracti d’ocupació de la via pública amb

motiu d’obres per rehabilitació integral de fa-
çanes:

a) Al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 PTA
b) Al dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 PTA
- Ocupació de la via pública amb puntals, cava-

llets o altres elements que es facin servir de suport 
per a calçar edificis, per cada element i mes  . . 800 PTA

- Ocupació via pública amb camions (càrrega o
descàrrega de material d’obres, runes, etc.), per 
dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA

- Tallar un carrer per obres:
• Primer dia, per hora  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA
• Dies següents, per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 PTA
- Ocupació del sòl de la via pública amb grues

d’obres i instal·lacions semblants, per m2 o fracció 
i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 PTA

- Ocupació de volada de la via pública amb grues
i altres instal·lacions semblants, situades en de
terrenys de propietat privada, metre lineal o frac-
ció de volada al mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 PTA

- Per cada contenidor a la via pública, al mes:
a) Contenidors d’un sol ús al mes  . . . . . . . . . . 2.000 PTA
b) Contenidors per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 PTA

16. Taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del
domini públic municipal amb taules, cadires i empostissats:

- Les tarifes per aquests conceptes es calcularan per trimestres o
per anualitats, essent requisit indispensable per tal d’efectuar el càlcul
trimestral que l’interessat realitzi les declaracions d’altes i baixes al
corresponent padró.

El còmput es farà per a cada taula i per a cada parasol per tem-
porada i seran les següents:

a) Carrers de 1a categoria  . . . . . . . . . . . . . . . 2.500 PTA
b) Carrers de 2a i 3a categoria . . . . . . . . . . . . 2.000 PTA
- Les tarifes per períodes inferiors a la temporada i exclusivament

amb motiu de festes patronals, de barris o de carrers, s’aplicaran per
unitat i dia, segons la següent escala:

a) Carrers de 1a categoria  . . . . . . . . . . . . . . . 150 PTA
b) Carrers de 2a i 3a categoria . . . . . . . . . . . . 75 PTA

17. Taxa per ocupar la via pública amb atraccions infantils, és a
dir, amb motiu de fires i festes.

a) Atraccions de firals tals com: cavallets, cotxes de xoc, casetes
de tir, peixos, sínia, cavallets, i atraccions similars:

Per 20 m2 i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA

b) Rifes o d’altres instal·lacions en què intervingui l’atzar:
Per m2 i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 PTA

c) Circs i espectacles similars:
Per cadascun i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 PTA

d) Casetes de fira promogudes per entitats privades, culturals o
folklòriques:

Per m2 i mes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.565 PTA

e) Serveis o despatx de begudes i xurreries ambulants, bars o
similars:

Per cadascun i dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA

f) Activitats temporals, tals com desfilades de modes, actuacions
artístiques, balls populars i/o revetlles, etc.:

Per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA

g) Altres espectacles, no inclosos anteriorment:
Per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000 PTA

h) Estands provisionals de venda i venda ambulant:
Per dia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 PTA

18. Instal·lacions diverses per ocupació del subsòl
a) Per metre lineal o fracció a l’any  . . . . . . . . . 165 PTA
b) Per metre lineal o fracció fins a 25 cm de dià-

metre a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 PTA
c) Per metre lineal o fracció fins a 50 cm de dià-

metre a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 PTA
d) Per metre lineal o fracció fins a 1 m de diàmetre 

a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 PTA
e) Per metre lineal o fracció de més d’1 m de dià-

metre a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 PTA
f) Per cada instal·lació de transformació per a qual-

sevol energia per metre cúbic o fracció a l’any 2.160 PTA
g) Per cada caixa de distribució de qualsevol utilitat 

o energia a l’any per metre cúbic o fracció  . . 1.025 PTA
h) Dipòsits de combustible líquid, sòlid o gasos, de 

caràcter particular per litre de capacitat a l’any 20 PTA
i) Dipòsits de combustible líquid, sòlid o de gasos 

de caràcter industrial per litre de capacitat a l’any 25 PTA
j) Les línies subterrànies de cable d’alta tensió per 

metre lineal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 PTA
k) Les línies subterrànies de cables de baixa tensió, 

per metre lineal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 PTA
l) Les línies subterrànies d’altres cables per metre 

lineal a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 PTA

19. Les canonades, qualsevol que sigui la classe o destinació,
pagaran a l’any:

a) Per metre lineal o fracció fins a 50 cm de dià-
metre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 PTA

b) Per metre lineal o fracció fins a 1 m de diàmetre  . 65 PTA
c) Per metre lineal o fracció de més d’1 m de dià-

metre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 PTA
d) Per cada instal·lació de transformació per qual-

sevol energia, per metre cúbic o fracció  . . . . 2.340 PTA
e) Per cada caixa de distribució de qualsevol utilitat 

o energia, per metre cúbic o fracció  . . . . . . . 1.085 PTA
f) Dipòsits de combustible líquid, sòlid o gasos, per 

litre de capacitat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 PTA

20. Elements instal·lats al sòl o vol, per companyies subministrado-
res de serveis a la via pública.

a) Les línies aèries, per metre de cable d’alta tensió, 
a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 PTA

b) Les línies aèries, per metre de cable de baixa 
tensió  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175 PTA

c) Les línies aèries, per metre de cable, sense espe-
cificar, a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180 PTA

d) Per cada «palomilla» d’amarrament  . . . . . . . 565 PTA
e) Per cada pal de ferro, fusta o ciment  . . . . . . 2.805 PTA
f) Per cada caixa d’amarrament o registre de distri-

bució colocada sobre la via pública, per unitat 390 PTA
g) Per cada instal·lació de transformació per a qual-

sevol energia per metre cúbic o fracció a l’any 7.515 PTA

21. Com a norma general cap liquidació podrà ser inferior a
2.100 PTA.

22. Aprofitaments especials de bens de domini públic que duguin
a terme comunitats de veïns, entitats o persones físiques o jurídiques
sense ànim de lucre.

• Pels supòsits en general, tarifa mínima  . . . . . . 1.000 PTA
• Per casetes de venda de cupons de l’ONCE  . . 1.000 PTA

La Canonja, 15 de desembre de 2000.— L’alcalde, Roc Muñoz
i Martínez
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ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA

JUTJATS DE PRIMERA INSTÀNCIA/INSTRUCCIÓ

2000/13383 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 4 DE TARRAGONA

Cédula de notificación

Por tenerlo acordado en juicio de faltas n.º 369/2000, sobre
amenazas e insultos, por medio de la presente se notifica la sentencia
a Miguel Gómez Rodríguez cuya parte dispositiva es del tenor literal
siguiente:

“Sentencia. — En la ciudad de Tarragona, a uno de diciembre de
dos mil.

Habiendo visto y oído D.ª María Sanahuja Buenaventura, magis-
trada-juez del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n.º 4 de
Tarragona, los presentes autos del juicio verbal de faltas referenciado,
seguido con intervención del Ministerio Fiscal y de las partes en el
mismo implicados.

Fallo: que debo absolver y absuelvo a Miguel Gómez Rodríguez
de la supuesta falta objeto del presente juicio de faltas, declarando
de oficio el pago de las costas”.

Y para que conste de notificado, libro la presente, en Tarragona,
a 5 de diciembre de 2000. — El secretario judicial (ilegible).

2000/13386 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 6 DE TARRAGONA

Cédula de notificación de sentencia

Por tenerlo acordado en las diligencias de juicio de faltas número
144/00, sobre amenazas, por el presente se notifica la sentencia a
Cristina Elisa Villarino Ribaya, cuya parte dispositiva es del tenor
literal siguiente:

“Sentencia. — En la ciudad de Tarragona, a ocho de noviembre
de dos mil, habiendo visto y oído por D. Rafael Giménez Ramón,
magistrado-juez del Juzgado de Instrucción n.º 6, los presentes autos
de juicio verbal de faltas referenciado, seguido con la intervención
del Ministerio Fiscal, en su caso, y de las partes en el mismo impli-
cadas y

Fallo: que por los hechos objeto de las presentes actuaciones
debo absolver y absuelvo a José Gor García, declarando de oficio
las costas causadas”.

Contra la presente resolución cabe interponer recurso de apelación,
en el plazo de cinco días siguientes al de su notificación. El recurso
debe formularse por escrito ante el órgano judicial que dictó la
sentencia, exponiendo las alegaciones en apoyo de sus pretensiones
conforme establece el artículo 795.2 y 795.3 de la L.E.Crim.

Y para que conste de notificado, libro la presente, en Tarragona,
a 5 de diciembre de 2000. — El secretario judicial (ilegible).

2000/11674 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 7 DE TARRAGONA

Edicto

D.ª Palmira Ana Moretón Alonso, secretaria judicial del Juzgado de
Primera Instancia n.º 7 de Tarragona,

Hago saber: que en este Juzgado se tramitan bajo n.º 203/2000
actuaciones de juicio de cognición a instancia de Isabel Garcés
Cortés, representada por la procuradora Sra. Mireia Espejo Iglesias,
contra desconocidos e inciertos herederos de D.ª Magdalena Jurado
Fernández, en los que, en resolución dictada el día de la fecha, se
ha acordado notificar por edictos a desconocidos e inciertos here-
deros de Magdalena Jurado Fernández, por ignorarse su paradero,
la sentencia cuyo encabezamiento y fallo es del tenor literal siguiente:

“En Tarragona, a diecinueve de octubre de dos mil. — Vistos por
el Iltmo. D. Francisco de Paula Puig Blanes, magistrado juez titular de
Primera Instancia de esta ciudad y su partido n.º 7 los autos de juicio
de cognición 203/00 promovidos por D.ª Isabel Garcés Cortés,
representada por la procuradora de los tribunales D.ª Mireia Espejo
Iglesias, contra los ignorados herederos de D.ª Magdalena Jurado
Fernández.

Fallo: que estimando totalmente la demanda presentada por la
procuradora de los tribunales D.ª Mireia Espejo Iglesias en represen-
tación de D.ª Isabel Garcés Cortés, contra ignorados herederos de
Magdalena Jurado Hernández, y en su virtud debo declarar y
declaro extinguido el contrato de arrendamiento que afecta a la
vivienda sita en c/ Rovira y Virgili, n.º 37, de Tarragona,
mencionado en los fundamentos de derecho de esta sentencia y en
su consecuencia debo condenar y condeno a los demandados a
dejarla libre y expedita, a disposición del actor, en el plazo que
marca la ley, previniéndoles que, si así no lo hacen, podrán ser
lanzados por la fuerza y a su costa, en todo caso se condena a dicha
parte demandada a estar y pasar por dicha resolución imponiéndole
las costas procesales generadas en esta instancia. — Contra esta
sentencia cabe interponer recurso de apelación, en ambos efectos,
dentro del plazo de cinco días a partir del siguiente al de su notifi-
cación. — Así, por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo”.

Y para que sirva de notificación a los demandados desconocidos
e inciertos herederos de Magdalena Jurado Fernández, en ignorado
paradero, libro el presente, en Tarragona, a 19 de octubre de 2000.
— La secretaria judicial (ilegible).

2000/12326 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 1 DE TORTOSA

Edicto

D.ª Margarita Jiménez Salas, secretaria del Juzgado de Primera
Instancia n.º 1 de Tortosa (Tarragona), hago saber:

Que en el expediente de declaración de herederos abintestato
seguido en este Juzgado con el n.º 182/00 por el fallecimiento sin
testar de D. Ramón Dobón Lamiel, ocurrido en Tortosa el día 19-3-
00, promovido por Isabel Dobón Lamiel, pariente en segundo grado
del causante, se ha acordado, por providencia de esta fecha, llamar
a los que se crean con igual o mejor derecho a la herencia que los
que la solicitan, para que comparezcan en el Juzgado a reclamarla
dentro de treinta días a partir de la publicación de este edicto, aper-
cibiéndoles que de no verificarlo les parará el perjuicio a que haya
lugar en derecho.

Tortosa, 7 de noviembre de 2000. — La secretaria (ilegible).

2000/12815 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 2 DE VALLS

Edicto

D.ª Ana B. Farrero Rua, secretaria del Juzgado de  Primera Instancia
n.º 2 de Valls, hace saber:

Que en este Juzgado se tramita juicio de cognición, bajo el
número 274/2000, a instancia de Trinidad Xifré Roca y María del
Carmen Xifré Roca, representadas por la procuradora Sra. María
Isabel Fermín Partido, contra María Solé Miró, sobre reclamación de
propiedad, en los que, en resolución dictada el día de la fecha se
ha acordado emplazar por edictos a María Solé Miró, por ignorarse
su paradero, para que se persone en el procedimiento expresado en
el plazo de nueve días improrrogables, de conformidad con el
artículo 39 del Decreto de 21 de noviembre de 1952, aperci-
biéndole de que, de no verificarlo, se seguirá el procedimiento en su
rebeldía, parándole el perjuicio procedente a tal situación.

Y para que sirva de emplazamiento a la demandada antes
reseñada, libro el presente, en Valls, a 22 de noviembre de 2000.
— La secretaria (ilegible).

BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 111Divendres, 29 - 12 - 2000



112 BOP  DE  TARRAGONA - Núm. 297 Divendres, 29 - 12 - 2000

JUTJATS SOCIAL

2000/13439 - JUZGADO DE LO SOCIAL N.º 3 DE ALMERÍA

Edicto

D. Donato Gabriel Alférez Moral, secretario del Juzgado de lo Social
n.º 3 de Almería y su provincia,

Por medio del presente edicto, hace saber: que en los autos
seguidos en este Juzgado con el n.º 148/00, hoy en ejecución
n.º 76/00, a instancia de Isabel M.ª Martín Miras, contra KM
Cadena de Tiendas, SA, sobre despido, se ha dictado con fecha
12-12-00 auto cuya parte dispositiva dice:

A los efectos de las presentes actuaciones se declara insolvente
provisional, por ahora, a la ejecutada KM Cadena de Tiendas, SA
para hacer pago a la productora Isabel M.ª Martín Miras, por el
concepto de reclamación de cantidad por despido y por la cantidad
de 3.418.034 ptas. reclamadas de principal, más la de otras
683.606 ptas. presupuestadas para intereses legales y costas; sin
perjuicio de que llegara a mejor fortuna y pudieran hacerse efectivas
a sus bienes, las  cantidades que està obligada a satisfacer.

Se advierte al ejecutado que todas las resoluciones que en
adelante recaigan y demás comunicaciones se harán en estrados,
salvo las que deban revestir la forma de auto o sentencia o se trate
de emplazamiento.

Y para que conste y sirva de notificación a la empresa
demandada KM Cadena de Tiendas, SA, que se encuentra actual-
mente en ignorado paradero, y que tuvo su último domicilio
conocido, en Tarragona, calle Cristóbal Colón, 4, 6.º, 1, expido la
presente, en Almería, a 12 de diciembre de 2000. — El secretario
(ilegible).

ENTITATS, SOCIETATS I ALTRES ORGANISMES

2000/13619 - CONSORCI DEL TEATRE FORTUNY DE REUS

Edicte

Aprovada per la Comissió Gestora del Consorci del Teatre
Fortuny de Reus, en sessió de data 1 de desembre de 2000, la modi-
ficació de l’article 3r, apartat 2n, epígraf 1r, de l’Ordenança regu-
ladora del preu públic per la prestació dels serveis del Teatre Fortuny,
s’exposa al públic per un termini de 30 dies per tal que es presentin
les reclamacions que es considerin pertinents en el Registre General
del Consorci situat en el núm. 4 de la plaça Prim de Reus.

Transcorregut l’esmentat termini sense que es formulin reclama-
cions, s’entendrà definitivament aprovada.

Reus, 13 de desembre de 2000. — La secretària, M. Rosa Ferré
i Amador.

2000/13620 - CONSORCI DEL TEATRE FORTUNY DE REUS

Edicte

Aprovat per la Comissió Gestora d’aquest Consorci, en data 1 de
desembre de 2000, el pressupost per a l’exercici de 2001, resta
exposat al públic a les oficines de la pl. Prim, núm. 4.

Els interessats podran formular les reclamacions que considerin
oportunes segons el que disposa l’article 151 de la Llei 39/88 d’hi-
sendes locals, i amb subjeció a les normes següents:

Termini d’exposició i admissió de reclamacions:
Quinze dies hàbils a partir del següent a la data d’inserció

d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

Oficina de presentació:
Registre General del Consorci.

Òrgan davant el qual presentar reclamacions:
Comissió Gestora.

Reus, 11 de desembre de 2000. — La secretària, M. Rosa Ferré
i Amador.

2000/13621 - CONSORCI DEL TEATRE FORTUNY DE REUS

Edicte

Aprovat per la Comissió Gestora d’aquest Consorci, en sessió del
dia 1 de desembre actual, l’expedient de modificació de crèdits del
pressupost de l’any 2000, resta exposat al públic a les oficines de la
Intervenció a la pl. Prim, núm. 4, d’aquesta ciutat.

Els interessats legítims podran formular les reclamacions i suggeri-
ments que considerin oportunes, d’acord amb el que disposen els
articles 151 i 158 de la Llei 39/88, de 28 de desembre, regu-
ladora de les hisendes locals, i amb subjeció a les normes següents:

Termini d’exposició i admissió de reclamacions:
Quinze dies hàbils a partir del següent a la data d’inserció

d’aquest edicte en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

Oficina de presentació:
Registre General del Consorci del Teatre Fortuny.

Òrgan davant el qual es reclama:
Comissió Gestora.

Reus, 13 de desembre de 2000. — La secretària, M. Rosa Ferré
i Amador.

BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA  -  Dipòsit legal, T. 610 - 1977

Subscripcions: anual . . . . . . . . . . . 12.500 ptes. Preu exemplar: corrent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160 ptes.
semestral . . . . . . . . 8.750 ptes. endarrerit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 ptes.
trimestral . . . . . . . . 5.000 ptes. més de 48 pàgines suplement de 5 ptes. per full

Les subscripcions són per períodes naturals.
Es publica tots els dies excepte festius.

Administració: Diputació de Tarragona Imprimeix: F. Sugrañes Editors, SA
Passeig de Sant Antoni, 100 Sant Francesc, 10
43071 Tarragona 43003 Tarragona

Tel.  977 29 66 21
Fax: 977 29 66 46 Franqueig concertat 43/4
web: http://bop.altanet.org

D I P U T A C I Ó D E

T A R R A G O N Apaper reciclat


